
               
        

 

        на Општина Кавадарци 
 
 
 
 
 
 
 
 

С  О  Д  Р  Ж  И  Н  А 
Re{enie za objavuvawe na Buxet na Op{tina Kavadarci 
za 2017 godina; 
Buxet na Op{tina Kavadarci za 2017 godina; 
Re{enie za objavuvawe na Odluka za izvr{uvawe na 
Buxetot na Op{tina Kavadarci za 2017 godina; 
Odluka za izvr{uvawe na Buxetot na Op{tina 
Kavadarci za 2017 godina; 
Re{enie za objavuvawe na Odluka za utvrduvawe na 
vrednost na bodot na platite na dr`avnite slu`benici 
za 2017 godina; 
Odluka za utvrduvawe na vrednost na bodot na platite na 
dr`avnite slu`benici za 2017 godina; 
Re{enie za objavuvawe na Buxetski kalendar za 
podgotovka i donesuvawe na  Buxetot na Op{tina 
Kavadarci za 2018 godina; 
Buxetski kalendar za podgotovka i donesuvawe na  
Buxetot na Op{tina Kavadarci za 2018 godina; 
Re{enie za objavuvawe na Odluka za blagajni~ki 
maksimum; 
Odluka za blagajni~ki maksimum; 
Re{enie za objavuvawe na Programa za ureduvawe na 
grade`no zemji{te na prostorot na Op{tina Kavadarci 
za 2017 godina; 
Programa za ureduvawe na grade`no zemji{te na 
prostorot na Op{tina Kavadarci za 2017 godina; 
Re{enie za objavuvawe na Programa za javni komunalni 
dejnosti za 2017 godina ; 
Programa za javni komunalni dejnosti za 2017 godina ; 
Re{enie za objavuvawe na Programa za izgradba, 
rekonstrukcija i odr`uvawe na lokalnite pati{ta vo 
Op{tina Kavadarci za 2017 godina; 
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Programa za izgradba, rekonstrukcija i odr`uvawe na 
lokalnite pati{ta vo Op{tina Kavadarci za 2017 
godina; 
Re{enie za objavuvawe na Programa za rabota vo oblasta 
na raspolagaweto so grade`no zemji{te vo sopstvenost 
na Republika  Makedonija na podra~jeto na Op{tina 
Kavadarci za 2017 godina; 
Programa za rabota vo oblasta na raspolagaweto so 
grade`no zemji{te vo sopstvenost na Republika  
Makedonija na podra~jeto na Op{tina Kavadarci za 2017 
godina; 
Re{enie za objavuvawe na Programa za javna ~istota za 
2017 godina; 
Programa za javna ~istota za 2017 godina; 
Re{enie za objavuvawe na Programa za javno zelenilo za 
2017 godina; 
Programa za javno zelenilo za 2017 godina; 
Re{enie za objavuvawe na Programa  za dezinfekcija, 
dezinsekcija  i deratizacija vo Op{tina Kavadarci za 
2017godina; 
Programa  za dezinfekcija, dezinsekcija  i deratizacija 
vo Op{tina Kavadarci za 2017 godina; 
Re{enie za objavuvawe na Programa za upravuvawe so 
otpad na teritorijata na Op{tina Kavadarci za 2017 
godina; 
Programa za upravuvawe so otpad na teritorijata na 
Op{tina Kavadarci za 2017 godina; 
Re{enie za objavuvawe na Programa za izrabotka i 
donesuvawe na urbanisti~ki planovi vo Op{tina 
Kavadarci za 2017 godina; 
Programa za izrabotka i donesuvawe na urbanisti~ki 
planovi vo Op{tina Kavadarci za 2017 godina; 
Re{enie za objavuvawe na Programa za razvoj na 
Op{tina Kavadarci za 2017 godina; 
Programa za razvoj na Op{tina Kavadarci za 2017 
godina; 
Re{enie za objavuvawe na Programa za razvoj na 
nevladiniot sektor na Op{tina Kavadarci za 2017 
godina; 
Programa za razvoj na nevladiniot sektor na Op{tina 
Kavadarci za 2017 godina; 
Re{enie za objavuvawe na Programa za aktivnostite na 
Op{tina Kavadarci vo oblasta na kulturata vo 2017 
godina; 
Programa za aktivnostite na Op{tina Kavadarci vo 
oblasta na kulturata vo 2017 godina; 
Re{enie za objavuvawe na Programa za odbele`uvawe na 
godi{nini na zna~ajni nastani i li~nosti vo Op{tina 
Kavadarci vo 2017 godina; 
Programa za odbele`uvawe na godi{nini na zna~ajni 
nastani i li~nosti vo Op{tina Kavadarci vo 2017 
godina; 

 

Re{enie za objavuvawe na Zaklu~okot za usvojuvawe na 
Programata za do~ek na Nova Godina i Bo`ikni praznici; 
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Zaklu~okot za usvojuvawe na Programata za do~ek na Nova 
Godina i Bo`ikni praznici; 

 

Re{enie za objavuvawe na Programata za aktivnostite na 
Op{tina Kavadarci vo oblasta na socijalnata za{tita vo 
2017 godina; 

 

Programata za aktivnostite na Op{tina Kavadarci vo 
oblasta na socijalnata za{tita vo 2017 godina; 

 

Re{enie za objavuvawe na Odlukata za odobruvawe na 
finansiski sredstva od Buxetot na Op{tina Kavadarci za 
2016 godina; 

 

Odlukata za odobruvawe na finansiski sredstva od 
Buxetot na Op{tina Kavadarci za 2016 godina; 

 

Re{enie za objavuvawe na Odlukata za nadomestuvawe na 
tro{oci za graganite na teritorijata na Op{tina 
Kavadarci za nabavka na gorilnik na plin za pe~ewe na 
rakija od Buxetot na Op{tina Kavadarci za 2017 godina; 

 

Odlukata za nadomestuvawe na tro{oci za graganite na 
teritorijata na Op{tina Kavadarci za nabavka na 
gorilnik na plin za pe~ewe na rakija od Buxetot na 
Op{tina Kavadarci za 2017 godina; 

 

Re{enie za objavuvawe na Odlukata za izbor na najpovolna 
ponuda; 

 

Odlukata za izbor na najpovolna ponuda;  
Re{enie za objavuvawe na Odlukata za donesuvawe na 
izmena i dopolnuvawe DUP za del od Blok ,,B,, Urban Blok 
,,Edvard Kardeq,, Op{tina Kavadarci za planski period; 

 

Odlukata za donesuvawe na izmena i dopolnuvawe DUP za 
del od Blok ,,B,, Urban Blok ,,Edvard Kardeq,, Op{tina 
Kavadarci za planski period; 

 

Re{enie za objavuvawe na Odlukata za  davawe na 
soglasnost  na  Programata za rabota za 2017 godina 

na JP”Komunalec” Kavadarci ; 

 

Odlukata za  davawe na soglasnost  na  Programata za 
rabota za 2017 godina 

na JP”Komunalec” Kavadarci ; 

 

Re{enie za objavuvawe na Odlukata za davawe na 
soglasnost  na  Odlukata za prifakawe na Finansiskiot 
Plan za 2017 godinana JP”Komunalec” Kavadarci  

 

Odlukata za davawe na soglasnost  na  Odlukata za 
prifakawe na Finansiskiot Plan za 2017 godinana 
JP”Komunalec” Kavadarci 

 

Re{enie za objavuvawe na Odlukata za davawe na 
soglasnost  na Programata za rabota na MHEC Lukar 
DOOEL za 2017 godina; 

 

Odlukata za davawe na soglasnost  na Programata za rabota 
na MHEC Lukar DOOEL za 2017 godina; 

 

Re{enie za objavuvawe na Odlukata  za davawe na 
soglasnost  na Odlukata za prifakawe na Finansiskiot 
plan za 2017 godina na MHEC Lukar DOOEL Kavadarci 

 

Odlukata  za davawe na soglasnost  na Odlukata za  
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prifakawe na Finansiskiot plan za 2017 godina na MHEC 
Lukar DOOEL Kavadarci 

Re{enie za objavuvawe na Odlukata za davawe soglasnost 
na Odlukata za davawe na kanti za otpad so pravo na 
koristewe donesena od Upraven odbor na JP,,Komunalec,, 
Kavadarci so arh.br.02-1255/7 od 16.12.2016 godina; 

 

Odlukata za davawe soglasnost na Odlukata za davawe na 
kanti za otpad so pravo na koristewe donesena od Upraven 
odbor na JP,,Komunalec,, Kavadarci so arh.br.02-1255/7 od 
16.12.2016 godina; 

 

Re{enie za objavuvawe na Odlukata za odobruvawe na 
sredstva od Buxetot na Op{tina Kavadarci za 2017 godina; 

 

Odlukata za odobruvawe na sredstva od Buxetot na 
Op{tina Kavadarci za 2017 godina; 

 

 
 
 

Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od Zakonot za lokalna  samouprava 
(,,Sl.vesnik na RM” br.05/02) i ~len 113 stav 1 to~ka 4 od Statutot  na Op{tina 
Kavadarci (,,Sl.glasnik na Op{tina Kavadarci” br.08/2005), Gradona~alnikot 
na Op{tina Kavadarci, donese 

 
 

 
R E [ E N I E 

za objavuvawe na   

Buxetot  na Op{tina Kavadarci za 2017 godina 
 
 
 

 
 1. SE OBJAVUVA  Buxetot na Op{tina Kavadarci za 2017 godina, 
donesen na sednicata na Sovetot na Op[tina  Kavadarci odr`ana na den 
28.12.2016 godina. 

          
2. Re{enieto vleguva so denot na donesuvaweto, a }e se  objavi vo 

,,Slu`ben glasnik na Op{tina Kavadarci”. 
 
 
 
 

 
Br.09-2/1                 OP[TINA KAVADARCI                                                                           
03.01.2017 godina                         GRADONA^ALNIK 
K a v a d a  r c i                                                                    Dipl.prav.Aleksandar Panov  
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B   U   X   E   T

na Op{tina

52 28.12.2016

2017KAVADARCI za

Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 2 od Zakonot za lokalna samouprava (Slu`ben vesnik na

RM br.5/2002 god.) i ~len 28 stav 1 od Zakonot za finansirawe na edinicite na lokalnata 

samouprava (Slu`ben vesnik na RM br.61/2004, 96/2004 i 67/2007god.), Sovetot na op{tinata

naKAVADARCI sednica, odr`ana na godina, donese :

807.339.000

166.100.000

103.181.000

96.500.000

329.213.000

81.787.000

30.558.000

811.599.000

811.499.000

100.000

-4.260.000

4.260.000

4.260.000

4.260.000

0

0

0

1. Op{t del

I. Vkupni prihodi

Dano~ni prihodi

Nedano~ni prihodi

Kapitalni prihodi

Prihodi od dotacii

Prihodi od transferi

Prihodi od donacii

Vkupni rashodiII.

Od utvrdeni nameni

Rashodi od rezervi

III. Deficit

IV. Finansirawe

Priliv

Doma{.zadol`uvawa

Stranski zaemi

Odliv

Otplata na glavnica

^len 1

Buxetot na Op{tinata KAVADARCI za 2017 godina, se sostoi od :

^len 2

Prihodite na Buxetot po vidovi na prihodi se utvrdeni vo bilansot na prihodi, a rashodite

po osnovni nameni se utvrdeni vo bilansot na rashodi i toa kako {to sleduva :
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Nivo na:  Stavka

BILANS NA PRIHODI

782.586.000 811.599.0004.260.00030.558.000329.213.00033.143.000414.425.000

Kategorija

Stavka
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Predhoden
buxet

Buxet

Prihodi od
samofinan.
aktivnosti

Prihodi od
dotacii

Prihodi od
donacii

Prihodi od
krediti

Vkupni prihodi

71 DANO^NI PRIHODI 166.100.000 0 0 0 0123.420.000 166.100.000

711 Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki 011.500.000 0 0 08.110.000 11.500.000

713 Danoci na imot 047.000.000 0 0 041.510.000 47.000.000

717 Danoci na specifi~ni uslugi 090.100.000 0 0 063.560.000 90.100.000

718 Taksi na koristewe ili dozvoli za vr{ewe na dejnost 017.500.000 0 0 010.240.000 17.500.000

72 NEDANO^NI PRIHODI 70.038.000 33.143.000 0 0 071.348.000 103.181.000

722 Globi, sudski i administrativni taksi 03.500.000 0 0 02.620.000 3.500.000

723 Taksi i nadomestoci 01.500.000 32.338.000 0 032.895.000 33.838.000

725 Drugi nedano~ni prihodi 065.038.000 805.000 0 035.833.000 65.843.000

73 KAPITALNI PRIHODI 96.500.000 0 0 0 079.000.000 96.500.000

733 Proda`ba na zemji[te i nematerijalni vlo`uvawa 096.500.000 0 0 079.000.000 96.500.000

74 TRANSFERI I DONACII 81.787.000 0 329.213.000 30.558.000 0468.018.000 441.558.000

741 Transferi od drugi nivoa na vlast 081.787.000 0 329.213.000 0449.019.000 411.000.000

742 Donacii od stranstvo 00 0 0 30.558.00018.999.000 30.558.000

75 DOMA{NO ZADOL@UVAWE 0 0 0 0 4.260.00040.800.000 4.260.000

754 Drugo doma{no zadol`uvawe 4.260.0000 0 0 040.800.000 4.260.000

1
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BILANS NA RASHODI

Nivo na:  Stavka

Kategorija

Stavka
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Predhoden
buxet

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Rashodi od
donacii

Rashodi od
krediti

Vkupni
rashodi

811.599.000329.213.000 4.260.00030.558.000414.425.000782.586.000 33.143.000

46.141.00040 PLATI I NADOMESTOCI 314.818.000 0 274.787.000 0 0 320.928.000

401 Osnovni plati 226.524.000 30.718.000 0 200.494.000 0 0 231.212.000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 83.800.000 10.849.000 0 74.293.000 0 0 85.142.000

404 Nadomestoci 4.494.000 4.574.000 0 0 0 0 4.574.000

100.00041 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 100.000 0 0 0 0 100.000

413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 100.000 100.000 0 0 0 0 100.000

115.949.00042 STOKI I USLUGI 193.563.000 26.765.000 50.861.000 8.352.000 0 201.927.000

420 Patni i dnevni rashodi 6.166.000 874.000 797.000 365.000 3.718.000 0 5.754.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 46.113.000 20.463.000 3.035.000 23.689.000 84.000 0 47.271.000

423 Materijali i siten inventar 30.646.000 16.291.000 12.260.000 3.697.000 49.000 0 32.297.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 40.307.000 30.974.000 3.050.000 8.129.000 0 0 42.153.000

425 Dogovorni uslugi 50.651.000 33.927.000 5.833.000 13.375.000 3.165.000 0 56.300.000

426 Drugi tekovni rashodi 14.906.000 9.130.000 1.790.000 1.086.000 1.092.000 0 13.098.000

427 Privremeni vrabotuvawa 4.774.000 4.290.000 0 520.000 244.000 0 5.054.000

420.00045 KAMATNI PLA]AWA 100.000 0 0 0 0 420.000

452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 100.000 420.000 0 0 0 0 420.000

43.998.00046 SUBVENCII I TRANSFERI 30.303.000 2.550.000 662.000 1.277.000 0 48.487.000

463 Transferi do nevladini organizacii 7.438.000 11.181.000 0 0 220.000 0 11.401.000

464 Razni transferi 22.865.000 32.817.000 2.550.000 662.000 1.057.000 0 37.086.000

1.000.00047 SOCIJALNI BENEFICII 1.600.000 0 0 0 0 1.000.000

471 Socijalni nadomestoci 1.600.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000

206.817.00048 KAPITALNI RASHODI 242.102.000 3.828.000 2.903.000 20.929.000 4.260.000 238.737.000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 18.625.000 20.103.000 1.254.000 353.000 1.080.000 0 22.790.000

481 Grade`ni objekti 420.000 300.000 0 0 0 0 300.000

482 Drugi grade`ni objekti 205.502.000 172.114.000 1.300.000 2.000.000 19.360.000 4.260.000 199.034.000

483 Kupuvawe na mebel 2.855.000 600.000 724.000 550.000 489.000 0 2.363.000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 13.620.000 13.700.000 150.000 0 0 0 13.850.000

486 Kupuvawe na vozila 1.080.000 0 400.000 0 0 0 400.000

1
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BILANS NA KAPITALNI RASHODI

Nivo na:  Stavka

Kategorija

Stavka
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Predhoden
buxet

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Rashodi od
donacii

Rashodi od
krediti

Vkupni
rashodi

238.737.0002.903.000 4.260.00020.929.000206.817.000242.102.000 3.828.000

206.817.00048 KAPITALNI RASHODI 242.102.000 3.828.000 2.903.000 20.929.000 4.260.000 238.737.000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 20.103.00018.625.000 1.254.000 353.000 1.080.000 0 22.790.000

481 Grade`ni objekti 300.000420.000 0 0 0 0 300.000

482 Drugi grade`ni objekti 172.114.000205.502.000 1.300.000 2.000.000 19.360.000 4.260.000 199.034.000

483 Kupuvawe na mebel 600.0002.855.000 724.000 550.000 489.000 0 2.363.000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 13.700.00013.620.000 150.000 0 0 0 13.850.000

486 Kupuvawe na vozila 01.080.000 400.000 0 0 0 400.000

1
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BILANS NA TEKOVNO-OPERATIVNI RASHODI

Nivo na:  Stavka

Kategorija

Stavka
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Predhoden
buxet

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Rashodi od
donacii

Rashodi od
krediti

Vkupni
rashodi

572.862.000326.310.000 09.629.000207.608.000540.484.000 29.315.000

46.141.00040 PLATI I NADOMESTOCI 314.818.000 0 274.787.000 0 0 320.928.000

401 Osnovni plati 226.524.000 30.718.000 0 200.494.000 0 0 231.212.000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 83.800.000 10.849.000 0 74.293.000 0 0 85.142.000

404 Nadomestoci 4.494.000 4.574.000 0 0 0 0 4.574.000

100.00041 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 100.000 0 0 0 0 100.000

413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 100.000 100.000 0 0 0 0 100.000

115.949.00042 STOKI I USLUGI 193.563.000 26.765.000 50.861.000 8.352.000 0 201.927.000

420 Patni i dnevni rashodi 6.166.000 874.000 797.000 365.000 3.718.000 0 5.754.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 46.113.000 20.463.000 3.035.000 23.689.000 84.000 0 47.271.000

423 Materijali i siten inventar 30.646.000 16.291.000 12.260.000 3.697.000 49.000 0 32.297.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 40.307.000 30.974.000 3.050.000 8.129.000 0 0 42.153.000

425 Dogovorni uslugi 50.651.000 33.927.000 5.833.000 13.375.000 3.165.000 0 56.300.000

426 Drugi tekovni rashodi 14.906.000 9.130.000 1.790.000 1.086.000 1.092.000 0 13.098.000

427 Privremeni vrabotuvawa 4.774.000 4.290.000 0 520.000 244.000 0 5.054.000

420.00045 KAMATNI PLA]AWA 100.000 0 0 0 0 420.000

452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 100.000 420.000 0 0 0 0 420.000

43.998.00046 SUBVENCII I TRANSFERI 30.303.000 2.550.000 662.000 1.277.000 0 48.487.000

463 Transferi do nevladini organizacii 7.438.000 11.181.000 0 0 220.000 0 11.401.000

464 Razni transferi 22.865.000 32.817.000 2.550.000 662.000 1.057.000 0 37.086.000

1.000.00047 SOCIJALNI BENEFICII 1.600.000 0 0 0 0 1.000.000

471 Socijalni nadomestoci 1.600.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000

1
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Fun.sta.
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Buxet
Samofinan.
aktivnosti Dotacii Donacii Krediti

Fun.kod

BUXETSKI RASHODI PO FUNKCII NA ELS

Nivo na:  STAVKA

VKUPNO

811.599.000414.425.000 33.143.000 329.213.000 30.558.000 4.260.000

701 OP{TI JAVNI SLU@BI 79.891.000 0 0 0 0 79.891.000

IZVT[NI I ZAKONODAVNI ORGANI, FINANSISKI I FISKALNI
RABOTI, NADVORE[NI RABOTI

7011 79.891.000 0 0 0 0 79.891.000

703 JAVEN RED I MIR 1.500.000 0 7.088.000 0 0 8.588.000

PROTIVPO@ARNI USLUGI7032 1.500.000 0 7.088.000 0 0 8.588.000

704 EKONOMSKI RABOTI 187.671.000 0 0 22.672.000 4.260.000 214.603.000

OP[TI EKONOMSKI, KOMERCIJALNI I RABOTI POVRZANI SO
TRUDOT

7041 24.521.000 0 0 22.672.000 4.260.000 51.453.000

RUDARSTVO, ZANAET^ISTVO I GRADE@NI[TVO7044 300.000 0 0 0 0 300.000

TRANSPORT7045 156.899.000 0 0 0 0 156.899.000

OSTANATI INDUSTRII7047 5.951.000 0 0 0 0 5.951.000

705 ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA 34.546.000 0 0 0 0 34.546.000

UPRAVUVAWE SO OTPADOCITE7051 6.195.000 0 0 0 0 6.195.000

UPRAVUVAWE SO OTPADNI VODI7052 15.600.000 0 0 0 0 15.600.000

ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA7056 12.751.000 0 0 0 0 12.751.000

706 @IVEALI[TA I RAZVOJ NA ZAEDNICATA 82.934.000 0 0 0 0 82.934.000

RAZVOJ NA ZAEDNICATA7062 51.239.000 0 0 0 0 51.239.000

VODOSNABDUVAWE7063 2.600.000 0 0 0 0 2.600.000

OSVETLUVAWE NA ULICI7064 28.265.000 0 0 0 0 28.265.000

DRUGI @IVEALI[TA I  RAZVOJ NA ZAEDNICATA7066 830.000 0 0 0 0 830.000

707 ZDRAVSTVO 500.000 0 0 0 0 500.000

DRUGI FUNKCII NA ZDRAVSTVO7076 500.000 0 0 0 0 500.000

708 REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA 13.193.000 2.066.000 10.174.000 0 0 25.433.000

SPORTSKI I REKREATIVNI USLUGI7081 7.100.000 0 0 0 0 7.100.000

USLUGI ZA KULTURA7082 6.093.000 2.066.000 10.174.000 0 0 18.333.000

709 OBRAZOVANIE 14.190.000 31.077.000 311.951.000 7.886.000 0 365.104.000

PEDAGO[KO I OSNOVNO OBRAZOVANIE7091 6.280.000 24.173.000 224.768.000 4.586.000 0 259.807.000

SREDNO OBRAZOVANIE7092 7.910.000 6.904.000 87.183.000 3.300.000 0 105.297.000

1

стр.   10  бр.52  Службен гласник на Општина Кавадараци       03.01.2017 год. 



Fun.kod
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Buxet
Samofinan.
aktivnosti Dotacii Donacii Krediti

Potpr.
VKUPNO

FUNKCIONALNI RASHODI

Nivo na:  POTPROGRAMI

811.599.0004.260.000414.425.000 33.143.000 329.213.000 30.558.000

7011 IZVT[NI I ZAKONODAVNI ORGANI, FINANSISKI I FISKALNI
RABOTI, NADVORE[NI RABOTI

79.891.000 0 0 0 0 79.891.000

SOVET NA OP{TINAA00 13.340.000 0 0 0 0 13.340.000

GRADONA^ALNIKD00 3.700.000 0 0 0 0 3.700.000

OP[TINSKA ADMINISTRACIJAE00 62.851.000 0 0 0 0 62.851.000

7032 PROTIVPO@ARNI USLUGI 1.500.000 0 7.088.000 0 0 8.588.000

PROTIVPO@ARNA ZA[TITAW00 1.500.000 0 7.088.000 0 0 8.588.000

7041 OP[TI EKONOMSKI, KOMERCIJALNI I RABOTI POVRZANI SO
TRUDOT

24.521.000 0 0 22.672.000 4.260.000 51.453.000

IZGRADBA NA KOMERCIJALNI OBJEKTIGA0 24.521.000 0 0 22.672.000 4260000 51.453.000

7044 RUDARSTVO, ZANAET^ISTVO I GRADE@NI[TVO 300.000 0 0 0 0 300.000

UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TEF20 300.000 0 0 0 0 300.000

7045 TRANSPORT 156.899.000 0 0 0 0 156.899.000

ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA, ULICI I
REGULIRAWE NA RE@IM NA SOOBRAKAJOT

J60 9.565.000 0 0 0 0 9.565.000

IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI[TA I ULICIJD0 6.400.000 0 0 0 0 6.400.000

IZGRADBA  NA LOKALNI PATI{TA I ULICI VO OP{TINATAJDA 95.159.000 0 0 0 0 95.159.000

IZGRADBA NA DRUGI INFRASTRUKTURNI OBJEKTIJDB 41.965.000 0 0 0 0 41.965.000

IZGRADBA NA SOOBRAKAJNA SIGNALIZACIJAJF0 3.810.000 0 0 0 0 3.810.000

7047 OSTANATI INDUSTRII 5.951.000 0 0 0 0 5.951.000

POTTIKNUVAWE NA RAZVOJOT NA TURIZMOTG20 5.951.000 0 0 0 0 5.951.000

7051 UPRAVUVAWE SO OTPADOCITE 6.195.000 0 0 0 0 6.195.000

JAVNA ^ISTOTAJ40 6.195.000 0 0 0 0 6.195.000

7052 UPRAVUVAWE SO OTPADNI VODI 15.600.000 0 0 0 0 15.600.000

IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE NA
OTPADNI VODI

JI0 15.600.000 0 0 0 0 15.600.000

7056 ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA 12.751.000 0 0 0 0 12.751.000

ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I ZELENILOJ70 9.951.000 0 0 0 0 9.951.000

ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODAR10 1.200.000 0 0 0 0 1.200.000

ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODA (KAPITALNI
RASHODI)

RA0 1.600.000 0 0 0 0 1.600.000

7062 RAZVOJ NA ZAEDNICATA 51.239.000 0 0 0 0 51.239.000

URBANISTI^KO PLANIRAWEF10 21.609.000 0 0 0 0 21.609.000

PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJG10 23.341.000 0 0 0 0 23.341.000

ODR@UVAWE NA URBANA OPREMAJ00 1.993.000 0 0 0 0 1.993.000
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Fun.kod
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Buxet
Samofinan.
aktivnosti Dotacii Donacii Krediti

Potpr.
VKUPNO

FUNKCIONALNI RASHODI

Nivo na:  POTPROGRAMI

811.599.0004.260.000414.425.000 33.143.000 329.213.000 30.558.000

URBANA OPREMA (KAPITALNI RASHODI)JN0 4.296.000 0 0 0 0 4.296.000

7063 VODOSNABDUVAWE 2.600.000 0 0 0 0 2.600.000

IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWEJG0 2.600.000 0 0 0 0 2.600.000

7064 OSVETLUVAWE NA ULICI 28.265.000 0 0 0 0 28.265.000

JAVNO OSVETLUVAWEJ30 28.265.000 0 0 0 0 28.265.000

7066 DRUGI @IVEALI[TA I  RAZVOJ NA ZAEDNICATA 830.000 0 0 0 0 830.000

DRUGI KOMUNALNI USLUGIJ80 830.000 0 0 0 0 830.000

7076 DRUGI FUNKCII NA ZDRAVSTVO 500.000 0 0 0 0 500.000

UNAPREDUVAWE NA ZDRAVSTVENATA ZA[TITAT10 500.000 0 0 0 0 500.000

7081 SPORTSKI I REKREATIVNI USLUGI 7.100.000 0 0 0 0 7.100.000

SPORT I REKREACIJAL00 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000

SPORT I REKREACIJA (KAPITALNI TRO[OCI)LA0 1.100.000 0 0 0 0 1.100.000

7082 USLUGI ZA KULTURA 6.093.000 2.066.000 10.174.000 0 0 18.333.000

BIBLIOTEKARSTVOK10 1.290.000 616.000 3.232.000 0 0 5.138.000

MUZI^KA I SCENSKO - UMETNI^KA DEJNOSTK20 3.785.000 1.450.000 3.713.000 0 0 8.948.000

MUZEJSKA I KINOTE^NA DEJNOSTK30 1.018.000 0 3.229.000 0 0 4.247.000

7091 PEDAGO[KO I OSNOVNO OBRAZOVANIE 6.280.000 24.173.000 224.768.000 4.586.000 0 259.807.000

OSNOVNO OBRAZOVANIEN10 5.480.000 7.146.000 189.038.000 4.586.000 0 206.250.000

DETSKI GRADINKIV10 800.000 17.027.000 35.730.000 0 0 53.557.000

7092 SREDNO OBRAZOVANIE 7.910.000 6.904.000 87.183.000 3.300.000 0 105.297.000

SREDNO OBRAZOVANIEN20 7.910.000 6.904.000 87.183.000 3.300.000 0 105.297.000
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

811.599.0004.260.00030.558.000329.213.000782.586.000 414.425.000 33.143.000

0A0 SOVET NA OP{TINA 10.540.000 13.340.000 0 0 0 13.340.000

A00 SOVET NA OP{TINA 10.540.000 13.340.000 0 0 0 0 13.340.000

PLATI I NADOMESTOCI 4.000.00040 4.050.000 0 0 0 0 4.050.000
401 Osnovni plati 700.000 750.000 0 0 0 0 750.000

404 Nadomestoci 3.300.000 3.300.000 0 0 0 0 3.300.000

STOKI I USLUGI 2.140.00042 1.630.000 0 0 0 0 1.630.000
420 Patni i dnevni rashodi 170.000 170.000 0 0 0 0 170.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 770.000 0 0 0 0 0 0

425 Dogovorni uslugi 300.000 350.000 0 0 0 0 350.000

426 Drugi tekovni rashodi 900.000 1.110.000 0 0 0 0 1.110.000

SUBVENCII I TRANSFERI 2.800.00046 6.660.000 0 0 0 0 6.660.000
463 Transferi do nevladini organizacii 0 675.000 0 0 0 0 675.000

464 Razni transferi 2.800.000 5.985.000 0 0 0 0 5.985.000

SOCIJALNI BENEFICII 1.600.00047 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
471 Socijalni nadomestoci 1.600.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000

PRIHODI :

RASHODI :

A00 SOVET NA OP{TINA 10.540.000 13.340.000 0 0 0 0 13.340.000

40 04.000.000 4.050.000 0 0 0PLATI I NADOMESTOCI 4.050.000
401 700.000 750.000 0 0 0 0Osnovni plati 750.000
404 3.300.000 3.300.000 0 0 0 0Nadomestoci 3.300.000

42 02.140.000 1.630.000 0 0 0STOKI I USLUGI 1.630.000
420 170.000 170.000 0 0 0 0Patni i dnevni rashodi 170.000
421 770.000 0 0 0 0 0Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0
425 300.000 350.000 0 0 0 0Dogovorni uslugi 350.000
426 900.000 1.110.000 0 0 0 0Drugi tekovni rashodi 1.110.000

46 02.800.000 6.660.000 0 0 0SUBVENCII I TRANSFERI 6.660.000
463 0 675.000 0 0 0 0Transferi do nevladini organizacii 675.000
464 2.800.000 5.985.000 0 0 0 0Razni transferi 5.985.000

47 01.600.000 1.000.000 0 0 0SOCIJALNI BENEFICII 1.000.000
471 1.600.000 1.000.000 0 0 0 0Socijalni nadomestoci 1.000.000
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

811.599.0004.260.00030.558.000329.213.000782.586.000 414.425.000 33.143.000

0D0 GRADONA^ALNIK 3.562.000 3.700.000 0 0 0 3.700.000

D00 GRADONA^ALNIK 3.562.000 3.700.000 0 0 0 0 3.700.000

PLATI I NADOMESTOCI 1.192.00040 1.220.000 0 0 0 0 1.220.000
401 Osnovni plati 866.000 891.000 0 0 0 0 891.000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 312.000 315.000 0 0 0 0 315.000

404 Nadomestoci 14.000 14.000 0 0 0 0 14.000

REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 100.00041 100.000 0 0 0 0 100.000
413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 100.000 100.000 0 0 0 0 100.000

STOKI I USLUGI 220.00042 180.000 0 0 0 0 180.000
420 Patni i dnevni rashodi 120.000 150.000 0 0 0 0 150.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 100.000 0 0 0 0 0 0

426 Drugi tekovni rashodi 0 30.000 0 0 0 0 30.000

SUBVENCII I TRANSFERI 2.050.00046 2.200.000 0 0 0 0 2.200.000
464 Razni transferi 2.050.000 2.200.000 0 0 0 0 2.200.000

PRIHODI :

RASHODI :

D00 GRADONA^ALNIK 3.562.000 3.700.000 0 0 0 0 3.700.000

40 01.192.000 1.220.000 0 0 0PLATI I NADOMESTOCI 1.220.000
401 866.000 891.000 0 0 0 0Osnovni plati 891.000
402 312.000 315.000 0 0 0 0Pridonesi za socijalno osiguruvawe 315.000
404 14.000 14.000 0 0 0 0Nadomestoci 14.000

41 0100.000 100.000 0 0 0REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 100.000
413 100.000 100.000 0 0 0 0Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 100.000

42 0220.000 180.000 0 0 0STOKI I USLUGI 180.000
420 120.000 150.000 0 0 0 0Patni i dnevni rashodi 150.000
421 100.000 0 0 0 0 0Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0
426 0 30.000 0 0 0 0Drugi tekovni rashodi 30.000

46 02.050.000 2.200.000 0 0 0SUBVENCII I TRANSFERI 2.200.000
464 2.050.000 2.200.000 0 0 0 0Razni transferi 2.200.000
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

811.599.0004.260.00030.558.000329.213.000782.586.000 414.425.000 33.143.000

0E0 OP[TINSKA ADMINISTRACIJA 52.060.000 62.851.000 0 0 0 62.851.000

E00 OP[TINSKA ADMINISTRACIJA 52.060.000 62.851.000 0 0 0 0 62.851.000

PLATI I NADOMESTOCI 36.880.00040 40.871.000 0 0 0 0 40.871.000
401 Osnovni plati 26.222.000 29.077.000 0 0 0 0 29.077.000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 9.478.000 10.534.000 0 0 0 0 10.534.000

404 Nadomestoci 1.180.000 1.260.000 0 0 0 0 1.260.000

STOKI I USLUGI 12.780.00042 14.620.000 0 0 0 0 14.620.000
420 Patni i dnevni rashodi 370.000 350.000 0 0 0 0 350.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 7.350.000 8.050.000 0 0 0 0 8.050.000

423 Materijali i siten inventar 1.150.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 710.000 910.000 0 0 0 0 910.000

425 Dogovorni uslugi 1.130.000 1.710.000 0 0 0 0 1.710.000

426 Drugi tekovni rashodi 2.070.000 2.600.000 0 0 0 0 2.600.000

SUBVENCII I TRANSFERI 2.200.00046 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000
464 Razni transferi 2.200.000 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000

KAPITALNI RASHODI 200.00048 360.000 0 0 0 0 360.000
482 Drugi grade`ni objekti 200.000 360.000 0 0 0 0 360.000

PRIHODI :

RASHODI :

E00 OP[TINSKA ADMINISTRACIJA 52.060.000 62.851.000 0 0 0 0 62.851.000

40 036.880.000 40.871.000 0 0 0PLATI I NADOMESTOCI 40.871.000
401 26.222.000 29.077.000 0 0 0 0Osnovni plati 29.077.000
402 9.478.000 10.534.000 0 0 0 0Pridonesi za socijalno osiguruvawe 10.534.000
404 1.180.000 1.260.000 0 0 0 0Nadomestoci 1.260.000

42 012.780.000 14.620.000 0 0 0STOKI I USLUGI 14.620.000
420 370.000 350.000 0 0 0 0Patni i dnevni rashodi 350.000
421 7.350.000 8.050.000 0 0 0 0Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 8.050.000
423 1.150.000 1.000.000 0 0 0 0Materijali i siten inventar 1.000.000
424 710.000 910.000 0 0 0 0Popravki i tekovno odr`uvawe 910.000
425 1.130.000 1.710.000 0 0 0 0Dogovorni uslugi 1.710.000
426 2.070.000 2.600.000 0 0 0 0Drugi tekovni rashodi 2.600.000

46 02.200.000 7.000.000 0 0 0SUBVENCII I TRANSFERI 7.000.000
464 2.200.000 7.000.000 0 0 0 0Razni transferi 7.000.000

48 0200.000 360.000 0 0 0KAPITALNI RASHODI 360.000
482 200.000 360.000 0 0 0 0Drugi grade`ni objekti 360.000
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

811.599.0004.260.00030.558.000329.213.000782.586.000 414.425.000 33.143.000

0F1 URBANISTI^KO PLANIRAWE 12.543.000 21.609.000 0 0 0 21.609.000

F10 URBANISTI^KO PLANIRAWE 12.543.000 21.609.000 0 0 0 0 21.609.000

STOKI I USLUGI 12.543.00042 21.609.000 0 0 0 0 21.609.000
425 Dogovorni uslugi 12.543.000 21.609.000 0 0 0 0 21.609.000

PRIHODI :

RASHODI :

F10 URBANISTI^KO PLANIRAWE 12.543.000 21.609.000 0 0 0 0 21.609.000

42 012.543.000 21.609.000 0 0 0STOKI I USLUGI 21.609.000
425 12.543.000 21.609.000 0 0 0 0Dogovorni uslugi 21.609.000

4

стр.   16  бр.52  Службен гласник на Општина Кавадараци       03.01.2017 год. 



POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

811.599.0004.260.00030.558.000329.213.000782.586.000 414.425.000 33.143.000

0F2 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE 300.000 300.000 0 0 0 300.000

F20 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE 300.000 300.000 0 0 0 0 300.000

KAPITALNI RASHODI 300.00048 300.000 0 0 0 0 300.000
481 Grade`ni objekti 300.000 300.000 0 0 0 0 300.000

PRIHODI :

RASHODI :

F20 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE 300.000 300.000 0 0 0 0 300.000

48 0300.000 300.000 0 0 0KAPITALNI RASHODI 300.000
481 300.000 300.000 0 0 0 0Grade`ni objekti 300.000
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

811.599.0004.260.00030.558.000329.213.000782.586.000 414.425.000 33.143.000

0G1 PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJ 26.975.000 23.341.000 0 0 0 23.341.000

G10 PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJ 26.975.000 23.341.000 0 0 0 0 23.341.000

STOKI I USLUGI 7.201.00042 8.180.000 0 0 0 0 8.180.000
420 Patni i dnevni rashodi 231.000 0 0 0 0 0 0

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 30.000 70.000 0 0 0 0 70.000

423 Materijali i siten inventar 500.000 515.000 0 0 0 0 515.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 580.000 690.000 0 0 0 0 690.000

425 Dogovorni uslugi 2.360.000 3.105.000 0 0 0 0 3.105.000

426 Drugi tekovni rashodi 1.000.000 1.800.000 0 0 0 0 1.800.000

427 Privremeni vrabotuvawa 2.500.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000

SUBVENCII I TRANSFERI 16.269.00046 14.366.000 0 0 0 0 14.366.000
463 Transferi do nevladini organizacii 3.218.000 4.506.000 0 0 0 0 4.506.000

464 Razni transferi 13.051.000 9.860.000 0 0 0 0 9.860.000

KAPITALNI RASHODI 3.505.00048 795.000 0 0 0 0 795.000
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 705.000 795.000 0 0 0 0 795.000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 2.800.000 0 0 0 0 0 0

PRIHODI :

RASHODI :

G10 PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJ 26.975.000 23.341.000 0 0 0 0 23.341.000

42 07.201.000 8.180.000 0 0 0STOKI I USLUGI 8.180.000
420 231.000 0 0 0 0 0Patni i dnevni rashodi 0
421 30.000 70.000 0 0 0 0Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 70.000
423 500.000 515.000 0 0 0 0Materijali i siten inventar 515.000
424 580.000 690.000 0 0 0 0Popravki i tekovno odr`uvawe 690.000
425 2.360.000 3.105.000 0 0 0 0Dogovorni uslugi 3.105.000
426 1.000.000 1.800.000 0 0 0 0Drugi tekovni rashodi 1.800.000
427 2.500.000 2.000.000 0 0 0 0Privremeni vrabotuvawa 2.000.000

46 016.269.000 14.366.000 0 0 0SUBVENCII I TRANSFERI 14.366.000
463 3.218.000 4.506.000 0 0 0 0Transferi do nevladini organizacii 4.506.000
464 13.051.000 9.860.000 0 0 0 0Razni transferi 9.860.000

48 03.505.000 795.000 0 0 0KAPITALNI RASHODI 795.000
480 705.000 795.000 0 0 0 0Kupuvawe na oprema i ma{ini 795.000
485 2.800.000 0 0 0 0 0Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 0
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

811.599.0004.260.00030.558.000329.213.000782.586.000 414.425.000 33.143.000

0G2 POTTIKNUVAWE NA RAZVOJOT NA TURIZMOT 5.210.000 5.951.000 0 0 0 5.951.000

G20 POTTIKNUVAWE NA RAZVOJOT NA TURIZMOT 5.210.000 5.951.000 0 0 0 0 5.951.000

STOKI I USLUGI 4.865.00042 5.951.000 0 0 0 0 5.951.000
423 Materijali i siten inventar 280.000 118.000 0 0 0 0 118.000

425 Dogovorni uslugi 1.585.000 2.828.000 0 0 0 0 2.828.000

426 Drugi tekovni rashodi 3.000.000 3.005.000 0 0 0 0 3.005.000

SUBVENCII I TRANSFERI 345.00046 0 0 0 0 0 0
464 Razni transferi 345.000 0 0 0 0 0 0

PRIHODI :

RASHODI :

G20 POTTIKNUVAWE NA RAZVOJOT NA TURIZMOT 5.210.000 5.951.000 0 0 0 0 5.951.000

42 04.865.000 5.951.000 0 0 0STOKI I USLUGI 5.951.000
423 280.000 118.000 0 0 0 0Materijali i siten inventar 118.000
425 1.585.000 2.828.000 0 0 0 0Dogovorni uslugi 2.828.000
426 3.000.000 3.005.000 0 0 0 0Drugi tekovni rashodi 3.005.000

46 0345.000 0 0 0 0SUBVENCII I TRANSFERI 0
464 345.000 0 0 0 0 0Razni transferi 0
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

811.599.0004.260.00030.558.000329.213.000782.586.000 414.425.000 33.143.000

0GA IZGRADBA NA KOMERCIJALNI OBJEKTI 82.245.000 24.521.000 0 22.672.000 4.260.000 51.453.000

GA0 IZGRADBA NA KOMERCIJALNI OBJEKTI 82.245.000 24.521.000 0 0 22.672.000 4.260.000 51.453.000

STOKI I USLUGI 1.721.00042 139.000 0 0 988.000 0 1.127.000
420 Patni i dnevni rashodi 57.000 139.000 0 0 21.000 0 160.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 84.000 0 0 0 84.000 0 84.000

425 Dogovorni uslugi 1.336.000 0 0 0 639.000 0 639.000

427 Privremeni vrabotuvawa 244.000 0 0 0 244.000 0 244.000

KAMATNI PLA]AWA 100.00045 420.000 0 0 0 0 420.000
452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 100.000 420.000 0 0 0 0 420.000

SUBVENCII I TRANSFERI 1.277.00046 5.472.000 0 0 1.277.000 0 6.749.000
463 Transferi do nevladini organizacii 220.000 0 0 0 220.000 0 220.000

464 Razni transferi 1.057.000 5.472.000 0 0 1.057.000 0 6.529.000

KAPITALNI RASHODI 79.147.00048 18.490.000 0 0 20.407.000 4.260.000 43.157.000
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 598.000 0 0 0 558.000 0 558.000

482 Drugi grade`ni objekti 78.060.000 18.490.000 0 0 19.360.000 0 37.850.000

483 Kupuvawe na mebel 489.000 0 0 0 489.000 0 489.000

PRIHODI :

RASHODI :

GA0 IZGRADBA NA KOMERCIJALNI OBJEKTI 82.245.000 24.521.000 0 0 22.672.000 4.260.000 51.453.000

42 01.721.000 139.000 0 988.000 0STOKI I USLUGI 1.127.000
420 57.000 139.000 0 0 21.000 0Patni i dnevni rashodi 160.000
421 84.000 0 0 0 84.000 0Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 84.000
425 1.336.000 0 0 0 639.000 0Dogovorni uslugi 639.000
427 244.000 0 0 0 244.000 0Privremeni vrabotuvawa 244.000

45 0100.000 420.000 0 0 0KAMATNI PLA]AWA 420.000
452 100.000 420.000 0 0 0 0Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 420.000

46 01.277.000 5.472.000 0 1.277.000 0SUBVENCII I TRANSFERI 6.749.000
463 220.000 0 0 0 220.000 0Transferi do nevladini organizacii 220.000
464 1.057.000 5.472.000 0 0 1.057.000 0Razni transferi 6.529.000

48 079.147.000 18.490.000 0 20.407.000 4.260.000KAPITALNI RASHODI 43.157.000
480 598.000 0 0 0 558.000 0Kupuvawe na oprema i ma{ini 558.000
482 78.060.000 18.490.000 0 0 19.360.000 4.260.000Drugi grade`ni objekti 42.110.000
483 489.000 0 0 0 489.000 0Kupuvawe na mebel 489.000
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

811.599.0004.260.00030.558.000329.213.000782.586.000 414.425.000 33.143.000

0J0 ODR@UVAWE NA URBANA OPREMA 1.900.000 1.993.000 0 0 0 1.993.000

J00 ODR@UVAWE NA URBANA OPREMA 1.900.000 1.993.000 0 0 0 0 1.993.000

STOKI I USLUGI 1.900.00042 1.993.000 0 0 0 0 1.993.000
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 1.900.000 1.993.000 0 0 0 0 1.993.000

PRIHODI :

RASHODI :

J00 ODR@UVAWE NA URBANA OPREMA 1.900.000 1.993.000 0 0 0 0 1.993.000

42 01.900.000 1.993.000 0 0 0STOKI I USLUGI 1.993.000
424 1.900.000 1.993.000 0 0 0 0Popravki i tekovno odr`uvawe 1.993.000
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

811.599.0004.260.00030.558.000329.213.000782.586.000 414.425.000 33.143.000

0J3 JAVNO OSVETLUVAWE 24.794.000 28.265.000 0 0 0 28.265.000

J30 JAVNO OSVETLUVAWE 24.794.000 28.265.000 0 0 0 0 28.265.000

STOKI I USLUGI 17.854.00042 19.993.000 0 0 0 0 19.993.000
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 7.700.000 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000

423 Materijali i siten inventar 10.154.000 11.993.000 0 0 0 0 11.993.000

KAPITALNI RASHODI 6.940.00048 8.272.000 0 0 0 0 8.272.000
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 6.940.000 8.272.000 0 0 0 0 8.272.000

PRIHODI :

RASHODI :

J30 JAVNO OSVETLUVAWE 24.794.000 28.265.000 0 0 0 0 28.265.000

42 017.854.000 19.993.000 0 0 0STOKI I USLUGI 19.993.000
421 7.700.000 8.000.000 0 0 0 0Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 8.000.000
423 10.154.000 11.993.000 0 0 0 0Materijali i siten inventar 11.993.000

48 06.940.000 8.272.000 0 0 0KAPITALNI RASHODI 8.272.000
480 6.940.000 8.272.000 0 0 0 0Kupuvawe na oprema i ma{ini 8.272.000
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

811.599.0004.260.00030.558.000329.213.000782.586.000 414.425.000 33.143.000

0J4 JAVNA ^ISTOTA 6.972.000 6.195.000 0 0 0 6.195.000

J40 JAVNA ^ISTOTA 6.972.000 6.195.000 0 0 0 0 6.195.000

STOKI I USLUGI 6.972.00042 6.195.000 0 0 0 0 6.195.000
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 6.972.000 6.195.000 0 0 0 0 6.195.000

PRIHODI :

RASHODI :

J40 JAVNA ^ISTOTA 6.972.000 6.195.000 0 0 0 0 6.195.000

42 06.972.000 6.195.000 0 0 0STOKI I USLUGI 6.195.000
424 6.972.000 6.195.000 0 0 0 0Popravki i tekovno odr`uvawe 6.195.000
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

811.599.0004.260.00030.558.000329.213.000782.586.000 414.425.000 33.143.000

0J6 ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA, ULICI I REGULIRAWE NA RE@IM NA SOOBRAKAJOT13.797.000 9.565.000 0 0 0 9.565.000

J60 ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA, ULICI I REGULIRAWE NA RE@IM NA SOOBRAKAJOT13.797.000 9.565.000 0 0 0 0 9.565.000

STOKI I USLUGI 13.797.00042 9.565.000 0 0 0 0 9.565.000
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 13.797.000 9.565.000 0 0 0 0 9.565.000

PRIHODI :

RASHODI :

J60 ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA, ULICI I REGULIRAWE NA RE@IM NA SOOBRAKAJOT13.797.000 9.565.000 0 0 0 0 9.565.000

42 013.797.000 9.565.000 0 0 0STOKI I USLUGI 9.565.000
424 13.797.000 9.565.000 0 0 0 0Popravki i tekovno odr`uvawe 9.565.000
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

811.599.0004.260.00030.558.000329.213.000782.586.000 414.425.000 33.143.000

0J7 ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I ZELENILO 4.681.000 9.951.000 0 0 0 9.951.000

J70 ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I ZELENILO 4.681.000 9.951.000 0 0 0 0 9.951.000

STOKI I USLUGI 4.681.00042 9.951.000 0 0 0 0 9.951.000
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 4.681.000 9.951.000 0 0 0 0 9.951.000

PRIHODI :

RASHODI :

J70 ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I ZELENILO 4.681.000 9.951.000 0 0 0 0 9.951.000

42 04.681.000 9.951.000 0 0 0STOKI I USLUGI 9.951.000
424 4.681.000 9.951.000 0 0 0 0Popravki i tekovno odr`uvawe 9.951.000
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

811.599.0004.260.00030.558.000329.213.000782.586.000 414.425.000 33.143.000

0J8 DRUGI KOMUNALNI USLUGI 390.000 830.000 0 0 0 830.000

J80 DRUGI KOMUNALNI USLUGI 390.000 830.000 0 0 0 0 830.000

STOKI I USLUGI 390.00042 530.000 0 0 0 0 530.000
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 330.000 530.000 0 0 0 0 530.000

425 Dogovorni uslugi 60.000 0 0 0 0 0 0

SUBVENCII I TRANSFERI 046 300.000 0 0 0 0 300.000
464 Razni transferi 0 300.000 0 0 0 0 300.000

PRIHODI :

RASHODI :

J80 DRUGI KOMUNALNI USLUGI 390.000 830.000 0 0 0 0 830.000

42 0390.000 530.000 0 0 0STOKI I USLUGI 530.000
424 330.000 530.000 0 0 0 0Popravki i tekovno odr`uvawe 530.000
425 60.000 0 0 0 0 0Dogovorni uslugi 0

46 00 300.000 0 0 0SUBVENCII I TRANSFERI 300.000
464 0 300.000 0 0 0 0Razni transferi 300.000
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

811.599.0004.260.00030.558.000329.213.000782.586.000 414.425.000 33.143.000

0JD IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI[TA I ULICI 119.461.000 143.524.000 0 0 0 143.524.000

JD0 IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI[TA I ULICI 9.000.000 6.400.000 0 0 0 0 6.400.000
JDA IZGRADBA  NA LOKALNI PATI{TA I ULICI VO OP{TINATA 65.242.000 95.159.000 0 0 0 0 95.159.000
JDB IZGRADBA NA DRUGI INFRASTRUKTURNI OBJEKTI 45.219.000 41.965.000 0 0 0 0 41.965.000

KAPITALNI RASHODI 119.461.00048 143.524.000 0 0 0 0 143.524.000
482 Drugi grade`ni objekti 109.061.000 129.924.000 0 0 0 0 129.924.000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 10.400.000 13.600.000 0 0 0 0 13.600.000

PRIHODI :

RASHODI :

JD0 IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI[TA I ULICI 9.000.000 6.400.000 0 0 0 0 6.400.000

48 09.000.000 6.400.000 0 0 0KAPITALNI RASHODI 6.400.000
482 9.000.000 6.400.000 0 0 0 0Drugi grade`ni objekti 6.400.000

JDA IZGRADBA  NA LOKALNI PATI{TA I ULICI VO OP{TINATA 65.242.000 95.159.000 0 0 0 0 95.159.000

48 065.242.000 95.159.000 0 0 0KAPITALNI RASHODI 95.159.000
482 54.842.000 81.559.000 0 0 0 0Drugi grade`ni objekti 81.559.000
485 10.400.000 13.600.000 0 0 0 0Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 13.600.000

JDB IZGRADBA NA DRUGI INFRASTRUKTURNI OBJEKTI 45.219.000 41.965.000 0 0 0 0 41.965.000

48 045.219.000 41.965.000 0 0 0KAPITALNI RASHODI 41.965.000
482 45.219.000 41.965.000 0 0 0 0Drugi grade`ni objekti 41.965.000
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

811.599.0004.260.00030.558.000329.213.000782.586.000 414.425.000 33.143.000

0JF IZGRADBA NA SOOBRAKAJNA SIGNALIZACIJA 3.691.000 3.810.000 0 0 0 3.810.000

JF0 IZGRADBA NA SOOBRAKAJNA SIGNALIZACIJA 3.691.000 3.810.000 0 0 0 0 3.810.000

STOKI I USLUGI 1.984.00042 1.400.000 0 0 0 0 1.400.000
423 Materijali i siten inventar 1.984.000 1.400.000 0 0 0 0 1.400.000

KAPITALNI RASHODI 1.707.00048 2.410.000 0 0 0 0 2.410.000
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 1.707.000 2.410.000 0 0 0 0 2.410.000

PRIHODI :

RASHODI :

JF0 IZGRADBA NA SOOBRAKAJNA SIGNALIZACIJA 3.691.000 3.810.000 0 0 0 0 3.810.000

42 01.984.000 1.400.000 0 0 0STOKI I USLUGI 1.400.000
423 1.984.000 1.400.000 0 0 0 0Materijali i siten inventar 1.400.000

48 01.707.000 2.410.000 0 0 0KAPITALNI RASHODI 2.410.000
480 1.707.000 2.410.000 0 0 0 0Kupuvawe na oprema i ma{ini 2.410.000
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

811.599.0004.260.00030.558.000329.213.000782.586.000 414.425.000 33.143.000

0JG IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWE 750.000 2.600.000 0 0 0 2.600.000

JG0 IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWE 750.000 2.600.000 0 0 0 0 2.600.000

KAPITALNI RASHODI 750.00048 2.600.000 0 0 0 0 2.600.000
482 Drugi grade`ni objekti 750.000 2.600.000 0 0 0 0 2.600.000

PRIHODI :

RASHODI :

JG0 IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWE 750.000 2.600.000 0 0 0 0 2.600.000

48 0750.000 2.600.000 0 0 0KAPITALNI RASHODI 2.600.000
482 750.000 2.600.000 0 0 0 0Drugi grade`ni objekti 2.600.000
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

811.599.0004.260.00030.558.000329.213.000782.586.000 414.425.000 33.143.000

0JI IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE NA OTPADNI VODI 3.000.000 15.600.000 0 0 0 15.600.000

JI0 IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE NA OTPADNI VODI 3.000.000 15.600.000 0 0 0 0 15.600.000

KAPITALNI RASHODI 3.000.00048 15.600.000 0 0 0 0 15.600.000
482 Drugi grade`ni objekti 3.000.000 15.600.000 0 0 0 0 15.600.000

PRIHODI :

RASHODI :

JI0 IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE NA OTPADNI VODI 3.000.000 15.600.000 0 0 0 0 15.600.000

48 03.000.000 15.600.000 0 0 0KAPITALNI RASHODI 15.600.000
482 3.000.000 15.600.000 0 0 0 0Drugi grade`ni objekti 15.600.000
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

811.599.0004.260.00030.558.000329.213.000782.586.000 414.425.000 33.143.000

0JN URBANA OPREMA (KAPITALNI RASHODI) 2.000.000 4.296.000 0 0 0 4.296.000

JN0 URBANA OPREMA (KAPITALNI RASHODI) 2.000.000 4.296.000 0 0 0 0 4.296.000

KAPITALNI RASHODI 2.000.00048 4.296.000 0 0 0 0 4.296.000
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 2.000.000 4.296.000 0 0 0 0 4.296.000

PRIHODI :

RASHODI :

JN0 URBANA OPREMA (KAPITALNI RASHODI) 2.000.000 4.296.000 0 0 0 0 4.296.000

48 02.000.000 4.296.000 0 0 0KAPITALNI RASHODI 4.296.000
480 2.000.000 4.296.000 0 0 0 0Kupuvawe na oprema i ma{ini 4.296.000
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

811.599.0004.260.00030.558.000329.213.000782.586.000 414.425.000 33.143.000

616.000K1 BIBLIOTEKARSTVO 5.804.000 1.290.000 3.232.000 0 0 5.138.000

K10 BIBLIOTEKARSTVO 5.804.000 1.290.000 616.000 3.232.000 0 0 5.138.000

PLATI I NADOMESTOCI 2.902.00040 0 0 3.152.000 0 0 3.152.000
401 Osnovni plati 2.118.000 0 0 2.301.000 0 0 2.301.000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 784.000 0 0 851.000 0 0 851.000

STOKI I USLUGI 2.076.00042 1.130.000 491000 80.000 0 0 1.701.000
420 Patni i dnevni rashodi 70.000 20.000 50.000 0 0 0 70.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 766.000 475.000 166.000 80.000 0 0 721.000

423 Materijali i siten inventar 210.000 105.000 75.000 0 0 0 180.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 230.000 20.000 55.000 0 0 0 75.000

425 Dogovorni uslugi 394.000 125.000 71.000 0 0 0 196.000

426 Drugi tekovni rashodi 136.000 35.000 74.000 0 0 0 109.000

427 Privremeni vrabotuvawa 270.000 350.000 0 0 0 0 350.000

KAPITALNI RASHODI 826.00048 160.000 125000 0 0 0 285.000
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 25.000 60.000 25.000 0 0 0 85.000

482 Drugi grade`ni objekti 481.000 0 0 0 0 0 0

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 320.000 100.000 100.000 0 0 0 200.000

PRIHODI :

RASHODI :

K10 BIBLIOTEKARSTVO 5.804.000 1.290.000 616.000 3.232.000 0 0 5.138.000

40 02.902.000 0 3.152.000 0 0PLATI I NADOMESTOCI 3.152.000
401 2.118.000 0 0 2.301.000 0 0Osnovni plati 2.301.000
402 784.000 0 0 851.000 0 0Pridonesi za socijalno osiguruvawe 851.000

42 491.0002.076.000 1.130.000 80.000 0 0STOKI I USLUGI 1.701.000
420 70.000 20.000 50.000 0 0 0Patni i dnevni rashodi 70.000
421 766.000 475.000 166.000 80.000 0 0Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 721.000
423 210.000 105.000 75.000 0 0 0Materijali i siten inventar 180.000
424 230.000 20.000 55.000 0 0 0Popravki i tekovno odr`uvawe 75.000
425 394.000 125.000 71.000 0 0 0Dogovorni uslugi 196.000
426 136.000 35.000 74.000 0 0 0Drugi tekovni rashodi 109.000
427 270.000 350.000 0 0 0 0Privremeni vrabotuvawa 350.000

48 125.000826.000 160.000 0 0 0KAPITALNI RASHODI 285.000
480 25.000 60.000 25.000 0 0 0Kupuvawe na oprema i ma{ini 85.000
482 481.000 0 0 0 0 0Drugi grade`ni objekti 0
485 320.000 100.000 100.000 0 0 0Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 200.000
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

811.599.0004.260.00030.558.000329.213.000782.586.000 414.425.000 33.143.000

1.450.000K2 MUZI^KA I SCENSKO - UMETNI^KA DEJNOST 11.668.000 3.785.000 3.713.000 0 0 8.948.000

K20 MUZI^KA I SCENSKO - UMETNI^KA DEJNOST 11.668.000 3.785.000 1.450.000 3.713.000 0 0 8.948.000

PLATI I NADOMESTOCI 3.519.00040 0 0 3.621.000 0 0 3.621.000
401 Osnovni plati 2.568.000 0 0 2.644.000 0 0 2.644.000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 951.000 0 0 977.000 0 0 977.000

STOKI I USLUGI 6.179.00042 3.285.000 1450000 92.000 0 0 4.827.000
420 Patni i dnevni rashodi 140.000 30.000 20.000 0 0 0 50.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 1.880.000 1.015.000 370.000 92.000 0 0 1.477.000

423 Materijali i siten inventar 1.195.000 730.000 280.000 0 0 0 1.010.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 40.000 20.000 20.000 0 0 0 40.000

425 Dogovorni uslugi 1.484.000 540.000 440.000 0 0 0 980.000

426 Drugi tekovni rashodi 980.000 500.000 320.000 0 0 0 820.000

427 Privremeni vrabotuvawa 460.000 450.000 0 0 0 0 450.000

KAPITALNI RASHODI 1.970.00048 500.000 0 0 0 0 500.000
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 170.000 500.000 0 0 0 0 500.000

482 Drugi grade`ni objekti 1.800.000 0 0 0 0 0 0

PRIHODI :

RASHODI :

K20 MUZI^KA I SCENSKO - UMETNI^KA DEJNOST 11.668.000 3.785.000 1.450.000 3.713.000 0 0 8.948.000

40 03.519.000 0 3.621.000 0 0PLATI I NADOMESTOCI 3.621.000
401 2.568.000 0 0 2.644.000 0 0Osnovni plati 2.644.000
402 951.000 0 0 977.000 0 0Pridonesi za socijalno osiguruvawe 977.000

42 1.450.0006.179.000 3.285.000 92.000 0 0STOKI I USLUGI 4.827.000
420 140.000 30.000 20.000 0 0 0Patni i dnevni rashodi 50.000
421 1.880.000 1.015.000 370.000 92.000 0 0Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 1.477.000
423 1.195.000 730.000 280.000 0 0 0Materijali i siten inventar 1.010.000
424 40.000 20.000 20.000 0 0 0Popravki i tekovno odr`uvawe 40.000
425 1.484.000 540.000 440.000 0 0 0Dogovorni uslugi 980.000
426 980.000 500.000 320.000 0 0 0Drugi tekovni rashodi 820.000
427 460.000 450.000 0 0 0 0Privremeni vrabotuvawa 450.000

48 01.970.000 500.000 0 0 0KAPITALNI RASHODI 500.000
480 170.000 500.000 0 0 0 0Kupuvawe na oprema i ma{ini 500.000
482 1.800.000 0 0 0 0 0Drugi grade`ni objekti 0
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

811.599.0004.260.00030.558.000329.213.000782.586.000 414.425.000 33.143.000

0K3 MUZEJSKA I KINOTE^NA DEJNOST 4.187.000 1.018.000 3.229.000 0 0 4.247.000

K30 MUZEJSKA I KINOTE^NA DEJNOST 4.187.000 1.018.000 0 3.229.000 0 0 4.247.000

PLATI I NADOMESTOCI 2.770.00040 0 0 3.149.000 0 0 3.149.000
401 Osnovni plati 2.022.000 0 0 2.298.000 0 0 2.298.000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 748.000 0 0 851.000 0 0 851.000

STOKI I USLUGI 961.00042 658.000 0 80.000 0 0 738.000
420 Patni i dnevni rashodi 15.000 15.000 0 0 0 0 15.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 205.000 213.000 0 80.000 0 0 293.000

423 Materijali i siten inventar 110.000 110.000 0 0 0 0 110.000

425 Dogovorni uslugi 306.000 270.000 0 0 0 0 270.000

426 Drugi tekovni rashodi 35.000 50.000 0 0 0 0 50.000

427 Privremeni vrabotuvawa 290.000 0 0 0 0 0 0

SUBVENCII I TRANSFERI 150.00046 300.000 0 0 0 0 300.000
464 Razni transferi 150.000 300.000 0 0 0 0 300.000

KAPITALNI RASHODI 306.00048 60.000 0 0 0 0 60.000
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 60.000 20.000 0 0 0 0 20.000

482 Drugi grade`ni objekti 246.000 40.000 0 0 0 0 40.000

PRIHODI :

RASHODI :

K30 MUZEJSKA I KINOTE^NA DEJNOST 4.187.000 1.018.000 0 3.229.000 0 0 4.247.000

40 02.770.000 0 3.149.000 0 0PLATI I NADOMESTOCI 3.149.000
401 2.022.000 0 0 2.298.000 0 0Osnovni plati 2.298.000
402 748.000 0 0 851.000 0 0Pridonesi za socijalno osiguruvawe 851.000

42 0961.000 658.000 80.000 0 0STOKI I USLUGI 738.000
420 15.000 15.000 0 0 0 0Patni i dnevni rashodi 15.000
421 205.000 213.000 0 80.000 0 0Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 293.000
423 110.000 110.000 0 0 0 0Materijali i siten inventar 110.000
425 306.000 270.000 0 0 0 0Dogovorni uslugi 270.000
426 35.000 50.000 0 0 0 0Drugi tekovni rashodi 50.000
427 290.000 0 0 0 0 0Privremeni vrabotuvawa 0

46 0150.000 300.000 0 0 0SUBVENCII I TRANSFERI 300.000
464 150.000 300.000 0 0 0 0Razni transferi 300.000

48 0306.000 60.000 0 0 0KAPITALNI RASHODI 60.000
480 60.000 20.000 0 0 0 0Kupuvawe na oprema i ma{ini 20.000
482 246.000 40.000 0 0 0 0Drugi grade`ni objekti 40.000
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

811.599.0004.260.00030.558.000329.213.000782.586.000 414.425.000 33.143.000

0L0 SPORT I REKREACIJA 4.100.000 6.000.000 0 0 0 6.000.000

L00 SPORT I REKREACIJA 4.100.000 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000

SUBVENCII I TRANSFERI 4.000.00046 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000
463 Transferi do nevladini organizacii 4.000.000 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000

KAPITALNI RASHODI 100.00048 0 0 0 0 0 0
482 Drugi grade`ni objekti 100.000 0 0 0 0 0 0

PRIHODI :

RASHODI :

L00 SPORT I REKREACIJA 4.100.000 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000

46 04.000.000 6.000.000 0 0 0SUBVENCII I TRANSFERI 6.000.000
463 4.000.000 6.000.000 0 0 0 0Transferi do nevladini organizacii 6.000.000

48 0100.000 0 0 0 0KAPITALNI RASHODI 0
482 100.000 0 0 0 0 0Drugi grade`ni objekti 0

23

стр.   35  бр.52  Службен гласник на Општина Кавадараци       03.01.2017 год. 



POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

811.599.0004.260.00030.558.000329.213.000782.586.000 414.425.000 33.143.000

0LA SPORT I REKREACIJA (KAPITALNI TRO[OCI) 0 1.100.000 0 0 0 1.100.000

LA0 SPORT I REKREACIJA (KAPITALNI TRO[OCI) 0 1.100.000 0 0 0 0 1.100.000

KAPITALNI RASHODI 048 1.100.000 0 0 0 0 1.100.000
482 Drugi grade`ni objekti 0 1.100.000 0 0 0 0 1.100.000

PRIHODI :

RASHODI :

LA0 SPORT I REKREACIJA (KAPITALNI TRO[OCI) 0 1.100.000 0 0 0 0 1.100.000

48 00 1.100.000 0 0 0KAPITALNI RASHODI 1.100.000
482 0 1.100.000 0 0 0 0Drugi grade`ni objekti 1.100.000
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

811.599.0004.260.00030.558.000329.213.000782.586.000 414.425.000 33.143.000

7.146.000N1 OSNOVNO OBRAZOVANIE 206.795.000 5.480.000 189.038.000 4.586.000 0 206.250.000

N10 OSNOVNO OBRAZOVANIE 206.795.000 5.480.000 7.146.000 189.038.000 4.586.000 0 206.250.000

PLATI I NADOMESTOCI 155.921.00040 0 0 155.705.000 0 0 155.705.000
401 Osnovni plati 113.764.000 0 0 113.643.000 0 0 113.643.000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 42.157.000 0 0 42.062.000 0 0 42.062.000

STOKI I USLUGI 37.524.00042 780.000 3026000 30.168.000 4.586.000 0 38.560.000
420 Patni i dnevni rashodi 3.350.000 0 377.000 260.000 3.065.000 0 3.702.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 13.535.000 0 200.000 14.402.000 0 0 14.602.000

423 Materijali i siten inventar 3.285.000 0 694.000 2.855.000 13.000 0 3.562.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 6.699.000 0 785.000 6.224.000 0 0 7.009.000

425 Dogovorni uslugi 8.063.000 0 710.000 5.112.000 1.326.000 0 7.148.000

426 Drugi tekovni rashodi 1.772.000 0 260.000 795.000 182.000 0 1.237.000

427 Privremeni vrabotuvawa 820.000 780.000 0 520.000 0 0 1.300.000

SUBVENCII I TRANSFERI 662.00046 0 2500000 662.000 0 0 3.162.000
464 Razni transferi 662.000 0 2.500.000 662.000 0 0 3.162.000

KAPITALNI RASHODI 12.688.00048 4.700.000 1620000 2.503.000 0 0 8.823.000
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 3.784.000 1.400.000 260.000 203.000 0 0 1.863.000

482 Drugi grade`ni objekti 8.064.000 3.300.000 1.200.000 2.000.000 0 0 6.500.000

483 Kupuvawe na mebel 630.000 0 150.000 300.000 0 0 450.000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 30.000 0 10.000 0 0 0 10.000

486 Kupuvawe na vozila 180.000 0 0 0 0 0 0

PRIHODI :

RASHODI :
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

811.599.0004.260.00030.558.000329.213.000782.586.000 414.425.000 33.143.000

N10 OSNOVNO OBRAZOVANIE 206.795.000 5.480.000 7.146.000 189.038.000 4.586.000 0 206.250.000

40 0155.921.000 0 155.705.000 0 0PLATI I NADOMESTOCI 155.705.000
401 113.764.000 0 0 113.643.000 0 0Osnovni plati 113.643.000
402 42.157.000 0 0 42.062.000 0 0Pridonesi za socijalno osiguruvawe 42.062.000

42 3.026.00037.524.000 780.000 30.168.000 4.586.000 0STOKI I USLUGI 38.560.000
420 3.350.000 0 377.000 260.000 3.065.000 0Patni i dnevni rashodi 3.702.000
421 13.535.000 0 200.000 14.402.000 0 0Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 14.602.000
423 3.285.000 0 694.000 2.855.000 13.000 0Materijali i siten inventar 3.562.000
424 6.699.000 0 785.000 6.224.000 0 0Popravki i tekovno odr`uvawe 7.009.000
425 8.063.000 0 710.000 5.112.000 1.326.000 0Dogovorni uslugi 7.148.000
426 1.772.000 0 260.000 795.000 182.000 0Drugi tekovni rashodi 1.237.000
427 820.000 780.000 0 520.000 0 0Privremeni vrabotuvawa 1.300.000

46 2.500.000662.000 0 662.000 0 0SUBVENCII I TRANSFERI 3.162.000
464 662.000 0 2.500.000 662.000 0 0Razni transferi 3.162.000

48 1.620.00012.688.000 4.700.000 2.503.000 0 0KAPITALNI RASHODI 8.823.000
480 3.784.000 1.400.000 260.000 203.000 0 0Kupuvawe na oprema i ma{ini 1.863.000
482 8.064.000 3.300.000 1.200.000 2.000.000 0 0Drugi grade`ni objekti 6.500.000
483 630.000 0 150.000 300.000 0 0Kupuvawe na mebel 450.000
485 30.000 0 10.000 0 0 0Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 10.000
486 180.000 0 0 0 0 0Kupuvawe na vozila 0
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

811.599.0004.260.00030.558.000329.213.000782.586.000 414.425.000 33.143.000

6.904.000N2 SREDNO OBRAZOVANIE 111.913.000 7.910.000 87.183.000 3.300.000 0 105.297.000

N20 SREDNO OBRAZOVANIE 111.913.000 7.910.000 6.904.000 87.183.000 3.300.000 0 105.297.000

PLATI I NADOMESTOCI 71.472.00040 0 0 71.472.000 0 0 71.472.000
401 Osnovni plati 52.100.000 0 0 52.100.000 0 0 52.100.000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 19.372.000 0 0 19.372.000 0 0 19.372.000

STOKI I USLUGI 37.061.00042 6.710.000 6101000 15.711.000 2.778.000 0 31.300.000
420 Patni i dnevni rashodi 1.463.000 0 170.000 105.000 632.000 0 907.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 8.824.000 2.350.000 527.000 6.035.000 0 0 8.912.000

423 Materijali i siten inventar 1.533.000 0 886.000 842.000 36.000 0 1.764.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 2.338.000 850.000 720.000 675.000 0 0 2.245.000

425 Dogovorni uslugi 17.990.000 3.200.000 2.947.000 7.763.000 1.200.000 0 15.110.000

426 Drugi tekovni rashodi 4.723.000 0 851.000 291.000 910.000 0 2.052.000

427 Privremeni vrabotuvawa 190.000 310.000 0 0 0 0 310.000

KAPITALNI RASHODI 3.380.00048 1.200.000 803000 0 522.000 0 2.525.000
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 1.116.000 0 629.000 0 522.000 0 1.151.000

481 Grade`ni objekti 120.000 0 0 0 0 0 0

482 Drugi grade`ni objekti 1.740.000 700.000 100.000 0 0 0 800.000

483 Kupuvawe na mebel 334.000 500.000 34.000 0 0 0 534.000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 70.000 0 40.000 0 0 0 40.000

PRIHODI :

RASHODI :

N20 SREDNO OBRAZOVANIE 111.913.000 7.910.000 6.904.000 87.183.000 3.300.000 0 105.297.000

40 071.472.000 0 71.472.000 0 0PLATI I NADOMESTOCI 71.472.000
401 52.100.000 0 0 52.100.000 0 0Osnovni plati 52.100.000
402 19.372.000 0 0 19.372.000 0 0Pridonesi za socijalno osiguruvawe 19.372.000

42 6.101.00037.061.000 6.710.000 15.711.000 2.778.000 0STOKI I USLUGI 31.300.000
420 1.463.000 0 170.000 105.000 632.000 0Patni i dnevni rashodi 907.000
421 8.824.000 2.350.000 527.000 6.035.000 0 0Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 8.912.000
423 1.533.000 0 886.000 842.000 36.000 0Materijali i siten inventar 1.764.000
424 2.338.000 850.000 720.000 675.000 0 0Popravki i tekovno odr`uvawe 2.245.000
425 17.990.000 3.200.000 2.947.000 7.763.000 1.200.000 0Dogovorni uslugi 15.110.000
426 4.723.000 0 851.000 291.000 910.000 0Drugi tekovni rashodi 2.052.000
427 190.000 310.000 0 0 0 0Privremeni vrabotuvawa 310.000

48 803.0003.380.000 1.200.000 0 522.000 0KAPITALNI RASHODI 2.525.000
480 1.116.000 0 629.000 0 522.000 0Kupuvawe na oprema i ma{ini 1.151.000
481 120.000 0 0 0 0 0Grade`ni objekti 0
482 1.740.000 700.000 100.000 0 0 0Drugi grade`ni objekti 800.000
483 334.000 500.000 34.000 0 0 0Kupuvawe na mebel 534.000
485 70.000 0 40.000 0 0 0Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 40.000
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

811.599.0004.260.00030.558.000329.213.000782.586.000 414.425.000 33.143.000

0R1 ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODA 0 1.200.000 0 0 0 1.200.000

R10 ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODA 0 1.200.000 0 0 0 0 1.200.000

SUBVENCII I TRANSFERI 046 1.200.000 0 0 0 0 1.200.000
464 Razni transferi 0 1.200.000 0 0 0 0 1.200.000

PRIHODI :

RASHODI :

R10 ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODA 0 1.200.000 0 0 0 0 1.200.000

46 00 1.200.000 0 0 0SUBVENCII I TRANSFERI 1.200.000
464 0 1.200.000 0 0 0 0Razni transferi 1.200.000
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

811.599.0004.260.00030.558.000329.213.000782.586.000 414.425.000 33.143.000

0RA ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODA (KAPITALNI RASHODI) 0 1.600.000 0 0 0 1.600.000

RA0 ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODA (KAPITALNI RASHODI) 0 1.600.000 0 0 0 0 1.600.000

KAPITALNI RASHODI 048 1.600.000 0 0 0 0 1.600.000
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 1.600.000 0 0 0 0 1.600.000

PRIHODI :

RASHODI :

RA0 ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODA (KAPITALNI RASHODI) 0 1.600.000 0 0 0 0 1.600.000

48 00 1.600.000 0 0 0KAPITALNI RASHODI 1.600.000
480 0 1.600.000 0 0 0 0Kupuvawe na oprema i ma{ini 1.600.000
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

811.599.0004.260.00030.558.000329.213.000782.586.000 414.425.000 33.143.000

0T1 UNAPREDUVAWE NA ZDRAVSTVENATA ZA[TITA 500.000 500.000 0 0 0 500.000

T10 UNAPREDUVAWE NA ZDRAVSTVENATA ZA[TITA 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000

SUBVENCII I TRANSFERI 500.00046 500.000 0 0 0 0 500.000
464 Razni transferi 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000

PRIHODI :

RASHODI :

T10 UNAPREDUVAWE NA ZDRAVSTVENATA ZA[TITA 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000

46 0500.000 500.000 0 0 0SUBVENCII I TRANSFERI 500.000
464 500.000 500.000 0 0 0 0Razni transferi 500.000
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

811.599.0004.260.00030.558.000329.213.000782.586.000 414.425.000 33.143.000

17.027.000V1 DETSKI GRADINKI 54.339.000 800.000 35.730.000 0 0 53.557.000

V10 DETSKI GRADINKI 54.339.000 800.000 17.027.000 35.730.000 0 0 53.557.000

PLATI I NADOMESTOCI 29.000.00040 0 0 30.600.000 0 0 30.600.000
401 Osnovni plati 21.170.000 0 0 22.338.000 0 0 22.338.000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 7.830.000 0 0 8.262.000 0 0 8.262.000

STOKI I USLUGI 19.597.00042 550.000 15697000 4.730.000 0 0 20.977.000
420 Patni i dnevni rashodi 180.000 0 180.000 0 0 0 180.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 4.342.000 0 1.772.000 3.000.000 0 0 4.772.000

423 Materijali i siten inventar 9.925.000 0 10.325.000 0 0 0 10.325.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 1.800.000 0 1.470.000 1.230.000 0 0 2.700.000

425 Dogovorni uslugi 3.060.000 150.000 1.665.000 500.000 0 0 2.315.000

426 Drugi tekovni rashodi 290.000 0 285.000 0 0 0 285.000

427 Privremeni vrabotuvawa 0 400.000 0 0 0 0 400.000

SUBVENCII I TRANSFERI 50.00046 0 50000 0 0 0 50.000
464 Razni transferi 50.000 0 50.000 0 0 0 50.000

KAPITALNI RASHODI 5.692.00048 250.000 1280000 400.000 0 0 1.930.000
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 1.390.000 150.000 340.000 150.000 0 0 640.000

482 Drugi grade`ni objekti 2.000.000 0 0 0 0 0 0

483 Kupuvawe na mebel 1.402.000 100.000 540.000 250.000 0 0 890.000

486 Kupuvawe na vozila 900.000 0 400.000 0 0 0 400.000

PRIHODI :

RASHODI :
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

811.599.0004.260.00030.558.000329.213.000782.586.000 414.425.000 33.143.000

V10 DETSKI GRADINKI 54.339.000 800.000 17.027.000 35.730.000 0 0 53.557.000

40 029.000.000 0 30.600.000 0 0PLATI I NADOMESTOCI 30.600.000
401 21.170.000 0 0 22.338.000 0 0Osnovni plati 22.338.000
402 7.830.000 0 0 8.262.000 0 0Pridonesi za socijalno osiguruvawe 8.262.000

42 15.697.00019.597.000 550.000 4.730.000 0 0STOKI I USLUGI 20.977.000
420 180.000 0 180.000 0 0 0Patni i dnevni rashodi 180.000
421 4.342.000 0 1.772.000 3.000.000 0 0Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 4.772.000
423 9.925.000 0 10.325.000 0 0 0Materijali i siten inventar 10.325.000
424 1.800.000 0 1.470.000 1.230.000 0 0Popravki i tekovno odr`uvawe 2.700.000
425 3.060.000 150.000 1.665.000 500.000 0 0Dogovorni uslugi 2.315.000
426 290.000 0 285.000 0 0 0Drugi tekovni rashodi 285.000
427 0 400.000 0 0 0 0Privremeni vrabotuvawa 400.000

46 50.00050.000 0 0 0 0SUBVENCII I TRANSFERI 50.000
464 50.000 0 50.000 0 0 0Razni transferi 50.000

48 1.280.0005.692.000 250.000 400.000 0 0KAPITALNI RASHODI 1.930.000
480 1.390.000 150.000 340.000 150.000 0 0Kupuvawe na oprema i ma{ini 640.000
482 2.000.000 0 0 0 0 0Drugi grade`ni objekti 0
483 1.402.000 100.000 540.000 250.000 0 0Kupuvawe na mebel 890.000
486 900.000 0 400.000 0 0 0Kupuvawe na vozila 400.000
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

811.599.0004.260.00030.558.000329.213.000782.586.000 414.425.000 33.143.000

0W0 PROTIVPO@ARNA ZA[TITA 8.409.000 1.500.000 7.088.000 0 0 8.588.000

W00 PROTIVPO@ARNA ZA[TITA 8.409.000 1.500.000 0 7.088.000 0 0 8.588.000

PLATI I NADOMESTOCI 7.162.00040 0 0 7.088.000 0 0 7.088.000
401 Osnovni plati 4.994.000 0 0 5.170.000 0 0 5.170.000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 2.168.000 0 0 1.918.000 0 0 1.918.000

STOKI I USLUGI 1.117.00042 900.000 0 0 0 0 900.000
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 527.000 290.000 0 0 0 0 290.000

423 Materijali i siten inventar 320.000 320.000 0 0 0 0 320.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 230.000 250.000 0 0 0 0 250.000

425 Dogovorni uslugi 40.000 40.000 0 0 0 0 40.000

KAPITALNI RASHODI 130.00048 600.000 0 0 0 0 600.000
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 130.000 600.000 0 0 0 0 600.000

PRIHODI :

RASHODI :

W00 PROTIVPO@ARNA ZA[TITA 8.409.000 1.500.000 0 7.088.000 0 0 8.588.000

40 07.162.000 0 7.088.000 0 0PLATI I NADOMESTOCI 7.088.000
401 4.994.000 0 0 5.170.000 0 0Osnovni plati 5.170.000
402 2.168.000 0 0 1.918.000 0 0Pridonesi za socijalno osiguruvawe 1.918.000

42 01.117.000 900.000 0 0 0STOKI I USLUGI 900.000
421 527.000 290.000 0 0 0 0Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 290.000
423 320.000 320.000 0 0 0 0Materijali i siten inventar 320.000
424 230.000 250.000 0 0 0 0Popravki i tekovno odr`uvawe 250.000
425 40.000 40.000 0 0 0 0Dogovorni uslugi 40.000

48 0130.000 600.000 0 0 0KAPITALNI RASHODI 600.000
480 130.000 600.000 0 0 0 0Kupuvawe na oprema i ma{ini 600.000
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Kavadarci (,,Sl.glasnik na Op{tina Kavadarci” br.08/2005), Gradona~alnikot 
na Op{tina Kavadarci, donese 

R E [ E N I E 
za objavuvawe na  

Odlukata za izvr{uvawe na Buxetot na Op{tina Kavadarci za 2017 godina 

1. SE OBJAVUVA  Odlukata za izvr{uvawe na Buxetot na Op{tina
Kavadarci za 2017 godina, donesen na sednicata na Sovetot na Op[tina 
Kavadarci odr`ana na den  28.12.2016 godina. 

2. Re{enieto vleguva so denot na donesuvaweto, a }e se  objavi vo
,,Slu`ben glasnik na Op{tina Kavadarci”. 

Br.09-2/2 OP[TINA KAVADARCI    
3.01.2017 godina            GRADONA^ALNIK 
K a v a d a  r c i             Dipl.prav.Aleksandar Panov 

Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална 
самоуправа(,,Службен Весник на република Македонија,, бр.5/2002), член 23 став 5 од 
Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа (,,Службен Весник на 
Република Македонија,,бр. 61/04, 96/04, 67/07,156/09,47/2011, 192/2015) и член 132 
став 1 , а во врска со член 154 од Статутот на Општина Кавадарци(,,Службен Гласник 
на Општина Кавадарци,,бр.8/05), Советот на Општина Кавадарци на седницата 
одржана на ден 28.12.2016  година,  донесе  

О Д Л У К А 
за извршување на Буџетот на  

Општина Кавадарци за 2017 година 

Член 1 
Буџетот на Општина Кавадарци за 2017 година се извршува според 

одредбите на оваа Одлука (во понатамошниот текст-Буџетот). 

Член 2 
Буџетот на Општината се состои од: Основен буџет; Буџет на 

самофинансирачки активности, Буџет на донации и Буџет на дотации.  

Член 3 
Корисниците на средствата на буџетот се должни утврдените средства 

во буџетот да ги користат наменски, рационално и економично. 

Член 4 

Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od Zakonot za lokalna  samouprava 
(,,Sl.vesnik na RM” br.05/02) i ~len 113 stav 1 to~ka 4 od Statutot  na Op{tina 
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Расходите утврдени со буџетот се максимални износи над кои 
буџетските корисници не можат да преземаат обврски. 

За да се преземат нови обврски до Советот на општината мора да се 
предложи нов извор на средства или да се предложи намалување на другите 
расходи во сразмерен износ. 

Член 5 
Градоначалникот на општината ја следи реализацијата на планот на 

приходите и другите приливи на основниот буџет на општината. 
Доколку во текот на годината Градоначалникот оцени дека се неопходни 

позначајни прераспределби на одобрените средства со буџетот или дека 
реализацијата на приходите и другите приливи значително отстапува од 
планот, му предлага на Советот на Општината изменување и дополнување на 
буџетот. 

Советот на Општината на предлог на Градоначалникот ги донесува 
измените и дополнувањата на буџетот најдоцна до 15 ноември во тековната 
година. 

Член 6 
Пренамената во рамките на одобрените буџети на буџетските корисници 

ја одобрува Советот на општината. 
Во рамките на расходите утврдени во буџетот на буџетскиот корисник, 

корисникот може да врши прераспределба меѓу расходните ставки, програми и 
потпрограми по претходно одобрување од Советот на општината. 

Одобрените средства со Буџетот на ниво на ставка во рамките на 
потпрограма и буџет, не можат да бидат намалени повеќе од 20 % со 
прераспределба во тековната фискална година. 

Одобрените средства за плати, наемнини и надоместоци на ниво на 
ставка во рамките на буџет не може да се зголемат со прераспределби повеќе 
од 10%. 

Член 7 
Буџетските корисници, во услови кога во буџетот на самофинансирачки 

активности, Буџетот на донации или Буџетот на дотации, планираните приходи 
и други приливи не се реализираат односно се реализираат над планираниот 
износ, доставуваат барање за намалување/зголемување на планот на 
приходите и другите приливи и планот на одобрените средства во овие буџети, 
кои Градоначалникот ги доставува до Советот на општината на одобрување. 

Член 8 
Буџетските корисници по усвојувањето на буџетот изготвуваат годишен 

финансиски план по квартали за користење на одобрените средства. 
Користењето на средствата во даден квартал буџетскиот корисник го извршува 
врз основа на финансискиот план по месеци. 

Член 9 
Исплатата на платите на вработените ќе се извршува во рамките на 

обезбедените средства во буџетот, односно бруто платите се утврдуваат за: 
- на избраните и именуваните лица бруто платата ќе се исплатува

согласно утврдениот коефициент по закон, применет на основа на исплатената 
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просечна месечна нето плата по вработен во Републиката за претходната 
година; 

- вредноста на бодот на државните службеници се утврдува со посебна
Одлука донесена од Советот на Општината; 

-на вработените  во TППЕ како и на вработените  по Закон за работни
односи ќе им се исплаќа бруто плата согласно Правилникот за плати, 
надоместоци на плати и други примања на вработените во општинската 
администрација на Општина Кавадарци, и измените од истиот. 

Член 10 
Бруто платите на вработените во локалните јавни установи за 2016 

година ќе се исплатуваат согласно утврдените коефициенти и утврдената 
вредност на бодот утврден со потпишаните колективни договори со ресорните 
министерства. 

Член 11 
Исплатата на платите и надоместоците на вработените во локалните 

јавни установи, кои се финансираат со блок дотации ќе се спроведува на 
следниов начин: 

-средствата ќе се планираат на наменската сметка – дотации (930), а ќе
се извршуваат преку сметката – дотации на локалните јавни установи (903); 

-локалните јавни установи финансирани со блок дотациите од
општинскиот Буџет се должни во рок од два дена пред исплатата на платите на 
вработените до Општината да достават барање за одобрување на средства за 
плати кон кое ќе ги приложат обрасците (ПДД-МП и МП –1, копија од 
рекапитулација за пресметани нето и бруто плати, образец Ф-1 за бројот на 
вработените по име и презиме, бруто и нето плата) за месецот за кој се 
однесува платата; 

-во случај на нови вработувања во локалните јавни установи кои се
финансираат од општинскиот Буџет се должни да достават известување за 
обезбедени финансиски средства и да приложат образец М –1.  

Исплатата на платите и надоместоците на вработените во локалните 
јавни установи кои се финансираат од општинскиот Буџет ја контролира и 
одобрува Министерството за финансии. 

Градоначалникот на општината е должен одделните пресметки на 
локалните јавни установи да ги достави до ресорното Министерство од кое ќе 
се трансферира блок дотацијата. 

Ресорните Министерства доставените пресметки за исплата на бруто 
плати и надоместоци го доставуваат до Министерството за финансии за 
контрола и евиденција. 

Член 12 
Месечниот надоместок за присуство на седници на членовите на 

Советот изнесува 70% од просечната месечна плата во Републиката исплатена 
за претходната година. 

На претседателот на советот, за раководење и организирање на 
работата на Советот му се определува надоместок, зголемен за 30% од 
утрдениот надоместок од став 1 на овој член.  

Месечниот надоместок за присуство на седниците на советот се 
исплатува за присуство на сите седници на советот во тековниот месец. 
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Месечниот надоместок за присуство на седниците на советот се 
намалува за 30% за секое отсуство од седница на совет. 

Месечниот надоместок за присуство на седниците на советот не се 
исплатува, доколку членот на советот не присуствувал на ниту една седница 
на советот во тековниот месец. 

Месечниот надоместок за присуство на седниците не се исплатува, 
доколку советот во тековниот месец не одржал седница. 

Член 13 
Исплата на име  надомест за годишен одмор  ќе се врши од Програма – 

Општинска администрација – Е0 расходно конто 404110 - Други надоместоци 
на основа донесено решение од Градоначалникот. 

Член 14 
Во случај на боледување подолго од шест месеци и во случај на потешки 

последици од елементарни непогоди во смисла на Законот за заштита и 
спасување, и други случаи на работникот му се исплатува помош во висина од 
една последно исплатена просечна месечна нето плата во органот каде што е 
вработен  од  Програма – Градоначалник – Д0 расходно конто 404150 –Други 
надоместоци. 

Член 15 
Користењето на средствата од буџетот на општината за вршење на 

функциите на буџетските корисници се реализираат со фактури во кои посебно 
се искажуваат расходите по поодделни ставки, почитувајќи ги одредбите од 
Законот за јавните набавки. 

Набавката на стоки и вршењето на услуги може да се врши и со 
сметкопотврди во случај кога за расходите неможе да се издаде фактура и 
само во ограничени поединечни износи до 6.000,00 денари каде задолжително 
мора да биде приложена фискална сметка, при што расходите треба да бидат 
искажани по класификација на соодветниот расход. 

Член 16 
За средствата утврдени во буџетот на општината во рамките на 

резервите (постојана и тековна буџетска резерва), одлучува Советот на 
општината, а ги извршува Градоначалникот. 

За искористените средства Градоначалникот е должен да поднесе 
Годишен извештај за користењето на средствата од резервите. 

За користење на средства од резервите до износ најмногу до 50.000 
денари одлучува Градоначалникот. 

Член 17 
Исплатата на надоместоците за отпремнини за пензионирање на 

вработените во општината и локалните јавни установи ќе се врши од Програма 
– Градоначалник – Д0 расходно конто 464940-Трансфери при пензионирање во
висина од две просечни исплатени  месечни нето  плати во Републиката.

 Во случај на смрт на вработен во општината и локалните јавни 
установи, во случај на смрт на член на неговото потесно семејство, исплатата 
ќе се врши од  Програма – Градоначалник – Д0 расходно конто 464990-други 
трансфери. 
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Исплатата на надоместоците од претходните ставови на овој член ќе се 
врши  врз основа на предходно оформена и комплетна документација и 
донесено решение од страна на Градоначалникот. 

 
Член 18 

Средствата утврдени во буџетот и распоредени во поодделните 
програми потпрограми ги извршува Градоначалникот на општината. 
 

Член 19 
         Вработувањата во општинската администрација се вршат согласно актите 
за организација и систематизација на општината за кои се обезбедени 
средства во буџетот на Општината. 

Градиначалникот дава писмено известување за обезбедените средства. 
Локалните јавни установи од областа на културата, образованието и 

социјалната заштита кои се финансираат со блок дотации можат да 
вработуваат нови работници доколку се обезбедени средства во Буџетот на 
Република Македонија за што писмено известување дава Министерството за 
финансии, врз основа на барање од Градоначалникот на општината до 
надлежното министерство за потребата од вработување во локалните јавни 
установи со соодветна пропратна документација. 
 

Член 20 
Се овластува одделението за финансиски прашања да ги примени 

одредбите од новите законски прописи кои ја регулираат исплатата на бруто 
платата. 
 

Член 21 
Кога приходите што му припаѓаат на буџетот се погрешно уплатени или 

се наплатени во износ поголем од утврдениот, погрешно или повеќе 
наплатениот износ се враќа првенствено на товар на видот на приходите на 
кои се уплатени, а доколку такви приходи нема, тогаш на товар на другите 
приходи на Буџетот. 

Повратот на погрешно, на повеќе уплатени односно наплатени приходи 
се врши со решение на Градоначалникот, освен во случаите каде надлежноста 
им припаѓа на други органи. 

Член 22 
Буџетот на Општина Кавадарци  се извршува од 01.01.2017 до 

31.12.2017 година. 
 

Член 24 
Оваа Одлука влегува во сила од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Кавадарци”, а ќе се применува од 01 јануари 2017 година. 
 
 
Бр.08-5890/2                            СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
28.12.2016 година                                          Претседател 
Кавадарци                                  М-р Горица Пеливанова- Вилхелм 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od Zakonot za lokalna  samouprava 
(,,Sl.vesnik na RM” br.05/02) i ~len 113 stav 1 to~ka 4 od Statutot  na Op{tina 
Kavadarci (,,Sl.glasnik na Op{tina Kavadarci” br.08/2005), Gradona~alnikot 
na Op{tina Kavadarci, donese 
 

 
R E [ E N I E 

za objavuvawe na   

Odlukata za utvrduvawe na vrednost na bodot na platite na dr`avnite 
slu`benici za 2017 godina 

 
 
 1. SE OBJAVUVA  Odlukata za utvrduvawe na vrednost na bodot na 
platite na dr`avnite slu`benici za 2017 godina, donesena na sednicata na 
Sovetot na Op[tina  Kavadarci odr`ana na den  28.12.2016 godina. 
 
          

2. Re{enieto vleguva so denot na donesuvaweto, a }e se  objavi vo 
,,Slu`ben glasnik na Op{tina Kavadarci”. 
 
 
Br.09-2/3                 OP[TINA KAVADARCI                                                                           
03.01.2017 godina                        GRADONA^ALNIK 
K a v a d a  r c i                                                                   Dipl.prav.Aleksandar Panov 
 

Врз основа на член 88 став (2) од Законот за административни 
службеници („Службен весник на Република Македонија“ бр.27/14, 199/14, 
48/15 и 154/15, 5/2016 , 142/2016 ), член 36 став 1 точка 15 од Законот за 
Локална самоуправа(,,Сл.Весник на РМ,, бр.5/2002), член 132 став 2 од 
Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, 
бр.8/05),Советот на Општина Кавадарци на седницата одржана на ден 
28.12.2016 година, донесе 
 

ОДЛУКА 
за утврдување на вредност на бодот за платите 
на administrativni службеници за 2017 година 

 
Член 1 

Вредноста на бодот за платите на државните службеници за 2017 
година изнесува 76,8 денари. 

Член 2 
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Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Кавадарци“, а ќе се применува со исплата на платата за 
јануари 2017 година. 

 
Br.08-5890/3                                             SOVET NA OP[TINA KAVADARCI 
28.12.2016 godina                                                             Pretsedatel, 
K a v a d a r c i                                            M-r Gorica Pelivanova Vilhelm 
 

Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od Zakonot za lokalna  samouprava 
(,,Sl.vesnik na RM” br.05/02) i ~len 113 stav 1 to~ka 4 od Statutot  na Op{tina 
Kavadarci (,,Sl.glasnik na Op{tina Kavadarci” br.08/2005), Gradona~alnikot 
na Op{tina Kavadarci, donese 
 

 
R E [ E N I E 

za objavuvawe na   

Buxetski kalendar za podgotovka i donesuvawe na  Buxetot na Op{tina 
Kavadarci za 2018 godina 

 
 
 1. SE OBJAVUVA  Buxetskiot kalendar za podgotovka i donesuvawe na  
Buxetot na Op{tina Kavadarci za 2018 godina, donesen na sednicata na Sovetot 
na Op[tina  Kavadarci odr`ana na den 28.12.2016 godina. 

          
2. Re{enieto vleguva so denot na donesuvaweto, a }e se  objavi vo 

,,Slu`ben glasnik na Op{tina Kavadarci”. 
 
 
Br.09-2/4                 OP[TINA KAVADARCI                                                                           
03.01.2017 godina                        GRADONA^ALNIK 
K a v a d a  r c i                                                                   Dipl.prav.Aleksandar Panov 
 

 
Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 2 do Zakonot za lokalna samouprava 
(“Sl.vesnik na RM” br.05/2002),  a vo vrska so ~len 27 to~ka 4  i 5  od Zakonot za 
finansirawe na edinicite na lokalnata samouprava (“Sl.vesnik na RM” 
br.61/04, 96/04, 67/07,156/09,47/2011,192/2015 ), ~len 82 stav 1 to~ka 4 od Statutot 
na  Op{tina Kavadarci (“Slu`ben  glasnik na Op{tina Kavdadarci” br.8/2005), 
Sovetot na Op{tina Kavadarci na sednicata odr`ana  na den 28.12.2016 godina,  
donese 

 

 

BUXETSKI KALENDAR 
za podgotovka i donesuvawe na 

Buxetot na Op{tina Kavadarci za 2018 godina 
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Mo`en datum  Buxetski aktivnosti Odgovornost 

Dekemvri/Januar Sovetot na Op{tinata donesuva 
Buxetski kalendar 

Sovet na Op{tinata 

Septemvri 2017 Ministerot za finansii 
podgotvuva buxetski cirkular vo 
koj se sodr`ani glavnite nasoki 
na Predlog-Buxetot za narednata 
godina i visinata na dotaciite od 
Buxetot na RM koj im go dostavuva 
na op{tinite 

~len 21 od Zakonot za 
buxetite (“Sl.vesnik na 
RM” br.64/05, 4/08 i 
103/08, 96/2010, 180/2011, 
171/2012, 192/2015),  

~len 27 stav 1 i 2 od 
Zakonot za finansirawe 
na edinicite na 
lokalnata samouprava 
(“Sl.vesnik na RM” br. 
61/04, 96/04 i 
67/07,156/09,47/2011, 
192/2015  ) 

Vtora polovina 
na Oktomvri 
2017 

Procenkata na tro{ocite i 
izgotvenite programski 
aktivnosti za narednata buxetska 
godina se vra}aat vo Sektorot za 
finansii od ostanatite sektori i 
buxetski korisnici 

Sektor za finansii 

30-ti Oktomvri 
2017 

a. Se sobiraat buxetskite barawa 

b. Barawata se analiziraat 

v. Se izgotvuva bilansot na 
prihodi i rashodi 

Sektor za finansii 

15–ti Noemvri 
2017 

Sovetot go odobruva Predlogot na 
Planot na Programite za razvoj i 
toj stanuva sostaven del na 
Buxetot na Op{tinata 

Sovet na Op{tinata 

Sredina na 
Noemvri 

a. Odobreniot Plan na 
Programite za razvoj se dava na 
dostapnost na javnosta 

b. se odr`uvaat javni raspravi 

v. Gradona~alnikot i Sektorot za 
finansii gi odreduvaat 
prioritetite na buxetot za 
narednata godina 

Gradona~alnik i Sovet 
na Op{tinata 

10-ti Dekemvri 
2017 

Predlog Buxetot se dostavuva do 
Sovetot na Op{tinata 

Gradona~alnik na 
Op{tinata 

31-vi Dekemvri 
2017 

Se donesuva Buxetot na Op{tina 

Dokolku Sovetot ne go usvoi 
Buxetot, se donesuva Odluka za 
vremeno finansirawe soglasno 
~len 28 stav 2 od Zakonot za 

Sovet na Op{tinata 
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finansirawe na edinicite na 
lokalnatasamouprava 

 

 Ovaa Odluka vleguva vo sila osmiot den od denot na objavuvaweto vo “Slu`ben 
glasnik na Op{tina Kavadarci”.  

 
Br.08-5890/4                                SOVET NA OP[TINA KAVADARCI 
28.12.2016 godina                                               Pretsedatel, 
K a v a d a r c i                                            M-r Gorica Pelivanova Vilhelm 
 

 
Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od Zakonot za lokalna  samouprava 

(,,Sl.vesnik na RM” br.05/02) i ~len 113 stav 1 to~ka 4 od Statutot  na Op{tina 
Kavadarci (,,Sl.glasnik na Op{tina Kavadarci” br.08/2005), Gradona~alnikot 
na Op{tina Kavadarci, donese 

 
 

R E [ E N I E 
za objavuvawe na   

Odluka za blagajni~ki maksimum 
 

 
 1. SE OBJAVUVA  Odlukata za blagajni~ki maksimum, donesena na 
sednicata na Sovetot na Op[tina  Kavadarci odr`ana na den 28.12.2016 godina. 

       
2. Re{enieto vleguva so denot na donesuvaweto, a }e se  objavi vo 

,,Slu`ben glasnik na Op{tina Kavadarci”. 
 
 
Br.09-2/5                 OP[TINA KAVADARCI                                                                           
03.01.2017 godina                        GRADONA^ALNIK 
K a v a d a  r c i                                                                    Dipl.prav.Aleksandar Panov 
 

Vrz osnova ~len 36 stav 1 to~ka 2 od Zakonot za Lokalna samouprava 
(“Sl.vesnik na RM” br.5/2002),  ~len 82 stav 1 to~ka 4 od Statutot na Op{tina 
Kavadarci (“Sl.glasnik na Op{tina Kavadarci” br.8/05), ~len 20 stav 2 od 
Zakonot za platniot promet  (“ Sl.vesnik na RM” br.113/2007, 22/2008, 159/2008, 
133/2009, 145/2010, 35/2011, 11/2012,59/2012,166/2012,170/2013,153/2015), na 
sednicata odr`ana na den 28.12.2016 godina, donese  
 
 

O D L U K A 
za utvrduvawe na visinata na  
blagajni~ki maksimum za 2017 
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^len 1 

 
 So ovaa Odluka se utvrduva visinata na blagajni~kiot maksimum za 2016 
godina {to mo`e da se podigni i dr`i vo gotovi pari vo blagajnata na Op{tina 
Kavadarci Lokalna samouprava . 
 

^len 2 

Visinata na blagajni~ki maksimum na gotovi pari koj mo`e da se dr`i vo 
blagajnata iznesuva 120.000,00 denari. 

Visinata na blagajni~ki maksimum na gotovi pari koj mo`e da se dr`i vo 
blagajnata vo devizni sredstva iznesuva do 2.000 EUR. 

^len 3 

 Pla}aweto na proizvodi i uslugi vo gotovo ne mo`e poedine~no da bide 
poveke od 6.000,00 denari. 

^len 4  

 Ovaa Odluka vleguva vo sila osmiot den od denot na objavuvaweto  vo 
“Slu`ben glasnik na Op{tina Kavadarci”.  

 
Br.08-5890/5                                              SOVET NA OP[TINA KAVADARCI 
28.12.2016 godina                                                      Pretsedatel, 
K a v a d a r c i                                            M-r Gorica Pelivanova Vilhelm 
 

 

Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od Zakonot za lokalna  samouprava 
(,,Sl.vesnik na RM” br.05/02) i ~len 113 stav 1 to~ka 4 od Statutot  na Op{tina 
Kavadarci (,,Sl.glasnik na Op{tina Kavadarci” br.08/2005), Gradona~alnikot 
na Op{tina Kavadarci, donese 
 

 
R E [ E N I E 

za objavuvawe na   

Programata za ureduvawe na grade`no zemji{te 
na prostorot na Op{tina Kavadarci za 2017 godina 

 
 
 1. SE OBJAVUVA   Programata za ureduvawe na grade`no zemji{te na 
prostorot na Op{tina Kavadarci za 2017 godina, donesena na sednicata na 
Sovetot na Op[tina  Kavadarci odr`ana na den 28.12.2016 godina. 

 
          

2. Re{enieto vleguva so denot na donesuvaweto, a }e se  objavi vo 
,,Slu`ben glasnik na Op{tina Kavadarci”. 
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Br.09-2/6                 OP[TINA KAVADARCI                                                                           
03.01.2017 godina                        GRADONA^ALNIK 
K a v a d a  r c i                                                                    Dipl.prav.Aleksandar Panov 
 

 

Врз основа на член 95 од Законот за градежно земјиште (,,Сл.весник на РМ бр. 
15/2015, 98/15, 193/15, 226/15, 31/2016), а во врска со член 4 од Правилникот за 
степенот на уредување на  градежно земјиште со објекти на комуналната 
инфраструктура и начинот на утврдување на висината на трошоците за 
уредувањето во зависност од степенот на 
уреденост(,,Сл.весникнаРМ,,бр.38/11,93/11,65/12,75/12,98/12,133/13,155/13,96/1
4,107/14, 115/14, 149/15),член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа  (,,Сл.весникна РМ ,,бр.5/02),член 132 став 1 од Статутот на 
Општина Кавадарци (,,Сл.гласник на Општина Кавадарци,, бр.8/2005), 
Советот  на Општина Кавадарци на седницата одржана  на ден 28.12. 2016 
година,  донесе 
 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

П Р О Г Р А М А 
ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ НА ПРОСТОРОТ 

НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ ЗА 2017 ГОДИНА 
 

ВОВЕД 
 

Со оваа Програма се уредува: 
 

I. Просторот кој е предмет на уредување, 
II. Обемот на работите за подготвување и расчистување на градежното 

земјиште; 
III. Обем и степен на опремување на градежното земјиште; 
IV. Пресметување на трошоците за уредување на градежно земјиште; 
V. Изворите за финансирањето на Програмата и распределба; 
VI. Висина на надоместокот за уредување на градежно земјиште и 

негова распределба; 
VII. Начин на распределба на средствата за финансирање за изградба и 

одржување на инсфраструктурата; 
VIII. Динамика на извршување на Програмата; 
IX. Преодни и завршни одредби. 

 
I.         ПРОСТОР КОЈ Е ПРЕДМЕТ НА УРЕДУВАЊЕ 
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Како простор кој е предмет на уредување со поблиско определување 
на земјиштето што се уредува се смета изграденото и неизграденото 
земјиште на просторот на Општина Кавадарци, прогласен како градежен 
реон. 

 
II. ОБЕМОТ НА РАБОТИТЕ ЗА ПОДГОТВУВАЊЕ И 

РАСЧИСТВУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ 
 

Под обем на работите за подготвување и расчистување  на 
градежното  
земјиште се подразбира: 
II-1. Подготвителни работи и 
ИИ-2. Расчистување на градежното земјиште 
 
II-1. ПОДГОТВИТЕЛНИ РАБОТИ 

Под подготвителни работи се подразбира: 
-   Оформување на геодетска документација; 
-   Извршување на основни геомеханички испитувања за градежни 
парцели каде ќе се градат објекти од комуналната инфраструктура. 

 
 
II-2. РАСЧИСТУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ 
 

Расчистување на градежното земјиште на градежните парцели е со 
цел да се изврши опремување на градежната парцела со објекти од 
комуналната инфраструктура. 

Под расчиствување на градежното земјиште и градежната парцела се 
смета: 

- Решавање на имотно правните односи; 
- Решавање на станбените прашања на сопствениците кои живеат или 

вршат        дејност како физичко лице во објектите што се уриваат; 
- Уривање на постојните градежни и други објекти на градежното 

земјиште (градежна парцела) и селидба на сопствениците со 
пренесување на покуќнината и опремата и 

-  Уривање на објектите со транспорт на материјалот со уривање до   
депо. 

 
III. ОБЕМ И СТЕПЕН НА ОПРЕМУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО 

ЗЕМЈИШТЕ  
 

Во смисла на оваа Програма, градежното земјиште се уредува во обем 
и степен согласно Правилникот за степенот на уредувањето  на градежното 
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земјиште со објекти на комунална инфраструктура и начинот на 
утврдување на висината на трошоците за уредувањето во зависност од 
степенот на уреденост (“Сл.весник на РМ” бр.88/09 и 157/09, 98/10).    

Степенот на уреденост на градежното земјиште се определува според 
обемот на опременоста на земјиштето со објекти од комунална 
инфраструктура за задоволување на заедничката и индивидуалната 
комунална потрошувачка до градежната парцела и може да биде основен, 
повисок или понизок од основниот степен на уреденост.     
 
III-1 Основен степен на уреденост на градежното земјиште со комунална 
инфраструктура опфаќа: 

-    непречен пристап до градежната парцела од јавен пат (улица со 
тротоари), пешачки патеки и други површини согласно урбанистичките 
планови; 
- електрична мрежа за улично осветлување; 
- водоводна мрежа; 
- фекална канализација и 
-  атмосферска кнализација. 
 

III-2  Повисок степен на уреденост на градежното земјиште со 
комунална инфраструктура опфаќа: 

-    непречен пристап до градежната парцела од јавен пат (улица со 
тротоари), пешачки патеки и други површини согласно урбанистичките 
планови; 
- електрична мрежа за улично осветлување; 
- водоводна мрежа; 
- фекална канализација; 
-  атмосферска кнализација; 
- ПТТ (оптичка – телекомуникациона ) мрежа; 
-  топлификациона мрежа; 
- паркинг простори; 
- гасоводна мрежа и 
- пречистителна станица за отпадни води. 

 
III-3  Понизок степен на уреденост на градежното земјиште со 
комунална инфраструктура опфаќа: 

 - непречен пристап до градежната парцела од некатегоризиран јавен 
пат; 
- сопствено водоснабдување (нема приклучок на водоводната мрежа); 
- септичка јама (нема приклучок на фекална канализација); 
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- сопствен одвод на атмосферски води (нема приклучок на 
атмосферска канализација); 
- нестандардно улично осветлување и 
- надземна нестандардна електрична мрежа. 

 
 

IV. ПРЕСМЕТУВАЊЕ НА ТРОШОЦИТЕ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА 
ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ  

1. Трошоците за уредување на градежно земјиште опфаќаат трошоци за  
изградба на инфраструктурни објекти за заедничка комунална 
потрошувачка, трошоци за изградба на инфраструктурни објекти за 
индивидуална комунална потрошувачка и трошоци за расчистување 
и опремување. 

a) Трошоците за  изградба на инфраструктурни објекти за заедничка  
комунална потрошувачка опфаќаат: трошоци за расчистување на 
градежно земјиште за проектирање и изградба на објекти од 
основната комунална инфраструктура за заедничка потрошувачка 
(основни комуналии) и за погодноста – бонитетот на локалитетот 
(комплекс) каде се гради или е изграден станбен, деловен или друг 
простор. 

 
b) Трошоците за изградба на инфраструктурни објекти за 

индивидуална комунална потрошувачка опфаќаат: трошоци за 
расчистување на градежното земјиште, за проектирање и изградба на 
објекти од основната комунална инфраструктура за индивидуална 
потрошувачка. 

 
в) Трошоците за расчистување и опремување опфаќаат: трошоци за 

тековното расчистување и трошоци за опремување на градежно 
земјиште и постојни објекти од комуналната инфраструктура. 

 
в.1) Трошоците за тековно расчистување на конкретна градежна парцела 

што паѓаат на товар на општината опфаќаат надоместок за 
експропријација, како износ на праведен надомест кој не може да 
биде понизок од пазарната вредност на недвижности и тоа: 

 
В.1.1.) Надоместок за експроприрана зграда или друг објект. 
Во постапка за експропријација, во понудата, висината на надоместокот 

се определува така што: 
- градежната вредност на објектот се утврдува во зависност од видот 

(стан, куќа, деловен, административен простор, дуќан, гаража и сл.), 
согласно Методологијата за утврдување на пазарна вредност на 
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недвижен имот (“Службен весник” на РМ бр.50/05), (во  
понатамошниот текст: Методологија); 

Вложувањата во уредувањето се одбиваат од градежната вредност, 
затоа што соодветниот локалитет е опремен со соодветни 
инфраструктурни објекти на  кои објектот кој се експроприра е 
приклучен, со што е зголемена вредноста на објектот и на градежното 
земјиште на соодветниот локалитет: 
- градежната вредност на објектот се намалува и за износот на 

амортизацијата пресметана согласно Методологијата; 
- Местоположбата на објектот кој се експроприра се цени врз основа на 

зоната на макролокацијата каде се наоѓа истиот, а во согласност со 
Методологијата. 

 
Во постапката за експропријација, во понудата, висината на 
надоместокот за објекти што заради својата природа не се во промет и за 
кои не се формира пазарна цена (бунари, огради, зидови и сл.), се 
определува според пазарната вредност на материјалот и работната рака, 
потребна за изградба на тие објекти, намалена за износот на 
амортизација. 
 
В.1.2.) Надоместок за експроприрано земјиште: 
Во постапката за експропријација, во понудата, висината на 
надоместокот се определува согласно пазарната цена на земјиштето 
утврдена согласно Методологијата. 
 
Во постапка за експропријација, во понудата, висината на надоместокот 
за насади, посеви, шуми и плодови на земјиштето кои се одзема, се 
определува врз основа на елементите со помош на кои според обичаите 
на пазарот се утврдува нивната пазарна цена, доколку не влегле во 
пазарната вредност на земјиштето. 
 
в.2) Трошоците за опремување на градежно земјиште, надвор од 
градежната парцела, се пресметуваат со претпоставени количини и 
тековни цени, според приложениот проект за изградба на објекти од 
комунална инфраструктура. 
 
 Трошоците за преместување на постојни објекти од комунална 
инфраструктура, ги сноси инвеститорот. 
 Изградените објекти од основната комуналната инфраструктура кои 
остануваат во границите на градежната парцела на инвеститорот или 
под објекти што се градат, мора да бидат заштитени. 
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 Инвеститорот е должен, пред отпочнувањето со изградба на објектот 
во својата градежна парцела, да побара писмена согласност од 
администрацијата на Општина Кавадарци за заштита на тие  објекти. 
Трошоците за заштита на објектите ги сноси инвеститорот. 

 При склучен договор за уредување на градежното земјиште, доколку 
комуналното претпријатие, односно акционерското друштво изврши 
измена во техничкото решение за веке дадена согласност за изградба на 
комунална инфраструктура , истото заедно со инвеститорот се должни да 
ги сносат трошоците за проектирање и изградба на истата.Претходно 
направенитетрошоци, комуналното претпријатие односно акционерското 
друштво и инвеститорот, се должни да и ги надоместат на Општина 
Кавадарци. 
 
 
 

V. ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕТО НА ПРОГРАМАТА  И 
РАСПЕДЕЛБА 

 ПРИХОДИ                    ДЕН 
1. Средства од надоместок за уредување на 

градежно земјиште - Комуналии 
 

27,000,000 
2. Надомест од комунални дејности - 

урбанизации 
  2,000,000 

3. Средства од Буџетот на Општината-концесии 20,000,000 
4. Средства од Буџетот на Општината-даноци 32,000,000 
 6. Приходи од јавно осветлување 28,000,000 
7. Приходи од закупнина на општински имот 1,000,000       
8. Приход од продажба на градежно земјиште 18,000,000 
9. Комунални такси за користење на ЈП 

површини 
  3,500,000 

10. Надомест за паркирање (лиценци)   1,000,000 
11. Надомест за користење на патишта 

(рег.возила) 
  4,500,000 

12. Надомест за одржување на јавна чистота 2,500,000 
13. Приходи од ЈПП-јавна чистота                          300,000                                                                 
14 Приходи од одржување на јавно зеленило 6,000,000 

      ВКУПНО :                           145,800,000  
 

ИЗГРАДБА НА УЛИЦИ, РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УЛИЦИ И ДРУГИ 
    
    ОБЈЕКТИ ПО УРБАНИ ЗАЕДНИЦИ  
УЗ Ваташа 
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1.Изградба на потпорни ѕидови 

 
 -ул Перо Видев потпорен ѕид 

   
    
2.Поплочување на улици 

 
 -ул Перо Видев    

 -ул.Ристо Ѓондев 
   

 -ul.12 drugari 
   

    
 3.Реконструкција со 
проширување на мост    

    
  

вкупно 3,700,000 

    УЗ Глишиќ 

    
1.Изградба на потпорни ѕидови 

 
 -Коле Неделковски потпорен 
ѕид    

    
2.Поплочување на улици и тротоари 

 
 -Коле Неделковски 

   
 -27 ми Март 

   
    
  

вкупно 1,600,000 

    УЗ Страшо Пинџур 

    
1.Изградба на потпорни ѕидови 

 
 -ул.25ти Мај потпорен ѕид 

   
    
2.Реконструкција и асфалтирање  

 
 -ул. Домовица 

   
 -ул. Дисанска 

   
 -ул. Рајко Жинзифов 

   
 -ул Доне Попов 

   
 -ул. 25 ти Мај пробивање 

   
    
3.Поплочување на улици и тротоари 

 
 -ул.Димката Ангелов Габерот 

   
 -ул Рајко Жинзифов тротоар 

   
 -ул.Дисанска  

   
 -ул.Смилица 

   
 -ул.Доне Попов 
партер.уредување    
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 -Видое Смилевски раскрсница 
спој со Шишка    

    
  

вкупно 9,400,000 

    УЗ Киро Крстев 

    
1.Реконструкција и асфалтирање  

 
 -Методија Џунов Џикот 

   
 -Струшка 

   
 -Крсте Мисирков 

   
 -Нова улица покрај споменик 
Киро Крстев    
 -ул. Брушанска 

   
    
2.Поплочување на улици и тротоари 

 
 -Методија Џунов Џикот спој со 
Калница    
 -Методија Џунов Џикот тротоар 

   
 -Лазо Асијата  

   
 -Киро Крстев тротоар од Брака 
Миладинови до Таска    
 -Крсте Мисирков споредна 

   
 -Клинска 

   
    
  

вкупно 9,900,000 

    
УЗ Браќа Досеви 

    
1.Поплочување на улици и тротоари 

 
 -Спој на ул.Ресавска со 
ул.Галишка и Гробишта 
тампонирање    

 -ул.Никола Карев 
   

 -ул.Кожуф 
   

 -ул.Бабуна пробивање 
   

    
  

вкупно 1,300,000 
 
 
 

   

УЗ Браќа Џунови 

    
1.Реконструкција и асфалтирање  
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 -ул.Страшо Пинџур 
проширување кај вториот 
триаголник    

    
2.Поплочување на улици и тротоари 

 
 -ул.Страшо Пинџур споредна  

   
 -ул.Киро Спанџов тротоар 

   
 -ул.Страшо Пинџур тротоар кај 
вториот триаголник    
 -ул.Браќа Хаџи Тефови 

   
    
  

вкупно 2,700,000 

    УЗ Задругар 

    
1.Реконструкција и асфалтирање  

 
 -ул.Јане Сандански 

   
 -ул.Диме Туриманџов спој со 
9та бригада    
 -ул.Црноречка 

   
    
2.Поплочување на улици и тротоари 

 
 -ул.Ѓоре Брушански тротоар 

   
 -ul.Ѓоре Брушански споредна 

   
 -ул.Кузман Јосифовски 
споредна    
 -ул.Народен Фронт тротоар 

   
    
  

вкупно 5,700,000 

    УЗ Слога 

    
1.Реконструкција и асфалтирање  

 
 -ул.Праведничка 

   
    
2.Поплочување на улици и тротоари 

 
 -ул.Страшо Пинџур тротоар 

   
 -ул.11та Бригада 

   
 -Браќа Џунови споредна 

   
    
  

вкупно 3,400,000 

    УЗ Кула 

    
1.Изградба на потпорни ѕидови  
 -ул.Партизанска потпорен ѕид    
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2.Реконструкција и асфалтирање  

 
 -бул.Кочо Рацин паркинг 

   
 -ул.Орце Николов 

   
    
3.Поплочување на улици и тротоари 

 
 -бул.Македонија проширување и 
паркинг    
 -ул.Лазо Калешков крак 

   
 -ул.Орце Николов тротоари 

   
    
  

вкупно 4,000,000 

    УЗ Љубаш 

    1.Реконструкција и асфалтирање  
  -ул.Диме Мукаетов (4 јули) 

   
    2.Поплочување на улици и тротоари 

  -ул.Игман 
    -ул.Бел Камен уредување на 

паркинг 
    -Ул.Словенска тротоар 
    -ул.Игман тротоар 
    -ул.Гоце Делчев тротоар 
    -бул.Моша Пијаде тротоар 
   

    
  

вкупно 3,500,000 

    Изработка и ревизија на проекти, надзор на 
комунална изградба, изработка на елаборати и 
др.  

5,000,000 

  
вкупно 5,000,000 
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Р Е К А П И Т У Л А Ц И Ј А 

УЗ Ваташа 
 

3,700,000 
УЗ Глишиќ 

 
1,600,000 

УЗ Страшо Пинџур 
 

9,400,000 
УЗ Киро Крстев 

 
9,900,000 

УЗ Браќа Досеви 
 

1,300,000 
УЗ Браќа Досеви 

 
2,700,000 

УЗ Браќа Џунови 
 

5,700,000 
УЗ Задругар 

 
3,400,000 

УЗ Слога 
 

3,400,000 
УЗ Кула 

 
4,000,000 

УЗ Љубаш 
 

3,500,000 
Изработка и ревизија на проекти, 
надзор на комунална изградба, 
изработка на елаборати и др.  

5,000,000 

 
ВКУПНО 50,200,000 

 
 

Изградба на системи за водоснабдување 

  
  

 -Изградба на водовод на 
локалитет Бел Камен 

 
 

  -Изградба на водовод на 
локалитет Smilica 

 
 

  -Интервенции 
 

 
 

  
  

  
вкупно 1,800,000 

  
  Изградба на системи за одводнување и прочистување на отпадни води 

  
  

 -фекална канализација на 
локалитет Бел Камен 

 
 

  -фекална канализација на 
локалитет Smilica 

 
 

  -атмосферска канализација на 
ул.Пионерска  

    -атмосферска на ул Самоилова 
    -Интервенции 
   

    
  

вкупно 3,600,000 
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Изградба во селски месни заедници 

    с.Марена 
    -Поплочување  
  

500,000 
 -Изградба на канализација 

  
350,000 

  
вкупно 850,000 

  
  

с.Сопот 
    -поплочување 
  

400,000 
 -реконструкција на училиште 

  
1,000,000 

 -изградба на фекална 
канализација 

  
400,000 

 -изградба на атмосферска 
канализација 

  
300,000 

  
вкупно 2,100,000 

    с.Дреново 
    -асфалтирање 
  

700,000 

  
вкупно 700,000 

    с.Возарци 
    -доградба на училница 
  

1,000,000 
 -поплочување 

  
600,000 

  
вкупно 1,600,000 

    с.Шивец 
    -набавка на градежен материјал 

за доизградба на манастир 
СВ.Спас 

  
50,000 

  
вкупно 50,000 

    с.Бегниште 
    -поплочување 
  

400,000 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА  
ЗА ВОДОВОДНИ И КАНАЛИЗАЦИОНИ ЛИНИИ 

 
Изградба на системи за водоснабдување 1,800,000 ден. 
   
Изградба на системи за одводнување и      
        пречистување на отпадни води    3,600,000 ден. 
 ________________ 

 Се вкупно: 5,400,000 ден. 
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 -тампонирање до селски 
гробишта 

  
200,000 

  
вкупно 600,000 

    с.Ресава 
    -поплочување 
  

200,000 

  
вкупно 200,000 

    с.Горна Бошава 
    -поплочување 
  

400,000 

  
вкупно 400,000 

    с.Бунарче 
    -порамнување на лок.пат 
  

200,000 

  
вкупно 200,000 

    с.Чемерско 
    -поплочување 
  

300,000 

  
вкупно 300,000 

    с.Рожден 
    -поплочување 
  

300,000 
 -изградба на канализација 

  
400,000 

  
вкупно 700,000 

    с.Крњево 
    -поплочување 
  

400,000 

  
вкупно 400,000 

    с.Раец 
    -поплочување 
  

300,000 
 -изградба на канализација 

  
500,000 

  
вкупно 800,000 

    с.Шешково 
    -локален пат 
  

200,000 

  
вкупно 200,000 

    с.Бохула 
    -санација на асфалтирани 

улици 
  

300,000 
 -тампонирање на улици 

  
300,000 

  
вкупно 600,000 

    с.Клиново 
    -порамнување на лок.пат 
  

200,000 
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вкупно 200,000 

с.Куманичево 
    -локален пат 
  

200,000 

  
вкупно 200,000 

с.Брушани и останати населби 
на Тиквешко езеро 

    -поплочување 
  

800,000 

  
вкупно 800,000 

    
  

се вкупно 10,900,000 
 
Изградба на Јавни објекти 

    1.Изградба на нова детска градинка 1-ва фаза 

 
20,000,000 

2.Доизградба на кеј на Луда Мара-кофинансирање 

 
5,200,000 

3.Изградба на колектор за отпадни води 

 
10,000,000 

4.Реконструкција на противпожарна станица 

 
2,500,000 

5.Изградба на пешачки мост над ул.Шишка 

 
2,000,000 

6.Реконструкција на училиште во Марена 2-ра фаза 

 
3,000,000 

7.Реконструкција на ул.Блажо Алексов со изградба 
на кружен тек на спој со Видое Смилевски 

 
14,000,000 

8.Реконструкција на ограда на мост Слога 

 
1,200,000 

9.Реконструкција на ограда на мостВидое 
Смилевски 

 
1,200,000 

10.Уредување на просторот позади Лепотици 3 
фаза 

 
1,000,000 

11.Изградба на детски игралишта 

 
1,200,000 

12.Тампонирање и санација на полски патишта 

 
1,500,000 

13.Монтажа и реконструкција на гранитни коцки 

 
1,000,000 

14.Реконструкција на поплочени површини 

 
1,200,000 

15.Средства за имотно-правни постапки 

 
10,000,000 

16.Изградба на велосипедска патека на ул. Шишка 

 
3,000,000 

17. Изградба на велосипедска патека од мост Слога 
кон Ваташа 

 
1,200,000 

18. Санација на соблекувални на фудбалско 
игралиште Јасмин 

 
100,000 

    
  

вкупно 79,300,000 
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СЕ ВКУПЕН РЕКАПИТУЛАР  
 

 

 

-ИЗГРАДБА НА УЛИЦИ, РЕКОНСТРУКЦИЈА НА 
     УЛИЦИ И ДРУГИ ОБЈЕКТИ ПО МЕСНИ 
     ЗАЕДНИЦИ 
-ИЗГРАДБА НА ВОДОВОДНИ И  

       
 

50,200,000 ден. 
                                                

      И КАНАЛИЗАЦИОНИ  ЛИНИИ 5,400,000 ден. 
-ИЗГРАДБА НА ОБЈЕКТИ ВО СЕЛСКИ МЗ 10,900,000 ден. 
-ИЗГРАДБА НА ЈАВНИ ОБЈЕКТИ 79,300,000 ден. 
                                                                                              
                                                                             ВКУПНО: 

________________________ 
                     145,800,000 ден. 
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VI. ВИСИНА НА НАДОМЕСТОКОТ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО 
ЗЕМЈИШТЕ И НЕГОВАТА РАСПРЕДЕЛБА 

 
  За одредување на висината на надоместокот за уредување на 
градежното земјиште како база за утврдување на трошоците за 
уредувањето се земени  комлекси со индивидуална и колективна станбена 
изградба со целосна изграденост. 
 Висината на надоместокот за уредување на градежното земјиште  за 
корисна површина, утврдена врз основа на реалните трошоци изнесува: 
1.870,00 ден./м2. 
 Во оваа цена не се предвидени трошоците за уредувањето на 
земјиштето објектите  (партерно уредување) кое со самофинансирање ќе го 
уредуваат самите граѓани. 
 Висината на надоместокот за уредување на градежното земјиште и 
неговата распределба е дадена во следниот преглед: 
 
 
 

1 СТАНБЕНИ ОБЈЕКТИ 1.870 ден/м² 

  Станбени простории 1,0 Коефициент                                                                                                                                  
  Станбени простории со висина до 2,5м, подпокривен простор 0,2 Коефициент    
  Лоѓија затворена од три страни 0,4 Коефициент   
  Подлоѓија затворена од две страни 0,3 Коефициент   
  Балкони, тераси 0,2 Коефициент   
  Заеднички проодни тераси, пасажи 0,2 Коефициент   
  Помошни простории, остава за гориво, котлара, визба 0,3 Коефициент    
  Трафостаница од 35 Кв во објектот и надвор од објектот 0,3 Коефициент   
  Скалишен простор и заеднички комуникации 0,3 Коефициент   
  Стражарници, управител, простории за домар 0,5 Коефициент   
  Паркиралишта и гаражи 0,1 Коефициент   

2 ДЕЛОВНИ И ЈАВНИ ОБЈЕКТИ 2.500 ден/м² 

  Простории  1,0 Коефициент 
  Магацини 0,5 Коефициент  
  Помошни простории, остава за гориво, котлара 0,3 Коефициент 
  Трафостаница од 35 Кв во објектот и надвор од објектот 0,4 Коефициент  
  Скалишен простор и заеднички комуникации 0,5 Коефициент 
  Паркиралишта и гаражи 0,1 Коефициент 
  Лоѓија затворена од три страни 0,5 Коефициент 
  Подлоѓија затворена од две страни 0,3 Коефициент 
  Балкони, тераси 0,4 Коефициент 
  Отворен наткриен простор 0,3 Коефициент 

3 ДРУГИ ОБЈЕКТИ 2.500 ден/м² 

  Катни гаражи 0,05 Коефициент 
  Спортски покриени објекти 0,5   Коефициент 
  Спортски откриени објекти 0,3   Коефициент 
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  Гасни станици и базни станици за 50% од површина на локацијата 1,0   Коефициент 
  Отворени пазаришта за 30% од површина на локацијата 1,0   Коефициент 
  Базени  0,2   Коефициент 
  Трафостаници над 35 Кв 1,0   Коефициент 
  Градби за производство на енергија 1,0   Коефициент 
  Објекти за високо образование – сите простории 0,5   Коефициент 

4 
ЗА ОБЈЕКТИТЕ ОД ГРУПА НА КЛАСИ НА НАМЕНИ 
Г-ПРОИЗВОДСТВО, ДИСТРИБУЦИЈА И СЕРВИСИ 

1.600 ден/м² 

  Г1  – Тешка и загадувачка индустија  0,05  Коефициент 
  Г2  – Лесна  и незагадувачка индустија  0,05  Коефициент 
  Г3  – Сервиси  0,05  Коефициент 
  Г4  – Стоваришта  0,05  Коефициент 

5 
За бензинска пумпна станица и нејзини придружни содржини (продавници, 

кафетерии и ресторани, авто сервиси, авто салони, помошни простории) 
2.500 ден/м² 

  Продажни простории на бензински пумпни станици 1,0  Коефициент 
  Услужни простории на бензински пумпни станици 1,0  Коефициент 

6 
За објектите од група на класа на намени  Б 5-угостителски и туристички 

комплекси, хотелски комплекси и одморалишта и за објектите од група на 
класа на намени  А 4-хотел, мотел, планинарски дом и ловен дом  

2.500 ден/м² 

  Сите простории 0,05  Коефициент 
 

Во новата корисна нето површина што ќе се гради согласно заверената 
проектна документација не се пресметува површината на: 

- Инсталационите канали; 
- Окната за лифтови; 
- Окна за врати;  
- Отворени паркиралишта; 
- Подземни резервоари. 

 
За сите објекти од табелата со височина над 32 ката, висината на трошоците 

за уредување на градежното земјиште, во зависност од степенот на уреденост на 
градежното земјиште се пресметува на 27% од вкупно пресметаната површина. 

За агро берзи, откупно дистрибутивни центри или пазари, висината на 
трошоците за уредување на градежното земјиште, во зависност од степенот на 
уреденост на градежното земјиште се пресметува на 50% од вкупно пресметаната 
површина, согласно коефициентите од табелата и другите одредби од оваа точка. 

 Доколку на локацијата на која се гради, претходно постоел објект, а истиот е 
заведен во катастарот на недвижности (постои во Имотниот лист за предметната 
парцела), на инвеститорот ќе му се признае површината на објектот со платени 
комуналии, односно за површината на претходниот објект ќе се намали соодветна 
површина од новиот објект во сооднос 1м2/1м2, а а пренамена на објектите ќе се 
доплати разлика за површината која се пренаменува. 
 
     

При пресметување на висината на надоместокот за уредување на 
градежно земјиште учеството на вредноста на објектите на комуналната 
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инфраструктура и други активности поврзани со комуналното уредување 
изразено во процентуален износ е прикажан во табелите: 
 
  

• Табела 1  
 

  За објекти до 1000 м² 
 
1.  Изработка на Детални урбанистички планови и 

урбанистичка документација за населени места 
8,80 % 

2.  Изградба на улици 
-експропријација 
-пробивање 
-изградба на горен и долен строј 

 
15,6 % 

10 % 
28,6 % 

3. Изградба на фекална канализација 9,5 % 
4. Изградба на атмосферска канализација 7,5 % 

5. Изградба на водоводна мрежа 9,0 % 
6. Изградба на ниско напонска мрежа за улично 

осветлување 
7,5 % 

7. Останати трошоци (тех. документација, надзор и сл. 3,5 % 
 
• Табела 2 

За објекти над 1000 м² 
 
1.  Изработка на Детални урбанистички планови и 

урбанистичка документација за населени места 
8,8 % 

2.  Изградба на улици 
-експропријација 
-пробивање 
-изградба на горен и долен строј 

 
15,6 % 

10 % 
28,6 % 

3. Изградба на фекална канализација 10,5 % 

4. Изградба на атмосферска канализација 8,0 % 
5. Изградба на водоводна мрежа 10 % 

6. Изградба на ниско напонска мрежа за улично 
осветлување 

7,5 % 

7. Останати трошоци (тех. документација, надзор и сл. 1,0 % 
 
 

Овие елементи претставуваат вистински (реални) трошоци за 
опремување на градежното земјиште, а учествуваат со 100% од 
надоместокот за уредување на градежно земјиште. 
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 Висината на надоместокот за уредување на градежно земјиште се 
пресметува на следниот начин: 

a. За расчистување на градежните парцели за објекти од 
комуналната инфраструктура за индивидуалната и заедничката комунална 
потрошувачка, проектирањето и изградбата на објекти од комунална 
инфраструктура и уредување на заедничкиот градски простор, се 
наплатува надоместок за уредување на градежно земјиште на ниво на  

Општина Кавадарци, врз Основица изразена во денари/м2 нето 
изградена површина и согласно член 4 од Правилникот за степенот на 
уредувањето  на градежното земјиште со објекти на комунална 
инфраструктура и начинот на утврдување на висината на трошоците за 
уредувањето во зависност од степенот на уреденост (“Сл.весник на РМ” 
бр.88/09 и 157/09, 98/10).    

b. За секој вид на простор неопфатен од одредбата на член 4  
надоместокот ќе се пресметува по аналогија како за просторот опфатен со 
оваа Програма. 

c. Висината на Основицата за одредување на упросечените 
трошоци (што ќе се наплатуваат односно исплатуваат на ниво на 
Општината) ќе биде еднаква на основицата постигната на 31.12.2010 година 
во денари/м2 нето изградена површина, а ќе се усогласува со промената на 
цените на мало. 

Корисникот на градежното земјиште мора да обезбеди Согласност за 
приклучување на објектот на соодветната секундарна мрежа за 
индивидуална потрошувачка од соодветното комунално претпријатие и без 
согласност на Општината не може да се приклучи на инфраструктурните 
мрежи и објекти во Општината. 

За користење на постоечката инфраструктура – објекти, 
постројки, инсталации и друг имот во сопственост на општината и за 
поставување на нови столбови за дистрибуција на ТВ сигнали, корисникот – 
концесионер се обврзува со плаќање на годишен надоместок во висина што 
ќе се регулира со склучен Договор.  
  Заинтересираниот правен субјект за остварување на правото на 
користење на постоечка инфраструктура и за поставување нови столбови 
за дистрибуција на ТВ сигнали, доставува Барање до Секторот за комунално 
уредување  со приложена проектна документација заради добивање на 
Согласност. 
  Усогласеноста на проектната документација со фактичката 
состојба се констатира Комисиски со Записник од увид на лице место од 
страна на Секторот за комунално уредување  и истото претставува основ за 
донесување Решение – Одобрение од страна на Секторот комунално 
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уредување и склучување на Договор со корисникот за надоместокот за 
користење. 
 

VII. НАЧИН НА РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВАТА ЗА 
ФИНАНСИРАЊЕ ЗА ИЗГРАДБА И ОДРЖУВАЊЕ НА 
ИНФРАСТРУКТУРАТА 

 
За висината на надоместокот за уредување на градежно земјиште, 

се склучува Договор за регулирање на надоместокот за уредување на 
градежно земјиште во писмена форма, директно помеѓу корисникот на 
земјиштето од една страна и Општината од друга страна, по доставена 
заверена проектна документација и доставено решение за локациски 
услови и енергетски согласности. 

Надоместокот за уредување на градежно земјиште за пренамена 
на  станбен во друг вид простор се наплатува во висина на евентуалната 
разлика еднократно, а средствата се неповратни. 

Висината на надоместокот за уредување на градежно земјиште на 
локалитети каде што има стари објекти се пресметува на следниот начин: 

Корисната површина од стариот објект 100% се одзема од 
корисната површина на новопредвидениот објект. Вака пресметаната 
површина служи и како основ за пресметување на висината на 
надоместокот за уредување на градежно земјиште. 

Надоместокот за  уредување на градежно земјиште за пренамена 
од друг вид простор (јавен, деловен, производен и друг) во станбен простор 
не се наплатува. 

Во случај кога градежното земјиште делумно ќе се уредува или 
воопшто не ќе се уредува, корисникот на земјиштето плаќа надоместок до 
висината на трошоците за делумното уредување на земјишето – делумен 
надоместок или воопшто не плаќа надоместок а по структурата на 
процентите дадени во табелата. 

Во случај кога градежното земјиште е уредено со изградена 
основна инфраструктурна мрежа а во локалитетот каде се наоѓа 
градежната парцела нема донесено ДУП, и не е целосно изградена 
инфраструктурата, а корисникот на земјиштето инсистира сам да ја гради 
инфраструктурната мрежа, согласно заверена техничка документација за 
градење на инфраструктурните објекти со свои средства, должен е на 
локалната самоуправа да и надомести за порано направените трошоци во 
процентуален износ од надоместокот за уредување на градежно земјиште 
согласно табелата,  да овозможи на идните корисници на земјиштето 
приклучување на инфраструктурните мрежи без да му платат надомест, 
односно инфраструктурната мрежа што ќе ја гради сам да биде технички 

стр.   75  бр.52  Службен гласник на Општина Кавадараци       03.01.2017 год. 



примена од соодветното комунално претрпријатие и да ја предаде на 
локалната самоуправа без надомест. 

За објекти за кои до донесување на Законот за локална самоуправа 
има склучени договори за надоместок за уредување на градежно земјиште, 
а врз основа на донесените тогашни решенија за услови за градба, помеѓу 
корисниците на земјиштето и Општина Кавадарци и во меѓувреме се 
поништени решенија за услови за градба, а е издадена нова заверена 
проектна документација, новонастанатите односи ќе се регулираат со анекс 
договор кон основниот договор помеѓу Општината и корисникот на 
земјиштето, за истото корисникот на земјиштето е должен да достави 
документ – дека во претходниот период документацијата му била 
поништена. 

Трошоците за опремување и изградба на објекти од комуналната 
инфраструктура надвор од конкретната градежна парцела и трошоците за 
преместување на објекти од комуналната инфраструктура за индивидуална 
и заедничка комунална потрошувачка, што корисникот ги извел и си ги 
изведува самоиницијативно без учество на  Општината, а пред склучување 
писмени договори за регулирање на надоместок за уредување на 
градежното земјиште и писмен договор за изведување на објекти од 
комунална инфрструктура, не се признаваат освен во локалитети каде биле 
бесправно изградени објекти, а со донесување на нови урбанистички 
планови, истите се вклопуваат. 

За овие локалитети, мора да има исправна техничка 
документација за изградените објекти од инфраструктура, оверена од 
надлежен орган и изградените инфраструктурни мрежи примени од 
јавените комунални претпријатија. При ова се признаваат само трошоците – 
делот на надоместокот за уредување на градежното земјиште за 
изградената инфраструктурна мрежа. 

Оваа изградена инфраструктурна мрежа мора да биде предадена 
на локалната самоуправа, а новите корисници на земјиштето да и 
надоместат на локалната самоуправа целосен надоместок за уредување на 
градежното земјиште. 

Надоместокот за уредување на градежно земјиште може да се 
наплатува и по принцип на одложено плаќање, но најмногу на 12 месечни 
рати и учество од 50% од вкупниот износ со обезбедување на инструмент 
(клаузула) во Договорот за сигурна динамика и гаранција за исполнување 
на договорната обврска. Во функција на принципот на одложено плаќање 
се воспоставуваат “прагови” врзани во зависност од принципот на 
одложено плаќање кои се формирани на следниот начин: 
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     *За вкупен износ на надоместокот до 32.000,00 денари 
надоместокот за уредување на градежното земјиште ќе се плаќа при 
склучување на договор во целост. 

*За вкупен износ на надоместокот од 32.000,00 до 96.000,00 денари 
надоместокот за уредување на градежното земјиште ќе се плаќа 50% при 
склучување на договорот, а остатокот од 50% ќе се плаќа на 6 (шест) еднакви 
месечни рати. 

*За вкупен износ на надоместокот над 96.000,00 денари 
надоместокот за уредувње на градежното земјиште ќе се плаќа 50% при 
склучување на договорот, а остатокот од 50% ќе се плаќа на 12 (дванаесет) 
еднакви месечни рати. 

 
- Надоместокот за уредување на градежно земјиште може да се 
наплатува со попуст од 10% од вкупниот надомест ако уплатата 
на средствата се изврши веднаш по склучување на Договорот и 
во целиот износ.  

 
 
VIII. ДИНАМИКА НА ИЗВРШУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
 
  Динамиката на извршувањето на Програмата ќе зависи од 
постоечките правни и технички услови, како и од приливот на средствата 
од надоместокот за уредување на градежно земјиште и другите средства. 
 
IX. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
 

За спроведување на оваа Програма надлежен е 
Градоначалникот на Општина Кавадарци и Секторот за уредување и 
располагање со градежно земјиште. 
 

Програмата влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во “Службен гласник на Општина Кавадарци.” 

 
 

Br.08-5890/6                                                SOVET NA OP[TINA KAVADARCI 
28.12.2016 godina                                               Pretsedatel, 
K a v a d a r c i                                            M-r Gorica Pelivanova Vilhelm 
 
 
 

Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od Zakonot za lokalna  samouprava 
(,,Sl.vesnik na RM” br.05/02) i ~len 113 stav 1 to~ka 4 od Statutot  na Op{tina 
Kavadarci (,,Sl.glasnik na Op{tina Kavadarci” br.08/2005), Gradona~alnikot 
na Op{tina Kavadarci, donese 
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R E [ E N I E 
za objavuvawe na   

Programata za komunalni dejnosti za 2017 godina 
 

 
 1. SE OBJAVUVA   Programata za komunalni dejnosti za 2017 godina, 
donesena na sednicata na Sovetot na Op[tina  Kavadarci odr`ana na den 
28.12.2016 godina. 

          
2. Re{enieto vleguva so denot na donesuvaweto, a }e se  objavi vo 

,,Slu`ben glasnik na Op{tina Kavadarci”. 
 
 
Br.09-2/7                 OP[TINA KAVADARCI                                                                           
03.01.2017 godina                        GRADONA^ALNIK 
K a v a d a  r c i                                                                    Dipl.prav.Aleksandar Panov 
 
Врз основа на член 5 и член 7 од Законот за комунални дејности од (Сл.весник на 
РМ  бр.95/12,163/13,42/14,44/15,147/15и 31/16 ) а во врска со Одлуката за комунален 
ред бр.07-873/3 од 28.02.2014 год., (Сл.гласник  на Општина Кавадарци бр. 13/2014 ) и  
член 132  став 1 од Статутот на Општина Кавадарци (Сл.гласник на Општина 
Кавадарци,, бр.8/2005), Советот на Општина Кавадарци  на седницата  одржaна на 
ден   28.12. 2016 година,  донесе 
 
 

ПРОГРАМА ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ ЗА  2017 година 
 
I.Општи одредби 
 
                   Со оваа Програма се планираат и уредуваат основните услови  и начинот 
на вршење на комуналните дејности, финансирањето и други прашања од значење 
за комуналните дејности. 
                  Општина Кавадарци донесува развоен план  за период од три години и 
Годишна програма  до крајот  на тековната година, и истата се реализира во 
наредната година. 
                   Остварувањето на Годишните планови за комуналните дејности  се врши 
врз основа на Одлука  за комунален ред бр.07-873/3 од 28.02.2014 год.  (Сл.гласник  
на Општина Кавадарци бр.13/14) каде што се дефинира  кој ќе ги реализира 
комуналните дејности, односно дел од истите се реализираат  преку  ЈП Комуналец 
–Кавадарци како пренесени надлежности, а дел  се реализираат во Локалната 
самоуправа преку надлежните  сектори и служби и тоа : 
              

1. Комунални дејности што ги реализира Општина Кавадарци, Локална 
самоуправа преку надлежните служби. 
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А.Уредување на просторот  (урбана опрема), 
Б.Одржување и регулирање на Јавниот сообраќај, 
В.Јавно осветлување, 
Г.Дезинфекција ,дезинсекција и дератизација ,  и др. 
 

2. Комунални дејности што ги реализира ЈП Комуналец,-согласно Одлуката 
за комунален ред. 

 
 

А.   Уредување  на просторот 
 

1.Набавка, транспорт и поставување  на урбана опрема (клупи , корпи,детски 
играчки за детски игралишта,легнати пречки и др.) 
 
                                                                                                                  2.000.000,00  ден. 
 
2.Одржување на урбана опрема  
    (клупи, корпи за отпадоци, легнати пречки, детски играчки за детски 
игралишта,монтажа и демонтажа на бина)    
                                                                                                                                  1.000.000,00ден. 
                                                                                   -------------------------------------------                                           
                                                                    ВКУПНО                                3.000.000,00 ден. 

 
Б. Одржување на  сообраќајници  со хоризонтална  и вертикална 
сигнализација  

 
1.Обележување на сообраќајници со полни и испрекинати линии , пешачки 
премини  , такси постојки, автобуски постојки, паркинзи и др. 

                                                                                                1.200.000,00 ден 
2.Поправка и одржување опрема  

-семафори                                                                            300.000,00 ден 
-знаци                                                                                      150.000,00 ден 
                                                                                ---------------------------------  

                                                                                                                                              450.000,00 ден 
  3.Набавка на знаци , патокази, 
 опрема за семафори и раскрсници 

                        -знаци и др.                                                                        300.000,00 ден. 
                        -семафори                                                                       1.200.000,00 ден. 
 
                                                                                               --------------------------------------  
                                                                                                                       1.500.000,00ден  
                                                                           ВКУПНО    поз.Б. :    3.150.000,00ден 

В.  Јавно осветлување   
     1.Тековно одржување  на улично осветлување 
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        -потрошена ел.енергија 
                                                                                                                             8.000.000,00ден 
       -потрошен материјал и опрема за тековно одржување 
         и тековно одржување                                                         
                                                                                                                           3.650.000,00 ден 
                                                                                                              ------------------------------- 
                                                                                                                                      11.650.000,00ден 
      2.Инвестициони активности 
          -поставување на нова НН мрежа за 
          улично  осветлување 
                                                      –град                                                           4.703.250.00ден 
                                                        -села                                                             450.000.00ден 
                                                                                                           ---------------------------------                                                                    
                                                                                                                             5.153.250.000,00 
-годишен ануитет од договор за поставени  
      Енергетски ефикасни светилки                                                                  7.434.000,00 ден                                                                                                         
                                                                                                                                                                    
                                                                                                                   ------------------------------------- 

                                                                                                                                                                
                                                                                   ВКУПНО   поз.,,В,,   
24.237.250,00ден. 

СПЕЦИФИКАЦИЈА 
ЗА 2017година 

 

ГРАД  
Вкупно 158000 Бел Камен 1 
Вкупно 136000 Бел Камен  2 
Вкупно 474000 Улица Индустриска 
Вкупно 200000 Улица Фуштани 
Вкупно 150000 Улица Ѓоре Брушански крак 
Вкупно 256000 Улица  12 Другари 
Вкупно 138000 Улица Праведничка –по долот 

Вкупно 147550 Раскрсница Тиквеш спој Западен 
Булевар и 8ми Септември 
 

Вкупно 164700 Раскрсница спој Булевар Видое 
Смилевски Бато и улица Шишка 

Вкупно 136800 Раскрсница спој Булевар Цветан Димов, 
булевар Моша Пијаде и улица Гоце 
Делчев 
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Вкупно 103900 Раскрсница  кај Јавор-от (спој 7ми 
Септември, Киро Крстев и Д.А.Габерот) 

Вкупно 116300 Раскрсница спој Булевар Видое 
Смилевски Бато и улица Блажо Алексов 

Вкупно 572000 Северен Булевар од хотел Фени до 
булевар Никола Минчев 

Вкупно 500000 Влез на градот до капела (7метални 
столбови– 200м) 

Вкупно 100000 8ми Септември крак 
 

Вкупно 100000 Паркинг Никола Минчев (2 Канделабри) 

Вкупно 150000 Пред зграда на улица ,,Ѓуро Салај,,( 3 
светилки на древени столбови 

 
 

Вкупно 

 
 
150000 

Градски парк (1 Ниво - 9 Комплет лед 
светилки со прозирни опал топки, 
градежни работи , монтерски работи 

 

Вкупно 

 

100000 

Парк наспротиПолиција (9 комплет лед 
светилки со прозирни опал топки..)  

 

Вкупно 

50000 Парк старо музичко (5 комплет лед 
светилки со со прозирни опал топки..) 

 
Вкупно 

 
500000 Спортска сала Јасмин партерно 

осветлување  
Вкупно 100000 Поставување на нови светилки  Плоштад 

Вкупно 200000 Останати лед светилки (паркинзи...) 

СЕЛА  
Вкупно 2150000 Одржување улично села и активности 

град  надвор од  ЈПП  

Вкупно 200000 Нова инсталација со  20 Флуо светилки 
на Голеш 

 Вкупно 250000 Нова инсталација со 25 Флуо светилки 
на залив наспроти село Брушани 
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Нови НН Инсталации Град 4703250 

Нови НН Инсталации Села 450000 

 Вкупно  Нови Инсталации 5153250 

Санирање на дефекти во 
нисконапонски Нподземни 
инсталации - Град 

 
1500000 

 
Одржување  улично села и активности  
Град надвор од ЈПП 

2150000 

 Вкупно одржување 3650000 

Ануитети за ЈПП 7434000 

Потрошена електрична енергија  8000000 

 Вкупно 15434000 

СЕВКУПНО 24237250 

 
 
 
Г. Јавна чистота     ( Посебни програми) 

 
   

 1.Пометување и перење улици во градот     
                                                                                                           2.500.000,00ден 
 

 2.Услуги за одржување на паркови и зеленило ,  
        производство  на нови цветни и дрвени насади 
        и нивно засадување   
                                                                                                            6.000.000,00ден 
                                                                                                  ----------------------------- 
                                                                          ВКУПНО                8.500.000,00 ден 

 
 
Д.Дезинфекција ,дезинсекција и дератизација(Посебни програми) 

 
                                                                                                             300.000,00ден 

РЕКАПИТУЛАР НА ДРУГИ КОМУНАЛНИ УСЛУГИ 
 

А.Уредување на просторот                                                   3.000.000,00ден 
Б.Одржување и регулирање  на јавниот сообраќај     3.150.000,00ден 
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В.Јавно осветлување                                                             24.237.250,00ден 
Г.Јавна чистота и зеленило                                                    8.500.000,00ден 
Д.Дезинфекција ,дезинсекција и  
      дератизација                                                                             300.000,00ден 
 

 
ДИНАМИКА НА ИЗВРШУВАЊЕ НА ПРОГРАМИТЕ 

 
                Динамиката на извршување  на Програмите за секоја комунална дејност 
поединечно ќе зависи од постоечките правила,техничките услови,од приливот на 
средствата  од надоместокот  за истите или средства од буџетот (ако не постпи 
посебен надоместок за комуналната дејност)од донесениот ,,План  за активности,, 
за секоја комунална дејност поединечно,, како и од потребите на граѓаните  за 
подобрување на ефикасноста и квалитетот на услугата. 
 
 

ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
 
               За спроведување на оваа Програма недлежен  е Градоначалникот  на 
Општина Кавадарци и Секторот за урбанизам, комунални дејности,сообраќај и 
заштита  на животната средина. 
 

Програмата влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
“Службен гласник на Општина Кавадарци.” 

 
 

Br.08-5890/7                                        SOVET NA OP[TINA KAVADARCI 
28.12.2016 godina                                                          Pretsedatel, 
K a v a d a r c i                                                M-r Gorica Pelivanova Vilhelm 
 
 

Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od Zakonot za lokalna  samouprava 
(,,Sl.vesnik na RM” br.05/02) i ~len 113 stav 1 to~ka 4 od Statutot  na Op{tina 
Kavadarci (,,Sl.glasnik na Op{tina Kavadarci” br.08/2005), Gradona~alnikot 
na Op{tina Kavadarci, donese 
 

 
R E [ E N I E 

za objavuvawe na   

Programata za izgradba, rekonstrukcija i odr`uvawe na lokalnite pati{ta vo 
Op{tina Kavadarci za 2017 godina 

 
 1. SE OBJAVUVA   Programata za izgradba, rekonstrukcija i odr`uvawe 
na lokalnite pati{ta vo Op{tina Kavadarci za 2017 godina, donesena na 
sednicata na Sovetot na Op[tina  Kavadarci odr`ana na den 28.12.2016 godina. 
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2. Re{enieto vleguva so denot na donesuvaweto, a }e se  objavi vo 
,,Slu`ben glasnik na Op{tina Kavadarci”. 
 
 
Br.09-2/8                 OP[TINA KAVADARCI                                                                           
03.01.2017 godina                       GRADONA^ALNIK 
K a v a d a  r c i                                                                   Dipl.prav.Aleksandar Panov 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот  за Локална Самоуправа (,,Сл. 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 22 точка 4 од Законот за Локална самоуправа 
(,,Сл. весник на РМ”5/2002) и член 132 став 1 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл. 
гласник на Општина Кавадарци” бр.3/96). Советот на Општина Кавадарци на седницата 
одржaна на  ден 28.12.2016 година,  донесе 

 
    П Р О Г Р А М А 

За изградба реконструкција и одржување на локалните 
патишта во Општина Кавадарци за 2017 година 

 
Вовед 
 Со Програмата за изградба, реконструкција и одржување на 
локалните патишта во општина Кавадарци за 2017 година опфатено е 
тековното одржување на локалните улици и патишта, крпење на ударни 
дупки и одржување на улици во зимски услови , со што значително ќе се 
подобри состојбата и квалитетот на сообраќајниците, а со тоа и безбедноста 
на корисниците на сообраќајот. 
 Програмата  за изградба, реконструкција и одржување на локалните 
патишта во Општина Кавадарци за  2017 година, содржи: 
 
ИЗГРАДБА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА  
  
1. Зимско одржување 
       Вкупна вредност  4.000.000 ден. 
2.    Крпење на ударни дупки 
       Вкупна вредност  3.000.000 ден. 
  _________________ 
 Вкупно: 7.000.000 ден. 
 
Финансирање 
 Оваа Програма ќе се финансира од приходи од Јавното претпријатие 
за државни патишта, од коe секоја година добиваме 7.000.000 денари. 
 
1. Средства доделени од ЈПДП 
   со намена за изградба, реконструкција 
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      на локални патишта и улици 
      - крпење на ударни дупки  3.000.000 ден. 42,86 % 
   
2. Средства доделени од  ЈПДП  за    
       одржување и заштита на лок.патишта 
        и  улици 4.000.000 ден. 57,14 % 
 
Со средствата доделени од ЈПДП за одржување на градските улици и 
заштита локални патишта на подрачјето на Општина Кавадарци во висина 
од   7.000.000 денари или 100 % од вкупно доделените средства се финансира 
тековното одржување. 
 Динамиката на извршување и реализацијата на работите ќе зависи 
од приливот на средствата. 
 
ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ  
 За спроведување на оваа Програма надлежен е Градоначалникот на 
Општина Кавадарци и Секторот за уредување и располагање  со градежно 
земјиштe. 
Програмата влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
“Службен гласник на Општина Кавадарци”. 
 
Br.08-5890/8                                        SOVET NA OP[TINA KAVADARCI 

28.12.2016 godina                                               Pretsedatel, 

K a v a d a r c i                                            M-r Gorica Pelivanova Vilhelm 

 
Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od Zakonot za lokalna  samouprava 

(,,Sl.vesnik na RM” br.05/02) i ~len 113 stav 1 to~ka 4 od Statutot  na Op{tina 
Kavadarci (,,Sl.glasnik na Op{tina Kavadarci” br.08/2005), Gradona~alnikot 
na Op{tina Kavadarci, donese 
 

 
R E [ E N I E 

za objavuvawe na   

Programa za rabota vo oblasta na raspolagaweto so grade`no zemji{te vo 
sopstvenost na Republika  Makedonija na podra~jeto 

na Op{tina Kavadarci za 2017 godina 
 
 

 
 1. SE OBJAVUVA   Programa za rabota vo oblasta na raspolagaweto so 
grade`no zemji{te vo sopstvenost na Republika  Makedonija na podra~jeto na 
Op{tina Kavadarci za 2017 godina, donesena na sednicata na Sovetot na 
Op[tina  Kavadarci odr`ana na den 28.12.2016 godina. 
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2. Re{enieto vleguva so denot na donesuvaweto, a }e se  objavi vo 
,,Slu`ben glasnik na Op{tina Kavadarci”. 
 
 
Br.09-2/9                 OP[TINA KAVADARCI                                                                           
03.01.2017 godina                       GRADONA^ALNIK 
K a v a d a  r c i                                                                    Dipl.prav.Aleksandar Panov 
 

Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 15 od Zakonot za Lokalna samouprava ( “Sl. 
Vesnik na RM br. 5/02”), a vo vrska so ~len 99 od Zakonot za grade`no zemji{te 
(”Sl.vesnik na RM”br.15/15, 44/15, 98/15, 193/15, 226/15, 30/16 i 31/16), i ~len 132 stav 2 od 
Statutot na Op{tina Kavadarci (“Sl.glasnik na Op{tina Kavadarci”br.8/2005), 
Sovetot na Op{tina Kavadarci na sednicata odr`ana na den 28.12.2016 godina,   donese 

 

PROGRAMA  
ZA RABOTA VO OBLASTA NA RASPOLAGAWETO SO GRADE@NO 

ZEMJI[TE VO SOPSTVENOST NA REPUBLIKA MAKEDONIJA NA 
PODRA^JETO NA OP[TINA KAVADARCI ZA 2017 GODINA 

Voved 

Op{t del 
So donesuvawe na noviot Zakon za grade`no zemji{te (”Sl.vesnik na 

RM”br.15/15, 44/15, 98/15, 193/15, 226/15, 30/16 i 31/16), grade`noto zemji{te mo`e da 
bide vo sopstvenost na Republika Makedonija, op{tinite, op{tinite vo gradot Skopje 
i gradot Skopje, doma{ni i stranski pravni i fizi~ki lica. 

Sopstvenosta na grade`noto zemji{te sozdava prava i obvrski. Sopstvenosta na 
grade`noto zemji{te vklu~uva i pravo na gradewe na zemji{teto. Odluka za 
steknuvawe na sopstvenost na grade`noto zemji{te za op{tinite, op{tinite vo gradot 
Skopje i gradot Skopje donesuva Sovetot. Sopstvenosta na op{tinite im gi 
ovozmo`uva slednite prava: na gradewe, koristewe, prenesuvawe na pravoto na 
gradewe na drugi lica i otu|uvawe na grade`noto zemji{te. 

So grade`noto zemji{te sopstvenost na Republika Makedonija upravuva 
Vladata na Republika Makedonija. 

Grade`noto zemji{te nameneto za op{ta upotreba mo`at da go koristat site 
pravni i fizi~ki lica, op{tinite, op{tinite vo gradot Skopje i gradot Skopje. 
Pravoto na koristewe Vladata na Republika Makedonija mo`e da go prenese na 
op{tinite. 

Sopstvenosta na grade`noto zemji{te ja opfa}a negovata povr{ina i se ona 
{to e so nego trajno povrzano, a se nao|a nad ili pod povr{inata. 

Grade`noto zemji{te e dobro od op{t interes za Republika Makedonija, a 
ureduvaweto na grade`noto zemji{te e dejnost od javen interes. 

Grade`noto zemji{te mo`e da bide izgradeno i neizgradeno, uredeno i 
neuredeno. 

Izgradeno grade`no zemji{te e zemji{te na koe e izgraden objekt od traen 
karakter koj e zapi{an vo javnite knigi za zapi{uvawe na pravata na nedvi`nostite i 
zemji{teto {to slu`i za redovna upotreba na objektot opfateno so granicite na 
grade`nata parcela. 

Uredeno grade`no zemji{te e zemji{te na koe se izgradeni objekti na 
komunalna infrastruktura, zaradi obezbeduvawe na nepre~en pristap do grade`na 
parcela na javen pat, objekti na vodovodna, fekalna i atmosferska kanalizacija i 
druga instalacija, so priklu~oci do grade`na parcela.  

Grade`no zemji{te e zemj{te koe e planirano so urbanisti~ki plan, 
urbanisti~ka planska dokumentacija ili proekt za infrastruktura. 
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Grade`na parcela e del od grade`noto zemji{te, ~ii granici se utvrdeni so 
urbanisti~ki plan, urbanisti~ka planska dokumentacija ili proekt za 
infrastruktura predvideni so Zakonot za prostorno i urbanisti~ko planirawe. 

Grade`nata parcela mo`e da se sostoi od edna ili od pove}e katastarski 
parceli ili od delovi na katastarski parceli. 

Objekt od traen karakter e objekt koj e zapi{an vo javnite knigi za zapi{uvawe 
na pravata na nedvi`nostite.  

Vremen objekt e monta`no-demonta`en ili tipski objekt koj se postavuva na 
grade`no neizgradeno zemji{te, zaradi privremena upotreba na prostorot, do 
realizacija na urbanisti~ki plan za grade`noto zemji{te na koe e postaven vremeniot 
objekt. Vremenite objekti ne se del od grade`noto zemji{te i vrz osnova na niv ne 
mo`e da se stekne sopstvenost na grade`noto zemji{te. 

Infrastrukturen objekt e objekt od oblasta na soobra}ajot (kopnen, voden i 
vozdu{en soobra}aj) podzemna ili nadzemna instalacija (vod) i elektronski 
komunikaciski mre`i i sredstva, so site nivni pridru`ni instalacii predvideni so 
proekt za infrastruktura. 

Prometot so grade`noto zemji{te e sloboden. 
Grade`noto zemji{te sopstvenost na Republika Makedonija mo`e da se otu|i, da 

se dade pod dolgotraen zakup, pod kratkotraen zakup, da se razmenuva, da se zasnova 
pravo na stvarna slu`benost, da se dade na trajno koristewe, da se prenese pravoto na 
sopstvenost, i na nego da se vostanovat drugi stvarni prava.   

A. Prostoren opfat i predmet na Programata
Predmet na Programata e menaxirawe so grade`noto zemji{te vo 

sopstvenost na Republika Makedonija {to se nao|a na teritorijata na Op{tina 
Kavadarci, definirana spored teritorijalnata organizacija na Republika 
Makedonija, za vreme na kalendarska 2017 godina. 

Za da mo`e da se vr{i otu|uvawe, davawe pod zakup, na grade`noto 
zemji{te potrebno e da se izraboti mapa na dr`avnoto grade`no zemji{te vo 
op{tinata so site numeri~ki podatoci za istoto. 

Va`en faktor vo ovaa postapka e i kategorijata urbanisti~ki plan, 
odnosno urbanisti~kite planovi vrz osnova na koi mo`e da se izdade odobrenie za 
gradewe. 

Vo tekot na godi{nata Programata se predviduva predmet na 
menaxirawe so grade`noto zemji{te vo sopstvenost na Republika Makedonija da 
bidat grade`nite parceli {to se nao|aat na teritorijata na Op{tina Kavadarci. 

So ovaa programa se opfateni slednive lokaliteti: 

1. DUP za UB “41-va Divizija”
2. DUP za UB “Krste Misirkov”
3. Urbanisti~ki plan von naseleno mesto za izgradba na vinarii na del od 

KP  926, KO Resava,
4. DUP "RAJKO @INZIFOV" Kavadarci - Blok 20
5. Detalen Urbanisti~ki plan za del od UB 4 K, naselba “Park”2011-2016 

Kavadarci, 
6. Detalen urbanisti~ki plan Lokalitet “G2” Gli{i} 2005-2010.
7. DUP za-“Kowski dupki” 2014-2019 Gali{ka
8. DUP za del od UB 14K ul.Pravedni~ka
9. DUP Bela Ema planiran  razvoj
10. DUP za del od Blok B, UB Edvard Kardeq 2014-2019
11. DUP za planski opfat-“Disanska”- Kavadarci 2009-2014
12. DUP za del od UB 13K ,,Sloga” 2011-2016.
13. UPVNM za pove}enamenski kompleks m.v. “Kumanova glava” KO

Konopi{te Kavadarci 2012-2022
14. DUP za del od Urban Blok 10K   Opitno pole 3 – Kavadarci
15. LUPD za detska gradinka za del od KP br.10133
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B. Osnovi za izrabotka na Programata
- Zakonski osnov
Zakonski osnov na Programata za upravuvawe so grade`no zemji{te se: Zakon za

lokalnata samouprava ~len 36 stav 1 („Sl. Vesnik na RM” 5/2002), ~len 99  Zakon za 
grade`noto zemji{te (”Sl.vesnik na RM”br.15/15, 44/15, 98/15, 193/15, 226/15, 30/16 i 
31/16) i ~len 82  od Statutot na Op{tina Kavadarci (“Slu`ben glasnik na op{tina 
Kavadarci” br.08/05). 

- Osnovni planski dokumenti
Drugi dokumenti koi se koristeni za izrabotka na Programata se slednite

strate{ki, razvojni i planski dokumenti doneseni na lokalno nivo: 
-Programa za razvoj na op{tina Kavadarci;
-Generalen urbanisti~ki plan na Grad Kavadarci za planski period od

2003 do 2020 godina; 
-Detalni urbanisti~ki planovi za naselenite mesta
-Programa za izrabotka na urbanisti~ki planovi  za 2017 godina
-Drugi strate{ki dokumenti

V. Lica vklu~eni vo izrabotka na Programata
-Van~o Kolevski – dipl.grad.ing. pomo{nik rakovoditel na sektorot za ureduvawe i
raspolagawe so grade`no zemji{te.
-Gordana Todoroska- Sokarovska dipl.prav. –sovetnik za raspolagawe so grade`no
zemji{te;
-Daniel Delov – dipl.prav. sorabotnik za pravna pomo{ i  imotno – pravni raboti;
-\oko Kam~ev – dipl.prav. sovetnik za pravni raboti.

I. Celi na Programata

- Op{ti celi na Programata
       Obezbeduvawe uslovi za socio - ekonomski razvoj na op{tinata, preku 

pravewe prostorni uslovi za razvoj. 
Konkretni celi na Programata po naseleni mesta, urbani 

blokovi i lokaliteti. 
      Zainteresiranite gra|ani za izgradba na sopstveni prostori za 

obavuvawe na dejnost mo`at da ja realiziraat svojata potreba, a so toa da 
pridonesat za razvoj na naselenoto mesto/lokalitet, koristewe na lokalnite 
resursi, vrabotuvawe na lica, obezbeduvawe na podobri uslovi za `iveewe. 
II. Obem i pregled na grade`no zemji{te {to e predmet na Programata (grupirani po 
naseleno mesto i po urbanisti~ki plan)
- Grafi~ki prilog so odbele`ani grade`ni parceli {to }e bidat predmet na
menaxirawe vo toa naseleno mesto / lokalitet, identifikuvani so broj na grade`ni
parceli.

- Detalen pregled na grade`ni parceli {to }e bidat predmet na menaxirawe po
naseleno mesto i po urbanisti~ki plan.

1. DUP za UB “Krste Misirkov” 2004 – 2009  i DUP za UB 41 va Divizija 2009 –
2014
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DUP za UB “Krste 
Misirkov” 2004 – 
2009 
GP br.F.152 

504 A -
domuvawe 

A1-
Individualno 

domuvawe 

12504 i 
16494/2 

210 420 41,67 0,83 7,5 m / 61,00 30.744,00 

DUP za UB 41 va 
Divizija 
2009 – 2014 
GP br.2.17 

222,
6 

A-
domuvawe 

A1-
Individualno 

domuvawe 

14358/2 i  
16533/2 

110,
5 

332 49,6 1.49 10,2 m P+2 61,00 13.603,00 

DUP za UB 41 va 
Divizija 
2009 – 2014 
GP br 2.19 

150 A-
domuvawe 

A1- 
Individualno 

domuvawe 

14358/3 i 
14344/5 

71,6 215 47.7 1.43 10.20 P+2 61,00 9.150,00 

Vkupno  53.497,00 

 
 
 
 
 
 
 
2. UPVNM za izgradba na vinarii na del od KP 926 KO Resava 
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1.1 G2 P+2 B1,B2,D2,G3,G4 12.00 3,610.00 2,380.00 4,760.00 1.32 65.93% 61    220.210.00 
1.2 G2 P+2 B1,B2,D2,G3,G4 12.00 2,275.00 1,425.00 2,850.00 1.25 62.64% 61    138.775.00 
1.3 G2 P+2 B1,B2,D2,G3,G4 12.00 2,480.00 1,580.00 3,160.00 1.27 63.71% 61    151.280.00 
1.4 G2 P+2 B1,B2,D2,G3,G4 12.00 2,407.00 1,520.00 3,040.00 1.26 63.15% 61    146.827.00 
1.5 G2 P+2 B1,B2,D2,G3,G4 12.00 2,265.00 1,395.00 2,790.00 1.23 61.59% 61    138.165.00 
1.6 G2 P+2 B1,B2,D2,G3,G4 12.00 2,000.00 1,215.00 2,430.00 1.22 60.75% 61    122.000.00 
1.7 G2 P+2 B1,B2,D2,G3,G4 12.00 2,275.00 1,275.00 2,550.00 1.12 56.04% 61    138.775.00 
1.8 G2 P+2 B1,B2,D2,G3,G4 12.00 2,450.00 1,380.00 2,760.00     1.13 56.33% 61    149.450.00 

 Vk.  1.205.482.00 

 
3. DUP Rajko @inzifov Kavadarci BLOK 20 
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20.11 546 A-domuvawe A1-Individualno 
domuvawe 

KP.br. 12139/4 192 480 35 0,88 8,70 / 61,00 33.306,00 
 

20.12 572 A-
domuvawe 

A1-Individualno 
domuvawe 

KP.br. 12139/3 224 560 39 0,99 8,70 / 61,00 34.892,00 
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20.15 620 A-
domuvawe 

A1-Individualno 
domuvawe 

KP.br. 12139/2 i 
del od KP br.12135/1 

224 560 36 0,90 8,70 / 61,00 37.820,00 
 

  Vk.  106.018,00 
 
4. DUP za del od UB 4K naselba Park 2011-2016 
 

 
 
5. DUP Lokalitet “G2”Gli{i} 2005-2010 
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i del od KP 
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Vk.  23.180,oo 
 
6. DUP za-“Kowski dupki” 2014-2019 Gali{ka 
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domuvawe 
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Del od KP 
14310/3, del 
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Vk.  15.006,oo 
 

7. DUP za del od UB 14K ul.Pravedni~ka 
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4K.7 296 A-
domuvawe 

 

A1-Individualno 
70% domuvawe 

B1 – mali 
komercijalni  

30% 

Del od 
KP 

br.12476/1 

166 664 56 2.24 10.2  P+2 
+Pk 

61,oo 18.056,oo 

4K.8 343 A-
domuvawe 

A1-Individualno 
70% domuvawe 

B1 – mali 
komercijalni  

30% 

Del od 
KP 

br.12476/1 

206 824 60 2.40 10.2  P+2 
+Pk 

61,oo 20.923,oo 
 

Vk.  38.979,oo 
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17 A1- 
individua

lno 
domuvawe 

B1,V1 P+2
+Pk 

Del od KP 
16348/1 

10.2 176 70 280 2.29 57% 61,oo 10.736,oo 

Vk.  10.736,oo 
 
8. DUP Bela Ema planiran  razvoj 
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1.38 B1 
deloven 
prostor 

/ Del od KP 
15963 

6.4 260 150 225 0.87 57.7 1.800,oo 468.000,oo 

Vk.  468.000,oo 
 
 
 
 
9. DUP za del od Blok B, UB Edvard Kardeq 2014-2019 

D
U

P
 z

a 
de

l 
od

 B
lo

k 
B

,U
B

 
E

dv
ar

d 
K

ar
de

q
 2

01
4-

20
19

 

B
ro

j n
a 

gr
ad

e`
na

 
pa

rc
el

a 

O
sn

ov
na

 k
la

sa
 n

a 
na

m
en

a 

K
om

pa
ti

bi
ln

a 
kl

as
a 

na
 n

am
en

a 

K
at

no
st

 

B
ro

ev
i 

na
 

ka
ta

st
ar

sk
i 

pa
rc

el
i 

vo
 s

os
ta

v 
na

 g
ra

d.
pa

sr
ce

la
 

M
ak

si
m

al
na

 
vi

si
na

 d
o 

ve
ne

c 
m

1 

P
ov

r{
in

a 
na

 
gr

ad
e`

na
 p

ar
ce

la
 

m
2 

P
ov

r{
in

a 
za

 
gr

ad
ba

 m
2 

B
ru

to
 r

az
vi

en
a 

po
vr

{
in

a 
za

 
gr

ad
ba

 m
2 

K
oe

f
ic

ie
nt

 n
a 

is
ko

ri
st

en
os

t 

P
ro

ce
nt

 n
a 

iz
gr

ad
en

os
t 

%
 

P
o~

et
na

 u
tv

rd
en

a 
ce

na
 p

o 
m

2 
vo

 
M

K
D

 

V
ku

pn
a 

ce
na

 v
o 

M
K

D
 

B.42 A2- 
kolektiv

no 
domuvaw

e 

B1,B2,
B4,B5,

V3,V4 i 
D3 

P+6
+pk 

Del od KP 
br.11602  

24,00 294 193 1544 5,25 65,6% 1635,oo 480.690,oo 

Vk.  480.690,00 
 
10. DUP za planski opfat-“Disanska”- Kavadarci 2009-2014 
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1.6 B1- mali 
komercijalni

i i delovni 

A1 P+3 Del od KP 
br. 12489/1 

12.2 324 191 764 2.36 59% 1278,
oo 

414.072,oo 

1.10 B1- mali 
komercijalni

i i delovni 

A1 P+3 Del od KP 
br. 12497/1 

12.2 243 137 548 2.25 56% 1278,
oo 

310.554,oo 

 Vk.  724.626,oo 
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11. DUP za del od UB 13K ,,Sloga” 2011-2016 

 
12. UPVNM za pove}enamenski kompleks m.v. “Kumanova glava” KO Konopi{te 
Kavadarci  2012-2022 

 
 
13. DUP za del od Urban Blok 10K   Opitno pole 3 - Kavadarci 
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1.79 A1- 
individualno 

domuvawe 

B1, 
V1 

P+2+
Pk 

Del od KP br. 
15108 i  Del od 
KP br. 15097 

10.20 243 78 312 1.3 32% 61,oo 14.823,oo 

2.48 A1 – 
individualno 

domuvawe 

B1,V1 P+2+
Pk 

Del od Kp 
br.14812/2 i del 

od KP 
br.16508/1 

10.20 137 57 228 / / 61.oo 8.357,oo 

Vk.  23.180,oo 
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2.1 G2 – lesna i 
nezagaduva~k
a industrija 

B1,D2, 
G4 

P KP br.: 675/1, 
675/2, 676, 684, 

685/1, 685/2, 678, 
679, 680, 681/1, 
del od 682/1 i 

del od 683  

4.20 18744 937
2 

9372 0.42 42 61,oo 1.143.384,oo 

Vk.  1.143.384,oo 
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14. LUPD za detska gradinka za del od KP br.10133 
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1.1 V2 – 
objekti od 
socijalna 
za{tita 

A4,B1, 
D3 i V5 

P KP br. 
10133/3 i 
KP br. 
10134/2  

6,00 3537 241
4 

2414 0.68 68 350,oo 1.237.950,o
o 

Vk.  1.237.950,0
0 

 
 

D
U

P
 z

a 
de

l 
od

 U
rb

an
 B

lo
k 

10
K

   
O

pi
tn

o 
po

le
 3

 - 
K

av
ad

ar
ci

 

B
ro

j n
a 

gr
ad

e`
na

 
pa

rc
el

a 

O
sn

ov
na

 k
la

sa
 

na
 n

am
en

a 

K
om

pa
ti

bi
ln

a 
kl

as
a 

na
 

na
em

na
 

K
at

no
st

 

B
ro

ev
i 

na
 

ka
ta

st
ar

sk
i 

pa
rc

el
i 

vo
 

so
st

av
 n

a 
gr

ad
.p

as
rc

el
a 

M
ak

si
m

al
na

 
vi

si
na

 d
o 

ve
ne

c 
m

1 

P
ov

r{
in

a 
na

 
gr

ad
e`

na
 

pa
rc

el
a 

m
2 

P
ov

r{
in

a 
za

 
gr

ad
ba

 m
2 

B
ru

to
 

ra
zv

ie
na

 
po

vr
{

in
a 

za
 

b
 

 
K

oe
f

ic
ie

nt
 

na
 

is
ko

ri
st

en
os

t 

P
ro

ce
nt

 n
a 

iz
gr

ad
en

os
t 

%
 

P
o~

et
na

 
ut

vr
de

na
 c

en
a 

po
 m

2 
vo

 M
K

D
 

   
   

   
   

   
   

  
V

ku
pn

a 
ce

na
 

vo
 M

K
D

 

1.1 A2- 
domuvawe vo 
kolektivni 

zgradi 

B1, 
B4,V3, 

D3 

P+4
+Pk 

Del od KP 
10164/1, del 

od KP 
16445/1, del 
od KP 10163  

17.80 1085 334 2004 1.85 31 1380,oo  
1.497.300,oo 

1.3 A2- 
domuvawe vo 
kolektivni 

zgradi 

B1, 
B4,V3, 

D3 

P+4
+Pk 

Del od KP 
10164/1, del 
od KP 10163 

   17.80 710 251 1506 2.12 35 1380.oo     
979.800,oo 

1.4 A2- 
domuvawe vo 
kolektivni 

zgradi 

B1, 
B4,V3, 

D3 

P+4
+Pk 

Del od KP 
10164/1, del 
od KP 10163 

17.80 546 209 1254 2.30 38 1380,oo 753.480,oo 

1.5 A2- 
domuvawe vo 
kolektivni 

zgradi 

B1, 
B4,V3, 

D3 

P+4
+Pk 

Del od KP 
10164/1, del 
od KP 10163 

17.80 529 209 1254 2.37 40 1380,oo 730.020,oo 

1.6 A2- 
domuvawe vo 
kolektivni 

zgradi 

B1, 
B4,V3, 

D3 

P+4
+Pk 

Del od KP 
10164/1, del 
od KP 10163 

   17.80 442 161 966 2.19 36 1380,oo 609.960,oo 

1.7 A2- 
domuvawe vo 
kolektivni 

zgradi 

B1, 
B4,V3, 

D3 

P+4
+Pk 

Del od KP 
10164/1, del 
od KP 10163 

17.80 452 239 1434 3.17 53 1380,oo 623.760,oo 

1.8 A2- 
domuvawe vo 
kolektivni 

zgradi 

B1, 
B4,V3, 

D3 

P+4
+Pk 

Del od KP 
10164/1, del 
od KP 10163 

17.80 525 221 1326 2.53 42 1380,oo 724.500,oo 

1.23 A2- 
domuvawe vo 
kolektivni 

zgradi 

B1, 
B4,V3, 

D3 

P+4
+Pk 

Del od KP 
10573 

   17.80 996 367 2202 2.21 37 1380,oo 1.374.480,oo 

1.24 A2- 
domuvawe vo 
kolektivni 

zgradi 

B1, 
B4,V3, 

D3 

P+4
+Pk 

Del od KP 
10573 

17.80 977 364 2184 2.24 37 1380,oo 1.348.260,oo 

Vk.  8.641.560,00 
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III. Marketing strategija za promocija na grade`noto zemji{te {to e predmet na ovaa 
Programa 
*Definirawe na celni grupi za oddelni grupi na grade`ni parceli 

Vo ramkite na Programata za aktivnostite na Op{tina Kavadarci se 
predviduva sproveduvawe  na informativni kampawi za proda`ba na grade`no 
zemji{te. 

Vrz osnova na Programata za sekoja kampawa, pristapot }e se utvrduva preku 
analiza na prioritetite, mo`nostite, celnite grupi i efektite {to treba da se 
postignat so kampawata. 

Kampawite }e se realiziraat preku javnite mediumi, Veb strana na op{tinata, 
soop{tenija za javnost i drugi promotivni materijali. 

 
IV. Dinamika na realizacija na Programata 

So cel minimizirawe na finansiskite tro{oci povrzani so objavata na oglasi 
za otu|uvawe, odnosno davawe pod zakup na grade`noto zemji{te se predviduva 
grade`nite parceli {to se predmet na godi{nata Programa da se objavat vo turnusi. 

Sekoj turnus bi opfatil objava na oglasi za grade`nite parceli {to se nao|aat 
vo sostav na odredni naseleni mesta, urbani blokovi ili lokaliteti.  
So objavata }e se propi{uvaat/ opredeluvaat slednite parametri: visinata na 
depozitot za u~estvo, opredeluvawe na internet stranicata na koja }e se vr{i 
nadavaweto, odreduvawe na uslovite za u~estvo, propi{uvawe na drugi obvrski i se 
naveduvaat ostanati relevantni informacii vo vrska so nadavaweto. 

 Lica nadle`ni za realizacijata na Programata: 
-Van~o Kolevski – dipl.grad.ing. pomo{nik rakovoditel na sektorot za ureduvawe i 
raspolagawe so grade`no zemji{te. 
-Gordana Todoroska- Sokarovska dipl.prav. –sovetnik za raspolagawe so grade`no 
zemji{te; 
-Daniel Delov – dipl.prav. sorabotnik za pravna pomo{ i  imotno – pravni raboti, 
- \oko Kam~ev – dipl.prav. sovetnik za pravni raboti. 
 
V. Procenka na finansiskite prilivi po osnov na realizacija na Programata  
(prihodna strana) 
 

1. DUP za UB “41-va Divizija”                                                                                          
22.753,oo 

2.   DUP za UB “Krste Misirkov”            
30.744,oo 

    3.   Urbanisti~ki plan von naseleno mesto za izgradba na vinarii     
           na del od  KP  926, KO Resava,                         

1.205.482,oo 
4.  DUP "RAJKO @INZIFOV" Kavadarci - Blok 20                       

106.018,oo 
    5.   Detalen Urbanisti~ki plan za del od UB 4 K, 
          naselba “Park”2011-2016 Kavadarci,                               
38.979,oo 

6.   Detalen urbanisti~ki plan Lokalitet “G2” Gli{i} 2005-2010.                           
23.180,oo 
7.   DUP za-“Kowski dupki” 2014-2019 Gali{ka             

15.006,oo 
   8.   DUP za del od UB 14K ul.Pravedni~ka              
10.736,oo  
   9.   DUP Bela Ema planiran  razvoj           
468.000,oo 
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10. DUP za del od Blok B, UB Edvard Kardeq 2014-2019
480.690,oo

11. DUP za planski opfat-“Disanska”- Kavadarci 2009-2014
724.626,oo 

12. DUP za del od UB 13K ,,Sloga” 2011-2016.
23.180,oo

13. UPVNM za pove}enamenski kompleks
m.v. “Kumanova glava” KO Konopi{te Kavadarci 2012-2022
1.143.384,oo

14. DUP za del od Urban Blok 10K   Opitno pole 3 – Kavadarci
8.641.560,oo 

15. LUPD za detska gradinka za del od KP br.10133
1.237.950,oo 

Sevkupno: 
14.118.791,oo

Op{tina Kavadarci  80%  
11.295.032,80    

 Republika Makedonija 20% 
2.823.758,20

-Procenka na finansiskite sredstva potrebni za realizacija na Programata
(rashodna strana na Programata). 
Finansiskite sredstva potrebni za realizacija na Programata se sostojat od zbir na 
procenetite finansiski sredstva potrebni za realizirawe na slednite aktivnosti: 

Tro{oci po osnov administrirawe na postapkite za otu|uvawe, odnosno davawe 
pod zakup na grade`noto zemji{te: 

- izrabotka na geodetski elaborati 300.000,oo denari, i
- tro{oci za pribavuvawe na dokumenti za otpo~nuvawe na postapkite i

objavuvawe 500.000,oo denari. 

VI. Preodni i zavr{ni odredbi
Programata ja usvojuva Sovetot na Op{tinata 
Programata mo`e da se izmenuva i dopolnuva na na~in i postapka ista po koja i 

se donesuva. 
Za sproveduvaweto na ovaa Programa nadle`en e Gradona~alnikot na 

op{tinata. 
Programata vleguva vo sila osmiot den od denot na objavuvaweto vo „Slu`ben 

glasnik na Op{tina Kavadarci”. 

  Br.08-5890/9 SOVET NA OP[TINA KAVADARCI 
28.12.2016 godina         
K a v a d a r c i             

            Pretsedatel, 
M-r Gorica Pelivanova Vilhelm

Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od Zakonot za lokalna  samouprava 
(,,Sl.vesnik na RM” br.05/02) i ~len 113 stav 1 to~ka 4 od Statutot  na Op{tina 
Kavadarci (,,Sl.glasnik na Op{tina Kavadarci” br.08/2005), Gradona~alnikot 
na Op{tina Kavadarci, donese 
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R E [ E N I E 
za objavuvawe na   

Programa za javna ~istota za 2017 godina 
 

 
 1. SE OBJAVUVA   Programata za javna ~istota za 2017 godina, donesena 
na sednicata na Sovetot na Op[tina  Kavadarci odr`ana na den 28.12.2016 
godina. 

 
          

2. Re{enieto vleguva so denot na donesuvaweto, a }e se  objavi vo 
,,Slu`ben glasnik na Op{tina Kavadarci”. 
 
 
Br.09-2/10                 OP[TINA KAVADARCI                                                                           
03.01.2017 godina                         GRADONA^ALNIK 
K a v a d a  r c i                                                                  Dipl.prav.Aleksandar Panov 
 
 
Врз  основа  на член 36 став 1 точка 15 од Законот  за Локална  Самоуправа  
(,,Сл. Весник на РМ“ бр.5/2002 г),  член 12   од  Законот  за јавна чистота  (,,Сл. 
Весник на РМ“ бр. 111/08, 64/09, 88/10,23/11, 53/11, 80/12, 163/13, 44/15 ,147/15 ), 
член 132 став 1 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл. Гласник на 
општина Кавадарци“ бр. 08/05), Советот на Општина Кавадарци   на   
седницата одржана на ден 28.12.2016 година,  донесе: 
 
 
                                                      П Р О Г Р А М А  
                                 За    јавна  чистота   за  2017година 
 

Во изработка на  оперативниот план за  јавна  чистота  како фактори 
се   земени категоризацијата  на улиците ( нивната лоцираност во градот), 
фрекфентноста  на истите,  начинот  на одржување на чистотата  на  
улиците, како и димензиите ,  формата  и нивната  загаденост. 
 Постојат неколку  вида    на  смет  на јавно прометните   површини и  
јавните површини кои  зависат од  густината на населението, стандардот  а  
најмногу од  еко културата  кај  самото население  и  тоа: 
 
1.Секојдневен смет 
а. Обичен  уличен смет 
-кутии од  цигари,отпушоци од цигари 
-искористени  билети,флаери, хартија од  разни пакувања 
-останати слични отпадоци 
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б. Отпадоци од возила  кои  настaнуваат при: 
- при превоз  на разноводен матерјал (градежен материјал, овошје, зеленчук 
и технолошки материјал), 
- при товарање и растоварање на разни стоки 
- при собирање на домашен смет 
- при косење на тревни површини 
- при  поминување на запрежни коли, трактори и камиони кои носат  на 
своите пневматници остатоци од земја, песок и  лисја. 
 
в. Загадување од атмосферата 
-  загадување  од чад,прав 
-  индустриски оџаци 
-  гасовите од моторните возила 
 
г. При интензивно врнење  на дождови 
-наноси од земја, песок, лисја  и  др. 
 
2. Сезонски  смет  
Се појавува сезонски  и обично  го има два вида 
-лисја од дрвата, суви гранки   и слично 
-песок и ризла кој во зимскиот  период служи  за посипување на  ЈС 
површини  заради  намалување на лизгавоста кој по  престанокот  за 
мразевите и  снеговите треба  темелно  да се  отстрани. 
 
 Што се однесува  до организациониот  план  за чистење  на Јавно 
сообраќајните површини  и  јавните површини  помеѓу другото  потребно е 
да се утврди   и потребниот интензитет на чистење  а истиот  зависи од  
густината  на населеноста  во градот,  распоредот на комерцијалните и 
станбените  згради, интензитетот на сообраќајот, фрекфенцијата на 
пешаци и интензитетот  на  загадувањата.  Според горе наведените фактори  
категоризацијата на улиците  би изгледала  вака: 
 Улици од  1-ва  категорија Центар на градот , деловен дел на градот 
каде улиците и булеварите се  со густа фрекфенција  на лица и возила  и 
каде  треба да се чисти секојденевно четири, пет  или шест дена  во 
неделата. 
 
 Улици од 2-ра  категорија Деловен  и  станбен  дел од  градот  со 
развиен сообраќај  и густа фрекфенција  на  луѓе. 
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 Улици од 3-та  категорија Густо населени населби и улици  со послаб  
градски промет на  возила и луѓе. 
 
                                             Улици  од 1-ва кагегорија 

Ред. 
бр. 

Улици Квадратура 
м2 

Број на 
пометување 

неделно 

Број на 
миење 

месечно 

  

1 Тиквешко 
востание  со 
плоштад и 

паркинг 

11 130 3 2   

2 Илинденска цела  
со К.тек 

14.780 3 2   

3 7-ми Септември 
цела 

10.950 3 2   

4 М.Х.Јасмин 
цела 

 4.290 3 2   

5 Пано Мударов  
цела 

2.050 3 2   

6 Цано Поп Ристов 
            цела 

4.340 3 2   

 Вкупно 47.540     
  
                                              Улици  од 2-ра кагегорија 

Ред. 
бр. 

Улици Квадратура 
м2 

Број на 
пометување 

неделно 

Број на 
миење 

месечно 

  

1 Ресавска од 
Пионерска  до 

Тиквешко 
востание 

 
 
 

1.330 

 
 
 
1 

   

2 Вишешница цела 
со паркинг 

6.350 1    

3 Гоце Делчев цела 10.230 1    
4 М.Пијаде од круж. 

Тек до Г.Делчев 
4.320  1    

5 8-септември 5.230 1    
6 Д.А.Габерот од 7-

ми Септември до 
мост на ул,,Видое 

6.450 1    
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Смилевски 
7 Пионерска цела  5.540 1    
8 Киро Крстев  од  

мост 7-ми 
Септември до 

игралиште 
,,Габер,, 

 
 
 

3.270 

 
1 

   

9 Браќа Џунови од 
мост 7-ми 

Септември  до 
мост на ул,,Слога,, 

  
 

2.650 

1    

10 Б.Алексов од 
Ц.П.Ристов до   
спој со Мирче 

Ацев  

5.540 1    

 Вкупно 49.440     
 
 
                                              Улици  од 3-та кагегорија 

Ред. 
бр. 

Улици Квадратура 
м2 

Број на 
пометување 

неделно 

Број на 
миење 

месечно 

  

1 Партизанска од 
Илинденска  до 

Лазо Мицев 

1.470 1    

2 11-ти Октомври од 
Партизанска  до 

Лазо Мицев  

780 1    

3 Л.Мицев од Ц.Поп 
Ристов до 
Музичко 

училиште 

1.390 1    

4 Шишка од 7-ми 
Септември  до 
В.Смилевски 

6.620  1    

5 ул,,Никола 
Минчев,,до спој со 

Б.Македонија 

 
 

7.040 

1    

  Вкупно  17.300     
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-Приходен дел – 
 
Програмата за јавна чистота  за 2017година во Општина Кавадарци  се 
финансира од надоместокот за јавна чистота што се наплаќа на сметките за 
извршена услуга од страна на ЈП Комуналец Кавадарци спрема граѓаните  
на Општина Кавадарци. 
Собраните средства се префрлаат месечно на Буџетот на Општина 
Кавадарци, и со прибраните средства  се врши исплата за услугата што ја 
врши ЈП,,Комуналец,,согласно доставените документи за исплата . 
Во 2017 година се планира да се соберат вкупно 2.500.000,00 денари од 
надоместокот  за јавна чистота. 
 
 
-Расходен дел- 
 
 Програмата и оперативниот план за работа  на Јавно прометните 

површини  за 2017 година  се  планира да  се  реализира  на   следниот начин: 
 

Во периодот  од месец Март  до месец Ноември работите ќе бидат  
извршувани  во 1-ва и 3-та  смена, додека во периодот  од Ноември до Март  
во  1-ва смена.  Од  страна на механизација  се користи цистерна  и 
трактор.Миењето на улиците  ќе се врши  во период  од Април  до 
Септември. 
 

Метењето на улиците  од 1-ва категорија ќе се врши 4-пати неделно 
додека миењето два пати месечно. 
При метењето  на  улиците  од 2-ра и 3-та кетегорија  да  бидат вклучени  и 
две метларки. Метларките  да  бидат активни и при пометување на  Градски 
плоштад,паркинзи,речно корито и сите улици и булевари  каде нема 
паркирани  возила   или бројот  на  паркирани  возила  е мал и кај кои не се  
врши  пометување  туку само  миење. 
 
 Метењето  на улиците  ќе се врши од 1м2  од  коловозот  до тротоарот 
каде се  собира  и најголемата  количина на ѓубре а изборот  на улиците  е 
направен  да бидат опфатени сообраќајници  со  поголема  фрекфенција  на 
возила ,  а со цел   за  поквалитетно пометување и одржување на висок 
степен на јавна чистота. 
 
 
 Покрај   редовните  активности пропишани по Програмата  за работа  
ќе врши редовно одржувањена јавната  чистота на  Тиквешки гроздобери и 
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Градски панаѓур  како и сите  други манифестации кои се одржуваат во 
градот по цени  за метење и миење  утврдени   со Одлука  на Совет на 
општина Кавадарци. 

МЕТЕЊЕ 

-1 -ва кат.   47540 м2/ 3   =   15846 х 0.648   х  156       =    1.601.840 ден.
-2-ри кат.   49440 м2/3    =   16480 х 0.648   х    24       =       256.297 ден.
-3-ти  кат.   17300м2/3     =     5766  х 0.648  х    24       =       89.673 ден. 

Вкупно                 1.947.809 ден. 

МИЕЊЕ 

-1-ва кат 31.693 х 12 х 1.131  =      430.137  ден. 

Вкупно метење и миење на улици                2.377.946  ден. 
ДДВ 5%        118.897  ден. 

Вкупно:   2.496.843  ден. 

Вкупно  средства  потребни за реализација  на Програмата   за  Јавна 
чистота  изнесуваат 2.496.843денара. 

Оваа Програма  влегува  во сила  осмиот ден  од  денот на објавувањето  во 
Сл. Гласник на Општина Кавадарци. 

Br.08-5890/10 SOVET NA OP[TINA KAVADARCI 
28.12.2016 godina         
K a v a d a r c i             

           Pretsedatel, 
M-r Gorica Pelivanova Vilhelm

Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od Zakonot za lokalna  samouprava 
(,,Sl.vesnik na RM” br.05/02) i ~len 113 stav 1 to~ka 4 od Statutot  na Op{tina 
Kavadarci (,,Sl.glasnik na Op{tina Kavadarci” br.08/2005), Gradona~alnikot 
na Op{tina Kavadarci, donese 

R E [ E N I E 
za objavuvawe na  

Programa za javno zelenilo za 2017 godina 
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 1. SE OBJAVUVA   Programata za javno zelenilo za 2017 godina, donesena 
na sednicata na Sovetot na Op[tina  Kavadarci odr`ana na den 28.12.2016 
godina. 

          
2. Re{enieto vleguva so denot na donesuvaweto, a }e se  objavi vo 

,,Slu`ben glasnik na Op{tina Kavadarci”. 
 
Br.09-2/11                 OP[TINA KAVADARCI                                                                           
03.01.2017 godina                      GRADONA^ALNIK 
K a v a d a  r c i                                                                 Dipl.prav.Aleksandar Panov 
 
Врз  основа  на член 36  став 1 точка 15 од Законот  за Локална  Самоуправа  
(,,Сл. Весник на РМ“ бр.5/2002 г), и член 5 став 1 точка 9   од  Законот  за 
комунални дејности  (,,Сл. Весник на РМ“ бр. 95/2012,163/2013,42/14,44/15 и 
147/15 )и член 132 став 1 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник на 
Општина Кавадарци,, бр.08/05) Советот на Општина Кавадарци   на   
седницата одржaна на ден 28.12.2016 година, донесе 
 

П Р О Г Р А М А  
за Јавно зеленило за 2017 година 

 
 Со оваа Програма се планира начинот и динамиката на одржување на 
градското и вонградското зеленило, неговата обнова со засадување на нови 
садници  и подигање на нови зелени површини. Програмата е направена 
согласно законските прописи и подзаконски акти кои произлегуваат  од 
Законот за комунални дејности, Закон за јавно зеленило, Закон за локална 
самоуправа, Статутот на Општина Кавадарци и други акти донесени од 
надлежните институции и Министерства. 
 

Со  Програмата за јавно зеленило се уредуваат или одржуваат 
следните површини:                                                                                                                                               

• паркови 
• кејови 
• дрвореди 
• кружни текови 
• булевари 
• заштитни зеленила 

 
Со  Програмата за јавно зеленило за 2017 година се планира да се 

зголемат површините со нови украсни садници и цвеќиња, што значително 
ќе придонесе за разубавување на зелените површини и урбаното подрачје. 
Исто така ќе се подобри квалитетот на одржување на постоечките зелени 
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површини и обновување на старите дотраени садници од дрворедите и 
цветните површини. 

Во Општина Кавадарци функционираат повеќе зелени површини 
коишто се уредени и се предмет на тековно одржување, инвестиционо 
одржување со обновување на нови дрвни видови, цветни и тревнати 
површини и тоа.  
Паркови во градот 
- Градски плоштад 
- Градски парк 
- Парк ОВР 
- Спомен парк жртва на фашизмот, н.Ваташа 
- Спомен парк Градски гробишта 
- Парк Полана 
- Парк на ул.Браќа Џунови 
- Парк Солунска глава 
- Спомен Куќа (Страшо Пинџур), Ваташа 
- Парк Ваташа 

 
Скверови низ градот 

 
- Сквер Киро Крстев  
- Сквер пред Агенција за вработување, на ул. „7ми Септември“ 
- Сквер Плоштад, со биста на ул. „Тиквешко востание“ 
- Кеј „Блажо Алексов“ и „Димката Габерот“ 
- Бул. „Кочо Рацин“ 
- Бул. „Никола Минчев“ 
- Бул. „Моша Пијаде“ 
- Бул. „Западен Булевар“ 
- Кеј на река „Луда Мара“ 
- Бул. „Македонија“ 
- Бул. „Вељко Влаховиќ“ 
 -Нов и стар кружен тек 
 

Дрвореди 
- Ул.”Илинденска” 
- Ул.”Пано Мударов” 
- Ул.”Гоце Делчев” 
- Ул.”Моша Пијаде” 
- Ул.”Пионерска” 
- Ул.”Максим Горки” 
- Ул.”ТиквеШко востание” 
- Ул.”7ми Септември” 
- Ул.”Задругарска” 
- Ул.”Вишешница” 
- Ул.”Народен Фронт” 
- Ул.”Браќа Џунови” 
 
 
- Ул.”Ленинова” 
- Ул.”Дисанска” 
- Ул.”Шишка” 
- Ул.”Киро Крстев” 
- Ул.”Видое Смилевски” 
- Ул.”Никола Минчев” 
- Ул.”Западен Булевар” 
- Ул.”Кочо Рацин” 
- Ул.”Блажо Алексов” 
- Ул.”Димката Габерот” 
 - Ул. ,,Ресавска,, 
-  Ул.,, Страшо Пинџур,, 
 
Вкупно зелени површини за одржување во 2016 година: 
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-Тревни површини                    56.000 м² 
-Цветни површини                      1.500 м² 
-Патеки                                          19.500 м²  
____________________________________ 
ВКУПНО                                   77.000 м² 
 
Планирана обнова на зелени површини и дрвореди во градот: 
- Обнова на тревни површини и посадување на дрвни видови на Спомен 

парк „12- те Скоевци“   со површина од 5000м² и Градски парк. 
- Подигање на нови тревни површини и озеленување на детски игралишта 

околу  станбените згради. 
- Обнова на дрворедите во градот и тоа на: ул.„Западен Булевар“, 

ул.„Илинденска“, ул.„Тиквешко востание“,ул. „Страшо Пинџур“ и ул. „7-ми 
Септември“ со 200 садници, 

- Посадување на 7000 броја пролетно и  летно цвеќе на Градски парк, 
Градски плоштад, ул. „Илинденска“  Сквер Кружно движење на Бул. 
„Моша Пијаде“-2 броја ,Спомен парк,,12 Другари,,-Ваташа. 

- Посадување на 1500 ружи на неколку  локации во градот. 
 

Приходен дел 
 

Оваа Програма се финансира од надоместот за јавно зеленило што се 
наплаќа на сметките на ЈП ,,Комуналец,,. 

Акумулираната вредност од месечните сметки ,ЈП ,,Комуналец,, ги 
префрла на сметката на Буџетот  на Општина Кавадарци и истите  се 
користат наменски  за исплата на извршената услуга  за одржување  на 
зелените површини ,нивна обнова и проширување на истите ,согласно 
доставените документи за извршената работа.Оваа година се планира да 
се наплатат средства во износ од 6.000.000,00денари. 

 
 

ФИНАНСОВА ПРЕСМЕТКА ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ГРАДСКО ЗЕЛЕНИЛО 
ВО ОПШТИНА КАВАДАРЦИ ЗА 2015 ГОДИНА-расходен дел 

 
Ред 
бр. 

Работни операции Површ. 
во м² 

Бр. Бр. на 
извршувања 

Цена 
денари 

Износ во 
денари 

1. Машинско косење 56000  5 0.751 210.280 
2. Собирање на трева 56000  5 0.352 98.650 
3. Износ на трева со 

рачна количка 
56000  10 0,11    61.600 
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4. Поливање трева  56000  20 0,324 362.880 
5. Окопување грмушки 

и ружи 
 1500 6 11,556 104.004 

6. Кроење грмушки и 
ружи 

 1500 1 12,545 18.818 

7. Метење патеки 19500  40 0.216 168.480 
8. Собирање на хартија 

и отпадоци 
77000  70 0.055 296.450 

9. Окопување на 
цветни површини 

1500  10 12.233 183.495 
 

10. Садење на сезонско 
цвеќе 

1500  2 23.312 69.936 

11. Производство на 
цветен расад 

 7000 2 25 350.000 
 

12. Гребулање и 
собирање на лисник 

56 000  10 1.252 701.120 

13. Утовар на лисник со 
превоз 

56 000  10 0.200 112.000 

14. Окопување на 
дрвореди 

 1500 5 10.113 75.847 

15. Полевање на млади 
дрвореди со 
цистерна 

 300 3 14.235  12.811 

16. Кроење на дрвореди  500 1 107.53 53.765 
17. Прихрана цветни 

површини 
1500  4 15    90.000 

18. Сечење на суви дрвја   70 350 24.500 
19. Сечење на жива 

ограда 
2000  5 11.235 112.350 

20. Сечење ивици 10000 м  2 4.176    83.520 
21. Чување на градски 

парк и 12 Скоевци 
 2 12    20 000  480.000 

22. Подигање на нови 
зелени површини 

 
          6000 

      
   88 

 
 528.000 

23. Посадување на 
декоративни 
садници 

 
 

100 

   
 

550 

    
 

55.000 
24. Уништување коров 

по патеки и речно 
корито 

 
 

10 000 

  
 

2 

     
 

10.24 

 
 

 204.800 
25. Производство на 

дрвни видови и 
посадување 

  
 

50 

    
 

    400 

   
 

 20.000 
26. Посадување на 

висококвалитетни 
садници во дрворед 

  
 

50 

 
 
 

 
 

1600 

   
 

 80.000 
27. Посадување 

грмушки 
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700 500 350.000 
28. Посадување ружи  1500  90 135.000 

 ВКУПНО:     5.043.216  
 ДДВ 18%     907.779 
  СЕ ВКУПНО       5.950.995 

 
 

Вкупно потребни средства за реализација на Програмата за јавно 
зеленило за 2016 година се 5.950.995,00 денари. 

Програмата влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
Сл. Гласник на Општина Кавадарци. 

 
Br.08-5890/11                                           SOVET NA OP[TINA KAVADARCI 
28.12.2016 godina                                                            Pretsedatel, 
K a v a d a r c i                                              M-r Gorica Pelivanova Vilhelm 

 
 

Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od Zakonot za lokalna  samouprava 
(,,Sl.vesnik na RM” br.05/02) i ~len 113 stav 1 to~ka 4 od Statutot  na Op{tina 
Kavadarci (,,Sl.glasnik na Op{tina Kavadarci” br.08/2005), Gradona~alnikot 
na Op{tina Kavadarci, donese 
 

 
R E [ E N I E 

za objavuvawe na   

Programata  za dezinfekcija, dezinsekcija  i deratizacija vo Op{tina 
Kavadarci za 2017 godina 

 
 
 1. SE OBJAVUVA   Programata  za dezinfekcija, dezinsekcija  i 
deratizacija vo Op{tina Kavadarci za 2017 godina, donesena na sednicata na 
Sovetot na Op[tina  Kavadarci odr`ana na den 28.12.2016 godina. 

 
          

2. Re{enieto vleguva so denot na donesuvaweto, a }e se  objavi vo 
,,Slu`ben glasnik na Op{tina Kavadarci”. 
 
 
Br.09-2/12                 OP[TINA KAVADARCI                                                                           
03.01.2017 godina                        GRADONA^ALNIK 
K a v a d a  r c i                                                                  Dipl.prav.Aleksandar Panov 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15, член 22 став 1 точка 4 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 5/2002г), а во врска со 
Закон за заштита на населението од заразни болести („Службен весник на 
РМ“  бр. 66/04, 139/08, 99/09, 149/15 и 150/15) член 132 став 1 од Статутот на 
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општина Кавадарци („Службен гласник на општина Кавадарци“ бр. 08/05), 
Советотот на општина Кавадарци на седницата одржана  на ден 28.12.2016 
година,  донесе: 
 

П Р О Г Р А М А  
за дезинфекција, дератизација 

во општина Кавадарци  
за 2017 година 

 
 

I. ВОВЕД 
 

 
 Интегрираното сузбивање на заразните болести предизвикани од 
микроорганизми и штетници е збир на механички, физички, биолошки и 
хемиски мерки и постапки, а со цел за превентивни и куративни мерки, 
кои се превземаат за сузбивање или намалување на популацијата 
најмалку до прагот на штетност, запирање на растот и размножувањето, 
уништување на постоечката популација на штетници до биолошкиот 
минимум, односно влегување и задржување на штетниците на 
површината во просторот или објектот. Тоа се однесува на организми 
кои ги пренесуваат причинителите на заразните болести, паразитираат 
на човечкото тело, причинители се на алергиски реакциии, делуваат 
токсично и ги вознемируваат граѓаните. 
 

Потенцијални медиуми што се простор во кој што се овозможува 
развој и размножување на пренесувачите на разни болести, алергиски 
реакции и други штетни последици по здравјето на граѓаните се:  

 
- Канализационите подземни системи со придружните објекти 

се средина за интензивен развој на глодарите. 
- Градските и селските средини, заедно со објектите и 

постоечката инфраструктура исто така се простор во кој има 
услови за размножување на глодарите и инсектите. 

- Зелените површини во населените места и земјоделските 
површини во нивна близина, стоечки води (бари, запуштени 
канали, диви депонии), овозможуваат размножување на 
глодарите и инсектите. 

- Јавни институции, училишта, фабрики и други стопански 
објекти каде што работат голем број на граѓани од сите 
возрасти и други медиуми. 
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II. ЦЕЛИ 
 

 Заради заштита на населението во општина Кавадарци од заразни 
болести и штетници, потребно е преземање соодветни мерки во текот на 
2017 година. Со планираните активности според оваа Програма, ќе се 
зачува животната средина и здравјето на луѓето и подобри амбиентот во 
градот и населените места во општина Кавадарци.   
 
 

Цел на активностите по оваа програма ќе биде третманот на 
средините и просторите што овозможуваат развој на штетниците, и тоа 
со дезинфекција, дезинсекција и деретизација на истите. 

 
 

III. АКТИВНОСТИ 
 
 
 Во 2017 година, за спречување на појави од заразни болести 
предизвикани од микроорганизми и штетници, општина Кавадарци ги 
презема следните активности: 
 
 

1. Дефинирање на локации за третирање 
 

 
 Во Општина Кавадарци постојат повеќе локации кои што 
овозможуваат размножување на комарците и крлежите и други штетни 
инсекти и тоа : 
 

- „Тиквешко езеро“, Езеро „Градот“, „Моклишко езеро“ - браната 
и езеро „Витачево“, 

- Корито на р.„Луда Мара“, р.„Црна река“, р.„Раец“, р.„Бошавица“, 
„Бохулска река“, „Мрежичка река“, „Блашница“, „Мајданска 
река“, „Каменичка река“,  
 

- „Манастирска река“ – моклишки манастир, „Сиѓавичка река“-
под езерото Градот, „Горниковска река“ – се влева во езерото 
Градот, „Овчка река“ и други,  

- Сите отворени и затворени канали за наводнување, 
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- Таложници, сливници, сливни решетки на атмосферска 
канализација и поројоци, 

- Постоечки бари и мочуришта, 
- Депонија „Мелци“ и др. диви депонии, 
- Фонтани  

 
 

 Исто така, потенцијални објекти за третирање со дезинфекција од 
штетни инсекти и дератизација од глодари со сите јавни објекти 
(училишта, градинки, општински објекти, објекти на Министерствата за 
локална самоуправа и други), како и Градска болница и Здраствен дом. 
 
 Поволни услови за развој на штетните инсекти и глодари се сите 
видови канализации, земјоделските површини и други површини што се 
наводнуваат, површини со многу трева, нискорастечка и високорастечка 
шума кои во Општина Кавадарци ги има во висок процент од 
територијата. 
 
 
 

2. Акционен план за 2017 година во Општина Кавадарци 
 
 Во состав на општината влегуваат приградските населби Глишиќ 
и Ваташа и 38 села: Бегниште, Бохула,Брушани, Бунарче, Возарци, 
Галиште, Гарниково, Горна и Долна Бошава, Грбовец, Добротино, 
Дабниште, Драгожел, Драдња, Дреново, Кесендре, Клиново, Конопиште, 
Кошани, Крњево, Куманичево, Мајдан, Марена, Мрежичко, Праведник, 
Ржаново, Радња, Раец, Ресава, Рожден, Сопот, Страгово, Фариш, 
Чемерско, Шешково и Шивец.   
 
 

Терестичка дезинсекција – третирање на возрасни комарци во град 
Кавадарци и приградските населби и тоа булевари: Македонија, Никола 
Минчев, Моша Пијаде, Западен Булевар, кружен тек кај Автобуска станица 
– Кавадарци, улиците: Илинденска, Тиквешко Востание,(каде се наоѓаат 2 
фонтани на Градски плоштад), Страшо Пинџур, Мито Хаџи Василев-Јасмин, 
7-ми Септември, Шишка,Браќа Џунови, Киро Крстев Блажо Алексов, 
Димката Габерот, Гоце Делчев, Пионерска, Цветан Димов, Вишешница, 
Браќа Хаџи Тефови.  
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 Мерки и активности Место и локација Планирани 
средства 

1. Дезинфекција, 
и 
деретизација 

Училишта, детски градинки, 
јавни општински установи и др. 
објекти. 
на територијата на општина 
Кавадарци 

 
 

300.000,00 

 Вкупно:                              300.000,00 
 
 
 Рокот за извршување на наведените мерки е најмалку еднаш 
годишно, согласно препораките и стручното мислење на регионалната 
ЈЗУ, Надлежен центар за Јавно здравје во општина Кавадарци. 
 
 
IV. ФИНАНСИРАЊЕ 
 
 Активностите утврдени со оваа Програма ќе се реализираат со 
средства од буџетот на општина Кавадарци  за 2017 година. Програма Ј0 
Подпрограма Ј80-други комунални услуги. 
 
V. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

 
Оваа Програма влегува во сила со денот на објавување во 
„Службен гласник на општина Кавадарци“ 
 

  Br.08-5890/12                                       SOVET NA OP[TINA KAVADARCI 
28.12.2016 godina                                                          Pretsedatel, 
K a v a d a r c i                                             M-r Gorica Pelivanova Vilhelm 
 
 

Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od Zakonot za lokalna  samouprava 
(,,Sl.vesnik na RM” br.05/02) i ~len 113 stav 1 to~ka 4 od Statutot  na Op{tina 
Kavadarci (,,Sl.glasnik na Op{tina Kavadarci” br.08/2005), Gradona~alnikot 
na Op{tina Kavadarci, donese 

 
 

R E [ E N I E 
za objavuvawe na   

Programata  za upravuvawe so otpad na teritorijata na Op{tina Kavadarci za 
2017 godina 
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 1. SE OBJAVUVA   Programa za upravuvawe so otpad na teritorijata na 
Op{tina Kavadarci za 2017 godina, donesena na sednicata na Sovetot na 
Op[tina  Kavadarci odr`ana na den 28.12.2016 godina. 

 
          

2. Re{enieto vleguva so denot na donesuvaweto, a }e se  objavi vo 
,,Slu`ben glasnik na Op{tina Kavadarci”. 
 
 
Br.09-2/13                 OP[TINA KAVADARCI                                                                           
03.01.2017 godina                        GRADONA^ALNIK 
K a v a d a  r c i                                                                  Dipl.prav.Aleksandar Panov 
 
 
Врз  основа  на член 36  став 1 точка 15 од Законот  за Локална  Самоуправа  
(,,Сл. Весник на РМ“ бр.5/2002 г), и член 19 став 1 точка 2 од  Законот  за 
управување  со отпад  (,,Сл. Весник на РМ“ бр.68/04, 71/04, 107/07, 102/08, 
143/08, 124/2010, 51/12,147/13, 163/13,51/15, 146/15, 192/15/), член 132 став 1 од 
Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл. Гласник на општина Кавадарци“ бр. 
08/05), Советот на Општина Кавадарци   на   седницата  одржaна на ден 
28.12.2016  година,  донесе 
 
 

ПРОГРАМА 
за  управување  со отпад  на територија на Општина Кавадарци за  2017  

година 
 
                                                

ЦЕЛ  И   ЗАДАЧИ  НА ПРОГРАМАТА  ЗА СОБИРАЊЕ , ТРАНСПОРТ И  
ДЕПОНИРАЊЕ   НА ДОМАШНИОТ  И ИНДУСТРИСКИОТ  ОТПАД  ОД  
ЦЕЛАТА ТЕРИТОРИЈА НА ОПШТИНА  КАВАДАРЦИ ЗА 2015 ГОДИНА 

  
 Управувањето со  отпадот е дејност од Јавен интерес, која што се врши 
во согласност  со одредбите  и прописите  донесени врз основа  на Законот  
за управување со отпад, Законот  за животна средина и Законот  за  општа 
управна постапка. 
 Приоритет  со управување  со отпадот  е создавачите на отпадот  да го 
произведуваат истиот  во што помали количини и да  ги намалат  штетните   
влијанија на отпадот  врз животната средина,  животот и здравјето на 
луѓето.  Отпадот, според  техничко - технолошките  можности   треба да 
биде преработен  или ако не може  да се преработи  да биде отстранет   во 
најблиските места  определени за таа намена. 
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 Управувањето со отпадот   на територијата на Општина Кавадарци  се 
регулира  со План и Програма  за управување  со  отпад.  
 Оваа Програма  има  за  цел со нејзиното реализирање да се овозможи 
целосно  собирање, транспортирање и депонирање  на куќниот и 
индустриски смет од Општината, да  биде навремено, поекономично и 
поквалитетно.  Со оваа Програма се прикажуваат работите  и работните  
задачи по реони  со дефинирана  динамика  и начин на собирање  на сметот  
и сето тоа  во скалд  со законските прописи. 
 
 
 
                   ОРГАНИЗАЦИЈА НА  РАБОТЕЊЕТО  ЗА  2017 ГОДИНА 
 
 Динамиката  на изнесување на  сметот  во  соодветни садови се врши  
согласно овој план, заради   обезбедување на организиран пристап  во 
собирањето, транспортирањето и депонирањето до соодветната депонија  
на куќниот  и индустриски  отпад.  Со овој план  се овозможува  целосна 
контрола  врз  работата како во извршување на  задачите по квалитет  така 
и  за навремено  реализирање на планот. 
 Во овој документ  се опфатени   дневни задачи кои  по обем  ги  
определуваат  границите на  еден реон. 
Реонот  е  основна  организациона  и оперативна  единица  во која  се 
карактеризирани обемот,  динамиката и времето на дејствување. При  
дефинирање на реоните  е  сметано  истите  да  преставуваат   една целина  
со определена динамика на изнесување на сметот . Планот   за изнесување 
на сметот на подрачјето на градот Кавадарци  е  направен во 11  реони. 
 
Изнесувањето ќе се врши два  пати неделно, индустриска зона  еднаш 
неделно   по потреба и почесто. 
За да се исполни оваа Програма   во следната табела   имаме  прикажано 
колкав  број на  возила се потребни : 
 

Возила кои се користат  за износ на смет се: 
 
 
 

Р. 
Бр. 

Тип на возило Вкупен број 

1 Автоѓубрарка      5 м3 1 
2 Автоѓубрарка     16 м3 1 
3 Автоѓубрарка       6 м3 1 
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4 Автоѓубрарка       8м3 1 
5  Автоѓубрарка     12 м3 2 
6 Самоподигач       5 м3 2 
7 Трактор 2 
8 Булдужер КАСЕ  1 
9 Фиат  ДОБЛО 1 

10 Моторче  АПН 1 
 
 
 
 
 

Оперативен план  за износ на смет по реони 
         
 

РЕОН 1  Понеделник и Четврток 
 
 

Ѓубрарка   12 м2 
 
 
Ред. 
Бр. 

Улица Број на 
контејнер 

Број  на  
домаќинства 

1 Словенска  66 
2 Козара  19 
3 Ѓуро Салај  112 
4 Нас. Страшо Пинџур  119 
5 4-ти Јули  26 
6 Егејска  53 
7 Енгелсова  14 
8 Солунска Глава  41 
9 Љубашка  59 
10 Пелистерска  11 
11 Народна Младина  70 
12 Цар  Самоил      4 10 
13 Западен Булевар кај Клас   
14 Цветан Димов Паркинг   
15 Населба Страшо Пинџур   
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РЕОН VI   Вторник и Петок 

 
 

Ѓубрарка   12 м2 
 
 
Ред. 
Бр. 

Улица Број на 
контејнер 

Број  на  
домаќинства 

1 Киро Крстев  131 
2 Ило Костов  62 
3 Иво Лола Рибар  13 
4 Киро Спанџов  130 
5 Браќа Џунови  154 
6 Рајна Соколова  29 
7 Борис Кидрич  24 
8 Крсте Мисирков  19 
9 Браќа Миладинови  20 
10 Методи Џунов Џикот  92 
11 8-ми Септември 2  
12 Нас. Бел Камен 9 56 
13                                          ВКУПНО:   
 
 
 

 
РЕОН 1I  Понеделник и Четврток 

 
Ѓубрарка   8 м2 

 
 
Ред. 
Бр. 

Локација Број на 
контејнер 

Број  на  
домаќинства 

1 Ресавска  58 
2 Добри Даскалов  38 
3 Тиквешка  9 
4 Диме Поп Атанасов  24 
5 Браќа Досеви  41 
6 Вано Гунев  29 
7 Марксова  22 
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8 Ѓорче Петров  9 
9 Јован Планински  44 
10 Васил Главинов  22 
11 Галишка  33 
12 Никола Карев       27 
13 Блажо Тодоровски  `5 
14 Ѓорѓи Димитров  19 
15 Бабуна  13 
16 Иван Мазев  9 
17 Плачковица  11 
18 9-та Бригада  64 
19 Диме Туриманџов  24 
20 Црноречка  49 
21 Кузман Јосифовски  10 
22 41-ва Девизија  37 
23 К.Митрев   
24 Карпош   
25 Витачево   
26 СП Маркет       5  
                                               ВКУПНО   
 
 
 

РЕОН  IV  Вторник  и  Петок 
 

Ѓубрарка   8 м2 
 
 
Ред. 
Бр. 

Локација Број на 
контејнер 

Број  на  
домаќинства 

1 Пане Џунов  33 
2 Игралиште Ваташа   
3 12 Другари  55 
4 Данко Дафков  43 
5 Перо Видев  13 
6 Диме Чекоров  43 
7 Страшо Пинџур дел  87 
8 4-ти Мај дел  15 
9 Блажо Ицев  15 
10 Ристо Џондев  31 
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11 Ванчо  Николевски  6 
12 Даскал Камче  14 
13 Боро Ваташки  `33 
14 В.Х.Јорданов  13 
15 Пане Мешков  12 
16 Ќиро Арсов  33 
17 Герасим Матаков  16 
18 Вано Гурев  14 
19 Ферчо Поп Ѓорѓиев  15 
20 Илчо Димов  16 
21 Ромска населба излез од  

Ваташа 
 10 

22 Брана Моклиште и Манастир 3  
23 Воденицата 1  
24 Силекс Паркинг 3  

 ВКУПНО   
 
 

РЕОН III  Понеделник и Четврток 
 

Ѓубрарка   12 м2 
 
Ред. 
Бр. 

Локација Број на 
контејнер 

Број  на  
домаќинства 

1 Пиринска  82 
2 Ѓоре Брушански  68 
3 4-ти Мај  40 
4 Задругарска  37 
5 16-ти Јуни  77 
6 Фебруарски Поход  6 
7 14-ти Мај  44 
8 Неретва  14 
9 Полошка  24 
10 11-та Бригада  34 
11 Трибор  47 
12 Желковец       21 
13 Бегнишка  10 
14 Праведничка  28 
15 Моклишка  8 
16 Фуштани  21 
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17    
                                                     ВКУПНО   
 

РЕОН V  Вторник и Петок 
 

Ѓубрарка   12 м2 
 
Ред. 
Бр. 

Локација Број на 
контејнер 

Број  на  
домаќинства 

1 Силекс згради-Игралиште  70 
2 Слога  19 
3 Брушанска  44 
4 Стив Наумов  6 
5 Калница  55 
6 Клинска  40 
7 Лазо  Асијата  47 
8 Шакалица  24 
9 Методија Џ.Џикот дел  92 
10 Бошко Буха  12 
11 Димче Мирчев  26 
12 Паркинг Силекс      3  
13                                                 ВКУПНО   
 
 

РЕОН VII+РЕОН IX  Понеделник и Четврток 
 
 

Ѓубрарка   5 м3 
 
 
Ред. 
Бр. 

Локација Број на 
контејнер 

Број  на  
домаќинства 

1 Божо Димов  49 
2 Мирче Ацев  20 
3 Партизанска  дел  60 
4 Лазо Калешков  23 
5 Кочо Рацин  138 
6 Видео Смилевски  19 
7 Лазо Калешков  40 
8 Смаилица  31 
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9 25-ти Мај  28 
10 Ѓуро Ѓаковиќ  29 
11 Достоевски  16 
12 Његош       7 
13 Коле Неделковски  20 
14 27-ми Март  80 
15 Вера Циривири  19 
16 Сава Ковачевиќ  19 
17 Александрија   
                                                     ВКУПНО   
 
 
 

РЕОН VIII  Вторник и петок 
 
 

Ѓубрарка   6 м3 
 
 
Ред. 
Бр. 

Локација Број  на 
контејнер 

Број  на  
домаќинства 

1 Домовица  13 
2 Ленинова  52 
3 Кирил и Методиј  18 
4 Иво Андриќ  24 
5 Бошавска  11 
6 Нов Белград  16 
7 Сремски Фронт  25 
8 Наќо Лазовски  15 
9 Диме Поцев  38 
10 Личка  14 
11 Домовица  13 
12 Владимир  Назор  30 
13 Бигла  17 
14 Глигор Прличев  44 
15 Рајко Жинзифов  31 
16 Лазо Стојанов   
17 К.Каракулева   
18 Фруса  Чедимирова                            
19 М. Димова   
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20 Киро Спанџов-дел   
                                               ВКУПНО   
 
 
 
 

РЕОН  XI Понеделник и Четврток 
 
 

Ѓубрарка   8 м3 
 
 
Ред. 
Бр. 

Локација Број на 
контејнер 

Број  на  
домаќинства 

1 Нас.Страшо Пинџур   
2 Игман  172 
3 Косовска  15 
4 Втора Бригада  8 
5 Вишешница  12 
6 Скопска  19 
7 Даме Груев  25 
8 22-ри Декември  22 
9 Дешка Тошева  21 
10 Пере Тошев  29 
11 Брегалничка  9 
12 9-ти Мај  13 
13 Ѓорѓи Сугаре  22 
14 Сутјеска  30 
15 Единство  17 
16 Ваташка  20 
17 Радњанска  19 
18 Уни Палас       1  
19 Б.Крстиќ  14 
20 Борис Кидриќ  35 
21 Горски Венец  10 
22 Пелагонија  16 
23 Раштани  14 
24 Питу Гули  12 
25 Партизанска-дел 

од Музичко до Максим Горки 
 15 
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26 Охридска  14 
27 Орце Николов  до 

Бул.Македонија 
 45 

28 Ѓоре Брушански - дел  30 
                                                     ВКУПНО   
 
 
 
 

 
 

РЕОН  XII Вторник и Петок 
 
 

Ѓубрарка   8 м3 
 
 
Ред. 
Бр. 

Локација Број на 
контејнер 

Број  на  
домаќинства 

1 Тоде Мајсторчев  19 
2 Радњанска  27 
3 Ваташка  16 
4 Единство  17 
5 Народни херои  19 
6 Преспа  39 
7 Авала  35 
8 Ѓорѓи Соколов - дел  36 
9 Орце Николов  76 
10 Марена 20  
11 Вардарска  46 
12 Доне Попов  88 
13    
14    
15    
                                                     ВКУПНО   
 

 
 

РЕОН X   (ИНДУСТРИСКА  ЗОНА)   Среда 
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Ѓубрарка   16м3 
 
 
Ред. 
Бр. 

Локација Број на 
контејнер 

Број  на  
домаќинства 

1 Ваташа-Силекс 4  
2 Таска 3  
3 О.У.Тошо Велков Пепето 3  
4 З.Ш.У.Ц Ѓорче Петров 2  
5 Шишка 13  
6 Интернат 2  
7 Е.М.У.Ц Киро Спанџов Брко 2  
8 Сони 1  
9 Печатница 3  
10 ЈП Македонски шуми 2  
11 Школо-Глишиќ 2  
12 Авторемонт 6  
13 Метал Инвест 1  
14 Сокара 1  
15 Гиче Екстра 1  
16 Деспина 1  
17 Мепос 1  
18 Да-Ки  Конфекција 2  
19 Флот Стакло 1  
20 Велком Трејд 2  
21 Поп-Мак Пилана 1  
22 Бошист 1  
23 Алијанс 5  
24 Илино Пром 1  
25 Слога 1  
26 Јанаки Комерц 2  
27 Пе-Пе-Ка 2  
28 Бен.пумпа Макпетрол 2  
29 Феро 1  
30 Бен.пумпа Гала 2  
31 Бошава 1  
32 Кав-Комерц 2  
33 Ми-Комерц 2  
34 Ѕено 1  
35 Илинденска 11  
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                                                ВКУПНО 88  
 
 
 

РЕОН  X   Среда 
 
 

Ѓубрарка   12м3 
 
 
Ред. 
Бр. 

Локација Број на 
контејнер 

Број  на  
домаќинства 

1 Автоперална Турши 1  
2 Дистрибуција 1  
3 ЈП Комуналец 2  
4 Ником 1  
5 Амбалажа Кабран 1  
6 Перо Милков 1  
7 Тиквеш-круг 5  
8 Ривел 1  
9 Бензинска пумпа Макпетрол 2  
10 Спортска сала Јасмин 2  
11 Градба 2  
12 Тиквеш-Управна  зграда 2  
13 Гробишта 1  
14 Фени 20  
15    
16    
17    
                                                     ВКУПНО   
 
 
 
 
                                 ИЗНОС  НА  СМЕТ  3-та  СМЕНА 
                                           Понеделник до петок 
 

Ѓубрарка   12м3-  3-та смена 
 
Ред. Локација Број на Број  на  
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Бр. контејнер домаќинства 
1 Илинденска-Випром 4  
2 Цано Поп Ристов- 

Пазар Симбимед 
4  

3 Г.Д. над гимназија 2  
4 Завод 1  
5 П.Минов 1  
6 Партизан 1  
7 Кабловска 2  
8 Киро Крстев-мост 1  
9 Браќа Џунови 3  
10 Браќа Џунови-Квин 1  
11 М.В‘чков 1  
12 Парк полана 6  
13 Накома 4  
14 Слога 1  
15 Рајна Соколова-Габер 3  
16 Пионерска 5  
17 Вишешница 2  
18 Базен 1  
19 М.Х.Јасмин 2  
20 7-ми Септември 3  
                                                     ВКУПНО   
 
 
                                           Понеделник, Среда  и Петок 
 

Ѓубрарка   12м3   3-та смена 
 
 
Ред. 
Бр. 

Локација Број на 
контејнер 

Број  на  
домаќинства 

1 Народен Фронт 5  
2 Киро Крстев 6  
3 Балканска 4  
 
 
 
                                                      Вторник  и  Четврток 
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Ѓубрарка   12м3  3-та  смена 

 
 
Ред. 
Бр. 

Локација Број на 
контејнер 

Број  на  
домаќинства 

1 Зад Собрание        2  
                                               
 
 

РАЧНО   3-та  смена 
 
 
 
Ред. 
Бр. 

Улица Број на 
контејнер 

Број  на  
домаќинства 

1 Цано Поп Ристов         
2 1-ви Мај   
3 7-ми Септември   
4 М.Х.Јасмин   
5 Балканска   
6 Миле В‘чков   
7 8-ми Март   
8 Ресавска   
9 Ило Костов   
10 Тиквешко Востание   
                                                                            

Понделник до петок 
                                                   

Ѓубрарка   16м3 – 3 смена   
 
Ред. 
Бр. 

Локација Број на 
контејнер 

Број  на  
домаќинства 

1 Илинденска-Астра 2  
2 Илинденска-Лего 1  
3 Илинденска-Лимба 2  
4 Илинденска-Нат-Ком 1  
5 Илинденска-Буцо 2  
6 Максим Горки 2  
7 Кружен тек 3  
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8 Моша Пијаде - седмица 2  
9 Кочо Рацин - Апидо 2  
10 Кочо Рацин – Р. Милев 2  
11 Никола Минчев - Металекс 3  
12 Никола Минчев– В. Печков 2  
13 Никола Минчев - Дијана 3  
14 Никола Манчев – З. Ѓорчев 2  
15 Никола Манчев– Б. Печков 2  
16 Никола Минчев – Упр. за приходи 1  
17 Гоце Делчев (М. Пијаде) 3  
18 Клас 4  
19 Ѕено 2  
20 Блажо Алексов-сите 9  
21 Д.А.Габерот-сите 6  
22 Пела 1  
23 Цветан Димов 3  
24 Пано Мударов 1  
25 Шишка 9  
                                                     ВКУПНО   
 

Понделник, среда и петок 
                                                   

Ѓубрарка   16м3  
 
Ред. 
Бр. 

Локација Број на 
контејнер 

Број  на  
домаќинства 

1 Ѓорѓи Соколов 5  
2 Отпад 1  
3 Москва 1  
4 Ривел 1  
                                                     ВКУПНО   

Вторник  и  Четврток 
 
 

Ѓубрарка   16м3   
 
 
Ред. 
Бр. 

Локација Број на 
контејнер 

Број  на  
домаќинства 

1 Тејфо 5  
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2 КТВ 5  
3 Погранична полиција 2  
4 Безбедност 3  
5 Гоце Делчев 1  
                                                     ВКУПНО   
                                                
 

РАЧНО    
 
 
Ред. 
Бр. 

Локација Број на 
контејнер 

Број  на  
домаќинства 

1 Пано Мударов         
2 Максим Горки   
3 Гоце Делчев   
 
 
                                                 Сабота   од  20  часот 
 

Ѓубрарка   12м3   
 
 
Ред. 
Бр. 

Локација Број на 
контејнер 

Број  на  
домаќинства 

1 Моша Пијаде-Безбедност 3  
2 Илинденска-Астра 2  
3 Илинденска-Лего 1  
4 Илинденска-Лимба 3  
5 Македонска Уни Банка 1  
6 Максим Горки-Автомак 2  
7 Максим Горки-Седмица 2  
8 Никола Минчев-Уни Палас 2  
9 Бул.Македонија-Клуб 54 5  
10 Никола Минчев-нов суд 2  
11 Никола Минчев-Јата 2  
12 Никола Минчев-Ика спорт 2  
13 Кружен тек 3  
14 Никола Минчев-Металекс 2  
15 Моша Пијаде-спој со Г.Делчев 3  
16 Моша Пијаде-Ѕено 3  
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17 Гоце Делчев-Трикич 1  
18 Гоце Делчев-Минас Комерц 1  
19 Гоце Делчев-Трај Дук 1  
20 Гоце Делчев-Домит 1  
21 Вељко Влаховиќ-КТВ 5  
22 Цветан Димов-Тејфо 4  
23 ОУ Гоце Делчев 2  
24 Зап. Булевар –Гиго Ком. 4  
25 Зап.Булевар-Клас 3  
26 Кочо Рацин 4  
27 Вардарска 2  
                                                     ВКУПНО 70  
 
 
 
 
                                                  Сабота   од  20  часот 

Ѓубрарка   8м3   
 
Ред. 
Бр. 

Локација Број на 
контејнер 

Број  на  
домаќинства 

1 Бела Ема 1  
2 Спроти Тошо 1  
3 Спроти Накома 1  
4 Пред Белевци 1  
5 ДО Шпико 1  
6 СП Маркет 5  
7 М.Х.Јасмин-под Гимназија 2  
8 7-ми Септември 2  
9 Спроти Полиција-1-ви Мај 1  
10 Браќа Џунови-кај Хаџи Јордан. 2  
11 ОУ Страшо Пинџур 2  
12 Завод за вработување 1  
13 Партизан 1  
14 Над Гимназија 1  
15 Спроти бишињата 1  
16 Цано Поп Ристов-Златна  рипка 1  
17 Пазар 3  
18 Пано Минов 1  
19 Блажо Алексов-Дистрибуција 3  
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20 До Туто 1  
21 Р.Талијата 1  
22 Илинденска-Випром 4  
23 Гоце Делчев-Трај Дук 1  
24 Социјална  зграда 3  
25 Ќиро Крстев-Кабловска 2  
26 Ќиро Крстев-Мост 1  
27 Александрија 1  
28 Вишешница-Техника 2  
29 Над Базен 1  
30 Пела 1  
                                                     ВКУПНО 50  
 
 

РАЧНО    
 
Ред. 
Бр. 

Локација Број на 
контејнер 

Број  на  
домаќинства 

1 7-ми Септември         
2 М.Х. Јасмин   
3 Гоце Делчев   
                                                          
                                                           Недела 
 

Ѓубрарка   16м3   
 
 
Ред. 
Бр. 

Локација Број на 
контејнер 

Број  на  
домаќинства 

1 Ваташка-кај трансформатор 3  
2 Ваташа –Миле Мак 3  
3 Ваташа 22 Другари 2  
4 Ваташа кај Црквата 2  
5 Спроти Силекс згради 5  
6 Паркинг Силекс згради 3  
7 Ул.Страшо Пинџур-пошта 1  
8 Ул.Страшо Пинџур-триаголник 4  
9 Слога 1  
10 Випром 4  
11 Астра-ул.Илинденска 2  
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12 Лего 1  
13 Лимба 1  
14 Нат-Комерц 1  
15 М.Горки-Аутомакедонија 2  
16 Буцо 2  
17 Кружен тек 3  
18 Седмица 2  
19 Спроти ОУ Г.Делчев 3  
20 Илинденска Клуб 54 2  
21 Маркет Дијана 3  
22 Златко Ѓорчев 2  
23 Блажо Печков 2  
24 Ика Спорт 2  
25 Металекс 3  
26 Ѕено 2  
27 Над Гимназија 2  
28 Мито Хаџи Василев Јасмин 1  
29 7-ми Септември 2  
30 1-ви Мај 1  
31 7-ми Септември Завод 1  
32 Браќа Џунови-портокал 2  
33 Браќа Џунови-Ветеринарна станица 1  
34 Миле В‘чков Каровци 1  
35 Браќа Џунови-Димо Тренчев 1  
36 Киро Крстев-Мост 1  
37 Киро Крстев-Кабловска 2  
38 Д.А.Г.  Страшо Пинџур 2  
39 М.Џ.Џикот-Партизан 1  
40 Шишка 1  
41 Видео Смилевски-Пела 1  
42 Блажо Алексов-Соц.згради 3  
43 8-ми Септември 1  
                                              ВКУПНО 85  
 
 
 
 
                                                            РАЧНО 
 
Ред.                 Улици Број на Број на 
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бр. контеј. домаќин. 
1 Мито Хаџивасилев Јасмин   
2 Тиквешко Востание   
3 7-ми Септември   
 
 
 

Планирана количина на комунален смет кој ќе се колектира во 
Општина Кавадарци 

транспортира и депонира на депонија Мелци 
 
 

 Количина во  М3 Количина во Тони 
Дневна 120 до 150 40 до 50 

Месечна 3500 до 4500 1200 до 1500 
Годишна 42000 до 55000 14500 до 18000 

 
 

 
 Во оваа работна година во  план е поставување на 100 нови 

контејнери за замена на старите и дотраени контејнери а во строгиот 
центар на градот каде одбирање на локација за контејнери е невозможна  
поради нарушување на естетскиот изглед во план е да се постават 
подземни контејнери. Исто така планираме  донација на канти за смет на 
корисниците на услугата на ЈП Комуналец на места каде не постои можност 
за поставување на контејнери и места каде пристапот на автоѓубрарките е 
ограничен . 

Исто така во 2017 година ќе продолжи и праксата на секојдневно 
кружење на тракторите околу контејнери и собирање на сметот исфрлен 
надвор од нив од страна на несовесните граѓани 

Како и секоја  година и оваа ќе бидат поставени контејнери од 5м3 на 
места во градот  каде  граѓаните ќе можат да го фрлат комињето во нив а во 
план е и промена на неколку  дотраени контејнери од 5м3 и 7м3. 

 
Што се однесува до ефикасноста и квалитетот на исфрлањето на 

сметот во изминатите неколку години е видно подобрен благодарение на 
новите возила, но сепак е потребно дообновување на возниот парк т.е 
потребно е да се набави  автоѓубрарка со запремнина над 15 м3 . 
 

На  градската депонија “Мелци” која се наоѓа на три километри 
Југозападно од Кавадарци  оваа година во план е да се депонира околу 16 
000 тони комунален смет и исто толку земја и градежен шут. 
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Со асфалтирањето на патот до самата депонија се реши проблемот со 
транспортот а со тоа и пропратните дефекти кои се јавуваа поради лошиот 
коловоз,донесена е електрична енергија на истата и воведена 3та смена.  Но 
за 2017 останува да се  обезбеди   санитарна или технолошка вода за миење 
на возилата кое сега го вршиме со цистерна. 

 
Според планот за работа за 2017 година износот на смет ќе се врши во 1ва и 
3та смена и тоа во  четири зони во градот:  
 
 

Ред 
број 

Локација Број на исфрлања 
Неделно 

1. Строго централно подрачје 7 пати неделно (10 контејнери 2 
пати дневно) 

2. Централно подрачје 3 пати 

3. Останато градско подрачје 2 пати 

4. Индустриска зона  1 пат 
(по потреба и почесто) 

 
 

Оваа работна единица опслужува 9500 домаќинства и околу 1100 
Стопански субјекти. Во 2017 г. се планира  инвестиција  од страна на 
ЈП,,Комуналец“Кавадарци  за поставување на подземни контејнери на 4 
(четири) локации   х 3 броја. 
Вкупната  вредност на инвестицијата ќе изнесува 4.000.000,оо денара. 
 
Планирани локации се: 
-Градски плоштад –наспроти заден влез на Општината. 
-Градски плоштад-пред Кит-Го 
-Ул.7-ми септември-наспроти влез на   зелен  пазар 
- Ул.Илинденска-спој со ул.,,,Пано Мударов“. 
 
Резервни локации: 
-Ул.,,Цано Поп Ристов“-влез во градски пазар 
-Ул.,,Илинденска“ пред Тутунска банка 
-Ул.,,Први Мај“ наспроти катна гаража 
-Ул.,,Браќа Џунови“-наспроти парк-ОВР. 
 
Исто така  во план е и поставување на нови  садови за собирање на 
пластична и хартиена  амбалажа,што би значело зголемување на 
количината на селектирана пластика и хартија ,како и нивно намалување 
во процентот на вкупниот комунален смет.  

стр.   131  бр.52  Службен гласник на Општина Кавадараци       03.01.2017 год. 



 
 
Основна цел на поставувањето на овој тип на собирни мрежи е 

растеретување на веќе постоечките контејнери кои се наменети за 
комунален смет а кои од страна на комерцијаните објекти се полнат со 
картонска амбалажа и истите се преполнуваат многу бргу и создаваат 
неубава слика за градот.  

Бенефитот од овој начин исфрлање на смет е селекција или 
одделување на Органскиот од Неорганскиот отпад и нивна примарна 
рециклажа,намалување на количините на отпад на Депонијата Мелци со 
што ке се зголеми периодот на користење на истата и на крајот еколошкиот 
аспект  т.е намалување на тешко разградливиот отпад од депонијата и 
негова повторна реупотреба. 

Во прилог на програмата е даден бројот на контејнерите од 1,1м3 и од 
5м3 како и нивните локации во градот и индустриска зона. 
 
ПРЕГЛЕД НА КОНТЕЈНЕРИ ОД 1,1М3  ПО ЛОКАЦИИ 
 
Ред 
број 

I. Улица II. Локација Број на 
конт. 

 Брана Моклиш Ресторант Мокли. 3 
 Брана Моклиш Пред Вила Бела 1 
 Брана Моклиште Манастир 1 
 12 Другари Над Спомен парк 1 
 12 Другари Спомен парк 1 
 Диме Чекоров До ромите 1 
 Диме Чекоров Спроти куќа бр.36 1 
 Диме Чекоров Над мостот 1 
 Илчо Димов Кај Воденицата 2 
 Страшо Пинџур Трафо 3 
 Страшо Пинџур Спроти куќа бр.244 4 
 Страшо Пинџур      Спроти куќа бр.234 2 
 12 те Другари пред Ваташка 

градинка 
2 

 Данко Давков / 2 
 Страшо Пинџур Кај Црквата 3 
 Страшо Пинџур Спој со 4 Мај 4 
 Страшо Пинџур Паркинг Силекс 

Згради 
4 

 Страшо Пинџур Пред Пошта 1 
 Страшо Пинџур До ТД Маркет 3 
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 Народен Фронт Пред куќа бр.12 2 
 Народен Фронт Пред куќа бр.4 1 
 Страшо Пинџур Карши Слога 1 
 Страшо Пинџур Втор Триаголник 4 
 Народен Фронт Спој со Ј.Сандански 1 
 7 ми Септември Спроти Полиција 3 
 Браќа Џунови Кај градинка 1 
 Браќа Џунови До паркчето 2 
 Блажо Алексов Спроти Дистрибуц 3 
 Блажо Алексов Спроти куќа бр.16 2 
 Блажо Алексов Спроти куќа бр.40 1 
 Блажо Алексов Социјални згради 3 
 Браќа Џунови До Каспер 1 
 Д.А.Габерот Спој со Бошавска 1 
 Д.А.Габерот Спој со Нов Белгра 2 
 Д.А.Габерот Спроти куќа бр.7 1 
 Д.А.Габерот Спроти куќа бр.22 1 
 Д.А.Габерот Спроти О.У. С.П. 3 
 Киро Крстев До ТВ Инел 2 
 Киро Крстев Спој со Б.Миладин 1 
 Киро Крстев Спроти куќа бр.44 1 
 Киро Крстев Спроти перална (бр.56) 1 
 Киро Крстев Спој со Струшка 1 
 Киро Крстев Спроти Таска 1 
 Киро Крстев Спој со Б.Буха 1 
 Киро Крстев До мост Слога 1 
 Киро Крстев До Игралиште 1 
 Киро Крстев Под мост 1 
 Киро Крстев Спој со Калница 1 
 Киро Крстев Спој со шакалица 1 
 Киро Крстев Спроти куќа бр.102 1 
 Киро Крстев Спроти куќа бр.104 1 
 Киро Крстев Спроти куќа бр.96 1 
 Рајна Соколова До О.У. Д.А.Габер 3 
 Браќа Џунови Спроти Еуроком(бр.32) 2 
 Браќа Џунови Спој со ќ. Спанџов 3 
 Браќа Џунови Спроти куќа бр.52 1 
 Браќа Џунови Пред мост Слога 1 
 Клинска Спроти куќа бр.4 1 
 Клинска Спроти куќа бр.18 2 
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 М.Џ.Џикот Спроти куќа бр.72 2 
 М.Џ.Џикот Кај Сала Партизан 1 
 М.Џ.Џикот Спроти куќа бр.85 1 
 М.Џ.Џикот Пред Випром (бр.63) 1 
 М.Џ.Џикот Пред куЌен бр 33 2 
 М.Џ.Џикот Спој со Брушанска 2 
 М.Џ.Џикот Спој со Струшка 1 
 8-ми Септември Над Тиквеш 2 
 8-ми Септември Спроти АМД 1 
 Б.Миладинови Стара Болница 2 
 7ми септември Завод за вработув. 1 
 Ѓорѓи Соколов Спој со С.Булевар 1 
 Вардарска Спроти куќа бр.22 2 
 Шишка Памучна 1 
 Шишка Спроти Интернат 2 
 Шишка Спој со 25 Мај 1 
 Шишка Спроти нова Болн. 1 
 Шишка Под Бистро 1 
 Шишка Спроти Кожувчанка 1 
 Шишка Спроти куЌа бр.150 1 
 Шишка Спрот Авторемонт 1 
 Шишка Влез кон Деспина 1 
 Глишиќ Школо 2 
 Шишка Индустриска 2 
 Шишка Интернат 2 
 Шишка шумарска 2 
 Ѓорѓи Соколов Пред паркинг 1 
 Ѓорѓи Соколов Број 47 1 
 Ѓорѓи Соколов Спроти куќа бр.83 1 
 Ѓорѓи Соколов Спроти куќа бр.92 1 
 ГоцеДелчев Над Гимназија 2 
 Пионерска Јан Бор 1 
 Пионерска Спроти Бато шпед 1 
 Пионерска Т.Хаџи Тефов 3 
 М.Х.Јасмин Спроти Агропин 2 
 Пано Мударов До Црквата 1 
 Цано Поп Рис. З.Пазар 3 
 Илинденска Пред Астра 2 
 Илинденска Пред Лего 1 
 11 Октомври Парк Полана 2 
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 Лазо Мицев Парк Полана 2 
 Партизанска Парк Полана 2 
 Илинденска Спроти Аптека 2 
 М.Горки Пред Аутомакед. 3 
 Градски Плош. Зад Собрание 2 
 Градски плоштад Подземен паркинг 4 
 Кружен тек До решетките 3 
 Моша Пијаде Спој со Кружен тек 2 
 Кочо Рацин Спроти Автобуска 2 
 Кочо Рацин Кај зградите 2 
 Никола Минчев Спој со Кружен тек 3 
 Никола Минчев Кај Уни Палас 2 
 Никола Минчев Катастар 2 
 Никола Минчев Маркет Дијана 3 
 Никола Минчев До нов суд 2 
 Вељко Влаховиќ Гран. Полиција 6 
 Моша Пијаде Зад Лепотици 3 
 Цветан Димов Гевгелиски згради 5 
 Цветан Димов Пред О.У. Г.Делче 2 
 Западен Булевар Спроти Кав Комерц 3 
 Западен Булевар Над Градинка 2 
 Западен Булевар Спој со Љубашка 4 
 Гоце Делчев Спој со Моша Пијаде 3 
 Народна Младина Зад Лепотици 4 
 Д.А.Габерот О.У. Пепето 4 
  Северен Бул. 4 
 Вишешница На паркинг 3 
 Нас.Бел Камен До зградите 4 
 Нас.Бел Камен Паркинг плац 2 
 Ѓоре Брушански Под коњски дупки 1 
 Галишка Трафо 2 
 Илинденска Водостопанство 3 
 Западен Булевар Г.Гробишта 7 

 
 
 

 
ПРЕГЛЕД НА КОНТЕЈНЕРИ ОД 1,1М3 ПО ЛОКАЦИИ 

ИДУСТРИСКА ЗОНА 
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Ред. 
број 

Улица Локација Број 

 Западен Булевар Дрекслермајер 5 
 Западен Булевар Дистрибуција 1 
 Западен Булевар Отпад 1 
 Западен Булевар Флот Стакло 3 
 Западен Булевар Поп Мак 1 
 Западен Булевар Си Би Ер 2 
 Западен Булевар Велком Трејд 2 
 Западен Булевар Сервис –Бош Пумпи 1 
 Западен Булевар Пред Илино 1 
 Западен Булевар Слога дисконт  2 
 Западен Булевар Јанаки комерц 1 
 Западен Булевар До Медитеран 2 
 Западен Булевар Макпетрол 3 
 Западен Булевар Гала 4 
 Западен Булевар Кав Комерц 2 
 Моша Пијаде Трафостаница 2 
 Индустриска Дрвен комбинат 5 
 Индустриска ИГМ 3 
 Индустриска ЈП Комуналец 1 
 Индистриска Универзал гаража 1 
 Индустриска ГТИ 1 
 Индустриска Планум 1 
 8-ми Септември Спортска сала 3 
 8-ми Септември Макпетрол 2 
 8-ми Септември В.В.Тиквеш 8 
 Бел Камен Над Градба Промет 1 
 Глишиќ Отпад 1 
 Глишиќ Метал Инвест 1 
 Шишка Даскал Камче 4 
 Шишка Трикотекс 1 
 Шишка Техно-сол 1 
 Шишка Авторемонт 6 
 Шишка Деспина 1 
 Шишка ш.С.Бор 2 
 Шишка Мепос 6 
 Шишка Металекс 1 
 Шишка Манаполот 2 
 Шишка Судот 1 
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 Шишка Нов Зеланд 1 
 Киро Крстев Таска 4 
  с.Марена 22 
  с.Возарци 3 
 Фени Индустри Во кругот 18 
 З .Булевар До Бошава 1 
 Индустриска Ником 1 
 Шишка Скопска Пивара 1 

 
 
ПРЕГЛЕД НА КОНТЕЈНЕРИ ОД 5М3 ВО ГРАДОТ И ФИРМИТЕ 

 
 
 

Самоподигач Застава 
 
Ред 
бр. 

Улица  Локација  Број на 
конт. 

 Т.В.Пепето  Под Х. Балкан 1 
 Т.В.Пепето Тинекс 1 
 Дисанска Градски парк 1 
 Михајлово Одмаралиште Михајл.  

 ѓоре Брушански  Коњски дупки 1 
 8-ми Септември Градба промет 1 
 Индустриска Минекс 1 
 Индустриска Нова Винарија 1 
 Вељко Влаховиќ Нова црква 1 
 Фени Индустри Во кругот 5 
 Блажо Алексов Стар терминал 1 
 Шишка Вебер Текс 1 
 Шишка Мебел-Ви 1 
 Шишка Сонитекс 1 
 Шишка Дафинка 1 
 Киро Крстев Таска ( Стевик) 1 
 Клинска Клинска 1 
 Тиквешко езеро Пумпи фени  
 8-ми Септември В.В.Тиквеш 4 
 Возарци Брана ХЕЦ Тиквеш 1 
 Блажо Алексов Сточен Пазар 1 
 Дреново Бенз. Пумпа 1 
 Шишка  Нова Болница 1 
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 Желковец желковец 1 
 Ресавски пат шамаци 1 
    
    
                    Вкупно 34 

 
 
 
 

Самоподигач    Форд 
 
 
Ред.б
р 

        Улица       Локација                            Бр. На 
контејн
ери 

 Рајна Соколова Позади Градинка 1 
 Индустриска Ангропромет 1 
 8-ми Септември Под Спортска сала 1 
 Зап. Булевар Под Тиквеш 2 
 Глигор Прличев  1 
 Дисанска Бриони 1 
 Дисанска Стар Тиквеш Транс 1 
 Хотел Фени Сев. Булевар 1 
 В.ВлаховиЌ Гранична Полиција 1 
 Страшо Пинџур До Градинка 1 
 Ресавска Јан Бор 1 
 Индустриска Жито Југ 1 
 Индустриска ИГМ 10 
 Зап. Булевар Компанија Петрови 2 
 Шишка Серта Компани 1 
 Дрекслер мајер  6 
 Вкупно                    32  

 
 
 
 
 

Оваа Програма е од променлив  карактер, со можност за  нејзино  
дополнување, измена или  допрецизирање, согласно  потребите на 
граѓаните, согледувањата на  надлежните служби во Општината, службите 
на давателите на услугата  или позитивните  законски  измени  во периодот  
на реализација на Програмата  за управување со отпад. 
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 За  вршење на работите  со управување со отпадот Општина 
Кавадарци донесува Годишна Програма, која содржи:  вид и обем на 
работите што треба да се извршат, временски рокови  и динамика за 
извршување на работите, како и начинот на  реализација  на истите. 
 
 
 
 
 
 Службените лица надлежни за извршување на оваа Програма, како 
пренесена надлежност со Одлуката  за комунален ред,како  и  службите  во 
Општина Кавадарци,  се должни навремено и ефикасно да превземат мерки 
за  реализација на Програмата  за управување со отпад,согласно Законот со 
управување со отпад,Законот  за животна средина и Одлуката за комунален 
ред на Општина Кавадарци. 
 Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на  објавувањето 
во  Службен  гласник на Општина Кавадарци. 
 
 
 
  Br.08-5890/13                                   SOVET NA OP[TINA KAVADARCI 
28.12.2016 godina                                               Pretsedatel, 
K a v a d a r c i                                            M-r Gorica Pelivanova Vilhelm 
 
  

Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od Zakonot za lokalna  samouprava 
(,,Sl.vesnik na RM” br.05/02) i ~len 113 stav 1 to~ka 4 od Statutot  na Op{tina 
Kavadarci (,,Sl.glasnik na Op{tina Kavadarci” br.08/2005), Gradona~alnikot 
na Op{tina Kavadarci, donese 

 
 
 

 
R E [ E N I E 

za objavuvawe na   

Programa za razvoj na Op{tina Kavadarci za 2017 godina 
 
 

 1. SE OBJAVUVA   Programata za razvoj na Op{tina Kavadarci za 2017 
godina, donesena na sednicata na Sovetot na Op[tina  Kavadarci odr`ana na den 
28.12.2016 godina. 
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2. Re{enieto vleguva so denot na donesuvaweto, a }e se  objavi vo 
,,Slu`ben glasnik na Op{tina Kavadarci”. 
 
 
Br.09-2/14                 OP[TINA KAVADARCI                                                                           
03.01.2017 godina                        GRADONA^ALNIK 
K a v a d a  r c i                                                                  Dipl.prav.Aleksandar Panov 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за Локална Самоуправа (,,Сл. 
Весник на РМ,, бр.5/2002) член 132 став 1 од Статутот на Општина Кавадарци  ( ,,Сл. 
Гласник на општина Кавадарци,, бр.8/2005), Советот на Општина Кавадарци на 
седницата одржaна  на ден 28.12.2016 година,  донесе 
 

III. ПРОГРАМА ЗА РАЗВОЈ НА ОПШТИНА 
КАВАДАРЦИ ЗА 2016 година 

 
ВОВЕД 
Oпштините со Законот за локална самоуправа од 2002 година, имаат надлежност и  
улога да го водат и спроведуваат планирањето на локалниот економски развој, покрај 
приватниот сектор како главен двигател на локалниот економски развој. 
Програмата за локален економски развој претставува дефиниран збир на проекти кои 
се планира да се реализираат во текот на 2017 година, и кон кои воглавно ќе бидат 
насочени активностите на Секторот за Развој. Реализацијата на оваа Програма ќе 
обезбеди континуиран одржлив развој на општината кој треба да го подобри нивото на 
животниот стандард на жителите на општина Кавадарци. 
Програмата за развој воглавно е ориентирана кон зголемување на буџетските приходи  
од донации, од меѓународни агенции и фондации, како и кон ефикасно искористување 
на претпристапните фондови од ИПА Програмата и очекуваните кохезиони фондови. 
Програмата  и програмските активности се усогласени со Стратегијата за иновации на 
Р. Македонија 2012- 2020, Стратешкиот документ за помош на земјата од ЕУ за 
периодот 2014-2020, Националната Стратегија за Рурален Развој за 2012-2017, 
Национална стратегија за намалување на сиромаштијата и социјалната исклученост на 
Р.Македонија за периодот 2010 – 2020, како и со Милениумските цели согласно 
последниот извештај за релизацијата, Милениумските цели на Р. Македонија од  2010 
година, Агенда 21 и последните промени од РИО+20. 
НОСИТЕЛИ НА ПРОГРАМСКИТЕ АКТИВНОСТИ 

Носител на Програмата за Развој е Секторот за Развој на општина Кавадарци кој 
во соработка и координација со Градоначалникот ја изготви оваа Програма и истиот ќе 
биде одговорен за реализација на програмските активности. Секторот за Локален 
Економски Развој е кадровски екипиран со единаесет лица  високо стручен кадар 
одговорни за спроведување на програмските активности. 
ФИНАНСИРАЊЕ  НА ПРОГРАМАТА 
Програма ке се реализира од следниве извори на Финансирање: 

- Буџет на Општина Кавадарци, 
- Буџетот на Р. Македонија,  
- Меѓународни донатори присутни во Република Македонија, 
- Фондови достапни по Програми на Европска Унија,  
- Јавно - приватно партнерство помеѓу Општината и бизнис секторот. 
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Програмата  е концепирана во следниве подглавја: 
 

1. Изградба на капитални објекти  
2. Локален  и регионален развој 
3. Рурален развој 
4. Туризам 
5. Екологија- Енергетска ефикасност  
6. Развој на информатичка технолигија 
7. Образовние и Социјала 
8. Извори на финансирање  

 
ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 
 
 

1. ИЗГРАДБА НА КАПИТАЛНИ ОБЈЕКТИ 
 

 
 
Реконструкција на речното корито на река Луда Мара со партерно и урбано 
уредување 
 

Проектот опфаќа реконструкција на регулирано речно корито на реката Луда 
Мара во должина од 355 метри. 

Проектот за “Реконструкција на регулирано речно корито на река Луда Мара, со 
партерно и урбано уредување”, ќе се реализира  од страна на Бирото за регионален 
развој. Вардарскиот плански регион ја изготви апликативната форма во соработка со 
општина Кавадарци и аплицира по јавниот повик за финансирање на проекти  за развој 
на планските региони.  

Вкупната сума на проектот изнесува 14 421 093 денари, од кои 5 421 093 денари 
ќе се обезбедат од буџетот на општина Кавадарци за 2017 година, додека останатите 9 
000 000 денари се учество на Бирото за регионален развој.  

Вкупната должина согласно предмер пресметките е 355 метри, од потегот на ул. 
Струшка до мостот во урбана заедница Слога. Со реализацијата на оваа фаза се 
завршува целокупната должина од 2047 метри предвидени со Основниот проект за 
реконструкција на регулирано речно корито на река Луда Мара со партерно и урбано 
уредување. 
Реализација на проект по пат на задолжување во МСИП 2 
Проектот ,,Реконструкција на коловоз на улици и булевари во населено место 
Кавадарци – ул.Цано Поп Ристов, Пано Мударов, Мито Хаџи Василев-Јасмин, Северен 
Булевар, Едвард Кардељ, Моша Пијаде и Цветан Димов” е донесен како приоритетен 
проект   на Општина Кавадарци, за аплицирање на проектот по  објавениот јавен повик 
МСИП 2- 01/2016 од страна на Министерството за Финансии на Република 
Македонија.  
Проектот опфаќа реконструкција на коловоз на следните улици и булевари: Цано Поп 
Ристов, Пано Мударов, Мито Хаџи Василев-Јасмин, Северен Булевар, Едвард Кардељ, 
Моша Пијаде и Цветан Димов,  со вкупна вредност од  49 396 157 денари. 
Реализацијата на овој проект ке се спроведе преку  домашно задолжување  преку 
министерството за финансии на Р. Македонија 
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2. ЛОКАЛЕН РАЗВОЈ / Регионален развој 
 

Прекугранична соработка 
Бизнис информативен и иновативен центар – БИЦ 

Проектот ,,Бизнис информативен и иновативен центар – БИЦ,, е одобрен по 
ИПА Програмата 2007-2013, компонента 2 за погранична соработка со Р.Грција. 
Проектот се спроведува во соработка и партнерство со општина Едеса од Р.Грција, 
каде што општина Кавадарци е севкупен водечки партнер. 

Целта на овој проект е да ги зајакне инфраструктурните, институциоаналните и 
кадровските капацитети за подршка на Бизнис секторот во пограничниот регион со Р. 
Грција. Со овој проект е планирано да се изгради и целосно опреми бизнис 
информативен и иновативен центар во поткровјето на зградата на домот на Културата, 
за остварување на бизнис средби  во прекуграничниот регион, поттикнување на 
претприемаштвото преку едукации за самовработување и предквалификација, 
изработка на три јазичен бизнис водич . Според насоките и критериумите на ИПА 
Програмата за прекугранична соработка Македонија-Грција, проектот се финансира од 
државниот Буџет преку Министерството за Локална самоуправа во износ од 15%, од 
вкупната сума на проектот наменет за Општина Каваадарци, а 85% ке бидат донација 
од ИПА фондовите. Времетраењето за реализација на овој проект е 15 месеци во кои се 
завршува најголем дел од планираните активности во 2016 година. Вкупната сума за 
реализација на проектот за Општина Кавадарци изнесува 122 601 евра.  
 
Промоција на оддржливо живеење во пограничната област 
 
Проектот е аплициран по Програмата ИПА 2014-2020, компонента 2 Погранична 
соработка со Грција, Приоритетна Оска 2-Промовирање на оддржлив транспорт и 
подобрување на инфраструктурата, во партнерство со Општина Килкис, Општина 
Амфелокири и Национален институт за транспорт од Р.Грција. 
Со проектот се предвидува изградба на пешачка зона во Кавадарци и развој и 
имплементација на велосипедски систем во сите вклучени општини, и низа меки 
активности. 
Според насоките и критериумите на ИПА Програмата за прекугранична соработка 
Македонија-Грција, проектот се финансира од државниот Буџет преку Министерството 
за Локална самоуправа во износ од 15%, од вкупната сума на проектот наменет за 
Општина Каваадарци, а 85% ке бидат донација од ИПА фондовите.  Проектниот буџет 
за општина Кавадарци е проектиран на  износ од 142,127 евра. 
 
 
Интеграција на иновативни информациски систем во одлучувањето на 
менаџирање со водите и заштита на растенијата 
 
Проектот е аплициран по Програмата ИПА 2014-2020, компонента 2 Погранична 
соработка со Грција, Приоритетна Оска 2-Заштита на животна средина и транспорт, во 
партнерство со Општина Пела и Технолошки институт од Солун и Општина Прилеп. 
Со проектот се предвидува купување и монтирање на мониторинг системи за анализа 
на загадување на воздух и почва, тренинг на персонал за управување на системот и 
дополнителни активности. 
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Според насоките и критериумите на ИПА Програмата за прекугранична соработка 
Македонија-Грција, проектот се финансира од државниот Буџет преку Министерството 
за Локална самоуправа во износ од 15%, од вкупната сума на проектот наменет за 
Општина Каваадарци, а 85% ке бидат донација од ИПА фондовите. Буџетот на 
проектот за општина кавадарци е димензиониран на 280.000 евра. 
 
 
БалканМед Програма 2014-2020 
 
 БалканМед 2014-2020 е нова програма за соработка на Европската унија, што 
произлегува од силната воља на земјите учеснички од ,,БалканМед програмата” за 
унапредување и соработка. Програмата здружува вкупно 5 земји, од кои 3 земји членки 
на ЕУ(Грција,Кипар и Бугарија), и две со статус кандидат за членство во 
ЕУ(Македонија и Албанија). 
 Општина Кавадарци во текот на 2016 година аплицира со проекти согласно 
приоритетните области кои се наведени во програмата, и тоа со: 

- Проект Вредности на водата во соработка со општина Едеса од 
Р.Грција, Универзитетот од Атина, Универзитетот од Солун, 
Универзитетот од Битола и Универзитетот од Тирана, со цел 
промоција на вредноста на водата во овие региони. Делот на општина 
Кавадарци во овој проект изнесува 250.000 евра 

- Проект Социјален Инкубатор за претпријатија, поднесен во 
соработка  со фондацијата Црно Море за  изворедност од Бугарија,  а 
чиј дел за Општина Кавадарци изнесува 163,680 евра. Со проектот се 
предвидува создавање на инкубатор за помош на нови мали и средни 
претпријатија 

- Проект Балканско-Медитерански органски Кластер, поднесен во 
соработка со партнери од Кипар, Бугарија, Грција и Албанија со цел 
да се воспостави мрежа на органски производители во регионот за 
подобра промоција на производителите. Делот на Општина 
Кавадарци изнесува 89,393 евра. 

Консултантски услуги и ревизија за проекти 
 Консултантски услуги за изработка на проекти-техничка документација, 
елаборати и ревизија на проекти за потребите на секторот за Локален економски развој, 
се со цел ефикасно, континуирано и навремено аплицирање пред странските и 
домашните донатори. Вкупната сума за консултантските услуги е 1 800 000 денари и ќе 
се обезбедат од Буџетот на општина Кавадарци. 
Услуги за превод  

За потребите на одделението за јавни набавки за правилна примена на измените 
во законот за јавни набавки, член 36а и член 54 од Законот за изменување и 
дополнување на Законот за јавните набавки („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 130/2014) како и за потребите на секторот за Локален економски 
развој, за конкурентно аплицирање пред странски и домашни донатори, од буџетот на 
општина Кавадарци ќе се обезбедат средства во висина од 100 000 денари, за услуги за 
превод на тендерска и проектна документација. 

 
3. РУРАЛЕН РАЗВОЈ 
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Изработка на урбанистички планови за населените места – с.Сопот, с.Марена, 
с.Возарци,  с.Дреново 

Проектот за изработка на урбанистички планови за населените места – с.Сопот, 
с. Марена, с.Возарци и с.Дреново е одобрен од Агенцијата за финансиска подршка во 
земјоделието и руралниот развој. Со овој проект се изработуваат урбанистички 
планови во горенаведените четири села во подрачјето на општина Кавадарци. Со 
урбанизацијата се услогасуваат ново настанатите потреби на граѓаните кои живеат во 
овие села како и задоволувањето на потребите на стопанските субјекти согласно 
нивните развојни планови. Вкупната површина опфатена со урбанизацијата изнесува 
275 хектари, односно 71 хектар за с.Возарци, 29 хектари за с. Дреново, 113 хектари за 
с.Марена и 62 хектара за с. Сопот.  Финансиските средства за реализација на овој 
проект изнесуваат 7 710 120 МКД, од кои 6 534 000 денари, се донација од Агенцијата 
за финансиска подршка во земјоделието и руралниот развој.  

Во 2014 година се изработени урбанистичките нацрт планови за с.Сопот, 
с.Марена и с.Дреново, а останува да се изработи урбанистичкиот план за с.Возарци. 
Исплатениот износ во 2015 година изнесува 3 431 704 денари. Во 2017 година за 
исплата остануваат 4 278 416 денари. 
 
Изработка на урбанистички планови за населените места – с.Брушани, с.Ресава, 
с.Дабниште, с.Бегниште, с.Раец, сБојанчиште и с.Рожден” 

Проектот за изработка на урбанистички планови за населените места-
с.Брушани, с.Ресава, с.Дабниште, с.Бегниште, с.Раец, сБојанчиште и с.Рожден е 
одобрен од Агенцијата за финансиска поддршка во земјоделието и руралниот 
развој.Проектот опфаќа урбанизација на седум населени места. Вкупната површина 
што ке биде опфатена во урбанизациите изнесува 248,71 хектари, односно за населено 
место с.Брушани 85.28 хектари,  с.Ресава со вкупна површина од 82 хектари, 
с.Дабниште со вкупна површина од 14.86 хектари, с.Бегниште со вкупна површина од 
26,26 хектари,  с.Раец со вкупна површина од 10,1 хектар, с.Бојанчиште со вкупна 
површина од 10,99 хектари и с.Рожден со вкупна површина од 19,22 хектари.  

Со урбанизацијата ќе се усогласат ново настанатите потреби на граѓаните кои 
живеат во овие населени места- села како и  задоволувањето на потребите на 
стопанските субјекти согласно нивните развојни планови. 

Финансиските средства за изработка на урбанистичките планови се со вкупен 
износ од  9,226.553,57  денари кои ќе се обезбедат во целост од   Буџетот на Општина 
Кавадарци програма за урбано планирање Ф, а ќе бидат рефундирани по одобрување 
на прифатливите трошоци од страна на Агенцијата за финансиска подршка во 
земјоделието и рурлниот равојво висина од 82%од вкупниот буџет. 
ЕУ ИПА грант за рурална инфраструктура 
 

Врз основа на Јавниот повик 01/2015 за доставување на барање за користење на 
средства од ЕУ ИПА грантот за рурална инфраструктура за доделување на финансиска 
поддршка на единиците на Локалната самоуправа која што има за цел да го подобри 
нивото на општински услуги, и врз основа на одржаната јавна расправа со 
претставниците и членовите на руралните заедници, и нивните доставени барања, 
општина Кавадарци како приоритетни проекти со кои  аплицира по овој повик се 
следните :  
 
Асфалтирање  и поплочување на улици и тротоари во селата Марена, Дреново, 
Ваташа, Сопот и Глишиќ  
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Со реализацијата на овие проекти ќе се асфалтираат улици во селата Марена, Дреново 
и Ваташа, ќе се изврши поплочување на улици и тротоари во  селата Сопот, 
Марена,с.Глишиќ и с.Дреново. Проектните активности ќе се одвиваат на траса со 
вкупна должина од 1.551,95m. 
Проектната сума согласно техничката документација изнесува 6.869.625 денари без 
вклучен ддв. 
 
 
Реконструкција и интервенции на локалните патишта за селата, Дреново и 
Возарци 
 
Со реконструкција и интервенции на локалните патиштата до селата Возарци и 
Дреново значително ке се подобри инфраструктурата и ќе се олесни пристапот на 
жителите од овие села. Со Проектот Реконструкција и интервенции на локалните 
патишта за овие села ќе се изврши на вкупна должина од 2.181,88m. 
Проектната сума согласно техничката документација изнесува 9.820.718 денари без 
вклучен ддв. 
 
Поддршка за искористување на средствата од ИПАРД 
 Со цел искористувањето на средствата од програмите за финансиска поддршка 
од ИПАРД, како и олеснување на пристапот на земјоделците од општина Кавадарци до 
средства со кои ќе можат да го прошират сопственото производство, општината ќе 
организира советување за земјоделците со преставници од Министерството за 
земјоделство, шумарство и водостопанство, Агенцијата за поттикнување на развој на 
земјоделството и со други експерти. 
 

4. ТУРИЗАМ 
 

Поттикнување и развој на туризмот 
Цел на проектот ,,Поттикнување и развој на туризмот,, е подобрување на 

локалната и регионалната, економска и социјална кохезија и реализација на проекти од 
областа на туризмот, како и проекти во интерес на пошироката заедница. 

Проектот  има за цел промоција на туризмот, туристичките потенцијали и 
туристичката понуда на Општина Кавадарци. Подршката на туризмот се однесува на 
изготвување на промотивни материјали за општината, односно печатење на брошури за 
Алтернативен туризам во Кавадарци и во Тиквешкиот регион, изработка на ЦД - 
презентации и изработка на туристичка мапа на град Кавадарци, изработка и 
емитување на промотивни спотови за туристичката понуда на општина Кавадарци, 
како и печатење на други промотивни материјали. Туристички мапи и брошури на 
Општина Кавадарци од поранешните искуства се покажаа како квалитетен, 
компетентен и соодветен начин за претставување на туристичката понуда на Општина 
Кавадарци. Вредноста на овој проект е 790.000 денари и ќе се обезбедат од  буџетот на  
Општина Кавадарци. 
Фондација ,, Кластер за Туризам на Тиквешкиот регион 
 Во 2015 година, Советот на општина Кавадарци донесе одлука за пристапување 
на општина Кавадарци како еден од основачите на Фондацијата ,,Кластер за Туризам 
на Тиквешкиот регион. Општина Кавадарци во 2017 година ке обезбеди  подршка на 
кластерот  согласно усовената програма за дејствување на Фондацијата, мисијата, 
визијата и стратешките цели. 
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5. ЕКОЛОГИЈА 
 

 
Подобрување на Енергетската ефикасност во објектите за колективно домување  
 
 Проектот има за цел да ја подобри енергетската ефикасност во објектите за 
колективно домување во општина Кавадарци. Проектните активности ќе се 
спроведуваат во партнерство со Американската агенција за обнова и развој 
 
 УСАИД и Здружението за хумано домување Хабитат – Македонија. Проектот ќе биде 
финансиски поддржан од буџетот на Општина Кавадарци, Програма ГА, во висина од 
25% од вкупниот износ од заедничките делови од стамбена зграда за колективно 
домување за секоја одобрена апликација, поднесена од заедница на станари или од 
мнозинството на сопственици на посебните делови од стамбената зграда-апликант.   
Вкупниот износ за реализација на овој проект е димензиониран во Буџетот на општина 
Кавадареци во износ од 1.500.000  денари. 
 
 
 
Мерки за енергетска ефикасност  
 
Проектот има за цел  да го подржи заеднчикото одделение за  енергетска ефикасност 
во насока на зголемување на енергетската ефикасност во институциите кои се во 
належност на  општината. Подршката изнесува 200.000 денари на годишно ниво по 
договор бр. 08-3668/1 од 29.07.2013 година како дел од вкупните трошоци, потребни за 
плати и оперативните трошоци за функционирање на заедничкото одделение. 
 
Проект за енергетски сертификат 
 
Според измените на Законот за Енергетика, со воведувањето на т.н ,,Енергетски 
сертификат,, Општина Кавадарци ќе издвои средства предвидени во буџетот за 2015 
година во висина од 953 750 денари, за обзбедување на Енергетски Пасош за јавните 
институции, основните и средните училишта, библиотеката, како и за државниот 
ученички дом во Кавадарци. 
 

6. РАЗВОЈ НА ИНФОРМАЦИСКА ТЕХНОЛОГИЈА  
 
Воведување на ИСО стандарди 
 
 Целта на овој проект е имплементација на Стандард за систем за управување со 
квалитет согласно меѓународните барања, а која ќе воведе нови стандарди во начинот 
на работа и во пристапот кон граѓаните. Одговорна општинска администрација 
подразбира систем на организација на работни задачи, одговорности и систем на 
контрола, која беспрекорно ќе ја реализира улогата на сервис на граѓаните. 
 Со воведувањето на стандардот ISO9001:2008 ќе се зголеми функционалноста 
на општинската администрација и ќе се намалат роковите за издавање на: Извод од 
ДУП(за 1 час), Одобрение за градба и Одобрение за употреба(согласно ЗОУП за 15 
дена). Исто така ќе воведеме Систем за управување со документи – Document 
management system – DMS.  

стр.   146  бр.52  Службен гласник на Општина Кавадараци       03.01.2017 год. 



Од општинскиот буџет во 2015 година беа обезбедени 127.118 денари за 
имплементација на овој систем како прва фаза, додека во 2017 година дополнителни 
296.610 денари за Стандардизација на истиот систем ISO 9001:2008 како втора фаза. 
 

 
7. ОБРАЗОВАНИЕ И СОЦИЈАЛА 

Фондации за стипендирање и помош на талентирани ученици 
 

Општина Кавадарци ке обезбеди буџетски средства за подршка и помош на 
талентирани ученици и стипендии, со цел да ги охрабри младите талентирани ученици 
да продолжат со својата креативност и успеси во насока на градење на професионален 
кадровски капацитет. Проектот предвидува соработка на единиците на локалната 
самоуправа со приватниот сектор и со странските донатори за основање на фонд со кој 
секоја година ќе се стипендираат најдобрите ученици и спортисти. Споменатото е во 
функција на натамошно јакнење на свеста кај граѓаните на локално ниво за значењето 
на образованието, но исто така, и во насока на поттикнување на претприемачки дух и 
конкуренцијата, која секогаш раѓа нов квалитет. За реализацијата на овој проект се 
издвоени средства од страна на Општина Кавадарци во износ од 300.000 МКД. 
Талентираните ученици по претходно поднесено барање – пријава, ќе бидат 
селектирани од страна на посебна комисија која ќе донесе правилник за утрвдување на 
критериумите за доделување на истите. 

 
 
Транспарентна општина 
 
 Транспарентноста и отчетноста, надополнети со партиципативноста, се основни 
принципи  на доброто владеење  и се клучни  за јавноста да има  информации и увид, 
но и да учествува во креирањето на општествените политики. Она што е од огромно 
значење е граѓаните  во што поголема мера да  партиципираат  во процесот на 
донесувањето на одлуки и во креирањето на локалните политики и важните стратешки 
документи , кои што нив директно или индиректно ги засегаат. Основната хипотеза  
поаѓа од тоа дека за да се даде одговор на прашање и да се изнајдат соодветни 
решенија  за унапредување на ова политика  и зајакнување на капацитетите на 
општината  во поглед на транспарентност, отчетност и партиципативност. 
8. ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 

 
- Реконструкција на речното корито на река Луда Мара со партерно и 
урбано уредување. Вкупната сума на проектот изнесува 14 421 093 денари, од 
кои 5 421 093 денари ќе се обезбедат од буџетот на општина Кавадарци за 2017 
година, додека останатите 9 000 000 денари се учество на Бирото за регионален 
развој.  

 
-  Консултантски услуги за изработка на проекти, елаборати и ревизија на 

проекти. Вкупната сума од 1 800 000 денари ќе се обезбеди од буџетот на 
Општината. 

 
- За потребите на одделението за јавни набавки од буџетот на општина Кавадарци 

ќе се обезбедат средства во висина од 100 000 денари, за услуги за превод на 
тендерска и проектна документација. 
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-  Изработка на урбанистички планови за населените места-с.Сопот, с.Марена, 

с.Возарци и с.Дреново. Од 2016 година за исплата остануваат 4.278.416 
денари, и истите средства се обезбедени како грант од АФПЗРР во висина 
од 82% од вкупната вредност а 18%( износот на ДДВ) од буџетот на 
општина Кавадарци. 

 
- Изработка на урбанистички планови за населените места – с.Брушани, с.Ресава, 

с.Дабниште, с.Бегниште, с.Раец, с.Бојанчиште и с.Рожден” ќе се обезбедат 
како грант од АФПЗРР во висина од 82% од вкупната вредност а 18%( 
износот на ДДВ) од буџетот на општина Кавадарци.Вкупната вредност на 
проектот изнесува 9,226,554 денари  

 
- ЕУ ИПА грантот за рурална инфраструктура- Вкупната сума за реализација на 

овој проект за подобрување на инфраструктурата во руралните средини 
изнесува 16.690.343 денари, и ќе бидат доделени како грант на општина 
Кавадарци од страна на Министерството за Финансии- Проектот за 
подобрување на општинските услуги (ИБРД - 7699 и ИБРД - 8158) 
финансирани од Меѓународната банка за обнова и развој и Договорот за ЕУ 
ИПА грант со бр. TF018812 финансиран со средства од ИПА 
претпристапната помош на Европската Унија, 

 
- Бизнис информативен и иновативен центар. Проектот е аплициран и одобрен по 

ИПА програмата за погранична соработа со Грција, ќе се финансира 85% од 
Европската унија, а останатите 15 % ќе бидат обезбедени од буџетот на 
Министерството за локална самоуправа вкупниот буџет на проектот 
изнесува 122 601 евра. 

 
- Проектот  Промоција на оддржливо живеење во пограничната област е 
аплициран и одобрен по ИПА програмта за погранична соработа со Грција, 
ќе се финансира 85% од Европската унија, а останатите 15 % ќе бидат 
обезбедени од буџетот на Министерството 

 
- Проектот Интеграција на иновативни информациски систем во 
одлучувањето на менаџирање со водите и заштита на растенијата е 
аплициран и одобрен по ИПА програмта за погранична соработа со Грција, 
ќе се финансира 85% од Европската унија, а останатите 15 % ќе бидат 
обезбедени од буџетот на Министерството 

 
-       Проект-Поттикнување и развој на туризмот-Вкупната вредност на проектот 

е 790 000 денари. Средствата за реализација на проектот ќе се обезбедат од 
Буџетот на Општина Кавадарци 
 
 

-  Проектот Подобрување на Енергетската ефикасност во објектите за 
колективно домување ќе биде финансиски поддржан од буџетот на 
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Општина Кавадарци, Програма ГА, во висина од 25% од вкупниот износ од 
заедничките делови од стамбена зграда за колективно домување за секоја 
одобрена апликација, поднесена од заедница на станари или од 
мнозинството на сопственици на посебните делови од стамбената зграда-
апликант. Вкупниот износ за реализација на овој проект е димензиониран во 
Буџетот на општина Кавадареци во износ од 1.500.000 денари. 
 

-        Мерки за енергетска ефикасност, подршката изнесува 200.000 денари на 
годишно ниво по договор бр. 08-3668/1 од 29.07.2013 година  како дел од 
вкупните трошоци, потребни за плати и оперативните трошоци за 
функционирање на заедничкото одделение. 
 

- Средствата во висина од 800 000 денари, за обзбедување на Енергетски 
сертфикати за јавните институции, основните и средните училишта, 
библиотеката, како и за државниот ученички дом во Кавадарци, ќе бидат 
издвоени од страна на Буџетот на Општина Кавадарци. 

 
- Воведување на  ИСО стандарди во општина Кавадарци. Средствата во висина 

од 296 610 денари ќе бидат во целост обезбедени од буџетот на општина 
Кавадарци.    

 
-  Фондации за стипендирање и помош на талентирани ученици ќе се обезбедат 

од буџетот преку трансвери до Кавадаречка фондација во износ од 300.000 
денари. 

 
   
 Распоред на Буџетски средства 

Активностите од оваа програма се финансираат со посебни ставки од Буџетот на 
општината. Проектните активности се предвидени во буџетот на општината во Г 
програмата која содржи три потпрограми Г1, Г2 и ГА, програмата Ј-комунални 
дејности од буџетот на општината и програмата за урбано планирање Ф. 

Завршни Одредби 
Програмата влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во ,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци,,. 
 
Br.08-5890/14                                       SOVET NA OP[TINA KAVADARCI 
28.12.2016 godina                                                        Pretsedatel, 
K a v a d a r c i                                            M-r Gorica Pelivanova Vilhelm 
 
 
 

Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od Zakonot za lokalna  samouprava 
(,,Sl.vesnik na RM” br.05/02) i ~len 113 stav 1 to~ka 4 od Statutot  na Op{tina 
Kavadarci (,,Sl.glasnik na Op{tina Kavadarci” br.08/2005), Gradona~alnikot 
na Op{tina Kavadarci, donese 
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R E [ E N I E 

za objavuvawe na   

Programa za razvoj na nevladiniot sektor 
na Op{tina Kavadarci za 2017 godina 

 
 
 

 1. SE OBJAVUVA   Programata za razvoj na nevladiniot sektor na 
Op{tina Kavadarci za 2017 godina, donesena na sednicata na Sovetot na 
Op[tina  Kavadarci odr`ana na den 28.12.2016 godina. 

 
          

2. Re{enieto vleguva so denot na donesuvaweto, a }e se  objavi vo 
,,Slu`ben glasnik na Op{tina Kavadarci”. 
 
 
Br.09-2/15                 OP[TINA KAVADARCI                                                                           
03.01.2017 godina                      GRADONA^ALNIK 
K a v a d a  r c i                                                                  Dipl.prav.Aleksandar Panov 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за Локална Самоуправа (,,Сл. 
Весник на РМ,, бр.5/2002) член 132 став 1 од Статутот на Општина Кавадарци  ( ,,Сл. 
Гласник на општина Кавадарци,, бр.8/2005), Советот на Општина Кавадарци на 
седницата одржaна  на ден  28.12.2016 година,  донесе 

IV.  
ПРОГРАМА ЗА РАЗВОЈ НА НЕВЛАДИНИОТ СЕКТОРЗА 

2017година 
ВОВЕД 
 Програмата за развој на Невладиниот сектор на Општина Кавадаци е креирана 
врз основа на член36 од Законот за Локална Самоуправа  ( Сл. Весник на РМ бр.5/02 ) 
и член 49 од Законот за здруженија и фондации (Службенвесник на РМ“, бр. 52/2010), 
и врз основа на Кодексот на добри практики за финансиска поддршка  на здруженија 
на граѓани и Фондации ( сл. Весник на РМ бр.130/2007) 
Оваа Програма има за цел: 

- унапредување на соработката помеѓу Општина Кавадарци и  здруженија 
и фондации, преку воспоставување на механизми за соработка. 

- да ја зголеми  транспарентноста и отчетноста  на Општина Кавадарци 
преку зголемување на протокот на потребни информации помеѓу 
Општината и граѓанските организации.  

- иницирање на поголема партиципативност  на граѓанскиот сектор, преку 
негово директно вклучување во работењето на Општина Кавадарци. 
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- да ја подобре и зајакне соработката на Општина Кавадарци со 
Здруженијата и Фондациите. 

- да ја стимулира работата на НВО – Секторот. 

- да  ги зајакне кадровските капацитети  на Здруженијата и Фондациите. 

НОСИТЕЛИ НА ПРОГРАМСКИТЕ АКТИВНОСТИ 
Програмските активности предвивдени во Програмата за Развој на  

Невладиниот Сектор ќе ги реализира Секторот за Развој на Општина Кавадарци, кој во 
соработка и координација со Градоначалникот ја изготви оваа Програма. 
СОДРЖИНА  
 

Во Општина Кавадарци има исклучително активен граѓански сектор кои 
делуваат во повеќе области и нивните активности и програми се во насока на 
подобрување на квалитетот на животните стандарди на граѓаните на Општина 
Кавадарци со придонес кон пошироката зедница. 
 
Оваа Програма ги опфаќа следниве активности: 
 
 Јакнење на капацитетите на граѓанскиот сектор  
 
Истражување на потребите на НВО секторот, ќе се изработи проценка на 
потребите на невладини организацииво општината за да се утврдат предностите, 
слабостите, можностите и ризиците на тековните програми за развој на граѓанските 
организации во Општина Кавадарци. 

 
- Каталогизација наНВОвоКавадарци, изработка на 

формален каталогна сите невладиниорганизациивоопштината.Секоја не
владинаорганизација ќебидеобучена како да изработи своја 
Мисија за единствен фокус на НВО. 
 

- објавување  на линкови на невладините организации наWEB страницата 
на Општина Кавадарци 

 
- да се воспостави вмрежување  на невладинитеорганизации преку 

организирање на најмалку една заедничка 
средба за ситеневладиниорганизации во ОпштинаКавадарци , за 
размена и координација на тековните активности, можноста за 
развивање на партнерство за адресирање на прашања од локално или 
регионално значење, охрабрување и поддршка на соработката во 
развојот на заеднички предлог проекти и акциони планови. 

 
- Обезбедување на услови за невладините организации за непречено 

функционирање преку распишување на јавен повик за распределба на 
канцеларии во 2017 година, со цел да ја зајакнеме нивната ефикасност и 
придонес кон локалната заедница. Проект кој што е реализиран во соработка 
со Вардарскиот плански регион и УНДП, во кој општината учествува со 
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сопствени средства за опремување во висина од 50% од вкупната вредност 
на проектот. 

- Обука за менаџирање со проектенциклус -Обуки за  сите  НВО како да 
подготват проект, како да го реализираат, мониторинг и евалуација на 
проектот, проценканаризиците, како 
дауправуваатсо тимналуѓе зауспешнозавршување напроектот. Овие обу
ки ќесеосврнатна анализанапотребите, целите, акциониотплан, планзак
омуникација, и буџет. 
 

- Зајакнување на партнерска соработка помеѓу Општина Кавадарци и 
здруженијата и фондациите со аплицирање за средства до други 
донатори, соработка која не би била само декларативна, а со заедничко 
вложување, односно кофинансирање и на двете страни, се со цел 
реализација на активности од заеднички интерес. 

 
- Состаноци заповрзувањесо бизниссекторот и невладиниотсектор- 

Локалната самоуправа да ја има улогата на  медијатор помеѓу НВО и 
Бизнис секторот во градот како и организирање на 
формаленсостанок за претставниците од бизнис и НВО 
секторот во ОпштинаКавадарци каде ке имаат  можност дасеповрзат и 
да се запознаат мегусебно, и 
дасеинформираат затоакако заедничкиможатданаправат заемнокорисн
и партнерства со интерес за пошироката заедница. 

- Општина Кавадарци ќе обезбеди поддршка на здруженија и фондации 
преку ставање на располагање на сопствените човекови ресурси за 
давање на информации и стручна помош, како и за толкување на правна 
рамка која се однесува на ингеренциите на локалната самоуправа, а која 
е од интерес на здруженија и фондации. 

- Општина Кавадарци, по претходно доставено барање, а согласно 
сопствените потреби, им ги става на располагање општинската сала и 
нејзината опременост за одржување на трибини, состаноци и други 
соодветни активности кои се непосредно поврзани со делувањето на 
здруженијата и фондации. 

Општина Кавадарци ќе дава континуирана финансиска поддршка за реализација  
на активности и проекти на здруженијата и фондациите, истата ќе се доделува врз 
основа на добиените проектни предлози од страна на НВО-организациите кои ги 
доставија по објавениот Јавен повик за прибирање на барања за користење на средства 
од Буџетот на општина Кавадарци за 2016 година. 

Буџет за Реализација на Програмата  
Тебеларен приказ на расходи 

1 Принтање на каталози 20 000 денари 
2 Ангажирање на експерти 10 000 денари 
3 Трансфер до невладините организации за 

реализација на планираните активности согласно 
објавениот повик за подршка на Здруженија и 

1 000.000денари 
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Фондации 
 Вкупно  1 030 000 денари 

 
Предложениот буџет за реализација на оваа програма  за подршка на доставените 
предлог проекти , Општина Кавадарци ќе одвои од сопствениот буџет,  средства во 
висина од 1 000.000 денари. 
 
Br.08-5890/15                               SOVET NA OP[TINA KAVADARCI 
28.12.2016 godina                                               Pretsedatel, 
K a v a d a r c i                                            M-r Gorica Pelivanova Vilhelm 
 

Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od Zakonot za lokalna  samouprava 
(,,Sl.vesnik na RM” br.05/02) i ~len 113 stav 1 to~ka 4 od Statutot  na Op{tina 
Kavadarci (,,Sl.glasnik na Op{tina Kavadarci” br.08/2005), Gradona~alnikot 
na Op{tina Kavadarci, donese 
 

 
R E [ E N I E 

za objavuvawe na   

Programa za izrabotka i donesuvawe na urbanisti~ki planovi vo Op{tina 
Kavadarci za 2017 godina 

 
 
 
 1. SE OBJAVUVA   Programata za izrabotka i donesuvawe na 
urbanisti~ki planovi vo Op{tina Kavadarci za 2017 godina, donesena na 
sednicata na Sovetot na Op[tina  Kavadarci odr`ana na den 28.12.2016 godina. 

          
2. Re{enieto vleguva so denot na donesuvaweto, a }e se  objavi vo 

,,Slu`ben glasnik na Op{tina Kavadarci”. 
 
 
Br.09-2/16                 OP[TINA KAVADARCI                                                                           
03.01.2017 godina                      GRADONA^ALNIK 
K a v a d a  r c i                                                                  Dipl.prav.Aleksandar Panov 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за Локална Самоуправа ("Сл. Весник 
на РМ" бр. 5/2002), а во врска со член 20 став 1 од Законот за просторно и 
урбанистичко планирање ("Сл. Весник на РМ" бр. 199/14, 44/15, 44/15, 193/15, 31/16 и 
163/16) и член 132 став 1 од Статутот на Општина Кавадарци ("Сл. Гласник на 
Општина Кавадарци" бр. 8/05), Советот на Општина Кавадарци на седницата одржана 
на ден 28.12.2016, донесе 

П Р О Г Р А М А 
                                     за изработка на урбанистички планови во 
                                         Општина Кавадарци за 2017 година  
Вовед 
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Планската Програма за изработка на Генерални урбанистички планови, Детални 
урбанистички планови, Урбанистички планови за села и Урбанистички планови вон 
населени места, Регулациски план на генерален урбанистички план, како и  Локална 
Урбанистичка Планска Документација, Архитектонско урбанистички проекти, 
Инфраструктурни проекти е Годишна Програма и претставува основа за уредување и 
опремување на градежното земјиште. 
 
Планирањето има за цел дефинирање на  комплементарен пристап  во развојот на 
градот;        

- Зголемување на ефикасноста во функционирање на инфраструктурните 
системи;   

- Заштита на историскиот идентитет на градот и вредните амбиентални целини;  
- Дефинирање на  сообраќајниот  систем на градот;  
- Обезбедување пристап до секоја градежна парцела  и  поврзување  со   

            екстерниот  сообраќаен систем;  
-  Рационализација на просторната организација на домувањето  преку   

            рационален и економичен пристап  во идното користење на градежното   
            земјиште   со наголемување на степенот на изграденост и искористеност   
            во   согласност  со важечките  стандарди и нормативи;  

- Подигнување на станбениот стандард на повисоко ниво  во сите елементи на  
живеење; 

- Елиминирање на супстандардниот  станбен  фонд;  
- Ревитализација  и санација  на станбениот  фонд; 
- Потврдување на катастарските парцели со градежни парцели заради     

            трансформирање на градежното  земјиште;  
-  Индустријата и во наредниот период  ќе се развива на нови локации  со   

            рационално користење на просторот и заштита на животната средина    
            така да   економските   и   социјалните   критериуми   треба   да   бидат   
            потчинети на   еколошките услови и постигнување на повисок квалитет    
            на живеење и работа;  

- Развој  на угостителство и туризам  со обезбедување  и заштита   на   
           природните  предели, амбиенти и пејсажи  како и  зачувување  на   
           културно историските  споменици;  

- Развој  на селските населби  и уредување на руралните подрачја. 
  
Планирање 
  Планирањето се овозможува преку: 

- Изработка на ГУП на град Кавадарци и населените места Ваташа и     
            Глишиќ; 

- Изработка на нови Детални урбанистички планови; 
- Измена и дополнување на Детални урбанистички планови; 
- Изработка на урбанистички планови за село; 
- Изработка на урбанистички планови вон населено место; 
- Изработка на Локална Урбанистичка Планска Документација; 
- Изработка на Архитектонско Урбанистички Проекти; 
- Изработка на Инфраструктурни проекти  

 

стр.   154  бр.52  Службен гласник на Општина Кавадараци       03.01.2017 год. 



                 Врз основа на годишната Планска Програма за изработка на урбанистички 
планови Општината (нарачател на планот) склучува договор со овластена организација 
за изработка на урбанистички планови (изработувач на планот) согласно член 16 од 
Законот за просторно и урбанистичко планирање (,,Сл. Весник на РМ,, бр. 199/14, 
44/15, 44/15, 193/15, 31/16 и 163/16). 
 

   Изработката   на  Урбанистичката    документација  опфаќа повеќе  планирани 
активности  како   изготвување на планска програма со опис  за намена на дејности, 
обезбедување на  дигитални  катастарски планови  со внесена  постоечка  
инфраструктура.  За плановите  вон населено место треба да  се добие Решение за 
Услови за планирање на просторот како и Елаборат  за услови за планирање  на 
просторот  од Министерство  за животна средина и просторно планирање и Агенција  
за просторно планирање-Скопје; 

- Во зависност од планската документација донесувачот или изработувачот  на 
планот  треба  да изработи Предлог Планска Програма. Истата  ја одобрува Стручна 
комисија и Градоначалник на Општина Кавадарци. Потоа се работи Нацрт 
Урбанистички план или Предлог Урбанистички план после  што следува: 
- Градоначалникот формира комисија за постапување по поднесените 
иницијативи во системот на е-урбанизам; 
- Решение  за Комисија  формирана од  Градоначалникот   за изработка на 
Мислење  по Нацрт т.е. Предлог на Урбанистички план; 
- Мислење  од  Комисијата по Нацрт т.е. Предлог на Урбанистички план; 
- Извештај за постапување   по забелешките од Комисијата ( од  изготвувачот на 
Планот ); 
- Согласност  од Агенција  за катастар на недвижности Скопје; 
- Одлука  за утврдување на  Нацрт Урбанистички план вон  населено место ( од 
Совет на Општина Кавадарци); 
- Одлука  за спроведување на Јавна  анкета и  јавна презентација ( од  
Градоначалник на општина); 
- Соопштение за спроведување на Јавната  анкета и Јавната презентација ( од 
Градоначалник на Општина . Јавната  анкета трае 10 работни дена ); 
- Објавување  на Соопштението за спроведување на Јавна анкета и јавна 
презентација во најмалку 2 медиума и обезбедување на Потврди од истите; 
- Покани  до  јавни институции и други релеванти фактори за времето и местото 
на одржување на  Јавната презентација; 
- Записник од спроведена Јавна презентација и Евидентен лист на присутни 
учесници во јавната презентација; 
- Решение за формирање  Комисија  за постапување по  забелешките од Јавната  
анкета ( од Градоначалник на Општина); 
- Извештај  за постапување по забелешките  од јавната анкета и Јавната 
презентација   од стручна Комисија; 
- Известување  за постапување по забелешките од Јавната анкета- 
имплементирани  во Предлог Планот ( од Градоначалникот); 
- Изработка на Ревизија  на  Нацрт Урбанистичкиот план  од Ревизорска 
проектанска  куќа со  лиценца и овластувања); 
- Извештај за постапување по  забелешките од Ревизијата ( од изготвувачот на 
Планот ); 
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- Обезбедување на позитивни Мислења по предложената Урбанизација од 
Институции и Јавни претпријатија: ЕВН Македонија, Македонски Телеком, ЈП 
Комуналец, Министерство за култура, Дирекција за заштита и спасување, Агенција  
за патишта, Водостопанство, Министерство  за животна средина, Министерство за  
земјоделство, шумарство и водостопанство и други согласно потребите на намената  
и местоположбата на опфатот; 
- До Министерство  за животна средина се доставуваат  пополнети формулари и 
Одлука од Градоначаникот  за спроведување односно неспроведување Стратегиска 
оцена  за заштита на животната срдина; 
- По добивањето Одговор од Министерство за животна средина и просторно 
планирање  за спроведување т.е  не спроведување   на  Стратегиска оцена за заштита 
на животната  средина ( зависно дали  опфатот  е  во  или вон населено место)   се 
изработува   и   
- Нацрт верзија на Извештај на Стратегиска оцена за  заштита на животната  
средина ( лиценцирана фирма за изработка на соодветни елаборати); 
-  Се бара Мислење  од Министерство за животна средина  по Нацрт верзијата на 
Извештајот ; 
- По добивање  на Мислењето од животната средина  се изготвува: 
- Соопштение  за спроведување  на Јавна презентација по Нацрт Извештајот за 
Стратегиска оцена на заштита на животната средина ( од Градоначалникот); 
- Се објавува  во 1  медиум  ( потребна  е Потврда од истиот) и 
- Се  објавува  на   ВЕБ  страната   на   Општината 30 дена  

      (Одлука  за спроведување на  Стратегиска оцена, Формуларот, Нацрт    
      Извештајот, Соопштението); 

- По спроведување на Јавната презентација   се  работи : 
- Предлог верзија  на Извештајот  за Стратегиска оцена за заштита на животната  

средина. 
- Од  Министерство за    животна   средина  се   бара  Мислење   по Предлог  т.е. 

финалната верзија на Извештајот за Стратегиска оцена  за  заштита на 
животната   средина; 

По добивање на  позитивно Мислење  истото ќе биде  вградено  во Конечниот Предлог 
Урбанистичкиот План   вон  населено место; 

- Од  Министерство за  земјоделство, шумарство и водостопанство се бара 
пренамена на  земјоделско земјиште ( ако  е вон  населено место)  во градежно  
земјиште во границите на опфатот за таа цел потребно е да се обезбедат:  

- Извод од Програмата за изработка на Урбанистички планови; 
- Планска Програма; 
- Геодетска подлога; 
- Топографска  карта; 
- Список на индикации на катастарски парцели кои влегуваат  во опфатот        (од 

Агенција  за катастар на недвижности); 
- Оригинални  имотни листови за парцели кои  влегуваат  во опфатот; 

 
 По обезбедување  на сите  погоре наведени  прилози   се пристапува кон 
изработка на: 

- Предлог Урбанистички план ( го изработува изготвувачот на Планот); 
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- Се бара Согласност по Конечен Предлог Урбанистичкиот план од 
Министерството за транспорт и врски; 

- По добивање на Согласност од Министерството за транспорт и врски по 
предложената Урбанизација  се носи: 

- Одлука на Совет на Општина за Усвојување на Конечен Предлог 
Урбанистичкиот план. 

Финансирањето на урбанистичките планови се планира да се обезбеди од: 
1. Финансирање од Локалната самоуправа од буџет и 
2. Агенција  за финансиска подршка  во земјоделието  и руралниот развој. 
3. Самофинансирање од страна на заинтересирани правни и физички лица. 

 
 
 

стр.   157  бр.52  Службен гласник на Општина Кавадараци       03.01.2017 год. 



I.  
 
 

Урбанистички планови финансирани од Буџет на Општина Кавадарци 

ден број Назив на 
Урбанистички План 

Површи
на на 

Опфат 

Граница на опфат 
 

Намена на Површини 

 
 

1. 

 
 

ДУП за  дел  од  УБ 16К -
Јасмин 

 
 

6,0 ха 

-  север:  
ул.,29-ти Ноември”,  
-  исток: наменска   
                 граница,  
-југ: ул.Вишешница  
-запад:пат Кавадарци-
Прилеп. 

А-домување                                                                                                                                                             
В-јавни институции                                                     
Д-зеленило и рекреација                                                         
Е -инфраструктура 

 
 

2. 

 
 

ДУП за  дел од  УБ 17К-
Љубашка -југ 

 
 

11,0 ха 

-  Ул.,,Илинденска, ул. 
Пано Мударов,                                                    
ул. 29-ти Ноември, ул. 
Гоце Делчев и ул.  
Љубашка”; 

А1-домување   во станбени 
куќи                                                      
А2-домување во станбени 
згради                                                      
Е-   инфраструктура 

 
 

3. 

 
 

ДУП за  дел од УБ 10К-
Младински 

 
 

4,0 ха 

-  Булевар ,,Едвард 
Кардељ, Северен 
Булевар, ул.,,Орце 
Николов и ул. Вељко 
Влаховиќ”. 
 

-  А1-домување   во станбени 
куќи                                                     
А2-домување во станбени 
згради                                                   
В-јавни институции                                                     
Е -  инфраструктура 

 
 

4. 

 
 

ДУП за  дел од  УБ 9К –
северен Булевар 

 
 

4,0 ха 

,,Северен Булевар, 
ул.Цветан Димов,                                                  
ул.Вељко Влаховиќ и 
ул.Западен  Булевар“ 

А2- домување во станбени 
згради                                                     
Б - комерцијални и деловни 
намени                                                  
Е-инфраструктура 

 
 

5. 

 
ДУП за дел  од  УБ 25К и 

дел од 28К ,,Нова 
станбена населба“ 

 
 

6,00ха 

 
 
-ново планирани улици 
 

А0-домување со посебен 
режим            
 А1- домување  во станбени 
куќи                                                    
Е-инфраструктура 

 
 

6. 

 
 
 

ДУП за дел од УБ 16К 
,,Детска Градинка“ ТХТ 

 

 
 

 
1,21ха 

 
 
ул.Пионерска, 
ул.Димитар Влахов, 
ул.Дешка Тошева и 
ул. Никола Карев. 
 

А1-домување  во  семејни 
куќи                                                 
Б1-мали комерцијални и 
деловни намени                                                     
В1- образование                                                       
В2- детска градинка                                                    
Е2-комунална супраструктура 

 
 

7. 

 
 
ДУП за дел од УБ 5К –
Зоолошка градина 

 
 

1,8ха 

кп. 6770,  кп.6765, 
поминува низ                  
кп. 6764 и низ кп.   6790 

Д1-парковско зеленило                                                     
Б1-мали  комерцијални 
деловни намени                                                     
Е -  инфраструктура 

 
 
 

8. 

 
 
 
ДУП за дел од УБ 2Г-
Глишиќ ОУ 

 
 

 
1,5 ха 

 
Ул.,,Коле Неделковски, 
ул. Благој Дафков,  
новопланирана улица и 
ул.,,Достоевски” 

А1-домување   во станбени 
куќи                                                   
В-јавни институции                                                    
Г2-лесна и незагадувачка 
индуструја                                                      
Е-   инфраструктура 

 
 
 
 

9. 

 
 
 
 

ДУП  ,,ПАРК“ 

 
 
 
 

44,13 ха 

Север и североисток-
станбена ул.1 (Ст 1), 
Исток и југоисток по Ст. 
2 до кп.6606, кп. 
6607,кп.. 6627, кп. 6626. 
 На  југ-станбена улица 1 
и на 
На  запад дел од Ст.1, 
дел од кп.6764, дел одКп, 

    

А-домување                                                      
Б–комерцијални деловни  
дејности                                                      
В–јавни институции и 
образование                                                       
Е-комунална инфраструктура 
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II. 
 
 

Урбанистички планови  финансирани од Буџет  чија  постапка  треба да продолжи  во  
2017  година  се до  нивно донесување 
 

Реден 
број 

Назив на Урбанистички 
План 

Површ
ина на 
Опфат 

Граница на опфат 
 

Намена на 
Површини 

1. 

Измена и дополнување на 
ГУП на град Кавадарци со 
населбите  Ваташа     
и   Глишиќ 

866 ха 
 

  

2. 

Урбанистички план вон 
населено место ,,Телот 2” - 
Општина Кавадарци 

13,6  ха -од север: граничи со кп.бр.6/2 и 
кп.8 
 -исток:  Регионален пат 
Кавадарци Росоман                                                    
 -југ:  граничи со  кп. 25/3  
-запад:   ги сече кп. 25/2, 21 и оди 
по полски пат  со  кп. 16/13 и  кп. 
13/2 скршнувајќи по граница на   
кп. 392/1 

Г2-лесна и 
незагадувачка 
индустрија 
Г3- сервиси  
Г4- стовариште 
 

3. 
ДУП за дел од УБ 16К 
,,Дешка Тошева” - 
Општина Кавадарци 

1 ха од запад: ул.Дешка Тошева, 
 југ :  ул,,Пере Тошев” 
исток:  ул.,,Пере Тошев” 
север:  ул.,,Пере Тошев” 

А1-домување  во 
станбени куќи 

4. 

ДУП за дел од УБ 19К ,,Бел 
Камен” -Општина 
Кавадарци 

8,5 ха од исток: ул.,,Бел Камен”                                                          
север: ул.,,Бел Камен”                                                          
запад: дел од ул.,,Бел Камен” и 
постоечки                                                          
полски  пат со кп. 13980, 
кп.13792, кп. 13976,  кп. 13968, 
кп. 13960,                                                          
покрај  кп.3959, кп. 14131, кп. 
14130 
југ:    постоечки полски пат на 
кп.13948 и кп.                                                         
13944/2 и улица покрај  гробишта 
на кп..16524 

А1- домување во 
станбени куќи          

5. 

ДУП за дел  од  УБ 16К-
Пионерска-запад-Општина 
Кавадарци 

6,20 ха Ул.,,Пионерска", ул."Ресавска", 
ул."Ѓорѓи Димитров", ул."Иван 
Мазев", ул. "Ѓорѓи Сугаре"  и 
ул.,,Дешка Тошева”. 

А1-домување   во 
станбени куќи                                                        
Е -   инфраструктура 
 

6. 

ДУП за Урбан Блок 8К - 
Општина Кавадарци 

14,40 
ха 

Ул.,,Димката Габерот", ул. 
"Видое Смилевски", ул. "Шишка"    
и ул.,,7-ми Септември”; 
 

А1- домување   во 
станбени куќи                                                      
А2-домување во 
станбени згради 
В - јавни институции                                                       
Г2-лесна и 
незагадувачка 

индустрија на м.в. 
Телот, КП бр. 114/2 и 
КП бр. 114/3 КО 
Марена, Општина 
Кавадарци 
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индустрија                                                       
Е -   инфраструктура 

7. 

ДУП за дел од Урбан блок  
2В – Ваташа – Општина 
Кавадарци 

6,05 ха                                 ул. Хаџи Јорданов, ул. Страшо 
Пинџур, ул, Илчо Димов, КП  
4603/2,  КП 4604/2, КП 4605/2,                                                  
КП 4606/2,  КП 4612/3, КП 
4779/2,   КП 4779/1, КП 4768/2, 
КП 4772, КП 4774, КП 4776, до 
ул. Хаџи Јорданов 

А1-домување во 
станбени куќи                                                    
-Е инфраструктура 
 

8. 

ДУП за дел од Урбан блок  
3В – Ваташа -Општина 
Кавадарци 

6,2 ха                                 Ул. Боро Ваташки, ул.Ристо 
Џондев,                                                          
кп. 4240/1, кп. 4239, кп. 4238, кп. 
4237,                                                         
кп.  4235,   кп. 4233,   кп. 4232,  
кп. 4231, ул., 4-ти Мај и ул.   
Страшо Пинџур 

А1-домување во 
станбени куќи  
В1-Образование и 
наука 
Д1-Парковско зеленило                                                   
-Е инфраструктура 
 

9. 

ДУП за дел од Урбан блок 
12К ,,Мито Х. Василев 
Јасмин”-Општина 
Кавадарци 

9,0 ха ул.,,Мито Хаџи Василев-Јасмин” 
ул.,,Браќа Досеви” ул.,,Браќа 
Досеви”  ул.,,Добри Даскалов  и 
ул.,,ЈНА” 

-А1-Домување  во 
станбени куќи                                                    
-А2-Домување во 
станбени згради                                                   
- Е  инфраструктура 

10. 

ДУП за дел од Урбан блок  
2Г - Глишиќ -Општина 
Кавадарци 

10,45 
ха                                 

Ул.Шишка, ул.Вера Циривири 
Трена,                                                         
Дел од ул.Сава Ковачевиќ, 
ул.Ванчо Чавкаров, Кп.  1504, кп.  
1577,  кп. 1576, кп.1575, кп.1571, 
ул.,27-март, кп. 1531, кп..1532, 
кп. 1533, кп.1534, кп.1535,  
кп.1696, и  улица  Коле                                                          
Неделковски. 

А1-домување во 
станбени куќи  
Б1-мали комерцијални  
и деловни намени 
Г2- лесна и 
незагадувачка 
индустрија                                                    
-Е- инфраструктура                                                    
-Е2-бензинска 
 

11. 

ДУП за дел  од  УБ 10К 
Опитно поле 3 -Општина 
Кавадарци 

7,5 ха Северен Булевар, река Луда 
Мара, дел од                                                     
ул Видое Смилевски, дел од 
Блажо Алексов и                                                    
ул.Ѓорѓи Соколов”. 
 

А1-домување   во 
станбени куќи                                                     
А2-домување во 
станбени згради                                                       
Д -   зеленило  и 
рекреација                                                       
Е -   инфраструктура 

12. 

ДУП за дел  од  УБ 11К-
Блажо Алексов-Општина 
Кавадарци 

6,60 ха ул.,,Блажо Алексов,ул.Цано Поп 
Ристов,улЛазоМицев,  и 
ул.,,Мирче Ацев”. 
 

-А1-домување   во 
станбени куќи                                                     
А2-домување во 
станбени згради                                                       
Е -   инфраструктура 

13. 

Изменување и 
дополнување на ДУП за 
дел од УБ 17К локалитет                                                 
,,Ѓуро Салај“-Општина 
Кавадарци 
 

3 ха ул.,,Моша Пијаде,  
ул.Гоце Делчев, 
ул.Љубашка и                                                      
ул.Западен Булевар“ 

А1 -домување   во 
станбени куќи                                                     
А2 -домување во 
станбени згради                                                     
Б1–мали комерцијални 
и деловни намени                                                       
Е  - инфраструктура 

14. Урбанистички   план за    с. 
Чемерско 

30 ха   

15. 
ЛУПД ,,Стрелиште” на кп. 
47 КО Глишиќ Општина 
Кавадарци    

1,8ха  Д3 – спорт и рекреација                       
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III. 

 
Урбанистички планови за села  финансирани од  Агенција  за          
финансиска подршка   во   земјоделството  и руралниот  развој 

Реден 
број 

Назив на Урбанистички 
План 

Површина 
на Опфат 

Граница на опфат 
 

Намена на 
Површини 

1. Урбанистички план за 
с.Возарци 

71 ха   

2. Урбанистички план за 
с.Дреново 

29 ха   

3. Урбанистички план за 
с.Марена 

113 ха   

4. Урбанистички план за с. 
Сопот 

62 ха   

5. Урбанистички План за 
село Брушани 

85,28 ха   

6. Урбанистички План за 
село Ресава 

82 ха   

7. Урбанистички План за 
село Дабниште 

14,86 ха   

8. Урбанистички План за 
село Бегниште 

26,26 ха 
 

  

9. Урбанистички План за 
село Раец 

10,1 ха   

10. Урбанистички План за 
село Бојанчиште 

10,99 ха   

11. Урбанистички План за 
село Рожден 

19,22 ха   

 
 
 

IV. Урбанистички планови финансирани од  правни и физички лица 
Реден 
број 

Назив на Урбанистички 
План 

Површи
на на 

Опфат 

Граница на опфат 
 

Намена на 
Површини 

1. Урбанистички план  
с.Мрежичко 

20,50ха   

2. ЛУПД  вон  градежен  
опфат  на  кп. 936 КО 
Ваташа (Телелинк) 

 

 

Базна станица за 
мобилна 
телефонија 

3. ЛУПД вон градежен 
опфат на  кп. 785/1 КО 
Радња 

100 M2 

 

Базна станица 

4. ЛУПД вон населено 
место на  кп. 1904 
м.в.„В’чкова 
Воденица” 
КО Дреново, Општина 

0,2850 
ха 

 

ГЗ - сервиси 
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Кавадарци 
5. 

ЛУПД вон    населено 
место на кп. 7862 КО 
Кавадарци 

0,29 ха 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Г- производство, 
дистрибуција и 
сервиси ГЗ – 
сервиси, Г4 –     
стоваришта 

6. ЛУПД за БЗ - 
Угостителски и 
туристички 
капацитети, на кп 269, 
м.в „Голо Глава” КО 
Праведник, Општина 
Кавадарци 

0,1020х
а 

север: кп 276, КО Праведник 
исток: Тиквешко езеро 
запад: локален интерен пат 
на кп.3335, 
југ: кп 270, КО Праведник 
БЗ - угостителски и 
туристички капацитети 

БЗ - угостителски и 
туристички 
капацитети 

7. 

Изработка на Локална 
урбанистичка планска 
документација за КП 
3524/1, 3524/2, 3524/3, 
КП 3525, КП 3526, КП 
3527 КО Кавадарци 
вон град -Општина 
Кавадарци 

2,4181ха 
на север –КП 3523/1 и КП 3523/5 
КО Кавадарци вон                              
град          - на исток регионален 
патен правец Р 1107, Градско 
(врска со А1)-Росоман-
Кавадарци-Мушов гроб-
Витолиште – Лагово (врска со 
А3) и делница Мајдан-граница со 
Р. Грција (ГП Пулевац) -  на југ –
КП 3528 и КП 3529/2 КО 
Кавадарци вон град и                                         
- на запад локален пат               

– Г2 –лесна и 
незагадувачка 
индустрија 
Компатибилни 
намени: 
Б1–Мали 
комерцијални и 
деловни намени  
Б4 –Деловни 
простории                                                                 
Г3–Сервиси                                                                 
Г4 –Стоваришта 
 

8. 
Изработка на измена 
и дополна на Детален 
Урбанистички план за 
дел од УБ 16К КО 
Кавадарци 2 -
Општина Кавадарци 

0,77ха 
на север по осовина на улица 
"Вишешница"                                                         
на исток по осовина на улица 
"Даме Груев"                                                         
на југ по осовина на улица "Пере 
Тошев" и                                                         
на запад по осовина на улица 
"Дешка Тошева" 

А-Домување                                                               
А1–Домување во 
станбени куќи                                                               
Компатибилни 
намени:                                            
Б1–Мали 
комерцијални и 
деловни намени 30% 
од А1 

9. 

Изработка на измена 
и дополна на Детален 
Урбанистички план за 
дел од УБ 22К- дел и 
УБ 23К –дел - 
Општина Кавадарци 

41,3ха од северна страна граничи со КП 
3501 КО Кавадарци 1                                                                                             
 -од источна страна граничи со 
осовина на планирана 
Индустриска улица "1", осовина 
на планирана Индустриска улица 
"6" и осовина на Магистрална 
улица "Западен Булевар", 
  - од јужна страна гранич со 
осовина на Собирна улица 
"Моша Пијаде" и 
  -од запад граничи со осовина на 
Сервисна улица  "Индустриска" 

Г2 –Лесна индустрија 
Г3 –Сервиси 
Г4-Стоваришта 
Е2 – комунална 
супрастуктура 

10. Изработка на Локална 
урбанистичка планска 

0,1785ха на север –КП 247/1-дел, КП 240 
КО Бошава 

Г2 –лесна и 
незагадувачка 
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документација за Г2 –
лесна и незагадувачка 
индустрија, на КП 
247/2, 247/1-дел, КО 
Бошава, -Општина 
Кавадарци, 

- на исток КП 240, КО Бошава 
-  на југ –пристапен пат, река 
Бошава 
- на запад КП 247/1-дел, КО 
Бошава 
 

индустрија                                                                
Компатибилни 
намени:                                                                 
Б1 –Мали 
комерцијални и 
деловни намени  
Б4 –Деловни 
простории 
Г3 –Сервиси 
Г4 –Стоваришта 

11. Изработка на 
Архитектонско 

урбанистички проекти 

   

12. Изработка на 
Инфраструктурни 

проекти 

 

 

 

 
13. 

Изменување и 
дополнување на 
Детален 
урбанистички план  
"Зелен Пазар" дел од 
УБ 12К  – Општина 
Кавадарци 
 

2,62ха на север  и северо-исток ул."Цано  
Поп Ристов" 
 -  на југ и југо-исток ул."7-ми 
Септември" 
 - на запад ул."Зелен Пазар" 
 

А-Домување                                                               
А1–Домување во 
станбени куќи                                                               
А2–Домување во 
станбени згради                                                            
Б-Комерцијални и 
деловни намени                                        
Б1–Мали 
комерцијални и 
деловни намени 
Б2-зелен пазар со 
подземно 
паркиралиште и  
 трговски центар  
 В-Јавни институции 
В4–Државни 
институции 
В2-здравство, т.е. 
амбуланта во состав 
на  постојната 
станбена куќа(А1) 
Е –Инфраструктура 
Е1-Комунална 
инфрасруктура 
 Е2-Комунална 
супраструктура 
 Д –Зеленило 
 Д1-Парковско 
зеленило 
Д2-Заштитно 
зеленило 
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14. 

Измена и дополна на 
Урбанистички план вон 
населено место за 
Стопански комплекс 
"ФЕНИ ИНДУСТРИ" за 
УБ 1, 3 и 11 Топилница 
КО Шивец -Општина 
Кавадарци 

18,58ха од северна страна граничи по 
осовина на ул. "3"                                        
-од источна страна граничи по 
осовина на ул. "4"                                                     
- од јужна страна граничи по 
осовина на ул. "6"                                       
-од запад граничи по осовина на 
ул. "1" 

Г –Производство, 
дистрибуција и 
сервиси 
                                                  
Г1-Тешка и 
загадувачка 
индустрија 
 

15. 
Изработка на 
Урбанистички план 
вон населено место на 
КП бр. 427, 462/1, 
462/2, 462/3, 461 и дел 
од КП бр. 1409/4, м.в. 
Прогонот, КО Глишиќ, 
Општина Кавадарци 

~2,7ха -на север  границата се движи 
вклучително со улица 1    
(од ЛУПД за КП 427 и 426/1 м.в. 
Прогонот КО Глишиќ,  
Лесна Индустрија Г2, Општина 
Кавадарци, Решение бр. 14-
4373/5 од 13.10.2014,) 
-  на исток граница е КП бр. 428  
- на југ граница е КП бр. 428 
- на запад границата е 
вклучително со Регионалниот пат 
Р1107 Росоман-Кавадарци 

Г-Производство, 
дистрибуција и 
сервиси                                                                                                                         
                                                            
Г2–Лесна индустрија 
 

16. 

Локална 
урбанистичка планска 
документација за 
пристапен пат и 
телекомуникациски 
столб "ТИКВЕШ" КО 
Брушани, Општина 
Кавадарци 

0,021ха дел од КП бр. 395 КО Брушани 
-на север  - дел од КП бр. 395     

           КО Брушани 
-на исток  - дел од КП бр. 395 КО 

Брушани и КП бр. 392 КО       
    Брушани 

- на југ  - дел од КП бр. 395 КО  
    Брушани                                           

-на запад - дел од КП бр. 395  
             КО Брушани 

Е-Инфраструктура                                                                                                                         
                                                  
Е1–Комунална 
инфраструктура 
                                                            
Е2-Комунална 
супраструктура 
 

17. Измена и дополна на 
Детален 

урбанистички план  
"Народна Младина" за 
Г.П. 3.17 (КП бр. 11087) 

КО Кавадарци 2, 
Општина Кавадарци 

0,04ха - е дефиниран со КП бр. 11087 
КО Кавадарци 2 

А-Домување                                                                                                                      
А1–Домување во 
станбени куќи 
Компатибилни 
намени: 
Б1-Мали 
комерцијални и 
деловни намени 

18. Локална 
урбанистичка планска 
документација за Г2 – 
лесна и незагадувачка 
индустрија (фарма) на 
КП бр. 887, КП бр. 888, 

КП бр. 889 и КП бр. 890 

0,33ха е формирана по границите 
на катастарските парцели 
бр.887, 888, 889 и 890 КО 
Конопиште, Општина 
Кавадарци 

Г-Производство, 
дистрибуција и 
сервиси                                                                                                                       
Г2–Лесна и 
незагадувачка 
индустрија (фарма) 
Компатибилни 
намени: 
Б1-Мали 
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КО Конопиште, 
Општина Кавадарци 

комерцијални и 
деловни намени                                                           
Б3-Големи 
угостителски единици                                                  
Б4-Деловни простори                                                           
В2-Здравство и 
социјална заштита                                                            
Д2-Заштитно 
зеленило                                                            
Д3-Спорт и 
рекреација                                                            
Д4-Меморијални 
простори                                                            
Г3-Сервиси                                                           
Г4-Стоваришта 

19. Измена и дополна на 
Детален 
урбанистички план  за 
дел од УБ 10К "Старо 
Ангро", Општина 
Кавадарци 

0,66ха 

-на север  - улица Втора Бригада          
-  на исток  - улица Народна 
Младина                                   -  на 
југ  - улица Љубашка          
 - на запад – пристапна улица 
Втора Бригада  

А1–Индивидуално 
домување                                                            
Б2-Големи трговски 
единици 
 

20. 

Изработка на Локална 
урбанистичка планска 
документација за 
лесна и незагадувачка 
индустрија – Г2 на КП 
бр. 8501 КО Кавадарци 
1, Општина Кавадарци 

~1,0062х
а 

– на север границата е  локален 
пат, КП 8497 КО Кавадарци 1 
-  на исток граница е Локален 
земјен пат (КП бр. 9611 КО 
Кавадарци 1) 
- на југ граница е КП бр. 9601/1 
КО Кавадарци 1 
- на запад границата е КП бр. 
8502 Кавадарци 1 

Г-Производство, 
дистрибуција и 
сервиси                                                                                                                         
                                                            
Г2–Лесна и 
незагадувачка 
индустрија 
 

21. Изработка на Локална 
урбанистичка планска 
документација за 
лесна и незагадувачка 
индустрија – Г2 на КП 
бр. 285, КП бр. 286/1 и 
КП бр. 287/1 КО Раец, 
Општина Кавадарци 

~0,9814х
а - на северозапад границата е  КП 

288/2, КП 291 КО Раец 
 - на североисток граница е КП 
бр. 287/3, КП бр. 286/2                                                                                                                                         
КО Раец  
 - на југоисток граница е Локален 
земјен пат 
- на запад границата е КП бр. 284 
КО Раец 

Г-Производство, 
дистрибуција и 
сервиси                                                                                                                         
                                                            
Г2–Лесна и 
незагадувачка 
индустрија 
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 Годишната Планска Програма за донесување на урбанистички планови е од отворен тип и 
секогаш кога ќе се појават заинтересирани субјекти за измена на урбанистички планови 
може да се дополни со нови урбанистички планови со финансирање на правни и физички 
лица или согласно Закон за просторно и урбанистичко планирање ("Сл. Весник на РМ" 
199/14, 44/15, 44/15, 193/15, 31/16 и 163/16) член 21 кога општината распишува јавен 
повик.  
 
 

ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

 
За спроведување на оваа Планска програма надлежен е Градоначалникот на 

Општина Кавадарци и Секторот за комунални работи, урбанизам, сообраќај и заштита на 
животната средина.  

Оваа Програма влегува во сила 8 (осмиот) ден од денот на објавувањето во ("Сл. 
Гласник на Општина Кавадарци" ). 

 
 
 
Бр. 08-5890/16                    СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
28.12.2016 година                                     Претседател, 
Кавадарци                             М-р Горица Пеливанова - Вилхелм 

 
 
 
 

Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od Zakonot za lokalna  samouprava 
(,,Sl.vesnik na RM” br.05/02) i ~len 113 stav 1 to~ka 4 od Statutot  na Op{tina 
Kavadarci (,,Sl.glasnik na Op{tina Kavadarci” br.08/2005), Gradona~alnikot 
na Op{tina Kavadarci, donese 

 
 
 

 
R E [ E N I E 

za objavuvawe na   

Zaklu~okot za usvojuvawe na Programata za Nova Godina 2016 godina 
podnesena od strana na organizatorot Zdru`enie na gragani 
PIVOLEND  Skopje br. 09-6021/1 od 28.12.2016 godina 

 
 

1. SE OBJAVUVA   Zaklu~okot za usvojuvawe na Programata za Nova 
Godina 2016 godina podnesena od strana na organizatorot Zdru`enie 
na gragani PIVOLEND  Skopje br. 09-6021/1 od 28.12.2016 godina, 
donesena na sednicata na Sovetot na Op{tina  Kavadarci odr`ana na 
den 28.12.2016 godina. 
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2. Re{enieto vleguva so denot na donesuvaweto, a }e se  objavi vo 
,,Slu`ben glasnik na Op{tina Kavadarci”. 
 
 
 
Br.09-2/17                 OP[TINA KAVADARCI                                                                           
03.01.2017 godina                      GRADONA^ALNIK 
K a v a d a  r c i                                                                  Dipl.prav.Aleksandar Panov 
 
 

Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 15 od Zakonot za Lokalna samouprava 
(“Sl.vesnik na RM”br.5/02) i  ~len 132  stav 2 od Statutot na Op{tina 
Kavadarci (“Sl.Glasnik na Op{tina Kavadarci” br.8/05), raspravajki po 
Programata za Nova Godina 2017 so finansiska konstrukcija, Sovetot na 
Op{tina Kavadarci na Sednicata  odr`ana na den 28.12.2016 godina ,  go donese 
sledniot  

 

Z  A  K  L  U  ^  O  K 

 

1. Se usvojuva  Programata za Nova Godina 2017 godina so finansiska 
konstrukcija podnesena od strana na organizatorot Zdru`enie na 
gragani PIVOLEND  Skopje br. 09-6021/1 od 28.12.2016 godina, dadena 
vo prilog. 

 
 

2. Zaklu~okot vleguva vo sila so denot na donesuvaweto, a ke se objavi  
vo Slu`ben Glasnik na Op{tina Kavadarci . 

 

 
  Br.08-5890/17                                  SOVET NA OP[TINA KAVADARCI 
28.12.2016 godina                                                        Pretsedatel, 
K a v a d a r c i                                            M-r Gorica Pelivanova Vilhelm 
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IIPOI'PAMA 

3A HOBA I'Of{HHA - 2017co <[Junancuc,,a ,concwpy1a11tja 

npe;nRosoroJJ;wuniaTa nporpa~rn Ja 2017 ro.n;nHa npeARHJlyBa HacTan Ha c11Tc 
ocm5sHH y<rnmmrra co Ky.rITypHo :rn6am-rn nporpaMa Hc'IMeueTa npeA ce :.w 3c16ana lia ~ 
ttajMJTaAHTe a Koja Ke MO)Ke JI.a 6w,n:e npocne]lena oJ~ cwre rpafaHH 1u1 om 11T1111-:1 

Kasagap~H. 

Bo copa61jTKa co IloKamrnTa cat.-10ynpHBa, 3a opeMe 1m onp>r<yna11>eTo 1-1r1 

3a6anm.rnT ]:(en, npllpeAeH H oprmrn3HpaH OA ceKoe Y'UL'lHWTe OAJ~eJIHO, KaKo 11 cet<nj n 

roJ{mrn m:nia3aA TaKa H osaa, Ke ce opr aHH3upa TJ)8AHI(I10HaJ1HO'ro J{O)~e.rrymlH,e 11a 
HonoroJ.1.HlllHHTe naKeTtuuba Ha ~eqa,-a o)l npB-o J:lO nerro oro:i:eJJeHue. 

Bo nepnOAOT Ha OJ~P*YI38H,e Ha 3a6aBHHOT gen Ha fpat~CKHOT rmornTa,n Ke OHJle 

nocTaBeHH ABe TeHJ{l{ co HOB0ro.a:m1rn11 .[(eKopa~irn KOj Ke fa1,ll8T }"\OCTclllCH 3a CJTT~ 

rpaf.nm H Ka.a:e rpafamrre Ke MmKaT Ji:8 KynaT KOCTC HH, KOJI8'lH, H0130fOAHlUHH yKpac11 , 

.n;p ... 

Bo rrepno~orr OJ(30,12,2016 OA 12 :00 YacoT na AO 3anoYHyBal-bero Ha nporpaMara 

npeAB1t1p,eHa Ha 31.12.2016 roA.KasaAap4aHlt1 Ke MO>+<ar Aa norneAHaT nepq,0MaH01 co 

>KOHrnepltl OA Hos111 Cap, "1 33 HajMam1Te ,D,eTCKa 6ajKa 1,1cno11HeTa co >Klt1Blt1 M3CKOTl4 OA AeTCt{l.10T 

CBeT,,D,OCTanHa 3a ceKOj 1-1 ceKOfO. 

Bo paMKl1Te Ha o,n:6eJJe:>KynaH,e Ha HOBOfOJ(MlliHHTe l1 6mKHKHl1Te IIj)cl3HWl(M r<e cc 
opramnnpa H TPaAJ.1~110RaJIHnoT cpecnman Ha BHUOT H menna KaKo 1-1 BmKHKHHOT 

KOH~epT. 

),: .. i .. · 
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CKOnJ E 

ComacHo npoeKToT AOfa1eH Ha TeHgep 3a peamt3a[.\vija Ha Hosa r ogL1Ha, goYeK s.o 

KaaaAap41,1 2017 rOAIIIHa , BO A€HOBll1Te 30 111 31 AeKeMBPIII 111 05 111 08 jaHyapM 201 7 
fOAvtHa. opraH!lf3aTOpOT Ha HaCTaHOT 

3r nv1BonEH.O. 

tl>~HAHCMCKA KOHCTPYKL\v1JA 

1 

2 

3 

nPEP,MET 

50>Kt.11<eH MapKeT, AeTCKa 6ajKa, xpaHa III BlilHO, 
' HoBOrDAltlWHa npeTCTasa 
; X0Hopap111 3a aprncnt,)KOHrnep111,Woy CO oraH, 

apT1,1cn, Ha w-rym-1 111 AP-
AMfofeHTantto yKpacysal-be,AeKopv1pa1-be 111 

' aHra)K111pal-be Ha .UeAO Mpa3 
Tpowo4111 3a x0Hopap111 Ja opraH1113a4111ja 
KoneAe - cpecn10an Ha s11140T !.'.1 60>1<1111<eH 
KOHl_\epT 

TOTAn 

C1<0nje. ____ _ .201.6 

Ynpaa111Ten 

ct>111MKa Wonosa Te~.waa 

I .; ,. 
., r-u,, LJ... / ( //!) f,,,L.l ) 

V, t:_/ / 
l/ / 

IA3HOC 

60.000,00 geH 

80.000,00 A€H . 

30 000.00 geH 

20.000.00 geH 
60.000,00 AeH 

250 000, 00 AeH 

стр.   169  бр.52  Службен гласник на Општина Кавадараци       03.01.2017 год. 



R E [ E N I E 
za objavuvawe na  

Programa za odbele`uvawe na godi{nini na zna~ajni nastani i li~nosti vo 
Op{tina Kavadarci vo 2017 godina 

1. SE OBJAVUVA  Programata za odbele`uvawe na godi{nini na
zna~ajni nastani i li~nosti vo Op{tina Kavadarci vo 2017 godina, donesena na 
sednicata na Sovetot na Op[tina  Kavadarci odr`ana na den 28.12.2016 godina. 

2. Re{enieto vleguva so denot na donesuvaweto, a }e se  objavi vo
,,Slu`ben glasnik na Op{tina Kavadarci”. 

Br.09-2/18 OP[TINA KAVADARCI        
03.01.2017 godina        GRADONA^ALNIK 
K a v a d a  r c i               Dipl.prav.Aleksandar Panov 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за Локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ„ бр 5/2002), член 132 став 1 од Статутот на општина Кавадарци 
(„Сл.гласник на општина Кавадарци ), на седницата одржана на ден 28.12.2016 година,  
донесе 

ПРОГРАМА 
за oдбележување на годишнини на значајни настани и личности 

во општина Кавадарци во 2017  година 

* ВОВЕД

Со Програмата  за одбележување годишнини на значајни настани и личности во
општина Кавадарци во 2017 година се определуваат значајните настани и годишнини 
од посебно значење, со што се сочувува континуитетот во одбележувањето од 
Rепубличко и локално значење. 

• ЦЕЛИ

Основни цели на оваа Програма се: 

• Одбележување на годишнини и значајни настани и личности во насока на
негување на историското минато,

Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od Zakonot za lokalna  samouprava 
(,,Sl.vesnik na RM” br.05/02) i ~len 113 stav 1 to~ka 4 od Statutot  na Op{tina 
Kavadarci (,,Sl.glasnik na Op{tina Kavadarci” br.08/2005), Gradona~alnikot 
na Op{tina Kavadarci, donese 
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• Обезбедување активен однос на градот Кавадарци кон задоволувањето на 
потребите на граѓаните за негување на традициите, 

• Зачувување на историската и културната вреднoст на личности и настани , 
со цел негување на историските и културните вредности на градот. 

 
• АКТИВНОСТИ 

                                  
                Ј а н у а р и 
 

4 јануари 2017 година, 74 години од убиството на Народниот херој Страшо 
Пинџур, еден од организаторите на македонскиот народ за вооружено востание против 
фашистичката окупација. Убиен е во Скопскиот областен затвор заедно со Мирче 
Ацев. 
Активности: полагање на свежо цвеќе  на бистата на херојот vo Спомен куќата на 
Страшо Пинџур во  s.Vata{a  
Носител: Комисијата за одбележување на празници и манифестации /Во понатамошен 
текст: Комисија/ и Општонски одбор на СБМ Кавадарци/),ОУ „ Страшо Пинџур„ 
Кавадарци. 
 

Ф е в р у а р и 
 
15 февруари 2017 година , одбележување на 73 години од Февруарскиот поход  
Носител: Комисија ,планинарско друство „Орле„ од Кавадарци и Сојуз на борци 

Кавадарци.                                                       
 
               М а р т 
 

2 март 2017 година одбележување годишнина  од загинувањето на Лазо 
Филиповски- Лавски. 
Носител: Општински одбор на  СБМ Кавадарци 
Активности: посета на бистата во с.Сирково,полагање цвеќе и пригоден говор.  
         9 mart 2017 – Одбележување на животот и делото на Gligor ^emerski.  
Активности: Медиумска покриеност на настанот 

Носител: Комисија и локалните културни институции. 
                                                
                  А п р и л 
 

4 април 2017  година -  Одбележување на годишнина од загинувањето на Лазо 
Мицев-Рале . 
Носител: Општински одбор на  СБМ Кавадарци, Комисија, ООУБЦ„Лазо Мицев – 
Рале„ Кавадарци 
Активности: полагање свежо цвеќе  на бистата во ООУБЦ „Лазо Мицев – Рале„ 
Кавадарци  и учество на патрониот празник. 
 

7 април 2017 година 73 годинa од загинувањето на Народните херои    Киро 
Крстев и Димче Мирчев. 
Носител: Општински одбор на  СБМ Кавадарци, Комисија 
Активности:Посета на Споменикот на влезот на Градскиот парк со полагање свежо 
цвеќе и пригоден говор.  

стр.   171  бр.52  Службен гласник на Општина Кавадараци       03.01.2017 год. 



  16 aприл 2016 – Одбележување на животот и делото на Ристо Соколов-Сокол.  
Активности: Медиумска покриеност на настанот 

Носител: Комисија и локалните културни институции. 
 
                М а ј 
 

1 мај 2017 година 
Меѓународен Ден на трудот  
4 мај 2017  година 105  години од загинувањето на војводата Пере Тошев и 

доајенот на македонската борба Гоце Делчев.  
Активности: Посета на Споменикот на Дреновската kлисура и учество на 

патроните празници на училиштата што го носат името на славните војводи во 
Кавадарци. 
 Оdдавање почит на делото на Јосип БрозТито, посета  и полагање свежо цвеќе на 
bistata vo krugot na fabrikata ‘Unikom” Kavadarci 
Носител: Општински одбор на  СБМ Кавадарци 
 6 мај 2017 година 26 година од погинувањето на Сашко Гешовски во Сплит 
Република Хрватска,  прва жртва од распадот на СФРЈ. 
Носител: Здружение на Армиски ветерани, Комисија, Општински одбор на  СБМ 
Кавадарци. 
Активности: полагање на цвеќе на Споменикот на Сашко Гешовски на Градските 
гробишта Кавадарци.  

9 мај 2017 година 72  години од победата над фашизмот. 
Активности: полагање свежо цвеќе на Споменикот на слободата на Градскиот 
pлоштад, активности на ЕУ Инфо точката при ЛС Кавадарци  и  ЕУ 
Носител: Општински одбор на  СБМ Кавадарци, Комисија 

12 мај 2017 година 73 години од загинувањето на првоборецот Мара Димова . 
Активности: полагање на свежо цвеќе на Споменикот во дворот на претпријатието 
АЛИЈАНС - Кавадарци. 
Носител: Општински одбор на  СБМ Кавадарци ,Комисија 

 14 мај 2017 година 74 години од формирањето на партизанскиот одред „Добри 
Даскалов„ 
Активности: Медиумска покриеност на настанот 

Носител: Општински одбор на  СБМ Кавадарци, 

15 мај 2017 година 74 година од формирањето на Воениот комитет кој имал 
задача да прибира и складира оружје и муниција. 

Носител: Општински одбор на СБМ Кавадарци 
 Активности:Медиумска покриеност на настанот  и посета на Музеј-Галеријата 
Кавадарци.  

17 мај 2017 година 73 години од борбата на Партизанскиот одред на  
Македонската  Народна Ударна Бригада со бугарскиот окупатор  

Активности: Посета  и полагање цвеќе на Спoмен чешмата  во месноста Раштани. 
Носител: Општинскиот одбор на  СБМ Кавадарци, Комисија 

19 мај 2017 година 74 години од борбите на Партизанскиот одбор „Добри 
Даскалов„ и загинувањето на првоборците: Миле Вчков,Лазо Стојанов и Цано Поп- 
Ристов. 
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Активности:полагање свежо цвеќе и пригоден говор на Споме плоча на патот пред 
с.Бојанчиште. 
Носител: Општински одбор на  СБМ Кавадарци, Комисија 
 
                   Ј у н и 
 

07 јуни 2017 година одбележување годишнина од   загинувањето на народниот 
херој БлажоТодоровски –Чичето 
Активности: Полагање свежо цвеќе  на бистата  во Градскиот парк и пригоден говор за 
неговиот живот и дело и посета на бистата во месноста Никодин- Ножот-  полагање на 
цвеќе. 
Носител: Општински одбор на СБМ Кавадарци,Комисија 

10 јуни 2017 година  74 години од загинувањето на првоборецот Димката 
Ангелов-Габерот,комесар на Третата оперативна зона, Ило Виларов-Сокол, Пано 
Мударов-Фрањо и Стојан Крстев, кај Клинска леса. 
Активности: Полагање свежо цвеќе на бистите на Габерот сместени во училиштата 
што го носат  неговото име и присуство на патроните празници. 
Носител: Општински одбор на СБМ Кавадарци, Комисија, ООУ„Димката Ангелов 
Габерот – Кавадарци и OOU”Dimkata Angelov Gaberot”s. Vata{a.  

13 јуни 2017 година  74 години од стрелањето на партизани и родољупци на 
Фаришката клисура. 
Активности: Полагање на свежо цвеќе на Спомен–обележјето на патот Кавадарци 
Прилеп  пред село Фариш. 
Носител: Општински одбор на СБМ Кавадарци, Комисија. 

16 јуни 2017 година 74 години од стрелањето на 12- те ваташки младинци, еден 
од најкрвавите н  најѕверски злочини што ги извршија фашистите во Македонија во 
текот на Втората светска војна. 

Носител: Општински одбор на СБМ Кавадарци, Музеј галерија ,Комисија, 
Месна заедница с.Ваташа. 

Активности: Полагање на свежо цвеќе на Споменикот на 12- те ваташки 
маладинци во месноста Моклиште. 

19 јуни 2017 година 104 година Тиквешко востание од 1913 година 
претставува првиот масовен вооружен протест на населението против воено 
административниот reжим во Тиквешијата по првата Балканска војна. 

 
Ј у л и  
 
01 јули  2017  година 16  години од погинувањето на Блашко Толев ,прва жртва 

од Тиквешијата во борбата против тероризмот и одбрана на уставниот поредок 
,независноста и суверенитетот на Република Македонија. 

Носител: Комисија, Здружение на Армиски ветерани Кавадарци  
Активности: Полагање на свежо цвеќе на Спомен бистата во с.Марена. 
 13 јули 2017 година 76 година нод убиството на Диме Поп-Атанасов,прва 

жртва на борбата со окупаторот. 
Активности: Полагање цвеќе на Споменикот во месноста кај с,Долни Дисан.  
Носител: Општински одбот на СБМ Кавадарци , Комисија 
 15 јули 2017 година 113 години од формирањео на Првиот комитет на 
Македонската револуционерна организација, по Солунскиот. По иницијатива на Даме 
Груев на 15 јули 1894 година во Кавадарци е формиран првиот Комитет на ТМОРО. Во 
состав на првиот Комитет биле вклучени: Пане Иванов –учител во Кавадарци ,Иванче 
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Минчев чиновник и учетел, Јоваче Велков-трговец со вино и Јанаќи Ќурчиев – трговец 
со кожа. Во чест на формирањето на организацијата во Кавадарци во центарот на 
градот е подигната Спомен плоча на која стојат датата ,годината и имињата на составот 
на Комитетот 
  Носител: Комисија 
 Активности:    полагање на свежо цвеќе на Спомен плочата спроти рес.Стар 
Балкан.  
           26 јули 2017 година, 26 година од погинувањето на Петар Тодоровски ,како 
жртва од распадот на СФРЈ. 
Носител: Здружение на Армиски ветерани Кавадарци, Комисија 
Активности: Полагање на свежо цвеќе на Споменикот на Петар Тодоровски на 
Градските гробишта Кавадарци. 
 
     А в г у с т 

2 август 2017 година , 114 години од Илинското востание и 72 години од 
Првото заседание на АСНОМ. 

Одбележување на годишнина од смртта на познатиот борец,писател и 
публицист Мито Хаџи Васлев- Јасмин. 
Активности: Учество на манифестациите по тој повод во Крушево и Пелинце. 
Полагање на цвеќе на гробот на Мито Хаџивасилев – Јасмин на Градските гробишта  
Бутел во  Скопје. 

Носител: Општински одбор на СБМ Кавадарци, Комисија, 
25 август 2017 година  73 години  од формирањето на Првата Македонска 

дивизија во село Шешково. 
Активности : Одбележување на годишнината во Спомен-собата во с. Шешково. 
Носител: Општински одбор на СБМ Кавадарци, Комисија. 
 
          С е п т е м в р и 
            7 септември 2017  година , 73 години  од ослободувањето на  Кавадарци. 
Активности: Програма за одбележување 7 Септември   Ден на градот  
Носитело: Комисија,Општински одбор на СБМ Кавадарци . 
 8 септември 2017  година  
           Ден на независноста на Република Македонија 
Носител: Комисија 
 15 септември 2017 година , 26 година од погинувањето на Мишо Митрев –
помлад офицер на тогашната ЈНА. 
Активности: посета и полагање на свежо цвеќе на Споменикот на Мишо Митрев на 
Градските гробишта Кавадарци 
Носител: Армиски ветерани од Тиквешијата Кавадарци,Комисија 

28 септември 2017 година ,  73 години на Првиот партизански одред кај 
месноста Ово –Гумињата и загинувањето на првоборецот Данчо Поп –Атанасов.  
Активности :полагање свежо цвеќе и пригоден говор на Сомен-бистата во месноста 
Ладно Долче  -Витачево. 
 
         О к т о м в р и  
  11 октомври  2017 година, 76 година од вооруженото востание над 
македонскиот народ и Ден на борецот. 
Активности : Вклучување на манифестациите на републичко ниво. 
 23 октомври 2017 година  
Ден на Македонска револуционерна борба 
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Носител: Комисија 
 

 Н о е м в р и  
 8 ноември 2017 година , 73 години од борбите на Смеса. 

Активности : посета на Споменикот на Смеса кај Стоби . 
Носител: Општински одбор на СБМ Кавадарци, Комисија  

13 ноември 2017 година 136 години од раѓањето на тиквешкиот околиски 
војвода Добри Захарија Даскалов. 

Носител: Општински одбор на СБМ Кавадарци,Комисија ,Гимназија „Добри 
Даскалов„ Кавадарци 

Активности: Приклучување на одбележувањето во Гимназијата „Добри 
Даскалов„  
 
       Д е к е м в р и 

20 декември 2017 година 74 години од формирање на Втората македонска 
ударна бригада, една од најборбените партизански единици во Македонија од 
формирањето, води повеќе од 70 борби против бугарскиот, германскиот фашистички 
окупатор и против балистите. 
Активности:  Полагање цвеќе на Спомен бистата на  командантот Диме Туриманџов- 
Горски во паркот спроти полицијата. 
Носител: Општински одбор на СБМ Квадарци,Комисија. 

27 декември 2017 година 74 години од загинувањето на првоборците: Киро 
Спанџов-Брко ,Благоја Јошката- Шумски и други.. 
Активности: Посета на месноста Коњско, полагање на свежо цвеќе на Спомен бистата 
во дворот на ОСУЦ „Киро Спанџов- Брко„ Кавадарци 
Носител: Општински одбор на СБМ Кавадарци , Комисија, ОСУЦ „Киро Спанџов- 
Брко„ Кавадарци.  
 Vo 2017 godina }e se odbele`at i drugi zna~ajni dati i obele`ja koi se 
zna~ajni za Kavadarci i istite  ke bidat odbele`ani so mediumska pokrienost, 
odr`uvawe na tribini i sve~eni akademii so cel gra|anite da bidat zapoznati 
so nastani povrzani од поблиското и подалечното минато  на  na{iot grad.  
 Како јубилејни и значајни настани кои Општина Кавадарци Локална самоуправа 
заедно со културните институции а вклучувајќи го и бизнис секторот    во 2016 година 
ќе ги  одбележат со  доста настани и манифестации се следните: 
 14 јануари 2016 година ќе се одбележат 110 години од раѓањето на Васил 
Хаџи Манов, еден од идјните водачи на културното живеење во Кавадарци во периодот 
помеѓу двете светски вокни.  
 25 јуни 2016 година 80 години од смртта на војводата Мишо Шкартов еден 
од иницијаторите и организатори на еден поширок бунт , познат како Тиквешко 
востание.  
 25 септември 2016 година 40 години од смртта на Никола Бадев. Никола 
Бадев е исклучителна појава во интерпретацијата на македонската народна песна. Во 
градот и пошироката околина тој беше познат пеач , а неговиот убав и пријатен глас 
многумина кавадарчани бараа да го чујат на свадбите во Кавадарци.  
 100 години од раѓањето на Димката Ангелов Габерот. Роден е на 17 октомври 
1916 година во с. Ваташа. Како политички комесар на зоната Димката габерот 
присуствува и го координира формирањето на гевгелискиот партизански одред „Сава 
Михајлов„ во падините на планината Кожув. 
. 
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• ФИНАНСИРАЊЕ  
 

Активностите утврдени во Програмата , ќе се финансираат од средствата на 
Буџетот на Општина Кавадарци за 2016 година. 

 
- Обезбедување на цвеќе и цветни аранжмани          150.000 денари 
- Озвучување на манифестации                                     70.000 денари 
- Обезбедување на превоз                                            120.000 денари 
- Признанија ,плакати,награди                                       50.000 денари 
- Угостителски услуги                                                     90.000 денари 
- Интервенци и друго                                                       90.000 денари 
                                                                          Вкупно:  570.000 денари 
 
 
Одредени манифестации и проекти ќе се подржуваат и помагаат преку други 

форми на активности и тоа: доделување на награди,пригодни подароци и сл, со 
обезбедување стручна техничка и друга подршка со кадрите и опремата со кои 
располага општината ,обезбедување услови со просторни и други капацитети и други 
можности со кои располага општината,организирање на протоколарни и други средби 
на претставници од општината при одржување на манифестации и реализирање на 
проекти. 

 
 
 
 
 
• ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ  

 
     Градоначалникот на Општина Кавадарци и Комисијата за одбележување на 
празници и манифестации и доделување на награди и признанија се грижат и го 
обезбедуваат спроведувањето на оваа Програма. 
 
 Programata vleguva vo sila osmiot den od denot na objavuvaweto vo 
“Slu`ben glasnik na Op{tina Kavadarci”. 
   
 
Br.08-5890/18                                SOVET NA OP[TINA KAVADARCI 
28.12.2016 godina                                               Pretsedatel, 
K a v a d a r c i                                            M-r Gorica Pelivanova Vilhelm 
 

Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od Zakonot za lokalna  samouprava 
(,,Sl.vesnik na RM” br.05/02) i ~len 113 stav 1 to~ka 4 od Statutot  na Op{tina 
Kavadarci (,,Sl.glasnik na Op{tina Kavadarci” br.08/2005), Gradona~alnikot 
na Op{tina Kavadarci, donese 

 
 
 

 
R E [ E N I E 
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za objavuvawe na   

Programata za aktivnostite na Op{tina Kavadarci 
vo oblasta na kulturata vo 2017 godina 

 
 

 1. SE OBJAVUVA Programata za aktivnostite na Op{tina Kavadarci vo 
oblasta na kulturata vo 2017 godina, donesena na sednicata na Sovetot na 
Op[tina  Kavadarci odr`ana na den 28.12.2016 godina. 

 
          

2. Re{enieto vleguva so denot na donesuvaweto, a }e se  objavi vo 
,,Slu`ben glasnik na Op{tina Kavadarci”. 
 
 
Br.09-2/19                 OP[TINA KAVADARCI                                                                           
03.01.2017 godina                     GRADONA^ALNIK 
K a v a d a  r c i                                                                  Dipl.prav.Aleksandar Panov 
  

                                                                                                                                                                   
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за Локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ„ бр 5/2002), член 132 став 1 од Статутот на општина Кавадарци 
(„Сл.гласник на општина Кавадарци ), на седницата одржaна на ден 28.12.2016 година,  
донесе 
 
 

ПРОГРАМА 
За активностите на  општина Кавадарци  
во областа на културата во 2017 година   

 
                                                
              I.  ВОВЕД 
     

Со Програмата  за активностите на општина Кавадарци во областа на културата 
во 2017 годинао се определуваат културните настани од посебно значење за 
културниот развој на општина Кавадарци и афирмација на нејзиното историско и 
културно наследствo, негување и збогатување на општо прифатените културни 
вредности. 

Во рамките на надлежностите на Општината утврдени со Законот за Локална 
самоуправа за негување на културните вредности, организирање на културни 
манифестации и поттикнување на разновидни специфични форми на творештво се 
предлага  Програма. 

 
             II.  ЦЕЛИ 
 

Основни цели на оваа Програма се: 
 

- Обезбедување активен однос на општина Кавадарци  кон задоволување на 
потребите и интересите на граѓаните од областа на културата; 
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- Сочувување и афирмирање на матерјалното и духовното културно 
наследство на Кавадарци; 

- Сочувување и афирмирање на културниот идентитет на општина 
Кавадарци; 

- Презентирање и афирмирање на творци и интерпретатори од областа на 
културата; 

- Интензивирање и збогатување на меѓународната културна и спортска 
соработка. 

 
III. АКТИВНОСТИ 
 
Активностите на општина Кавадарци во областа на културата ќе бидат 
насочени кон поттикнување, поддржување и помагање за остварување на 
целите на оваа Програма. 
- Сочувување на континуитетот на одржување на традиционални културно-

уметнички манифестации; 
- Реализирање на манифестации, програми и проекти кои и даваат посебно 

обелејже на општина Кавадарци; 
- Создавање услови за гостување на еминентни уметници од Република 

Македонија и странство во општина Кавадарци; 
- Унапредување на меѓународната културна комуникација врз реципрочна 

основа со збратимените и пријателски градови на општина Кавадарци. 
 

     III. ФИНАНСИРАЊЕ                                              
                   
                     Активностите од областа на културата утврдени со оваа програма ќе се 
финансираат од средствата на Буџетот на општина Кавадарци предвидени за 2017 
година. 
 Средствата од Буџетот на општина Кавадарци предвидени за 2016 година   
изнесуваат 6.000.000  денари и се  распоредуваат за поттикнување , подржување и 
помагање на  манифестации и проекти од областа на културата. 

Културни Манифестации 
Манифестација Организатор Месец 

1.Културно стопанска 
манифестација 
„Св.Трифун“  

 14 Февруари 2017 

2.Одбележување на 
животот и делото на 
Ристо Соколов-Сокол 

 16 април 

3. Одбележување на 
животот и делото на 
Глигор Чемерски 

 9 март 

4.Културна 
манифестација 
„Баскерфест“ 

 12,13,14 Јуни 2017 
 

5.Топол културен бран Дом на култура „Иван 
Мазов Климе“ 

Кавадарци 

Јули – Август 

6.Културно стопанско 
туристичка 

  
Септември 
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манифестација 
„Тиквешки Гроздобер“ 
7.Меѓународна ликовна 
колонија  

Дом на култура „Иван 
Мазов Климе“ 

Кавадарци 

Август 

8.Рок фестивал „Тик-
Так“ 

Дом на култура „Иван 
Мазов Климе“ 

Кавадарци 

Август 

9.Балкански џес 
Фестивал  

Дом на култура „Иван 
Мазов Климе“ 

Кавадарци 

Август 

10.Меѓунарден камерен 
Фестивал 

Дом на култура „Иван 
Мазов Климе“ 

Кавадарци 

Октомври 

11.Кавадаречка културна 
есен 

Дом на култура „Иван 
Мазов Климе“ 

Кавадарци 

Октомври - Ноември  

12.Нова Година  Декември 
 

Средствата под реден  број  2, 3, 5, 7, 8, 9, 10 и 11 од листата на културни 
манифестации ќе се трансферираат од Буџетот на Општина Кавадарци на Дом на 
култура „ Иван Мазов Климе„ од Кавадарци кој  ќе биде  организатор на овие 
манифестации. 

Средствата под реден број 1, 4, 6, и 12 од листата на културни манифестации ќе 
се трансферираат од Буџетот на општина Кавадарци на давателот на услуги избран по 
Јавен оглас. 

 
     IV. Други форми на активности 

 
 Други форми на активности со кои ќе се помагаат културни манифестации, 
приредби и проекти се следните: 

- обезбедување стручна ,техничка и друга поддршка со кадри и опрема со 
која располага општината; 

- обезбедување сместувачки услуги за учесниците на одделни 
манифестации 

- Организирање на протоколарни и промотивни средби на претставници на 
градот при одржување манифестации и реализирање на проекти од 
областа на културата. 
Овие форми на активност ќе се реализираат согласно можностите на 
општина Кавадарци. 
 

 
V. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ  
 
 Градоначалникот на општина Кавадарци и Комисијата за култура се грижат и го 
обезбедуваат спроведувањето на оваа програма. 
 
 
 Програмата влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник„ на општина Кавадарци. 
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Br.08-5890/19                                           SOVET NA OP[TINA KAVADARCI 
28.12.2016 godina                                                           Pretsedatel, 
K a v a d a r c i                                            M-r Gorica Pelivanova Vilhelm 
 
 

Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od Zakonot za lokalna  samouprava 
(,,Sl.vesnik na RM” br.05/02) i ~len 113 stav 1 to~ka 4 od Statutot  na Op{tina 
Kavadarci (,,Sl.glasnik na Op{tina Kavadarci” br.08/2005), Gradona~alnikot 
na Op{tina Kavadarci, donese 

 
R E [ E N I E 

za objavuvawe na   

Programa za aktivnostite na Op{tina Kavadarci vo oblasta na socijalnata 
za{tita vo 2017 godina 

 
 

 1. SE OBJAVUVA  Programa za aktivnostite na Op{tina Kavadarci vo 
oblasta na socijalnata za{tita vo 2017 godina, donesena na sednicata na 
Sovetot na Op[tina  Kavadarci odr`ana na den 28.12.2016 godina. 

 
          

2. Re{enieto vleguva so denot na donesuvaweto, a }e se  objavi vo 
,,Slu`ben glasnik na Op{tina Kavadarci”. 
 
 
 
Br.09-2/20                 OP[TINA KAVADARCI                                                                           
03.01.2017 godina                     GRADONA^ALNIK 
K a v a d a  r c i                                                                  Dipl.prav.Aleksandar Panov 
                                                                                                                                                                                                        
 Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа (Сл.Весник на РМ бр.5/2002),член 132 став 1 од Статутот на 
Општина Кавадарци (Сл.гласник на Општина Кавадарци бр.8/05), на 
седницата одржана на ден 28.12.2016 година,   донесе 

П Р О Г Р А М А 
аа активностите на Општина Кавадарци во областа на социјалната  

заштита за 2017 година 
 

|.ЦЕЛИ 
Основните цели на на оваа Програма се: 

- Обезбедување активен однос на Советот на Општина Кадаварци кон 
задоволување на потребите и интересите на граѓаните во областа на социјалната 
заштита; 

- Изнаоѓање форми на згрижување на социјално ранливите групи; 
- Изнаоѓање форми за социјализација на маргинализирани групи; 
- Подобрување на стандардот на граѓаните; 
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- Создавање услови за поквалитетни услуги на децата и младите во локалната 
заедница; 

- Осовременување на воспитните и образовните установи во однос на 
организацијата на програмските содржини и соодветни кадровски услови и 
услуги на инклузија на лица со посебни потреби. 

-  
||.АКТИВНОСТИ 
 
Активностите на Општина Кавадарци во областа на социјалната заштита ќе 
бидат насочени кон потикнување, подржување и помагање за остарување на 
целите на оваа Програма и тоа: 

- Помош на социјално загрозени семејства; 
- Помош на семејства погодени од елементарни непогоди (пожар, поплава); 
- Помош на семејства за лекување; 
- Помош на поединци во областа на културата; 
- Помош на семејства од семејно насилство; 
- Информирање на социјално загрозените семејства на правата и обврските; 

Финансиските средства наменети за Програмата се распределени на следниот начин: 
            1.Социјална помош на Заедницата се: 

- Финансиска помош на членови на социјално загрозени семејства .......... 400,000; 
- Набавка на социјални пакети 

.............................................................................50.000; 
- Подршка на лица-жртви на семејно насилство 

................................................20.000; 
                                                                                                                 Вкупно:  
470.000  
 
2.Подршка на детето: 
- Подршка на талентирани деца од социјално загрозени семејства        40.000  
- Новогодишни погароци за деца без родители и родителска грижа       30.000 
                                                                                                             Вкупно   70.000 
 
  3.Помош на семејства погодени од елементарни непогоди (пожар, поплава и 
друго) ............................................................................................................. 200.000 
                                                                                                       Вкупно        200.000 
 
 4.Помош на семејства за лекување ...........................................................200.000 
                                                                                                         Вкупно    200.000 
 
5.Помош на поединци од областа на културата ........................................ 60.000 
                                                                                                               Вкупно 60.000 

                                                                                                        Вкупно за програмите 
1.000 000 денари 
6. ФИНАНСИРАЊЕ    
 Активностите во областа на социјалната заштита утвредени со оваа Програма ќе 
се финансираат од  Буџетот на Општина Кавадарци за 2016 година. 
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7.РАСПОРЕДУВАЊЕТОНАБУЏЕТСКИТЕСРЕДСТВА 
 
 Содржините предвидени во оваа Програма се финансираат со посебна 
ставка во Буџетот на Општина Кавадарци. 
 
8. АКТИВНОСТИ ПОДДРЖУВАНИ СО ДРУГИ ФОРМИ НА 
АКТИВНОСТИ 
 
 Во Општина Кавадарци има граѓански сектор со цели за социјализација, 
едукација и инклузија на социјално ранливи групи, деца без родители. Општина 
Кавадарци ќе ги поддржи нивните напори  за иновативни форми за згрижување 
и социјализација на овие граѓани. 
 
9. Други форми на активности 
 
 Општина Кавадарци ќе ги спроведува  и тоа: 

- Обезбедување стручна, техничка помош и друга подршка со кадри и опрема со 
која располага 

- Организирање протоколарни и средби за воспоставување соработка на 
претставници на општината со потенцијални донатори на проекти во областа на 
социјалната заштита. 

10.ЗАВРШНИОДРЕДБИ 
 
Оваа Програма влегува во сила од 8 дена од денот на на објавувањето на 
Сл.гласник на Општина Кавадарци. 

    
 
Br.08-5890/20                                         SOVET NA OP[TINA KAVADARCI 
28.12.2016 godina                                                       Pretsedatel, 
K a v a d a r c i                                            M-r Gorica Pelivanova Vilhelm 
 

Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od Zakonot za lokalna  samouprava 
(,,Sl.vesnik na RM” br.05/02) i ~len 113 stav 1 to~ka 4 od Statutot  na Op{tina 
Kavadarci (,,Sl.glasnik na Op{tina Kavadarci” br.08/2005), Gradona~alnikot 
na Op{tina Kavadarci, donese 

 
 

R E [ E N I E 
za objavuvawe na   

Odlukata za odobruvawe na finansiski sredstva od Buxetot na Op{tina 
Kavadarci 

 
 

 1. SE OBJAVUVA   Odlukata za odobruvawe na finansiski sredstva od 
Buxetot na Op{tina Kavadarci , donesena na sednicata na Sovetot na Op[tina  
Kavadarci odr`ana na den 28.12.2016 godina. 
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2. Re{enieto vleguva so denot na donesuvaweto, a }e se  objavi vo 

,,Slu`ben glasnik na Op{tina Kavadarci”. 
 
 
Br.09-2/21                 OP[TINA KAVADARCI                                                                           
03.01.2017 godina                       GRADONA^ALNIK 
K a v a d a  r c i                                                                  Dipl.prav.Aleksandar Panov 
 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(Сл.Весник на РМ бр.5/2002),член 132 став 1 од Статутот на Општина 
Кавадарци (Сл.гласник на Општина Кавадарци бр.8/05),Записник од 
Комисија за финансии и буџет бр.08-5888/2 од 26.12.2016 година, Советот 
на Општина Кавадарци на седницата одржaна на ден 28.12.2016 година,  
донесе 

О  Д  Л  У  К  А 
За одобрување  финансиски средства 

 од Буџетот на Општина Кавадарци за 2016 година  
Член 1 

 Со оваа Одлука Советот на Општина Кавадарци одобрува 
финансиски средства во вкупен износ од 50.000 денари на Сашо Несторов 
ул.Шишка бр.82 од нас.Глишиќ Кавадарци, за изградба на потпрен ѕид на 
ул.Ѓуро Ѓаковиќ во Кавадарци. 

Член 2 
 Финансииските средствата од член 1 на оваа Одлука ќе се издвојат 
од Буџетот на Општина Кавадарци за 2016 година на Сашо Несторов на 
следната трансакциона сметка: 
  210500005284415   депонент  НЛБ Тутунска Банка 
 ЕМБГ : 2307987450229 

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
“Службен гласник на Oпштина Кавадарци”. 
 
  Br.08-5890/21                                   SOVET NA OP[TINA KAVADARCI 
28.12.2016 godina                                               Pretsedatel, 
K a v a d a r c i                                            M-r Gorica Pelivanova Vilhelm 
 
 

Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od Zakonot za lokalna  samouprava 
(,,Sl.vesnik na RM” br.05/02) i ~len 113 stav 1 to~ka 4 od Statutot  na Op{tina 
Kavadarci (,,Sl.glasnik na Op{tina Kavadarci” br.08/2005), Gradona~alnikot 
na Op{tina Kavadarci, donese 
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R E [ E N I E 
za objavuvawe na  Odlukata  

za nadomestuvawe na tro{oci na gra|anite na teritorijata na Op{tina 
Kavadarci za nabavka na gorilnik na plin za pe~ewe na rakija od Buxetot na 

Op{tina Kavadarci za 2017 godina 

 
 1. SE OBJAVUVA   Odlukata za nadomestuvawe na tro{oci na gra|anite 
na teritorijata na Op{tina Kavadarci za nabavka na gorilnik na plin za 
pe~ewe na rakija od Buxetot na Op{tina Kavadarci za 2017 godina, donesena na 
sednicata na Sovetot na Op[tina  Kavadarci odr`ana na den 28.12.2016 godina. 

 
          

2. Re{enieto vleguva so denot na donesuvaweto, a }e se  objavi vo 
,,Slu`ben glasnik na Op{tina Kavadarci”. 
 
 
Br.09-2/22                 OP[TINA KAVADARCI                                                                           
03.01.2017 godina                        GRADONA^ALNIK 
K a v a d a  r c i                                                                  Dipl.prav.Aleksandar Panov 
 
 
 
Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 15 do Zakonot za lokalna samouprava 
(“Sl.vesnik na RM” br.05/2002), ~len 132 stav 1 od Statutot na  Op{tina 
Kavadarci   (“Slu`ben  glasnik na Op{tina Kavdadarci”br.8/2005), Zapisnik od 
Komisijata za finansii i buxet br. 08-5888/2 од 26.12.2016 година, Sovetot na 
Op{tina Kavadarci na sednicata odr`ana  na den 28.12.2016 godina,  donese 

 
O  D  L  U  K  A 

za nadomestuvawe na tro{oci na gra|anite na teritorijata na Op{tina 
Kavadarci za nabavka na gorilnik na plin za pe~ewe na rakija od Buxetot na 

Op{tina Kavadarci za 2017 godina 

 
^len 1  

 
 So ovaa Odluka Op{tina Kavadarci  ke se nadomestuvaat tro{oci na 
gra|anite za nabavka na gorilnik na plin za pe~ewe na rakija vo iznos od 5.000 
do 10.000 denari vo zavisnost od uredot koj ke se nabavi, zaradi stimulirawe na 
gra|anite za koristewe na obnovlivi izvori energija koi minimalno go 
zagaduvaat vozduhot i ne vlijaat na klimatskite promeni. 
 Sredstvata za nadomestuvawe na tro{oci ke bidat obezbedeni od Buxetot 
na Op{tina Kavadarci za 2017 godina. 
 

^len 2 
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 Nadomestokot za tro{okot za nabavka na gorilnik na plin za pe~ewe 
rakija   ke se vr{i vrz osnova na Javen povik koj ke go objavi Op{tina 
Kavadarci preku elektronski i pe~ateni medium i na WEB stranata na 
op{tinata, isklu~ivo za gra|anite ~ie mesto na `iveewe e na podra~jeto na  
Op{tina Kavadarci. 
  

^len 3  
 

 Pravo da u~estvuva  na Javniot Povik  imaat site  `iteli na Op{tina 
Kavadarci koi ke kupat gorilnik na plin po denot na objavuvawe na povikot. 
 

U~esnicite na Javniot Povik pokraj obrazecot koj ke bide izgotven za 
taa namena (koj sodr`i ime i prezime adresata kade e postaven gorilnikot na 
plin), se dol`ni vo prilog da ja dostavat i slednata dokumentacija  : 
 -va`e~ki li~ni karti ili drugi ispravi za li~na identifikacija;  
 -dokaz deka e izvr{eno kupuvawe na gorilnik na plin, i toa so fiskalna 
smetka ili faktura so izvod od delovna banka po denot na objavuvawe na 
povikot; 
 

^len 4 
 

Komisija formirana od Gradona~alnikot na Op{tina Kavadarci ke vr{i  
proverka na pristignatite prijavi i dokumentacija kako i kontrola na teren za 
verodostojnosta na nabavkata i koristewe na gorilnikot na plin. 
   

^len 5 
  
 Isplatata na sredstvata ke se vr{i vo kontinuitet, spored redot na 
pristignati prijavi, se do ispolnuvawe na predvideniot Buxet za ovaa namena. 
 

^len 6 
 
 Ovaa odluka vleguva vo sila so denot na donesuvaweto, a ke se objavi vo 
,,Slu`ben Glasnik na Op{tina Kavadarci,,. 
 
 

Br.08-5890/22                                     SOVET NA OP[TINA KAVADARCI 
28.12.2016 godina                                                        Pretsedatel, 
K a v a d a r c i                                         M-r Gorica Pelivanova Vilhelm 
 

 
 

Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od Zakonot za lokalna  samouprava 
(,,Sl.vesnik na RM” br.05/02) i ~len 113 stav 1 to~ka 4 od Statutot  na Op{tina 
Kavadarci (,,Sl.glasnik na Op{tina Kavadarci” br.08/2005), Gradona~alnikot 
na Op{tina Kavadarci, donese 
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R E [ E N I E 
za objavuvawe na  Odlukata  

za izbor na najpovolna ponuda 

 
 1. SE OBJAVUVA   Odlukata  za izbor na najpovolna ponuda, 

donesena na sednicata na Sovetot na Op[tina  Kavadarci odr`ana na den 
28.12.2016 godina. 

 
          

         2. Re{enieto vleguva so denot na donesuvaweto, a }e se  objavi vo 
,,Slu`ben glasnik na Op{tina Kavadarci”. 
 
 
Br.09-2/23                 OP[TINA KAVADARCI                                                                           
03.01.2017 godina                      GRADONA^ALNIK 
K a v a d a  r c i                                                                 Dipl.prav.Aleksandar Panov 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа(“Сл.весник на РМ бр.05/2002), член 132 став 1 од Статутот на 
Општина Кавадарци (“Сл.гласник на Општина Кавадаци бр.8/05) и член 21-a 
од Законот за концесии и јавно приватно партнерство, (“Сл .весник на РМ 
“бр.6/2012, 114/2014,33/2015, 104/2015 и 215/2015), Советот на Општина 
Кавадарци на седница одржaна на ден 28.12.2016 година,  донесе   

                                             
О  Д  Л  У  К  А  

За избор на најповолна понуда  
 

 
^len 1 

 
 За најповолна понуда во  постапката за доделување на Договор за 
воспоставување на јавно приватно партнерство за давање на услуги на 
паркирање во Општина Кавадарци кое се остварува како концесија за јавна 
услуга по објавен оглас бр.2/2016 заведен под бр 19-2357/44 од 04.11.2016 се 
ИЗБИРА понудата на понудувачот 

,, Друштво за производство, трговија и услуги СУПЕР ЈАЈЦЕ ДООЕЛ 
увоз-извоз с.Сопот Кавадарци“ 

 
 

Член 2 
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 Договорот за Јавно приватно партнерство ќе се склучи со 
најповолниот понудувач во рокот на важност на понудата  (180 дена 
сметајќи од крајниот рок за доставување на понудите) . 
 

Член 3 
 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето , а 
ќе се објави во “Службен  гласник на Општина Кавадарци  
  

 

Br.08-5890/23                                     SOVET NA OP[TINA KAVADARCI 
28.12.2016 godina                                                        Pretsedatel, 
K a v a d a r c i                                         M-r Gorica Pelivanova Vilhelm 
 

Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od Zakonot za lokalna  samouprava 
(,,Sl.vesnik na RM” br.05/02) i ~len 113 stav 1 to~ka 4 od Statutot  na Op{tina 
Kavadarci (,,Sl.glasnik na Op{tina Kavadarci” br.08/2005), Gradona~alnikot 
na Op{tina Kavadarci, donese 
 

 
R E [ E N I E 

za objavuvawe na  Odlukata  

за донесување 
на измена и дополна на Детален урбанистички план 

за дел од Блок ,,Б,, Урбан блок ,, Едвард Кардељ,, - Општина Кавадарци, 
плански период(2014-2019 

 
 
1. SE OBJAVUVA   Odlukata  за донесување на измена и дополна на Детален 
урбанистички план за дел од Блок ,,Б,, Урбан блок ,, Едвард Кардељ,, - 
Општина Кавадарци, плански период(2014-2019, donesena na sednicata na 
Sovetot na Op{tina  Kavadarci odr`ana na den 28.12.2016 godina. 
 
          

         2. Re{enieto vleguva so denot na donesuvaweto, a }e se  objavi vo 
,,Slu`ben glasnik na Op{tina Kavadarci”. 
 
Br.09-2/24                 OP[TINA KAVADARCI                                                                           
03.01.2017 godina                      GRADONA^ALNIK 
K a v a d a  r c i                                                                  Dipl.prav.Aleksandar Panov 
 
 

Врз основа на член 29 и член 41 точка 4 став од Законот за просторно 
и урбанистичко планирање (“Службен весник на РМ” 51/05, 137/07, 91/09, 
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124/10, 18/11, 53/11 , 163/13, 42/14,199/14, 44/15), а во врска со член 22 став 1 
точка 1 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ” бр.5/02), 
член 132 став 1 од Статутот на Општина Кавадарци (“Сл.гласник на Општина 
Кавадарци” бр.8/05), Советот на Општина Кавадарци на седницата одржана 
на ден 28.12.2016 година,   донесе 
           

  О Д Л У К А 
за донесување  

на измена и дополна на Детален урбанистички план 
 за дел од Блок ,,Б,, Урбан блок ,, Едвард Кардељ,, - Општина Кавадарци,  

плански период(2014-2019) 
 

Член 1 
              Со оваа Одлука Советот на Општина Кавадарци  донесува  измена и 
дополна на Детален урбанистички план за дел од Блок ,,Б,, Урбан блок ,, 
Едвард Кардељ,, - Општина Кавадарци, плански период(2014-2019). 
 

Документацијата за донесување измена и дополна на Детален 
урбанистички план за дел од Блок ,,Б,, Урбан блок ,, Едвард Кардељ,, - 
Општина Кавадарци, плански период(2014-2019).е изработена во согласност 
со Законот за просторно и урбанистичко планирање (“Службен весник на 
РМ” бр. 51/05, 137/07, 91/09, 124/10, 18/11, 53/11, 163/13,42/14,199/14, 44/15), 
Правилник за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 
(“Службен весник на РМ” бр. 78/06, 140/07; 12/09; 93/09, 142/10, 64/11, 98/11, 
169/11, 63/12,126/12, 19/13, 95/13,167/13, 37/14, 125/14) и Правилник за поблиска 
содржина, размер и начин на графичка обработка на урбанистичките 
планови (“Службен весник” бр.78/06,37/14). 
 

Член 2 
Просторот за кој се донесува донесува измена и дополна на Детален 

урбанистички план за дел од Блок ,,Б,, Урбан блок ,, Едвард Кардељ,, - 
Општина Кавадарци, плански период(2014-2019).е со вкупна површина од 
0,78 ха. 
 

Член 3 
             Составен дел на оваа одлука е: 
 - Текстуален дел  и графички приказ на планските решенија, како и 
нумерички дел со билансни показатели за планираните површини и градби 
за донесување   измена и дополна на Детален урбанистички план за дел од 
Блок ,,Б,, Урбан блок ,, Едвард Кардељ,, - Општина Кавадарци, плански 
период(2014-2019). 
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 Согласност од Министерството за транспорт и врски бр. 24-13246/2 од 
11.11.2016 година. 
 

Член 4 
 Одлуката за донесување  измена и дополна на Детален урбанистички 
план за дел од Блок ,,Б,, Урбан блок ,, Едвард Кардељ,, - Општина Кавадарци, 
плански период(2014-2019), ја потпишува и заверува Претседателот на 
Советот на Општина Кавадарци  во 7 ( седум) примероци од кои еден 
примерок се чува во архивата на Општината, еден во Секторот за 
комунално уредување, урбанизам, сообраќај и заштита на животна средина 
при општина Кавадарци, еден во Државниот архив на РМ подрачно 
одделение Велес, еден во Министерството за транспорт и врски, еден во 
Државниот инспекторат за градежништво и урбанизам – Скопје, еден во 
Државниот завод за геодетски работи ПЕ Кавадарци и еден примерок се 
изложува во просториите на Општина Кавадарци за достапност на јавноста. 
 

Член 5 
 Оваа Одлука ја спроведува Секторот за комунално уредување, 
урбанизам, сообраќај и заштита на животната средина при Општина 
Кавадарци. 
 

Член 6 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ке се објави 

во  “Службен гласник на Општина Кавадарци”. 
 

 
Br.08-5890/24                                SOVET NA OP[TINA KAVADARCI 
28.12.2016 godina                                               Pretsedatel, 
K a v a d a r c i                                            M-r Gorica Pelivanova Vilhelm 
 

 
Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od Zakonot za lokalna  samouprava 

(,,Sl.vesnik na RM” br.05/02) i ~len 113 stav 1 to~ka 4 od Statutot  na Op{tina 
Kavadarci (,,Sl.glasnik na Op{tina Kavadarci” br.08/2005), Gradona~alnikot 
na Op{tina Kavadarci, donese 

 
 

R E [ E N I E 
za objavuvawe na  Odlukata  

za  usvojuvawe na Programata za rabota 

na JOU Dom na kultura”Ivan Mazov Klime” Kavadarci 

za 2017  godina 
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1. SE OBJAVUVA  Odlukata  za  usvojuvawe na Programata za rabota na JOU 
Dom na kultura”Ivan Mazov Klime” Kavadarci za 2017  godina , donesena na 
sednicata na Sovetot na Op{tina  Kavadarci odr`ana na den 28.12.2016 godina. 

 
         2. Re{enieto vleguva so denot na donesuvaweto, a }e se  objavi vo 

,,Slu`ben glasnik na Op{tina Kavadarci”. 
 
 
Br.09-2/25                 OP[TINA KAVADARCI                                                                           
03.01.2017 godina                     GRADONA^ALNIK 
K a v a d a  r c i                                                                  Dipl.prav.Aleksandar Panov 
 
 

Vrz osnova ~len 36 stav 1 to~ka 6 od Zakonot za lokalna samouprava 
(“Sl.vesnik na RM“ br.5/02) i  ~len 82 stav 1 to~ka 30 od Statutot na Op{tina 
Kavadarci (“Sl.Glasnik na Op{tina Kavadarci” br.8/05),  Sovetot na Op{tina 
Kavadarci na sednicata odr`ana na den 28.12.2016 godina,   donese 

O D L U K A  

za  usvojuvawe na Programata za rabota 

 na JOU Dom na kultura”Ivan Mazov Klime” Kavadarci  

za 2017  godina  

 

^len 1 

  SE USVOJUVA Programata za rabota na JOU Dom na kultura 
”Ivan Mazov Klime” Kavadarci za 2017 godina, donesena na sednica na Upraven 
odbor na JOU Dom na kultura”Ivan Mazov Klime” Kavadarci odr`ana na den 
18.11.2016 godina. 

^len 2  

  Odlukata vleguva vo sila osmiot  den od denot na objavuvaweto  vo 
Slu`ben Glasnik na Op{tina Kavadarci . 

 

Br.08-5890/25                                     SOVET NA OP[TINA KAVADARCI 
28.12.2016 godina                                                        Pretsedatel, 
K a v a d a r c i                                         M-r Gorica Pelivanova Vilhelm 
 
 
 

Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od Zakonot za lokalna  samouprava 
(,,Sl.vesnik na RM” br.05/02) i ~len 113 stav 1 to~ka 4 od Statutot  na Op{tina 
Kavadarci (,,Sl.glasnik na Op{tina Kavadarci” br.08/2005), Gradona~alnikot 
na Op{tina Kavadarci, donese 
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R E [ E N I E 

za objavuvawe na  Programata za izmenuvawe i dopolnuvawe na Programata za 
postavuvawe na urbana oprema na podra~jeto na Op{tina Kavadarci 

 
 
1. SE OBJAVUVA   Programata za izmenuvawe i dopolnuvawe na Programata za 
postavuvawe na urbana oprema na podra~jeto na Op{tina Kavadarci, donesena 
na sednicata na Sovetot na Op{tina  Kavadarci odr`ana na den 28.12.2016 
godina. 

 
       2. Re{enieto vleguva so denot na donesuvaweto, a }e se  objavi vo ,,Slu`ben 
glasnik na Op{tina Kavadarci”. 
 
 
Br.09-2/26                 OP[TINA KAVADARCI                                                                           
03.01.2017 godina                       GRADONA^ALNIK 
K a v a d a  r c i                                                                   Dipl.prav.Aleksandar Panov 
 
 
 

Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 15 od Zakonot za lokalna samouprava 
(“Sl.Vesnik na RM” br.5/2002), ~len 2 to~ka 4 i ~len 80 i 81 od Zakonot za 
gradewe (“Slu`ben Vesnik na RM” br. 130/2009, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 
144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 
129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16 и 39/16, 71/16) ~len 132 stav 1 od Statutot na  
Op{tina Kavadarci (“Slu`ben  glasnik na Op{tina Kavadarci”br.8/2005), 
Sovetot na op{tina Kavadarci na sednicata odr`ana na den 28.12.2016 godina,   
donese 
 

P  R  O  G  R  A  M  A 
za izmenuvawe i dopolnuvawe na Programata 

za postavuvawe na urbana oprema na  podra~jeto na Op{tina Kavadarci 
 
 

^len 1  
 

 Vo Programata za postavuvawe na urbana oprema na  podra~jeto na 
Op{tina Kavadarci br.07-2369/10 od 23.05.2012 godina, br.07-4865/11 od 
30.10.2013 godina, br.07-302/2 od 31.01.2014, br.07-873/5 od 28.02.2014   godina, 
br.07-2695/5 od 17.06.2014 godina, 07-4432/29 od 30.09.2014 godina, 08-3227/13 od 
09.07.2015 godina, 08-3411/5 од 08.07.2016 година, 31.08.2016 godina,   se vr{i 
slednoto dopolnuvawe : 
 
 Vo glava PREGLED NA  LOKACII ZA POSTAVUVAWE NA 
URBANA OPREMA ,  
Vo to~ka 5 
 – Platformi za javni manifestacii na kopno, se dodava nova to~ka 2 koja glasi:  
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2. ,,Лизгалиште” (во градски Парк, pred restoran ,,Бриони,, ), 1 lokacija, dimenzii 
38,8m h 11,5м или 400м2”. 
 
Vo to~ka 11 
- Bilbordi posle to~ka 24 se dodava nova to~ka 25, koja glasi: 
25. Еден Билборд со дим. 2,5х5м на спој помеѓу булевар Моша Пијаде со 
Цветан Димов. 

^len 2  
  
 Programata vleguva vo sila so denot na donesuvaweto , a ќe se objavi  vo 
“Slu`ben glasnik na Op{tina Kavadarci”. 
 
 
Br.08-5890/26                                         SOVET NA OP[TINA KAVADARCI 
28.12.2016 godina                                                       Pretsedatel, 
K a v a d a r c i                                            M-r Gorica Pelivanova Vilhelm 
 

 
Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od Zakonot za lokalna  samouprava 

(,,Sl.vesnik na RM” br.05/02) i ~len 113 stav 1 to~ka 4 od Statutot  na Op{tina 
Kavadarci (,,Sl.glasnik na Op{tina Kavadarci” br.08/2005), Gradona~alnikot 
na Op{tina Kavadarci, donese 
 

 
R E [ E N I E 

za objavuvawe na  Odlukata  

за изменување и дополнување на Одлуката 
за пристапување на Општина Кавадарци како еден од основачите на Фондацијата  

“КЛАСТЕР ЗА ТУРИЗАМ НА ТИКВЕШКИОТ РЕГИОН”                             бр.08-
3578/27 од 29.09.2015 година 

 
 
1. SE OBJAVUVA  Odlukata  за изменување и дополнување на Одлуката за 
пристапување на Општина Кавадарци како еден од основачите на Фондацијата  
“КЛАСТЕР ЗА ТУРИЗАМ НА ТИКВЕШКИОТ РЕГИОН”                             бр.08-
3578/27 од 29.09.2015 година, donesena na sednicata na Sovetot na Op{tina  
Kavadarci odr`ana na den 28.12.2016 godina. 
 
          

         2. Re{enieto vleguva so denot na donesuvaweto, a }e se  objavi vo 
,,Slu`ben glasnik na Op{tina Kavadarci”. 
 
 
Br.09-2/27                 OP[TINA KAVADARCI                                                                           
03.01.2017 godina                     GRADONA^ALNIK 
K a v a d a  r c i                                                                   Dipl.prav.Aleksandar Panov 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 16 од Законот за Локална самоуправа 

(“Сл.Весник на РМ” бр.5/2002), член 132, а во врска со член 14 од Статутот на 
Општина Кавадарци (“Сл.Гласник на општина Кавадарци” бр.8/05), член 27 од Законот 
за здруженија и фондации (“Сл.Весник на РМ” бр.52/2010 и 135/2011, 55/2016), 
Советот на Oпштина Кавадарци на седницата одржaна на ден 28.12.2016 година,  
донесе : 

 
ОДЛУКА 

за изменување и дополнување на Одлуката  
за пристапување на Општина Кавадарци како еден од основачите на Фондацијата  

“КЛАСТЕР ЗА ТУРИЗАМ НА ТИКВЕШКИОТ РЕГИОН”                             бр.08-
3578/27 од 29.09.2015 година 

 
 
 

Член 1 
Во Одлуката за пристапување на Општина Кавадарци како еден од основачите 

на Фондацијата  “КЛАСТЕР ЗА ТУРИЗАМ НА ТИКВЕШКИОТ РЕГИОН” бр.08-
3578/27 од 29.09.2015 година, се врши следната измена и дополнување:  

 
- Во членот 2 текстот “Друштво за производство и промет Винарска Визба 

Попова Кула АД Демир Капија СЕ ЗАМЕНУВА со текстот “Друштво за производство, 
трговија и услуги ГАМА ВИНЕРИ ДООЕЛ Гевгелија”.  

  
 
 

Член 2  
Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето а ке се објави во Сужбен 

Гласник на Општина Кавадарци. 
 
 

Br.08-5890/27                                           SOVET NA OP[TINA KAVADARCI 
28.12.2016 godina                                                        Pretsedatel, 
K a v a d a r c i                                             M-r Gorica Pelivanova Vilhelm 

 
 

Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od Zakonot za lokalna  samouprava 
(,,Sl.vesnik na RM” br.05/02) i ~len 113 stav 1 to~ka 4 od Statutot  na Op{tina 
Kavadarci (,,Sl.glasnik na Op{tina Kavadarci” br.08/2005), Gradona~alnikot 
na Op{tina Kavadarci, donese 

 
 

 
R E [ E N I E 

za objavuvawe na  Odlukata За давање согласност на Одлуката за стар 
неупотребуван материјал иверица со арх.бр.02-222/2 од 02.11.2016 

донесена од Управен одбор на ЈОУДГ,,Рада Поцева,, Кавадарци 
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1. SE OBJAVUVA  Odlukata  за давање согласност на Одлуката за стар 
неупотребуван материјал иверица со арх.бр.02-222/2 од 02.11.2016 
донесена од Управен одбор на ЈОУДГ,,Рада Поцева,, Кавадарци, donesena 
na sednicata na Sovetot na Op{tina  Kavadarci odr`ana na den 28.12.2016 
godina. 
 
          
 2. Re{enieto vleguva so denot na donesuvaweto, a }e se  objavi vo ,,Slu`ben 
glasnik na Op{tina Kavadarci”. 
 
 
Br.09-2/28                 OP[TINA KAVADARCI                                                                           
03.01.2017 godina                        GRADONA^ALNIK 
K a v a d a  r c i                                                                   Dipl.prav.Aleksandar Panov 
 
 

Vrz osnova na  ~len 36 stav 1 to~ka 15 od Zakonot za lokalna samouprava 
(“Sl.vesnik na RM “ br. 5/02), ~len 82 stav 1 to~ka 31   od Statutot na Op{tina 
Kavadarci (“Sl.Glasnik na Op{tina Kavadarci” br.8/05),  Sovetot na Op{tina 
Kavadarci na Sednicata  odr`ana  na den 28.12.2016 godina ,   donese         

                                
О  Д  Л  У  К  А  

 
За давање согласност на Одлуката за стар неупотребуван материјал 

иверица со арх.бр.02-222/2 од 02.11.2016 донесена од Управен одбор на 
ЈОУДГ,,Рада Поцева,, Кавадарци 

    
 

^len 1 
 СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за стар неупотребуван материјал 
иверица со арх.бр.02-222/2 од 02.11.2016 донесена на седница на  Управен 
одбор на ЈОУДГ,,Рада Поцева,, Кавадарци. 
 

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето , а ќе се објави во 
“Службен  гласник на Општина Кавадарци “. 
  

Br.08-5890/28                                           SOVET NA OP[TINA KAVADARCI 
28.12.2016 godina                                                          Pretsedatel, 
K a v a d a r c i                                             M-r Gorica Pelivanova Vilhelm 
 

Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od Zakonot za lokalna  samouprava 
(,,Sl.vesnik na RM” br.05/02) i ~len 113 stav 1 to~ka 4 od Statutot  na Op{tina 
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Kavadarci (,,Sl.glasnik na Op{tina Kavadarci” br.08/2005), Gradona~alnikot 
na Op{tina Kavadarci, donese 

 
 

R E [ E N I E 
za objavuvawe na  Odlukata  

За давање согласност на Одлуката за отпис и расходување на основни 
средства –неупотребливи  учебници  со арх.бр.02-239/4 од 22.09.2016 

донесена од Училишен  одбор на ООУ,,Димката Ангелов Габерот,, 
с.Ваташа 

 
 
1. SE OBJAVUVA  Odlukata  за давање согласност на Одлуката за отпис и 
расходување на основни средства –неупотребливи  учебници  со 
арх.бр.02-239/4 од 22.09.2016 донесена од Училишен  одбор на 
ООУ,,Димката Ангелов Габерот,, с.Ваташа, donesena na sednicata na 
Sovetot na Op{tina  Kavadarci odr`ana na den 28.12.2016 godina. 
 
          

         2. Re{enieto vleguva so denot na donesuvaweto, a }e se  objavi vo 
,,Slu`ben glasnik na Op{tina Kavadarci”. 
 
 
Br.09-2/29                 OP[TINA KAVADARCI                                                                           
03.01.2017 godina                       GRADONA^ALNIK 
K a v a d a  r c i                                                                    Dipl.prav.Aleksandar Panov 
 
 
 

Vrz osnova na  ~len 36 stav 1 to~ka 15 od Zakonot za lokalna samouprava 
(“Sl.vesnik na RM “ br. 5/02), ~len 82 stav 1 to~ka 31   od Statutot na Op{tina 
Kavadarci (“Sl.Glasnik na Op{tina Kavadarci” br.8/05),  Sovetot na Op{tina 
Kavadarci na Sednicata  odr`ana  na den 28.12.2016 godina,   donese  

                                         
О  Д  Л  У  К  А  

 
За давање согласност на Одлуката за отпис и расходување на основни 
средства –неупотребливи  учебници  со арх.бр.02-239/4 од 22.09.2016 

донесена од Училишен  одбор на ООУ,,Димката Ангелов Габерот,, 
с.Ваташа 

    
^len 1 

 
 СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за отпис и расходување на 
основни средства –неупотребливи  учебници  со арх.бр.02-239/4 од 

стр.   195  бр.52  Службен гласник на Општина Кавадараци       03.01.2017 год. 



22.09.2016 донесена од Училишен  одбор на ООУ,,Димката Ангелов Габерот,, 
с.Ваташа. 

Член 2 
 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето , а ќе се објави во 
“Службен  гласник на Општина Кавадарци “. 
  

Br.08-5890/29                                             SOVET NA OP[TINA KAVADARCI 
28.12.2016 godina                                                            Pretsedatel, 
K a v a d a r c i                                               M-r Gorica Pelivanova Vilhelm 
 

Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od Zakonot za lokalna  samouprava 
(,,Sl.vesnik na RM” br.05/02) i ~len 113 stav 1 to~ka 4 od Statutot  na Op{tina 
Kavadarci (,,Sl.glasnik na Op{tina Kavadarci” br.08/2005), Gradona~alnikot 
na Op{tina Kavadarci, donese 

 
 

 
R E [ E N I E 

za objavuvawe na   

Odlukata za davawe na soglasnost  na  Programata za rabota za 2017 godina 

na JP”Komunalec” Kavadarci 

 
 1. SE OBJAVUVA Odlukata  za davawe na soglasnost  na  Programata za 
rabota za 2017 godina na JP”Komunalec” Kavadarci, donesena na sednicata na 
Sovetot na Op[tina  Kavadarci odr`ana na den 28.12.2016 godina. 

 
          

2. Re{enieto vleguva so denot na donesuvaweto, a }e se  objavi vo 
,,Slu`ben glasnik na Op{tina Kavadarci”. 
 
 
Br.09-2/30                 OP[TINA KAVADARCI                                                                           
03.01.2017 godina                       GRADONA^ALNIK 
K a v a d a  r c i                                                                    Dipl.prav.Aleksandar Panov 
 

Vrz osnova na ~len  36 stav 1 to~ka 9 od Zakonot za lokalna samouprava 
(“Sl.vesnik na RM “ br. 5/02), ~len 11 stav 1 to~ka 8 od  Zakonot za javnite 
pretprijatija(“Sl.vesnik na RM” br.38/96; 40/03; 6/02; 49/06; 22/07; 83/09;6/2012; 
119/2013; 41/2014; 138/2014; 25/2015; 61/2015 i 39/2016) ~len 82 stav 1 to~ka 30 od 
Statutot na Op{tina Kavadarci (“Sl.Glasnik na Op{tina Kavadarci” br.8/05), 
Sovetot na Op{tina Kavadarci na Sednicata odr`ana  na den 28.12.2016 godina,   
donese  

 

O D L U K A  
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za davawe na soglasnost  na  Programata za rabota za 2017 godina 

na JP”Komunalec” Kavadarci  

 

^len 1 

  

  SE DAVA SOGLASNOST na Programata za rabota za 2017 godina 
na JP”Komunalec” Kavadarci, donesena na sednica na Upraven Odbor na 
JP”Komunalec” Kavadarci odr`ana na den  01.12.2016 godina . 

^len 2  

 

  Odlukata vleguva vo sila so denot na donesuvaweto, a ke se objavi  
vo Slu`ben Glasnik na Op{tina Kavadarci . 

 

Br.08-5890/30                                     SOVET NA OP[TINA KAVADARCI 
28.12.2016 godina                                                        Pretsedatel, 
K a v a d a r c i                                         M-r Gorica Pelivanova Vilhelm 
 

 
 

Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od Zakonot za lokalna  samouprava 
(,,Sl.vesnik na RM” br.05/02) i ~len 113 stav 1 to~ka 4 od Statutot  na Op{tina 
Kavadarci (,,Sl.glasnik na Op{tina Kavadarci” br.08/2005), Gradona~alnikot 
na Op{tina Kavadarci, donese 

 
 

R E [ E N I E 
za objavuvawe na   

Odlukata za davawe na soglasnost na  Finansov Plan na JP”Komunalec” 
Kavadarci za 2017 godina 

 
 
 1. SE OBJAVUVA Odlukata  za davawe na soglasnost  na  Finansov Plan 
na JP”Komunalec” Kavadarci za 2017 godina, donesena na sednicata na Sovetot 
na Op[tina  Kavadarci odr`ana na den  28.12.2016 godina. 

 
          

2. Re{enieto vleguva so denot na donesuvaweto, a }e se  objavi vo 
,,Slu`ben glasnik na Op{tina Kavadarci”. 
 
Br.09-2/31                 OP[TINA KAVADARCI                                                                           
03.01.2017 godina                        GRADONA^ALNIK 
K a v a d a  r c i                                                                    Dipl.prav.Aleksandar Panov 
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Vrz osnova na ~len  36 stav 1 to~ka 9 od Zakonot za lokalna samouprava 
(“Sl.vesnik na RM “ br. 5/02), ~len 11 stav 1 to~ka 8 od  Zakonot za javnite 
pretprijatija(“Sl.vesnik na RM” br.38/96; 40/03; 6/02; 49/06; 22/07; 83/09;6/2012; 
119/2013; 41/2014,138/2014,25/2015, 61/2015 i 39/2016) ~len 82 stav 1 to~ka 30 od 
Statutot na Op{tina Kavadarci (“Sl.Glasnik na Op{tina Kavadarci” br.8/05), 
Sovetot na Op{tina Kavadarci na Sednicata odr`ana  na den 28.12.2016 godina,   
donese 

 

O D L U K A  

za davawe na soglasnost  na  Odlukata za prifakawe na Finansiskiot Plan za 
2017 godina 

na JP”Komunalec” Kavadarci  

 

^len 1  

  SE DAVA SOGLASNOST na  Odlukata za prifakawe na 
Finansiskiot Plan za 2017 godina na JP”Komunalec” Kavadarci, donesena na 
sednica na Upraven Odbor na JP”Komunalec” Kavadarci odr`ana na den  
26.12.2016 godina . 

 

^len 2  

  Odlukata vleguva vo sila so denot na donesuvaweto, a ke se objavi  
vo Slu`ben Glasnik na Op{tina Kavadarci . 

 

 

Br.08-5890/31                                         SOVET NA OP[TINA KAVADARCI 
28.12.2016 godina                                                        Pretsedatel, 
K a v a d a r c i                                            M-r Gorica Pelivanova Vilhelm 
 

Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od Zakonot za lokalna  samouprava 
(,,Sl.vesnik na RM” br.05/02) i ~len 113 stav 1 to~ka 4 od Statutot  na Op{tina 
Kavadarci (,,Sl.glasnik na Op{tina Kavadarci” br.08/2005), Gradona~alnikot 
na Op{tina Kavadarci, donese 
 

 
R E [ E N I E 

za objavuvawe na   

Odlukata za davawe na soglasnost  na Programata za rabota na MHEC Lukar 
DOOEL za 2017 godina 
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 1. SE OBJAVUVA Odlukata za davawe na soglasnost  na Programata za 
rabota na MHEC Lukar DOOEL za 2017 godina, donesena na sednicata na 
Sovetot na Op[tina  Kavadarci odr`ana na den 28.12.2016 godina. 

 
          

2. Re{enieto vleguva so denot na donesuvaweto, a }e se  objavi vo 
,,Slu`ben glasnik na Op{tina Kavadarci”. 
 
Br.09-2/32                 OP[TINA KAVADARCI                                                                           
03.01.2017 godina                       GRADONA^ALNIK 
K a v a d a  r c i                                                                   Dipl.prav.Aleksandar Panov 
 
 
 

Vrz osnova na ~len  36 stav 1 to~ka 9 od Zakonot za lokalna samouprava 
(“Sl.vesnik na RM “ br. 5/02), ~len 11 stav 1 to~ka 8 od  Zakonot za javnite 
pretprijatija(“Sl.vesnik na RM” br.38/96; 40/03; 6/02; 49/06; 22/07; 83/09;6/2012; 
119/2013; 41/2014; 138/2014; 25/2015; 61/2015 i 39/2016) ~len 82 stav 1 to~ka 30 od 
Statutot na Op{tina Kavadarci (“Sl.Glasnik na Op{tina Kavadarci” br.8/05), 
Sovetot na Op{tina Kavadarci na Sednicata odr`ana  na den 28.12.2016 godina,   
donese  

O D L U K A  

za davawe na soglasnost  na Programata za rabota na MHEC Lukar DOOEL za 
2017 godina 

 

^len 1  

  SE DAVA SOGLASNOST na Programata za rabota na MHEC 
Lukar DOOEL za 2017 godina , donesena na sednica na Upraven Odbor na 
JP”Komunalec” Kavadarci odr`ana na den  01.12.2016 godina . 

 

^len 2  

 

  Odlukata vleguva vo sila so denot na donesuvaweto, a ke se objavi  
vo Slu`ben Glasnik na Op{tina Kavadarci . 

 
Br.08-5890/32                                     SOVET NA OP[TINA KAVADARCI 
28.12.2016 godina                                                        Pretsedatel, 
K a v a d a r c i                                         M-r Gorica Pelivanova Vilhelm 
 
 

 

Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od Zakonot za lokalna  samouprava 
(,,Sl.vesnik na RM” br.05/02) i ~len 113 stav 1 to~ka 4 od Statutot  na Op{tina 
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Kavadarci (,,Sl.glasnik na Op{tina Kavadarci” br.08/2005), Gradona~alnikot 
na Op{tina Kavadarci, donese 

 
 

R E [ E N I E 
za objavuvawe na   

Odlukata za davawe na soglasnost  na Odlukata za prifakawe na Finansiskiot 
plan za 2017 godina na MHEC Lukar DOOEL Kavadarci 

 
 
 1. SE OBJAVUVA Odlukata za davawe na soglasnost  na Odlukata za 
prifakawe na Finansiskiot plan za 2017 godina na MHEC Lukar DOOEL 
Kavadarci, donesena na sednicata na Sovetot na Op[tina  Kavadarci odr`ana na 
den 28.12.2016 godina. 

          
2. Re{enieto vleguva so denot na donesuvaweto, a }e se  objavi vo 

,,Slu`ben glasnik na Op{tina Kavadarci”. 
 
 
Br.09-2/33                 OP[TINA KAVADARCI                                                                           
03.01.2017 godina                       GRADONA^ALNIK 
K a v a d a  r c i                                                                   Dipl.prav.Aleksandar Panov 
 
 

Vrz osnova na ~len  36 stav 1 to~ka 9 od Zakonot za lokalna samouprava 
(“Sl.vesnik na RM “ br. 5/02), ~len 11 stav 1 to~ka 8 od  Zakonot za javnite 
pretprijatija(“Sl.vesnik na RM” br.38/96; 40/03; 6/02; 49/06; 22/07; 83/09;6/2012; 
119/2013; 41/2014; 138/2014; 25/2015; 61/2015 i 39/2016) ~len 82 stav 1 to~ka 30 od 
Statutot na Op{tina Kavadarci (“Sl.Glasnik na Op{tina Kavadarci” br.8/05), 
Sovetot na Op{tina Kavadarci na Sednicata odr`ana  na den 28.12.2016 godina,   
donese  

 

O D L U K A  

za davawe na soglasnost  na Odlukata za prifakawe na Finansiskiot plan za 
2017 godina na MHEC Lukar DOOEL Kavadarci 

 

^len 1  

  SE DAVA SOGLASNOST Odlukata za prifakawe na 
Finansiskiot plan za 2017 godina na MHEC Lukar DOOEL Kavadarci , 
donesena na sednica na Upraven Odbor na JP”Komunalec” Kavadarci odr`ana 
na den 22.11.2016 godina . 

 

^len 2  
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  Odlukata vleguva vo sila so denot na donesuvaweto, a ke se objavi  
vo Slu`ben Glasnik na Op{tina Kavadarci . 

 
Br.08-5890/33                                     SOVET NA OP[TINA KAVADARCI 
28.12.2016 godina                                                        Pretsedatel, 
K a v a d a r c i                                         M-r Gorica Pelivanova Vilhelm 
 

 
 
Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od Zakonot za lokalna  samouprava 

(,,Sl.vesnik na RM” br.05/02) i ~len 113 stav 1 to~ka 4 od Statutot  na Op{tina 
Kavadarci (,,Sl.glasnik na Op{tina Kavadarci” br.08/2005), Gradona~alnikot 
na Op{tina Kavadarci, donese 
 

R E [ E N I E 
za objavuvawe na   

na Odlukata  za davawe na soglasnost na Odlukata za davawe kanti za otpad so 
pravo na koristewe donesena od Upraven Odbor na JP,,Komunalec,, Kavadarci 

so arh.br.02-1255/7 od 16.12.2016 godina 
 

 
 1. SE OBJAVUVA Odlukata za davawe na soglasnost na Odlukata  za 
davawe kanti za otpad so pravo na koristewe donesena od Upraven Odbor na 
JP,,Komunalec,, Kavadarci so arh.br.02-1255/7 od 16.12.2016 godina, donesena na 
sednicata na Sovetot na Op[tina  Kavadarci odr`ana na den  28.12.2016 godina. 

 
          

2. Re{enieto vleguva so denot na donesuvaweto, a }e se  objavi vo 
,,Slu`ben glasnik na Op{tina Kavadarci”. 
 
 
Br.09-2/34                 OP[TINA KAVADARCI                                                                           
03.01.2017 godina                       GRADONA^ALNIK 
K a v a d a  r c i                                                                   Dipl.prav.Aleksandar Panov 
 
 
 

Vrz osnova na ~len  36 stav 1 to~ka 9 od Zakonot za lokalna samouprava 
(“Sl.vesnik na RM “ br. 5/02), ~len 11 stav 1 to~ka 8 od  Zakonot za javnite 
pretprijatija(“Sl.vesnik na RM” br.38/96; 40/03; 6/02; 49/06; 22/07; 83/09;6/2012; 
119/2013; 41/2014; 138/2014; 25/2015; 61/2015 i 39/2016) ~len 82 stav 1 to~ka 30 od 
Statutot na Op{tina Kavadarci (“Sl.Glasnik na Op{tina Kavadarci” br.8/05), 
Sovetot na Op{tina Kavadarci na Sednicata odr`ana  na den 28.12.2016 godina,   
donese  

O D L U K A  
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za davawe na soglasnost  na Odlukata za davawe na kanti za otpad so pravo na 
koristewe donesena od Upraven Odbor na JP,,Komunalec,, Kavadarci so 

arh.br.02-1255/7 od 16.12.2016 godina 

 

^len 1  

  SE DAVA SOGLASNOST na  Odlukata za davawe na kanti za 
otpad so pravo na koristewe donesena od Upraven Odbor na JP,,Komunalec,, 
Kavadarci so arh.br.02-1255/7 od 16.12.2016 godina. 

 

^len 2  

  Odlukata vleguva vo sila so denot na donesuvaweto, a ke se objavi  
vo Slu`ben Glasnik na Op{tina Kavadarci . 

 

Br.08-5890/34                                     SOVET NA OP[TINA KAVADARCI 
28.12.2016 godina                                                        Pretsedatel, 
K a v a d a r c i                                         M-r Gorica Pelivanova Vilhelm 
 
 

Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od Zakonot za lokalna  samouprava 
(,,Sl.vesnik na RM” br.05/02) i ~len 113 stav 1 to~ka 4 od Statutot  na Op{tina 
Kavadarci (,,Sl.glasnik na Op{tina Kavadarci” br.08/2005), Gradona~alnikot 
na Op{tina Kavadarci, donese 

 
 

R E [ E N I E 
za objavuvawe na   

Odlukata za odobruvawe na finansiski sredstva od Buxetot na Op{tina 
Kavadarci(lekuvawe) 

 
 

 1. SE OBJAVUVA   Odlukata za odobruvawe na finansiski sredstva od 
Buxetot na Op{tina Kavadarci , donesena na sednicata na Sovetot na Op[tina  
Kavadarci odr`ana na den 28.12.2016 godina. 

          
2. Re{enieto vleguva so denot na donesuvaweto, a }e se  objavi vo 

,,Slu`ben glasnik na Op{tina Kavadarci”. 
 
 
Br.09-2/35                 OP[TINA KAVADARCI                                                                           
03.01.2017 godina                      GRADONA^ALNIK 
K a v a d a  r c i                                                                   Dipl.prav.Aleksandar Panov 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(Сл.Весник на РМ бр.5/2002),член 132 став 1 од Статутот на Општина 
Кавадарци (Сл.гласник на Општина Кавадарци бр.8/05),Записник од 
Комисија за финансии и буџет бр.08-5888/2 од 26.12.2016 година, Советот 
на Општина Кавадарци на седницата одржaна на ден 28.12.2016 година, 
донесе 

О  Д  Л  У  К  А 
За одобрување  финансиски средства 

 од Буџетот на Општина Кавадарци за 2016 година 
Член 1 

Со оваа Одлука Советот на Општина Кавадарци одобрува 
финансиски средства во вкупен износ од 30.000,00 денари на Миле 
Зафиров ул.Страшо Пинџур бр.63-3/7 од Кавадарци, за лекување. 

Член 2 
Финансиските средствата од член 1 на оваа Одлука ќе се издвојат од 

Буџетот на Општина Кавадарци за 2016 година на Миле Зафиров на 
следната трансакциона сметка: 

-210501570152920  депонент НЛБ Тутунска Банка
-ЕМБГ 2104972483009

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се 

објави во “Службен гласник на Oпштина Кавадарци”. 

Br.08-5890/35   SOVET NA OP[TINA KAVADARCI 
28.12.2016 godina           Pretsedatel, 
K a v a d a r c i             M-r Gorica Pelivanova Vilhelm
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